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บทคัดย่อ 
  

 การท าโครงการคร้ังน้ีมีวตัถุประสงค์เพื่อศึกษาขั้นตอนและกระบวนการ เก่ียวกบัการท า
ธุรกิจอุตสาหกรรมในรูปแบบขนาดยอ่ม ศึกษาการท างบการเงินจากการจดัท าบญัชีและท าธุรกิจ
เอง ไดใ้ช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์สูงสุด โดยจดัตั้งบริษทัจ าลองคือ บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั เป็น
ธุรกิจประเภทอุตสาหกรรม ในการท าโครงการน้ี เร่ิมตั้งแต่การจดทะเบียนบริษทั วิเคราะห์รายการ
คา้ บนัทึกบญัชีในสมุดรายวนัทัว่ไป บญัชีแยกประเภท งบทดลอง ปรับปรุงบญัชี กระดาษท าการ 
10 ช่อง งบการเงิน ซ่ึงไดแ้ก่ งบตน้ทุนผลิต งบก าไรขาดทุน งบแสดงฐานะการเงิน งบก าไรสะสม 
ปิดบญัชีและงบทดลองหลงัปิดบญัชี ตลอดทั้งหลกัการท าสต๊อคสินคา้ สต๊อควตัถุดิบ สต๊อควสัดุ
โรงงาน การยืน่ภาษีมูลค่าเพิ่มและจดัท ารายงานสินคา้และวตัถุดิบ 
    ผลการท าโครงการพบว่า ในเดือนสิงหาคม ได้ก าไรสุทธิ  จ  านวน 1,003,821.67 บาท 
เดือนกนัยายน ไดก้ าไรสุทธิ จ านวน 2,552,539.67 บาท  จากงบก าไรขาดทุนทั้ง 2 เดือน พบว่ามี
ก าไรเพิ่มข้ึน 61%  เน่ืองจากมีการผลิตสินคา้เพื่อจ าหน่ายเพิ่มมากข้ึน 
 จากการท าโครงการน้ีไดรั้บประโยชน์อยา่งมาก  ท าให้นกัศึกษามีความรู้เก่ียวกบัการจดัตั้ง
บริษทั  ซ่ึงจะเป็นความรู้พื้นฐานให้กบันกัศึกษาเพื่อใชใ้นการท างานในอนาคตไม่วา่จะเป็นสถาน
ประกอบการหรือส่วนของราชการเพราะสถานประกอบการทุกแห่งย่อมตอ้งมีการจดัท าระบบ
บญัชีเสมอ และขอ้มูลท่ีไดจ้ดัท าข้ึนสามารถเป็นตน้แบบใหก้บันกัศึกษารุ่นต่อไปได ้
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และท่านคณะกรรมการทุกท่าน    ท่ีคอยให้ค  าแนะน า    ค  าปรึกษาท่ีมีประโยชน์ทั้งยงัคอยกระตุน้
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อาจารยทุ์กท่านเป็นอยา่งสูงไว ้ ณ  ท่ีน้ี 
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ประโยชน์   ตลอดจนให้ความห่วงใยแก่คณะผูจ้ ัดท าตลอดระยะเวลาท่ีศึกษาอยู่ในวิทยาลัย
เทคโนโลยอีรรถวทิยพ์ณิชยการแห่งน้ี 
 
 สุดทา้ยน้ีคณะผูจ้ดัท าขอนอ้มร าลึกถึง  พระคุณบิดา  มารดา  ครูอาจารยทุ์กท่านท่ีไดก้รุณา
อบรมสั่งสอน   รวมทั้งบุคคลในครอบครัวทุกคน และเพื่อน ๆ  ท่ีอยูเ่บ้ืองหลงัความส าเร็จในคร้ังน้ี 
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ค าน า 

 
 โครงการท่ีจดัท าข้ึนในคร้ังน้ีเป็นธุรกิจประเภทอุตสาหกรรม โดยจดัตั้ งเป็นบริษทั
จ ากดัมีเร่ืองห้างหุ้นส่วนเขา้มาเก่ียวขอ้งซ่ึงเป็นส่วนหน่ึงในวิชาการบญัชี จดัท าโดยนกัศึกษา
ระดบัประกาศนียบตัรวิชาชีพปีท่ี  3 เพื่อศึกษาและปฏิบติัเก่ียวกบัรูปแบบธุรกิจอุตสาหกรรม 
การประกอบการธุรกิจ การจดัท าเอกสารการด าเนินงานและจดัประเภทเอกสารท่ีใช้ในการ
บญัชี 
 ความรู้ท่ีไดรั้บจากการจดัท าโครงการในคร้ังน้ีสามารถน ามาพฒันาและต่อยอดเพื่อใช้
ในการท างานวิชาชีพได้จริง  อาทิเช่น การวางระบบบญัชี จดัท างบบญัชีต่าง ๆ การจดัท างบ
แสดงฐานะการเงินภายในบริษทั การบนัทึกบญัชี หรือการจดัเก็บเอกสารตามประเภทใบส าคญั
นั้น ๆ 
 นกัศึกษามีความรู้พร้อมท่ีจะปฏิบติังานจริงและสร้างผลงานท่ีมีประสิทธิภาพสู่สังคม
แรงงานไดอ้ยา่งดีเยีย่ม  หากเกิดขอ้บกพร่องในการจดัท าโครงการฉบบัน้ี  คณะผูจ้ดัท าขอนอ้ม
รับเพื่อน าไปปรับปรุงแกไ้ขในโอกาสต่อไป และคณะผูจ้ดัท าหวงัเป็นอยา่งยิ่งวา่โครงการฉบบั
น้ีจะมีประโยชน์ต่อผูท่ี้จะศึกษาไม่มากก็น้อย  ขอกราบขอบพระคุณอาจารย์ท่ีปรึกษาและ
อาจารยป์ระจ าสาขาวชิาท่ีไดช่้วยช้ีแนะแนวทางท่ีถูกตอ้งเพื่อใหโ้ครงการน้ีส าเร็จลุล่วงไปดว้ยดี 
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บทที ่ 1 
 
 

บทน า 
 

1.1  ความเป็นมาและความส าคัญของโครงการ 
  
 เน่ืองจากในปัจจุบนัมีสถานประกอบการ  และธุรกิจประเภทต่าง ๆ  เกิดข้ึนอยา่งมากมาย  
ซ่ึงในการประกอบธุรกิจประเภทต่าง ๆ  นั้น  ต่างก็มีวตัถุประสงคเ์พื่อมุ่งหวงัผลก าไร ปัจจุบนัน้ีมี
ผูป้ระกอบการธุรกิจอุตสาหกรรมเพิ่มมากข้ึนทั้งในและต่างประเทศ โดยเฉพาะอุตสาหกรรม
กระเป๋า  เพราะกระเป๋านั้นเป็นส่ิงท่ีจ  าเป็นต่อการใชชี้วิตของหลาย ๆ คน เป็นท่ีช่ืนชอบของวยัรุ่น  
มีแฟชัน่ สีสัน ลวดลายท่ีหลากหลาย  ผลิตข้ึนจากหนงัหลายชนิดทั้งหนงัแทแ้ละหนงัเทียม ท าให้ผู ้
ซ้ือมีทางเลือกเพิ่มข้ึน มีการพิจารณาถึงวตัถุดิบท่ีใชใ้นการผลิตเพิ่มมากข้ึน ซ่ึงท าให้คาดการณ์ว่า 
ในปี  2562 การน าหนงัเทียมมาผลิตจะมีแนวโนม้เพิ่มข้ึน เพราะผูซ้ื้อส่วนมากนิยมในผลิตภณัฑ์
เคร่ืองหนงัท่ีมีคุณภาพและราคายอ่มเยา บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั เล็งเห็นถึงโอกาสและกลุ่มเป้าหมาย 
จึงไดท้  าการพฒันาอุตสาหกรรมกระเป๋าเคร่ืองหนงัเทียมให้มีรูปลกัษณ์ท่ีทนัสมยัท่ีส าคญัตวัสินคา้
จะตอ้งมีความทนทานดว้ย เหตุน้ีเองบริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั จึงไดก่้อตั้งข้ึนและยงัไดผ้ลตอบรับท่ีดี
ตามล าดบั 
  
 กระเป๋านบัวา่เป็นวตัถุอยา่งหน่ึง ท่ีสร้างข้ึนมาเพื่อบรรจุส่ิงต่างๆ มีขนาดหลายขนาดตาม
ความเหมาะสม หรือตามจุดประสงคว์า่กระเป๋านั้นสร้างข้ึนมาเพื่อบรรจุอะไร แต่เหตุผลโดยส่วน
ใหญ่แลว้ การใชก้ระเป๋า คือ การเอาส่ิงต่าง ๆ มาใส่รวมกนัเอาไว ้เวลาท่ีเราจะตอ้งเดินทางหรือตอ้ง
ไปไหน แลว้ไม่สามารถท่ีจะถือของนั้นดว้ยมือเปล่าหรือถือหลาย ๆ ช้ิน พร้อม ๆ กนั ไม่วา่จะเป็น 
เงิน อุปกรณ์การเรียน เคร่ืองส าอางค ์ เป็นตน้  
 
 ปัจจุบนัน้ีวงการกระเป๋าไดพ้ฒันาอยา่งมาก บริษทัจึงไดมี้การคิดคน้กระเป๋ารูปแบบต่าง ๆ 
ข้ึนมามากมาย จึงเห็นไดว้า่กระเป๋าแต่ละแบบนั้นก็จะมีขอ้ดีหรือมีประโยชน์ท่ีแตกต่างกนัออกไป 
ทางบริษัทจึงหวงัท่ีจะให้สินค้าเป็นอีกหน่ึงทางเลือกของกลุ่มเป้าหมายท่ีต้องการมีกระเป๋า
รูปลกัษณ์ท่ีทนัสมยัใชไ้ดทุ้กโอกาสในชีวติและท่ีส าคญัเนน้ความคงทนใหอ้ยูก่บัเราไปนาน ๆ 
1.2 วตัถุประสงค์ของการจัดท าโครงการ 
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   ในการจดัท าโครงการคร้ังน้ี  คณะผูจ้ดัท าไดก้ าหนดวตัถุประสงค์ของการจดัท าโครงการ
ไวด้งัต่อไปน้ี 
 1.2.1  เพื่อศึกษาขั้นตอนและกระบวนการ การด าเนินธุรกิจ 
 1.2.2  เพื่อศึกษาเก่ียวกบัการท าธุรกิจอุตสาหกรรมในรูปแบบขนาดยอ่ม 
 1.2.3  เพื่อศึกษาการท างบการเงิน จากการจดัท าบญัชีและท าธุรกิจเอง 
 1.2.4  เพื่อใชเ้วลาวา่งใหเ้กิดประโยชน์สูงสุด 

 
1.3  ประโยชน์ทีค่าดว่าจะได้รับจากการท าโครงการ 
 
 1.3.1  นกัศึกษาไดรู้้ถึงขั้นตอนและกระบวนการ การด าเนินธุรกิจ 
 1.3.2  นกัศึกษาไดรู้้ถึงการท าธุรกิจอุตสาหกรรมในรูปแบบขนาดยอ่ม 
 1.3.3  นกัศึกษาไดรู้้ถึงการท างบการเงินอยา่งแทจ้ริง 
 1.3.4  นกัศึกษาไดใ้ชเ้วลาวา่งใหเ้กิดประโยชน์ 
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บทที ่ 2 
 
 

แนวคิด  และทฤษฎเีกี่ยวข้องกบัการบัญชี 
 
 การจดัท าโครงการคร้ังน้ีเพื่อศึกษาการปฏิบติังานจริงทางด้านบญัชีของผูป้ระกอบการ
ธุรกิจอุตสาหกรรม  คณะผูจ้ดัท าไดศึ้กษาแนวคิดทฤษฎีท่ีเก่ียวขอ้งกบัการบญัชีไวด้งัต่อไปน้ี 
 
  2.1  แนวคิดเกีย่วกบัการบัญชี 
                         2.1.1  ความหมายของการบญัชี  
                         2.1.2  ขอ้สมมติฐานทางการบญัชี                   
         2.1.3  ประโยชน์ของการบญัชี 
 
     2.2  แนวคิดเกีย่วกบัธุรกจิอุตสาหกรรม   
                    2.2.1  ความหมายของธุรกิจอุตสาหกรรม   
                   2.2.2  องคป์ระกอบของตน้ทุนการผลิต 
          2.2.3  ลกัษณะของการประกอบกิจการอุตสาหกรรม 
 
  2.3  การจัดตั้งบริษัทจ ากดัและการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิม่ 
                    2.3.1  การจดัตั้งบริษทัจ ากดั            
          2.3.2  การจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม 
 
   2.4  โครงงานทีเ่กี่ยวข้อง 
                   2.4.1  โครงงานของสุพิชชา  ซาตระกลู และคณะ 
                   2.4.2  โครงงานของปภิภาสรร งามข าอคัรณี   
                   2.4.3  โครงงานของดฤทชั    พระพรชยั และคณะ 
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2.1  แนวคิดเกีย่วกบัการบัญชี 
 

 2.1.1  ความหมายของการบัญชี 
  สมาคมผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของประเทศสหรัฐอเมริกา (AICPA) ได้ให้

ความหมายของการบญัชีไวว้่า การบญัชีเป็นศิลปะแห่งการรวบรวม บนัทึก จ าแนก และท าสรุป
ขอ้มูลเก่ียวกบัเหตุการณ์ทางเศรษฐกิจในรูปตวัเงิน 

 
  ศาสตราจารย ์ William A. Paton แห่งมหาวิทยาลยัมิซิแกน ไดใ้ห้ค  าจ  ากดัความ 
ของค าวา่ “การบญัชี” ไวว้า่ การบญัชี คือ “การช่วยอ านวยให้การบริหารงานเศรษฐกิจด าเนินไปได้
อยา่งราบร่ืน” นกับญัชีจึงมีหน้าท่ีบนัทึกรายการซ่ึงเกิดข้ึนให้กบัหน่วยธุรกิจเฉพาะท่ีสามารถตีค่า
เป็นตวัเงินไดร้วมทั้งเรียบเรียง จดัแยกประเภท วเิคราะห์และรายงานสรุปผลของรายการท่ีเกิดข้ึน  
 
  John J. Wild ไดใ้หค้  าจ  ากดัความของค าวา่ “การบญัชี” ไวว้า่ การบญัชีเป็นระบบ
ขอ้มูล บนัทึกและส่ือสารขอ้มูลท่ีเก่ียวขอ้งเช่ือถือได้เก่ียวกบักิจกรรมทางธุรกิจขององค์กร จะ
บนัทึกการท าธุรกรรมทางการเงิน จ าเป็นตอ้งจดัท ารายงานทางการเงิน เช่น งบการเงินและยงัมีการ
วเิคราะห์และตีความรายงานดงักล่าว 
 
  สุพาดา  สิริกุตตา (2556 : 1-2) ไดใ้ห้ความหมายของการบญัชีไวว้า่ การรวบรวม
จดบนัทึกการจ าแนกใหเ้ป็นหมวดหมู่และการสรุปผลส่ิงส าคญัในรูปตวัเงิน รายการ และเหตุการณ์
ต่าง ๆ ซ่ึงเก่ียวขอ้งกบัทางดา้นการเงิน รวมทั้งการแปลความหมายของผลการปฏิบติัดงักล่าวดว้ย 
 
   นริศา  ประมวลสุข  (2556 : 3) ไดใ้ห้ความหมายของการบญัชีไวว้า่ การรวบรวม
ข้อมูลการบัญชี ทางการเงิน การจดบันทึก การจัดประเภทเป็นหมวดหมู่ การเรียบเรียง และ
ด าเนินงานและการเปล่ียนแปลงฐานะการเงินของกิจการ เสนอต่อผูใ้ชง้บการเงิน ทั้งภายในและ
ภายนอกกิจการ เพื่อใชป้ระโยชน์ในการตดัสินใจเชิงเศรษฐกิจ 
 
  จากความหมายของการบญัชีท่ีมีนกัวิชาการไดใ้ห้นิยามไวแ้ลว้นั้น  สามารถสรุป
ไดว้า่  การบญัชีนั้นหมายถึง  ศิลปะแห่งการรวบรวมธุรกรรมทางการเงินรายการคา้ต่าง ๆ ท่ีบนัทึก
เก่ียวกบัราย-รับรายจ่ายเงิน รวมไปถึงการวิเคราะห์และท าสรุปเก่ียวกบัเหตุการณ์ทางเศรษฐกิจใน
รูปตวัเงิน 
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 2.1.2  ข้อสมมติฐานทางการบัญชี 
  สมมติฐานทางการบญัชี คือ ส่ิงท่ีนกับญัชีก าหนดข้ึน เป็นเสมือนกติกาขั้นพื้นฐาน
ในการพฒันาหลกัการบญัชี การท าความเขา้ใจในขอ้สมมติฐานต่าง ๆ ตวัอยา่งเช่น เกณฑ์คงคา้ง 
หลกัการจบัคู่รายไดแ้ละค่าใช้จ่าย  ดงันั้นเม่ือเกิดปัญหาในวิธีปฏิบติัทางบญัชี จึงควรค านึงถึง
หลกัเกณฑ์ต่าง ๆ  ประกอบการพิจารณาก่อนก าหนดแนวทางการตดัสินใจต่อไป ส่ิงท่ีขดัแยง้กบั
ขอ้สมมติฐานดงักล่าวย่อมไม่ใช่วิธีปฏิบติัท่ีถูกตอ้งตามหลกัการบญัชี การท าความเขา้ใจในขอ้
สมมติฐานทางบญัชีจึงเป็นเร่ืองส าคญัต่อผูมี้หนา้ท่ีในการจดัท าบญัชี และผูใ้ชข้อ้มูลทางบญัชีเพื่อ
การบริหารธุรกิจและการตดัสินใจ 
 
 2.1.3  ประโยชน์ของการบัญชี 
  1.  ช่วยใหเ้จา้ของกิจการสามารถควบคุมรักษาสินทรัพยข์องกิจการได ้
  2.  ช่วยให้ทราบผลการด าเนินงานของกิจการในรอบระยะเวลาใดเวลาหน่ึงว่าผล
การด าเนินงานท่ีผา่นมา กิจการมีก าไรหรือขาดทุนเป็นจ านวนเท่าใด 
  3.  ช่วยให้ทราบฐานะการเงินของกิจการ ณ วนัใดวนัหน่ึงว่า กิจการในสินทรัพย ์
หน้ีสิน และทุน ซ่ึงเป็นส่วนของเจา้ของกิจการเป็นจ านวนเท่าใด 
  4.  การท าบญัชีเป็นการรวบรวมสถิติอย่างหน่ึงท่ีช่วยในการบริหารงาน และให้
ขอ้มูลอนัเป็นประโยชน์ในการวางแผนการด าเนินงาน และควบคุมกิจการให้ประสบผลส าเร็จตาม
ความมุ่งหมาย 
  5.  เพื่อบนัทึกรายการคา้ท่ีเกิดข้ึนตามล าดบัก่อนหลงั และจ าแนกตามประเภทของ
รายการคา้ไว ้
  6.  เพื่อใหถู้กตอ้งตามพระราชบญัญติัวา่ดว้ยการท าบญัชีของกิจการต่าง ๆ 
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2.2  แนวคิดเกีย่วกบัธุรกจิอุตสาหกรรม 
        
 2.2.1  ความหมายของธุรกจิอุตสาหกรรม 
  ธุรกิจอุตสาหกรรม  หมายถึง  กิจการท่ีท าการผลิตสินค้าเพื่อจ าหน่าย  การ
ด าเนินการจะเป็นรูปแบบโรงงาน  เช่น  โรงงานผลิตเคร่ืองเรือน  โรงงานผลิตเส้ือผา้ส าเร็จรูป  เป็น
ตน้  ธุรกิจประเภทน้ีจะเร่ิมตน้จากการซ้ือวตัถุดิบเพื่อแปรสภาพเป็นสินคา้ส าเร็จรูป  
  
 2.2.2  องค์ประกอบของต้นทุนการผลติ 
  องคป์ระกอบของตน้ทุนการผลิต (Cost of Manufacturing / Production Cost) 
ประกอบดว้ย ตน้ทุน 3 ประเภท คือ 
   1.  วตัถุดิบทางตรง 
   2.  ค่าแรงทางตรง 
   3.  ค่าใชจ่้ายการผลิต 
 
 วตัถุดิบทางตรง (Direct Materials / DM) หมายถึง วตัถุดิบหลกัท่ีใชใ้นการผลิตสินคา้หรือ
ประกอบเป็นสินคา้ สามารถระบุไดอ้ยา่งชดัเจนวา่ใชใ้นการผลิตสินคา้ชนิดใด ใชใ้นปริมาณเท่าใด 
 
 ค่าแรงทางตรง  (Direct Labor / DL) หมายถึง ค่าแรงหรือค่าตอบแทนท่ีกิจการจ่ายใหแ้ก่
ลูกจา้งหรือคนงานท่ีท าหนา้ท่ีโดยตรงกบัการผลิตสินคา้ 
 
 ค่าใช้จ่ายการผลติ  (Manufacturing Overhead / OH) หมายถึง ค่าใชจ่้ายต่าง ๆ ท่ีเก่ียวขอ้ง
กบัการผลิตสินคา้นอกเหนือจากวตัถุดิบทางตรงและค่าแรงทางตรง ไดแ้ก่ วตัถุดิบทางออ้ม ค่าแรง
ทางออ้ม วสัดุโรงงานใชไ้ป ค่าซ่อมแซมเคร่ืองจกัร เป็นตน้ 
 
 ค่าแรงทางตรงและค่าใชจ่้ายการผลิตถือวา่เป็นตน้ทุนแปรสภาพ (Conversion Cost) คือ
ตน้ทุนหรือค่าใชจ่้ายทั้งหมดท่ีเกิดข้ึนในกระบวนการผลิต เพื่อเปล่ียนสภาพวตัถุดิบให้เป็นสินคา้
ส าเร็จรูป 
 
 
 

ตน้ทุนการผลิต  =  วตัถุดิบทางตรง + ค่าแรงทางตรง + ค่าใชจ่้ายการผลิต 
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 2.2.3  ลกัษณะของการประกอบกจิการอุตสาหกรรม 
  กิจการอุตสาหกรรมมีลักษณะการประกอบกิจการ โดยการจดัหาวตัถุดิบเพื่อ
น ามาผ่านการแปรสภาพให้เป็นสินคา้ส าเร็จรูป โดยขั้นตอนการแปรสภาพจะตอ้งมีตน้ทุนของ
แรงงานและค่าใชจ่้ายต่าง ๆ เขา้มาเก่ียวขอ้งเพื่อใหไ้ดสิ้นคา้ส าเร็จรูปท่ีจะน าไปจ าหน่าย  
  ในการผลิตสินค้านั้ น เม่ือผลิตเสร็จพร้อมท่ีจะน าออกจ าหน่ายจะได้สินค้า
ส าเร็จรูป (Finished Goods) แต่อาจจะมีสินคา้บางส่วนท่ียงัผลิตไม่เสร็จเม่ือส้ินรอบระยะเวลาบญัชี 
จึงตอ้งน าไปผลิตต่อในรอบระยะเวลาบญัชีหน้า เรียกว่าสินคา้ระหวา่งผลิต (Goods in Process) 
หรืองานระหวา่งท า (Work in Process) จากลกัษณะการประกอบการของกิจการอุตสาหกรรมนั้น  
การปฏิบติังานบญัชีเร่ิมตน้ตั้งแต่การจดัหาวตัถุดิบ การค านวณค่าแรงงาน บนัทึกบญัชีและจ่าย
ค่าแรงงาน การบนัทึกค่าใช้จ่ายในการผลิต การค านวณหาตน้ทุนสินคา้ส าเร็จรูปและจัดท างบ
ตน้ทุนการผลิต  ค านวณตน้ทุนสินคา้ท่ีขายจากการจ าหน่ายสินคา้จดัท างบการเงิน คือ งบก าไร
ขาดทุน และงบแสดงฐานะการเงิน 
 
การเปรียบเทยีบระหว่างกจิการอุตสาหกรรมกบักจิการซ้ือขาย 
 

กจิการอุตสาหกรรม กจิการซ้ือขายสินค้า 
1.  ซ้ือวตัถุดิบมาผลิตสินคา้เพื่อจ าหน่าย 1.  ซ้ือสินคา้ส าเร็จรูปมาเพื่อจ าหน่าย 
2.  ใชเ้งินลงทุนมากกวา่ เพราะมีการลงทุนใน 
     ท่ีดิน อาคารและอุปกรณ์มากกวา่ 

2.  ใชเ้งินลงทุนนอ้ยกวา่ เพราะมีการลงทุนใน    
     ท่ีดิน อาคารและอุปกรณ์นอ้ยกวา่ 

3.  มีคนงานมากกวา่ 3.  มีคนงานนอ้ยกวา่หรืออาจไม่มีคนงาน 
4.  การจดัท าบญัชียุง่ยากกวา่ เพราะเป็นลกัษณะ 
     ของบญัชีตน้ทุน 

4.  การจดัท าบญัชีไม่ยุง่ยาก 

5.  มีการจดัท างบตน้ทุนผลิตเพื่อแสดงตน้ทุน 
     ผลิตและตน้ทุนสินคา้ส าเร็จรูป 

5.  ไม่มีการจดัท างบตน้ทุนผลิต 

6.  การค านวณตน้ทุนผลิตยุง่ยากกวา่ เพราะตอ้ง 
     อาศยัการบญัชีตน้ทุน เพื่อค านวณตน้ทุน 
     สินคา้ส าเร็จรูป 

6.  การค านวณตน้ทุนขายไม่ยาก 

7.  มีสินคา้คงเหลือปลายงวด 4 ชนิด คือ สินคา้ 
     ส าเร็จรูป งานระหวา่งท า วตัถุดิบและวสัดุ  
     โรงงาน 

7.  มีสินคา้คงเหลือปลายงวดชนิดเดียว คือ   
     สินคา้ส าเร็จรูป 

(ตารางท่ี 1 การเปรียบเทียบระหวา่งกิจการอุตสาหกรรมกบักิจการซ้ือขาย) 
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2.3  การจัดตั้งบริษัทจ ากดัและการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิม่ 
   
 2.3.1  การจัดตั้งบริษัทจ ากดั 

 ขั้นตอนการด าเนินการในการจดัตั้งบริษทัจ ากดัท าได ้2 วธีิ ดงัน้ี 
   1.  การจดทะเบียนจดัตั้งบริษทั 2 ขั้นตอน คือ 

 1.1  การจดทะเบียนหนงัสือบริคณห์สนธิ 
 1.2  การจดทะเบียนจดัตั้งบริษทัจ ากดั 

  2.  การจดทะเบียนจดัตั้งบริษทัจ ากดั ภายในวนัเดียว 
 
 การจดทะเบียนจัดตั้งบริษัท 2 ขั้นตอน 
 ขั้นตอนที ่1 การจดทะเบียนหนังสือบริคณห์สนธิ  
  ในการจดทะเบียนหนงัสือบริคณห์สนธิ ตอ้งด าเนินการดงัต่อไปน้ี 

1.  ผูเ้ร่ิมก่อการจองช่ือนิติบุคคล ให้ผูท่ี้ประสงค์จะจดทะเบียนจดัตั้งบริษทัข้ึนใหม่
ตรวจสอบช่ือท่ีต้องการจองว่า ช่ือดังกล่าวต้องไม่เหมือนหรือมีเสียงเรียกขานตรงกัน หรือ
คล้ายคลึงกนักบัช่ือท่ีได้จองหรือไดจ้ดทะเบียนไวก่้อนแล้ว หรือขดัระเบียบส านักงานทะเบียน
หุ้นส่วนบริษทักลางว่าดว้ยการจดทะเบียน ห้างหุ้นส่วนบริษทั (ฉบบัท่ี 5) พ.ศ. 2561 ดว้ยตนเอง 
และน าใบแจง้ผลการจองช่ือไปประกอบการขอจดทะเบียนต่อไป  

2.  เม่ือได้รับอนุญาตให้ใช้ช่ือแล้ว ผูเ้ร่ิมก่อการอย่างน้อย 3 คน เข้าช่ือกันจัดท า
หนงัสือบริคณห์สนธิ ผูเ้ร่ิมก่อการจะตอ้งมีคุณสมบติั ดงัน้ี 

  2.1  เป็นบุคคลธรรมดา จะเป็นนิติบุคคลไม่ได ้
  2.2  มีอายตุั้งแต่ 12 ปี ข้ึนไป 
  2.3  จะตอ้งจองซ้ือหุน้อยา่งนอ้ยคนละ 1 หุน้ 
3.  ผูเ้ร่ิมก่อการยืน่จดทะเบียนหนงัสือบริคณห์สนธิต่อนายทะเบียนภายใน 30 วนันบั

แต่วนัท่ีนายทะเบียนอนุญาตใหจ้องช่ือนิติบุคคล 
  4.  ผูเ้ร่ิมก่อการทุกคนตกลงในหนังสือบริคณห์สนธิฉบบัน้ีส้ินผล หากไม่ได้จด
ทะเบียนจดัตั้งบริษทัภายใน 10 ปี นบัแต่วนัท่ีจดทะเบียนหนงัสือบริคณห์สนธิ 

ข้อมูลทีต้่องใช้ในการจดทะเบียนหนังสือบริคณห์สนธิ 
การจดทะเบียนหนงัสือบริคณห์สนธิ ผูข้อจดทะเบียนจะตอ้งเตรียมขอ้มูลดงัต่อไปน้ี 

เพื่อกรอกในค าขอจดทะเบียนและเอกสารประกอบการจดทะเบียน คือ 
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1.  ช่ือของบริษทั (ตามท่ีไดจ้องช่ือไว)้  
2.  ท่ีตั้งส านกังานแห่งใหญ่  (ตั้งอยู ่ณ จงัหวดัใด) 
3.  วตัถุท่ีประสงคข์องบริษทัท่ีจะประกอบกิจการคา้  
4.  ทุนจดทะเบียน จะตอ้งแบ่งเป็นหุ้นๆ มีมูลค่าหุ้นเท่า ๆ กนั (มูลค่าหุ้นจะตอ้งไม่ต ่า

กวา่ 5 บาท) 
5.  ช่ือ ท่ีอยู่ อาชีพ อายุ เลขท่ีบตัรประชาชน หรือบตัรอ่ืน ๆ (กรณีเป็นชาวต่างชาติ) 

และจ านวนหุน้ท่ีผูเ้ร่ิมก่อการจองซ้ือไวแ้ละลายมือช่ือของผูเ้ร่ิมก่อการนั้นทุกคน 
6.  ช่ือ ท่ีอยู่ อายุ เลขท่ีบตัรประชาชน หรือบตัรอ่ืน ๆ (กรณีเป็นชาวต่างชาติ) ของ

พยาน 2 คน และลายมือช่ือพยานซ่ึงรับรองลายมือช่ือของผูเ้ร่ิมก่อการจดัตั้งบริษทั 
 
เอกสารหลกัฐานทีต้่องใช้ในการจดทะเบียนหนังสือบริคณห์สนธิ 
1.  ค  าขอจดทะเบียนบริษทัจ ากดั (แบบ บอจ.1) 
2.  หนงัสือบริคณห์สนธิ  (แบบ บอจ.2) ช าระค่าอากรแสตมป์ 200 บาท 
3.  แบบวตัถุท่ีประสงค ์(แบบ ว.) 
4.  ใบแจง้ผลการจองช่ือนิติบุคคลท่ียงัไม่หมดอาย ุ
5.  แบบขอใชช่ื้อนิติบุคคลเป็นภาษาต่างประเทศ (ถา้มี) 
6.  หลกัฐานให้ความเห็นชอบในการจดัตั้งบริษทัเพื่อประกอบธุรกิจจากหน่วยงานท่ี

เก่ียวขอ้ง (ใชเ้ฉพาะในการประกอบธุรกิจท่ีมีกฎหมายพิเศษควบคุม) 
7.  ส าเนาบตัรประจ าตวัของผูเ้ร่ิมก่อการทุกคน  
8.  ส าเนาหลกัฐานการเป็นผูรั้บรองลายมือช่ือ (ถา้มี)  
9.  หนงัสือมอบอ านาจ (กรณีท่ีผูข้อจดทะเบียนไม่สามารถยื่นขอจดทะเบียนไดด้ว้ย

ตนเองก็มอบอ านาจให้บุคคลอ่ืนด าเนินการแทนโดยท าหนงัสือมอบอ านาจและผนึกหรือช าระค่า
อากรแสตมป์ 10 บาท)  

ส าเนาเอกสารประกอบค าขอจดทะเบียนทุกฉบบั ตอ้งให้ผูข้อจดทะเบียนอยา่งน้อย
หน่ึงคนรับรองความถูกตอ้ง ยกเวน้ส าเนาบตัรประจ าตวัหรือหลกัฐานการเป็นผูรั้บรองลายมือช่ือผู ้
ขอจดทะเบียน ให้ผูเ้ป็นเจา้ของบตัรหรือผูข้อจดทะเบียนอย่างน้อยหน่ึงคนเป็นผูล้งลายมือช่ือ
รับรองความถูกตอ้ง  

 กรณีการยื่นค าขอจดทะเบียนแบบใช้เอกสารจัดท าค าขอแบบพิมพ์จดทะเบียน
สามารถ Download จาก www.dbd.go.th 

 
 

http://www.dbd.go.th/
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ค่าธรรมเนียม 
   1.  การจดทะเบียนหนงัสือบริคณห์สนธิ        500 บาท 

2.  กรณีขอใหน้ายทะเบียนรับรองเอกสารค าขอจดทะเบียน หนา้ละ   50 บาท 
 
สถานทีจ่ดทะเบียน 
1.  หน่วยงานในสังกดัของกรมพฒันาธุรกิจการคา้และส านกังานพาณิชยจ์งัหวดัทัว่

ประเทศ รวมทั้งส้ิน 87 แห่ง โดยตั้งอยู่ในเขตกรุงเทพมหานคร จ านวน 7 แห่ง ท่ีกรมพฒันาธุรกิจ
การคา้ (สนามบินน ้ า) ส านกังานพฒันาธุรกิจการคา้ เขต 1-6 (ป่ินเกลา้ พหลโยธิน รัชดาภิเษก ส่ี
พระยา บางนา และแจง้วฒันะ (ศูนยร์าชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา)) และในส่วนภูมิภาคท่ี
ส านักงานพาณิชยจ์งัหวดั จงัหวดัละ 1 แห่ง รวมถึงสาขาของส านกังานพาณิชยจ์งัหวดั ในพื้นท่ี
เศรษฐกิจส าคญัอีก 4 แห่ง คือ แม่สอด เมืองพทัยา หวัหินและเกาะสมุย ยกเวน้ การขอจดทะเบียน
บริษทัท่ีมีวตัถุประสงค์ประกอบกิจการซ่ึงมีกฎหมายพิเศษควบคุม ได้แก่หลกัทรัพย ์คลงัสินคา้ 
หอ้งเยน็ ไซโล นายหนา้ประกนัภยั บริหารสินทรัพย ์ให้ยื่นขอจดทะเบียน ณ ส านกังาน บริการจด
ทะเบียน ดงัต่อไปน้ี 

  (1)  บริษทัจ ากดัท่ีมีส านกังานแห่งใหญ่ ตั้งอยู่ในเขตกรุงเทพมหานคร ให้ยื่นขอ
จดทะเบียนท่ีกรมพฒันาธุรกิจการคา้ (สนามบินน ้า) 

  (2)  บริษัทจ ากัดท่ีมีส านักงานแห่งใหญ่ตั้ งอยู่ในเขตจังหวดัใด ให้ยื่นขอจด
ทะเบียนท่ีส านกังานพาณิชยจ์งัหวดัซ่ึงหา้งหุน้ส่วนหรือบริษทันั้น มีส านกังานแห่งใหญ่ตั้งอยู ่

2.  ยืน่จดทะเบียนทางระบบจดทะเบียนนิติบุคคลทางอิเล็กทรอนิกส์ (e-Registration) 
ท่ีเวบ็ไซต ์ https://ereg.dbd.go.th/ERegistMemberWeb/nonmemberpages/home.xhtml 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://ereg.dbd.go.th/ERegistMemberWeb/nonmemberpages/home.xhtml
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(ภาพท่ี 1 การจดทะเบียนหนงัสือบริคณห์สนธิ) 
 
 
ขั้นตอนที ่2 การจดทะเบียนจัดตั้งบริษัท  
เม่ือจดทะเบียนหนงัสือบริคณห์สนธิแลว้ ใหด้ าเนินการดงัน้ี 
1.  ผูเ้ร่ิมก่อการจดใหมี้การจองซ้ือหุน้ทั้งหมด 
2.  เม่ือมีการจองซ้ือหุน้หมดแลว้ ก็ให้ผูเ้ร่ิมก่อการออกหนงัสือนดัประชุมผูเ้ขา้ช่ือซ้ือ

หุน้เพื่อประชุมจดัตั้งบริษทั การออกหนงัสือนดัประชุมจะตอ้งห่างจากวนัประชุมไม่นอ้ยกวา่ 7 วนั 
(หรือก่อนวนัประชุมอยา่งนอ้ย 7 วนั) 

 
 

ขั้นตอนที ่1  
การจดทะเบียน 

หนงัสือบริคณห์สนธิ  

ผูเ้ร่ิมก่อการคนใดคนหน่ึงจองช่ือนิติบุคคล  

ผูเ้ร่ิมก่อการตั้งแต่ 3 คน ข้ึนไป จดัท าหนงัสือ

บริคณห์สนธิ 

ยืน่จดทะเบียนหนงัสือบริคณห์สนธิ  

นายทะเบียนรับจดทะเบียน 

ยืน่จดทะเบียนหนงัสือบริคณห์

สนธิภายใน 30 วนั นบัแต่วนัท่ี

นายทะเบียนอนุญาตให้จองช่ือ

นิติบุคคล 
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3.  จดัประชุมผูเ้ขา้ช่ือซ้ือหุน้เพื่อจดัตั้งบริษทั 
 3.1  องค์ประชุมจะตอ้งมีผูเ้ขา้ช่ือซ้ือหุ้นเขา้ร่วมประชุมไม่น้อยกว่าก่ึงหน่ึงของ

จ านวนผูเ้ขา้ช่ือซ้ือหุน้ทั้งหมดและนบัจ านวนหุน้รวมกนั ไม่นอ้ยกวา่ก่ึงหน่ึงของหุน้ทั้งหมด  
(จะมอบฉนัทะใหผู้อ่ื้นเขา้ประชุมแทนก็ได)้ 

   3.2  วาระการประชุม 
  (1) รับรองบญัชีรายช่ือฐานะและส านักงานของผูเ้ข้าช่ือซ้ือหุ้น พร้อมทั้ ง

จ  านวนหุน้ซ่ึงต่างคนไดล้งช่ือซ้ือไว ้
  (2) พิจารณาตั้งขอ้บงัคบัของบริษทั 
  (3) พิจารณาใหส้ัตยาบนัแก่บรรดาสัญญาซ่ึงผูเ้ร่ิมก่อการไดท้  าไวแ้ละค่าใชจ่้าย 

ท่ีผูเ้ร่ิมก่อการตอ้งจ่ายในการเร่ิมก่อตั้งบริษทั 
4.  ผูเ้ร่ิมก่อการมอบหมายกิจการงานทั้งหมดให้แก่คณะกรรมการท่ีไดรั้บการแต่งตั้ง

จากท่ีประชุม 
5.  คณะกรรมการเรียกเก็บค่าหุน้ผูเ้ขา้ช่ือซ้ือหุน้ อยา่งนอ้ยร้อยละ 25 ของมูลค่าหุน้ 
6.  เม่ือเก็บค่าหุน้ไดค้รบแลว้ ให้กรรมการผูมี้อ านาจจดัท าค าขอจดทะเบียนตั้งบริษทั

แลว้ยืน่จดทะเบียนต่อนายทะเบียน 
การยื่นจดทะเบียนจะต้องให้กรรมการผูมี้อ านาจเป็นผูล้งลายมือช่ือในค าขอจด

ทะเบียนและตอ้งยื่นจดทะเบียนภายใน 3 เดือนนบัแต่วนัท่ีประชุมจดัตั้งบริษทั ถา้ไม่จดทะเบียน
ภายในก าหนดเวลาดงักล่าวจะท าให้การประชุมตั้งบริษทัเสียไป หากต่อไปตอ้งการจดทะเบียนตั้ง
บริษทัก็ตอ้งด าเนินการจดัประชุมผูจ้องซ้ือหุน้ใหม่ 
 

ข้อมูลทีต้่องใช้ในการจัดตั้งบริษัทจ ากดั 
1.  ขอ้บงัคบั (ถา้มี) 
2.  จ  านวนทุน (ค่าหุน้) ท่ีเรียกช าระแลว้ อยา่งนอ้ยร้อยละ 25 ของทุนจดทะเบียน 
3.  ช่ือ ท่ีอยู่ อายุ สัญชาติ หมายเลขโทรศพัท์ เลขท่ีบตัรประชาชนหรือบตัรอ่ืน ๆ 

(กรณีเป็นชาวต่างชาติ) ของกรรมการ 
4.  รายช่ือหรือจ านวนกรรมการท่ีมีอ านาจลงช่ือแทนบริษทั (อ านาจกรรมการ) 
5.  ท่ีตั้งส านักงานแห่งใหญ่ / สาขา พร้อมเลขรหัสประจ าบา้นของท่ีตั้งส านกังาน,    

E-mail, หมายเลขโทรศัพท์ของบริษทัหรือกรรมการหรือท่ีอยู่เว็บไซต์ (URL) ท่ีใช้ในการ
ประชาสัมพนัธ์หรือประกอบธุรกิจ 

6.  ช่ือ เลขทะเบียนผูส้อบบญัชีรับอนุญาตพร้อมค่าตอบแทน 
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7. ช่ือ ท่ีอยู ่สัญชาติ อาชีพ เลขท่ีบตัรประชาชนหรือบตัรอ่ืน ๆ (กรณีเป็นชาวต่างชาติ) 
และจ านวนหุน้ของผูถื้อหุน้แต่ละคน 

8.  ดวงตราส าคญั (ถา้มี) บริษทัจะไม่จดทะเบียนตราส าคญัของบริษทัก็ได้ หากว่า
อ านาจกรรมการไม่ไดก้  าหนดใหต้อ้งประทบัตราส าคญัดว้ย 

 
เอกสารหลกัฐานทีต้่องใช้ในการจดทะเบียนจัดตั้งบริษัทจ ากดั 
1.   ค  าขอจดทะเบียนบริษทัจ ากดั (แบบ บอจ.1) 
2.   แบบค ารับรองการจดทะเบียนบริษทัจ ากดั 

  3.   รายการจดทะเบียนจดัตั้ง (แบบ บอจ.3) 
  4.   รายละเอียดกรรมการ  (แบบ ก.) 
  5.   บญัชีรายช่ือผูถื้อหุน้ (แบบ บอจ.5) 
  6.   ส าเนาหนงัสือนดัประชุมตั้งบริษทั 
  7.   ส าเนารายงานการประชุมตั้งบริษทั 
  8.   ส าเนาขอ้บงัคบั ช าระค่าอากรแสตมป์ 200 บาท (ถา้มี) 
  9.   หลกัฐานการช าระค่าหุน้ท่ีบริษทัออกใหแ้ก่ผูถื้อหุน้ 

10.  กรณีบริษทัจ ากดัมีผูถื้อหุ้นเป็นคนต่างดา้วถือหุ้นในบริษทัจ ากดัไม่ถึงร้อยละ 50 
ของทุนจดทะเบียน หรือกรณีบริษทัจ ากดัไม่มีคนต่างดา้วเป็นผูถื้อหุ้น แต่คนต่างดา้วเป็นกรรมการ
ผูมี้อ านาจลงนามหรือร่วมลงนามผกูพนับริษทั ใหส่้งเอกสารหลกัฐานท่ีธนาคารออกให้เพื่อรับรอง
หรือแสดงฐานะการเงินของผูถื้อหุ้นท่ีมีสัญชาติไทยแต่ละรายประกอบค าขอจดทะเบียน โดย
เอกสารดงักล่าวตอ้งแสดงจ านวนเงินท่ีสอดคลอ้งกบัจ านวนเงินท่ีผูเ้ขา้ช่ือซ้ือหุ้นน ามาลงหุ้นของผู ้
ถือหุน้แต่ละราย 

 11. แบบ สสช.1 
 12.  แผนท่ีแสดงท่ีตั้งส านกังานแห่งใหญ่และสถานท่ีส าคญับริเวณใกลเ้คียง

โดยสังเขป 
 13. ส าเนาบตัรประจ าตวัของกรรมการทุกคน 
 14. ส าเนาหลกัการเป็นผูรั้บรองลายมือช่ือ (ถา้มี)  
 15. หนงัสือมอบอ านาจ (กรณีท่ีผูข้อจดทะเบียนไม่สามารถยื่นขอจดทะเบียนไดด้ว้ย

ตนเอง ก็มอบอ านาจให้บุคคลอ่ืนด าเนินการแทนโดยท าหนงัสือมอบอ านาจและผนึกหรือช าระค่า
อากรแสตมป์ 10 บาท) 

 ส าเนาเอกสารประกอบค าขอจดทะเบียนทุกฉบบั ตอ้งให้ผูข้อจดทะเบียนอยา่งนอ้ย
หน่ึงคนรับรองความถูกตอ้ง ยกเวน้ส าเนาบตัรประจ าตวัหรือหลกัฐานการเป็นผูรั้บรองลายมือช่ือผู ้
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ขอจดทะเบียน ให้ผูเ้ป็นเจา้ของบตัรหรือผูข้อจดทะเบียนอย่างน้อยหน่ึงคนเป็นผูล้งลายมือช่ือ
รับรองความถูกตอ้ง 

 กรณีการยื่นค าขอจดทะเบียนแบบใช้เอกสารจัดท าค าขอแบบพิมพ์จดทะเบียน
สามารถ Download จาก www.dbd.go.th 

 
ค่าธรรมเนียม 

 1.  จดทะเบียนจดัตั้งบริษทัจ ากดั                 5,000 บาท 
  2.  หนงัสือรับรอง   รายการละ               40 บาท 

 3.  ใบส าคญัแสดงการจดทะเบียน    ฉบบัละ                 100 บาท 
 4.  รับรองส าเนาเอกสารค าขอจดทะเบียน   หนา้ละ                   50 บาท 

 
สถานทีจ่ดทะเบียน 
 1.  หน่วยงานในสังกดัของกรมพฒันาธุรกิจการคา้ทุกจงัหวดัทัว่ประเทศ รวมทั้งส้ิน 

87 แห่ง โดยตั้งอยูใ่นเขตกรุงเทพมหานคร จ านวน 7 แห่ง ท่ีกรมพฒันาธุรกิจการคา้ (สนามบินน ้ า) 
ส านกังานพฒันาธุรกิจการคา้เขต 1-6 (ป่ินเกลา้ พหลโยธิน รัชดาภิเษก ส่ีพระยา บางนา และแจง้
วฒันะ (ศูนยร์าชการเฉลิมพระเกียรติ 80พรรษา)) และในส่วนภูมิภาคท่ีส านกังานพาณิชยจ์งัหวดั
จงัหวดัละ 1 แห่ง รวมถึงสาขาของส านกังานพาณิชยจ์งัหวดัในพื้นท่ีเศรษฐกิจส าคญัอีก 4 แห่ง คือ 
แม่สอด เมืองพทัยา หวัหิน และเกาะสมุย  

 ยกเวน้ การขอจดทะเบียนห้างหุ้นส่วนหรือบริษทัท่ีมีวตัถุประสงคป์ระกอบกิจการ
ซ่ึงมีกฎหมายพิเศษควบคุม ไดแ้ก่ หลกัทรัพยค์ลงัสินคา้ หอ้งเยน็ ไซโล นายหนา้ประกนัภยั บริหาร
สินทรัพยใ์หย้ืน่ขอจดทะเบียน ณ ส านกังานบริการจดทะเบียน ดงัต่อไปน้ี 

   (1)  บริษทัจ ากดัท่ีมีส านักงานแห่งใหญ่ ตั้งอยู่ในเขตกรุงเทพมหานคร 
ใหย้ืน่ขอจดทะเบียนท่ีกรมพฒันาธุรกิจการคา้ (สนามบินน ้า) 

   (2)  บริษทัจ ากดัท่ีมีส านกังานแห่งใหญ่ตั้งอยูใ่นเขตจงัหวดัใด ให้ยื่นขอ
จดทะเบียนท่ีส านกังานพาณิชยจ์งัหวดัซ่ึงบริษทันั้น มีส านกังานแห่งใหญ่ตั้งอยู ่

  2. ยืน่จดทะเบียนทางระบบจดทะเบียนนิติบุคคลทางอิเล็กทรอนิกส์ ท่ีเวบ็ไซต์
https://ereg.dbd.go.th/ERegistMemberWeb/nonmemberpages/home.xhtml 
 

 

 

http://www.dbd.go.th/
https://ereg.dbd.go.th/ERegistMemberWeb/nonmemberpages/home.xhtml
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(ภาพท่ี 2 การจดทะเบียนจดัตั้งบริษทัจ ากดั) 
 

ขั้นตอนที ่2 
การจดทะเบียน 

จดัตั้งบริษทัจ ากดั  

เม่ือไดจ้ดทะเบียนหนงัสือบริคณห์สนธิไวแ้ลว้  

ผูเ้ร่ิมก่อการจดัใหมี้การจองซ้ือหุน้ทั้งหมด  

ผูเ้ร่ิมก่อการออกหนงัสือนดัประชุมจดัตั้งบริษทั  

ประชุมตั้งบริษทั 

คณะกรรมการเรียกใหช้ าระค่าหุน้ตามท่ี 

ท่ีประชุมจดัตั้งบริษทัก าหนดซ่ึงไม่ 
นอ้ยกวา่หุน้ละ 25 % 

จดัท าค าขอจดทะเบียน/ยืน่จดทะเบียน 

จดัตงับริษทั 

นายทะเบียนรับจดทะเบียน 

นดัไม่นอ้ยกวา่ 7 

วนั 

ยืน่จดทะเบียนตั้งบริษทัภายใน 
3 เดือนนบัแต่วนัท่ีไดมี้การ

ประชุมตั้งบริษทั 
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 การจดทะเบียนจัดตั้งบริษัทจ ากดัภายในวนัเดียว 
 ในการจดัตั้งบริษทั ถา้ไดด้ าเนินการทุกขั้นตอนดงัต่อไปน้ี ภายในวนัเดียวกบัวนัท่ีผู ้
เร่ิมก่อการจดัท าหนงัสือบริคณห์สนธิกรรมการจะจดทะเบียนหนงัสือบริคณห์สนธิและจดทะเบียน
ตั้งบริษทัไปพร้อมกนัภายในวนัเดียวก็ได ้
  1.  ผูเ้ร่ิมก่อการตั้งแต่ 3 คนข้ึนไป ร่วมกนัจดัท าหนงัสือบริคณห์สนธิ 
  2.  จดัใหมี้ผูเ้ขา้ช่ือซ้ือหุน้ครบตามจ านวนหุน้ทั้งหมดท่ีบริษทัจะจดทะเบียน 
  3.  ประชุมจดัตั้งบริษทั (โดยไม่ตอ้งออกหนงัสือนดัประชุมตั้งบริษทั) เพื่อพิจารณา
กิจการต่าง ๆ ตามประมวลกฎหมายแพง่และพาณิชยม์าตรา 1108 โดยมีผูเ้ร่ิมก่อการและผูเ้ขา้ช่ือซ้ือ
หุน้ทุกคนเขา้ร่วมประชุม (มอบฉนัทะใหผู้อ่ื้นเขา้ประชุมแทนได)้ และผูเ้ร่ิมก่อการ และผูเ้ขา้ช่ือซ้ือ
หุน้ทุกคน ใหค้วามเห็นชอบในกิจการท่ีไดป้ระชุมกนันั้น 
  4.  ผูเ้ร่ิมก่อการไดม้อบกิจการทั้งปวงใหแ้ก่กรรมการบริษทั 
  5.  กรรมการไดเ้รียกให้ผูเ้ขา้ช่ือซ้ือหุ้น ใช้เงินค่าหุ้น โดยจะเรียกคร้ังเดียวเต็มมูลค่า
หรือไม่น้อยกว่าร้อยละยี่สิบห้าของมูลค่าหุ้น ตามมาตรา 1110 วรรคสองก็ไดแ้ละผูเ้ขา้ช่ือซ้ือหุ้น
ทุกคนไดช้ าระเงินค่าหุน้เสร็จเรียบร้อยแลว้ 
 
  ข้อมูลทีต้่องใช้ในการจัดตั้งบริษัทจ ากดัภายในวนัเดียว 
  1 . ช่ือของบริษทั (ตามท่ีไดจ้องช่ือไว)้ *ดูหลกัเกณฑก์ารจองช่ือนิติบุคคล* 
  2.  ท่ีตั้งส านกังานแห่งใหญ่ /สาขา (ตั้งอยู่ ณ จงัหวดัใด) พร้อมเลขรหสัประจ าบา้น
ของท่ีตั้งส านกังาน, E-mail, หมายเลขโทรศพัทข์องบริษทัหรือกรรมการหรือท่ีอยูเ่วบ็ไซต ์(URL) 
ท่ีใชใ้นการประชาสัมพนัธ์หรือประกอบธุรกิจ 
  3.  วตัถุท่ีประสงคข์องบริษทัท่ีจะประกอบกิจการคา้  
  4.  ทุนจดทะเบียน จะตอ้งแบ่งเป็นหุน้ ๆ มีมูลค่าหุน้เท่า ๆ กนั (มูลค่าหุ้นจะตอ้งไม่ต ่า
กวา่ 5 บาท) 
  5.  ช่ือ ท่ีอยู่ อายุ หมายเลขโทรศพัท์ เลขท่ีบตัรประชาชนหรือบตัรอ่ืน ๆ (กรณีเป็น
ชาวต่างชาติ) อาชีพ และจ านวนหุน้ท่ีผูเ้ร่ิมก่อการจองซ้ือไว ้
  6.  ช่ือ ท่ีอยู่ อายุ หมายเลขโทรศพัท์ เลขท่ีบตัรประชาชนหรือบตัรอ่ืน ๆ (กรณีเป็น
ชาวต่างชาติ) ของพยาน 2 คน 
  7.  ช าระค่าอากรแสตมป์ 200 บาท 
  8.  ขอ้บงัคบั (ถา้มี) 
  9.  จ  านวนทุน (ค่าหุน้) ท่ีเรียกช าระแลว้ อยา่งนอ้ยร้อยละ 25 ของทุนจดทะเบียน 
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  10.  ช่ือ ท่ีอยู่ อายุ สัญชาติ หมายเลขโทรศพัท์ เลขท่ีบตัรประชาชนหรือบตัรอ่ืน ๆ        
(กรณีเป็นชาวต่างชาติ) ของกรรมการ 
  11.  รายช่ือหรือจ านวนกรรมการท่ีมีอ านาจลงช่ือแทนบริษทั (อ านาจกรรมการ) 
  12.  ช่ือ เลขทะเบียนผูส้อบบญัชีรับอนุญาตพร้อมค่าตอบแทน 
  13.  ช่ือ ท่ีอยู่  สัญชาติ อาชีพ เลขท่ีบัตรประชาชนหรือบัตรอ่ืนๆ (กรณีเป็น
ชาวต่างชาติ) และจ านวนหุน้ของผูถื้อหุน้แต่ละคน 
  14.  ดวงตราส าคญั  (ถา้มี) บริษทัจะไม่จดทะเบียนดวงตราส าคญัของบริษทัก็ได ้หาก
วา่อ านาจกรรมการไม่ไดก้  าหนดใหต้อ้งประทบัดวงตราส าคญัดว้ย 
 
  เอกสารหลกัฐานทีต้่องใช้ในการจดทะเบียนจัดตั้งบริษัทจ ากดัภายในวนัเดียว 
  1.   ค  าขอจดทะเบียนบริษทัจ ากดั (แบบ บอจ.1) 
  2.   แบบค ารับรองการจดทะเบียนบริษทัจ ากดั 
  3.   หนงัสือบริคณห์สนธิ (แบบ บอจ.2) ช าระค่าอากรแสตมป์ 200 บาท 
  4.   รายการจดทะเบียนจดัตั้ง (แบบ บอจ.3) 
  5.   แบบวตัถุท่ีประสงค ์(แบบ ว.) 
  6.   รายละเอียดกรรมการ (แบบ ก.) 
  7.   ใบแจง้ผลการจองช่ือนิติบุคคลท่ียงัไม่หมดอาย ุ
  8.   หลกัฐานใหค้วามเห็นชอบในการจดัตั้งบริษทัเพื่อประกอบธุรกิจจากหน่วยงานท่ี
เก่ียวขอ้ง (ใช้เฉพาะในการประกอบธุรกิจท่ีมีกฎหมายพิเศษควบคุม เช่น ธุรกิจธนาคาร ธุรกิจ
ประกันภัย ธุรกิจเงินทุนธุรกิจหลักทรัพย์ธุรกิจเครดิตฟองซิเอร์กิจการข้อมูลเครดิต บริหาร
สินทรัพยกิ์จการคลงัสินคา้ กิจการไซโลหรือกิจการหอ้งเยน็) 
  9.   บญัชีรายช่ือผูถื้อหุน้ (แบบ บอจ.5) 
  10.  ส าเนาบญัชีรายช่ือผูเ้ขา้ช่ือซ้ือหุ้นหรือผูรั้บมอบฉันทะในการประชุมให้ความ
เห็นชอบในกิจการท่ีไดป้ระชุมจดัตั้งบริษทัพร้อมลายมือช่ือ 
  11.  ส าเนารายงานการประชุมตั้งบริษทั 
  12.  ส าเนาขอ้บงัคบั ช าระค่าอากรแสตมป์ 200 บาท (ถา้มี) 
  13.  ส าเนาหลกัฐานการรับช าระค่าหุน้ท่ีบริษทัออกใหแ้ก่ผูถื้อหุน้ 
  14.  กรณีบริษทัจ ากดัมีผูถื้อหุ้นเป็นคนต่างดา้วถือหุ้นในบริษทัจ ากดัไม่ถึงร้อยละ 50 
ของทุนจดทะเบียนหรือกรณีบริษทัจ ากดัไม่มีคนต่างดา้วเป็นผูถื้อหุ้น แต่คนต่างดา้วเป็นกรรมการ
ผูมี้อ านาจลงนามหรือร่วมลงนามผกูพนับริษทั ใหส่้งเอกสารหลกัฐานท่ีธนาคารออกให้เพื่อรับรอง
หรือแสดงฐานะการเงินของผูถื้อหุ้นท่ีมีสัญชาติไทยแต่ละรายประกอบค าขอจดทะเบียน โดย
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เอกสารดงักล่าวตอ้งแสดงจ านวนเงินท่ีสอดคลอ้งกบัจ านวนเงินท่ีน ามาลงหุ้นของผูถื้อหุ้นแต่ละ
ราย 
  15.   แบบ สสช.1 
  16.   แผนท่ีแสดงท่ีตั้ งส านักงานแห่งใหญ่และสถานท่ีส าคัญบริเวณใกล้เคียง
โดยสังเขป 
  17.   ส าเนาบตัรประจ าตวัของผูเ้ร่ิมก่อการและกรรมการทุกคน  
  18.   ส าเนาหลกัฐานการเป็นผูรั้บรองลายมือช่ือ (ถา้มี) 
  19.   หนงัสือมอบอ านาจ (กรณีท่ีผูข้อจดทะเบียนไม่สามารถยื่นขอจดทะเบียนไดด้ว้ย
ตนเอง ก็มอบอ านาจให้บุคคลอ่ืนด าเนินการแทนโดยท าหนงัสือมอบอ านาจและผนึกหรือช าระค่า
อากรแสตมป์ 10 บาท) 
  ส าเนาเอกสารประกอบค าขอจดทะเบียนทุกฉบบั ตอ้งให้ผูข้อจดทะเบียนอยา่งน้อย
หน่ึงคนรับรองความถูกตอ้ง ยกเวน้ส าเนาบตัรประจ าตวัหรือหลกัฐานการเป็นผูรั้บรองลายมือช่ือผู ้
ขอจดทะเบียนให้ผูเ้ป็นเจ้าของบตัรหรือผูข้อจดทะเบียนอย่างน้อยหน่ึงคนเป็นผูล้งลายมือช่ือ
รับรองความถูกตอ้ง 
  กรณีการยื่นค าขอจดทะเบียนแบบใช้เอกสารจัดท าค าขอแบบพิมพ์จดทะเบียน
สามารถ Download จาก www.dbd.go.th 
 
  ค่าธรรมเนียม 

 1.  จดทะเบียนหนงัสือบริคณห์สนธิ                                                         500   บาท 
 2.  จดทะเบียนจดัตั้งบริษทัจ ากดั                                                            5,000   บาท 
 3.  หนงัสือรับรอง                                                  รายการละ                    40   บาท 
 4.  ใบส าคญัแสดงการจดทะเบียน                          ฉบบัละ                      100   บาท 
 5.  รับรองส าเนาเอกสารค าขอจดทะเบียน              หนา้ละ                        50   บาท 

 
  สถานทีจ่ดทะเบียน 
  1.  หน่วยงานในสังกดัของกรมพฒันาธุรกิจการคา้ทุกจงัหวดัทัว่ประเทศ รวมทั้งส้ิน 
87 แห่ง โดยตั้งอยูใ่นเขตกรุงเทพมหานคร จ านวน 7 แห่ง ท่ีกรมพฒันาธุรกิจการคา้ (สนามบินน ้ า) 
ส านกังานพฒันาธุรกิจการคา้เขต 1-6 (ป่ินเกลา้ พหลโยธิน รัชดาภิเษก ส่ีพระยา บางนา และแจง้
วฒันะ (ศูนยร์าชการเฉลิมพระเกียรติ 80พรรษา)) และในส่วนภูมิภาคท่ีส านกังานพาณิชยจ์งัหวดั
จงัหวดัละ 1 แห่ง รวมถึงสาขาของส านกังานพาณิชยจ์งัหวดัในพื้นท่ีเศรษฐกิจส าคญัอีก 4 แห่ง คือ 
แม่สอด เมืองพทัยา หวัหิน และเกาะสมุย 

http://www.dbd.go.th/


 
 

19 
 

 

  ยกเวน้ การขอจดทะเบียนหา้งหุน้ส่วนหรือบริษทัท่ีมีวตัถุประสงคป์ระกอบกิจการซ่ึง
มีกฎหมายพิเศษควบคุม ไดแ้ก่ หลกัทรัพยค์ลงัสินคา้ ห้องเยน็ ไซโล นายหน้าประกนัภยั บริหาร
สินทรัพยใ์หย้ืน่ขอจดทะเบียน ณ ส านกังานบริการจดทะเบียน ดงัต่อไปน้ี 
    (1)  บริษทัจ ากดัท่ีมีส านกังานแห่งใหญ่ ตั้งอยู่ในเขตกรุงเทพมหานคร ให้ยื่นขอ
จดทะเบียนท่ีกรมพฒันาธุรกิจการคา้ (สนามบินน ้า) 
    (2)  บริษัทจ ากัดท่ีมีส านักงานแห่งใหญ่ตั้ งอยู่ในเขตจังหวดัใด ให้ยื่นขอจด
ทะเบียนท่ีส านกังานพาณิชยจ์งัหวดัซ่ึงบริษทันั้น มีส านกังานแห่งใหญ่ตั้งอยู ่
  2.  ยืน่จดทะเบียนทางระบบจดทะเบียนนิติบุคคลทางอิเล็กทรอนิกส์ (e-Registration )
ท่ีเวบ็ไซต ์  https://ereg.dbd.go.th/ERegistMemberWeb/nonmemberpages/home.xhtml 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://ereg.dbd.go.th/ERegistMemberWeb/nonmemberpages/home.xhtml
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(ภาพท่ี 3 การจดทะเบียนจดัตั้งบริษทัจ ากดัภายในวนัเดียว) 

การจดทะเบียนจัดตั้งบริษัทจ ากดัภายในวนัเดียว 

ผูเ้ร่ิมก่อการตั้งแต่ 3 คนข้ึนไป จดัท าหนงัสือบริคณห์สนธิ

 
 

การจดทะเบียนจัดต้ังบริษัทจ ากัด (ภายในวันเดียว) 

ผูเ้ร่ิมก่อการ/ผูถื้อหุน้/กรรมการคนใดคนหน่ึงจองช่ือนิติบุคคล 

ผูเ้ร่ิมก่อการจดัใหมี้การซ้ือหุ้นทั้งหมด

 
 

การจดทะเบียนจัดต้ังบริษัทจ ากัด (ภายในวันเดียว) 

ประชุมจดัตั้งบริษทั

 
 

การจดทะเบียนจัดต้ังบริษัทจ ากัด (ภายในวันเดียว) 

คณะกรรมการเรียกใหช้ าระค่าหุน้ตามท่ีท่ี

ประชุมจดัตั้งบริษทัก าหนดซ่ึงตอ้ง 

ไม่นอ้ยกวา่หุน้ละ 25% 

จดัท าค าขอจดทะเบียนและเอกสารประกอบ/ 

ยืน่ค  าขอจดทะเบียนจดัตั้งบริษทั 

นายทะเบียนรับจดทะเบียน

 
 

การจดทะเบียนจัดต้ังบริษัทจ ากัด (ภายในวันเดียว) 

ด าเนินการภายใน

วนัเดียวกนั 

ยืน่จดทะเบียน

ภายใน 3 เดือน 
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  2.3.2 การจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิม่ 
 1.   แบบค าขอจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม 

 แบบค าขอท่ีใช้ในการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม ได้แก่ แบบ ภ.พ.01 ซ่ึงในเขต
กรุงเทพฯขอรับได้ท่ีส านักงานกรมสรรพากรพื้น ท่ีสาขา (เขต/อ า เภอ) หรือส านักงาน
กรมสรรพากรพื้นท่ีส าหรับในจงัหวดัอ่ืนขอรับไดส้ านกังานกรมสรรพากรพื้นท่ีสาขา (อ าเภอ) ทุก
แห่ง 
 2.   เอกสารท่ีใชใ้นการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม 

2.1  ค  าขอจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่มตามแบบ ภ.พ. 01 จ านวน 3 ฉบบั 
2.2  ส าเนาทะเบียนบา้นหลกัฐานท่ีอยูอ่าศยัจริง 
2.3  บตัรประจ าตวัประชาชนและบตัรประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากร 
2.4  สัญญาเช่าอาคารเป็นท่ีตั้งสถานประกอบการ (กรณีเช่า) หรือหนงัสือยินยอม

ให้ใช้สถานประกอบกิจการและหลกัฐานแสดงกรรมสิทธ์ิ เช่น เป็นเจา้บา้น สัญญาซ้ือขายค าขอ
หมายเลขบ้านใบดอนกรรมสิทธ์ิ สัญญาเช่าช่วง พร้อมส าเนาทะเบียนบ้านอนัเป็นท่ีตั้ งสถาน
ประกอบการและภาพถ่ายเอกสารดงักล่าว 

2.5  หนังสือจดัตั้ งห้างหุ้นส่วน พร้อมภาพถ่ายหนังสือดังกล่าว (กรณีเป็นห้า
หุน้ส่วนสามญัหรือคณะบุคคล) 

2.6  หนังสือรับรองของนายทะเบียนห้างหุ้นส่วน บริษทั พร้อมวตัถุประสงค์
หนงัสือบริคณห์สนธิและขอ้บงัคบั และใบทะเบียนพาณิชยพ์ร้อมภาพถ่ายหนงัสือดงักล่าว 
  2.7  บตัรประจ าตวัประชาชนของกรรมการผูจ้ดัการหรือหุ้นส่วนผูจ้ดัการและ
ประกอบการจ านวน 2 ชุด 
  2.8  แผนท่ีซ่ึงแสดงท่ีตั้งประกอบการโดยสังเขปและภาพถ่ายสถานประกอบการ
จ านวน 2 ชุด 
  2.9  กรณีมอบอ านาจให้ผูอ่ื้นท าการแทนต้องมีหนังสือมอบอ านาจปิดอากร
แสตมป์ 10 บาท บตัรประจ าตวัประชาชนของผูม้อบอ านาจและผูรั้บมอบอ านาจพร้อมภาพถ่าย
บตัรดงักล่าว โดยผูม้อบอ านาจตอ้งมีอาย ุ20 ปีข้ึนไป 
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 ก าหนดเวลาจดทะเบียน 
  1.  ผูป้ระกอบการตอ้งยื่นค าขอจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่มเม่ือเร่ิมประกอบกิจการขาย
สินคา้หรือให้บริการ เวน้แต่กรณีท่ีผูป้ระกอบการมีแผนงานท่ีสามารถพิสูจน์ไดว้่าไดเ้ตรียมการ
เพื่อประกอบกิจการขายสินค้าหรือให้บริการท่ีอยู่ในบังคับต้องเสียภาษีมูลค่าเพิ่มและมีการ
ด าเนินการเพื่อเตรียมประกอบกิจการอนัเป็นเหตุให้ตอ้งมีการซ้ือสินคา้หรือรับบริการท่ีอยู่ใน
บงัคบัตอ้งเสียภาษีมูลค่าเพิ่ม เช่น การก่อสร้างโรงงาน การสร้างอาคารส านกังานหรือการติดตั้ง
เคร่ืองจกัร ให้ผูป้ระกอบการมีสิทธิยื่นค าขอจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่มไดภ้ายในก าหนด 6 เดือน
ก่อนวนัเร่ิมประกอบกิจการขายสินคา้หรือใหบ้ริการ 
  2.  ผูป้ระกอบการท่ีมีรายรับเกินกว่า 1.8 ล้านบาทต่อปี ต้องยื่นค าขอจดทะเบียน
ภาษีมูลค่าเพิ่มภายใน 30 วนันบัแต่วนัท่ีมีมูลค่าของฐานภาษี (รายรับ) เกินกวา่ 1.8 ลา้นบาทต่อปี 
  3.   สถานท่ีจดทะเบียนภาษีมูลค่ า เพิ่ม  การจดทะเบียนภาษีมูลค่ า เพิ่มของ
ผูป้ระกอบการใหย้ืน่ค  าขอจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่มตามแบบ ภ.พ.01 ณ สถานท่ีดงัต่อไปน้ี 
 
 การยืน่แบบแสดงรายการภาษีมูลค่าเพิม่ 

 1.  ผูมี้หนา้ท่ียืน่แบบแสดงรายการภาษีมูลค่าเพิ่ม 
ผูป้ระกอบการจดทะเบียนท่ีเสียภาษีมูลค่าเพิ่มในอตัราร้อยละ 10 (ปัจจุบนัอตัราภาษีมูลค่าเพิ่ม
ลดลงเหลืออตัราร้อยละ 7.0 ตามพระราชกฤษฎีกาฯ (ฉบบัท่ี 440) พ.ศ.2548 มีผลใช้บงัคบัจนถึง
วนัท่ี 30 กันยายน 2550) หรือผูป้ระกอบการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่มในอตัราร้อยละ 0 โดย
ค านวณภาษีมูลค่าเพิ่มจากภาษีขายหกัดว้ยภาษีซ้ือในแต่ละเดือนภาษี ทั้งนั้น ไม่ว่าผูป้ระกอบการ
ดงักล่าวจะประกอบการในรูปแบบบุคคลธรรมดา คณะบุคคล หา้งหุน้ส่วนสามญักองมรดก บริษทั
หรือหา้งหุน้ส่วนนิติบุคคล องคก์ารของรัฐบาล หรือนิติบุคคลในรูปแบบใด ๆก็ตาม 
  2.  แบบแสดงรายการท่ีใชใ้นการยืน่ 
  (1)  แบบ ภ.พ.01 แบบค าขอจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม 

  (2)  แบบ ภ.พ.02 แบบค าขอยืน่แบบแสดงรายการภาษีมูลค่าเพิ่มเพื่อรวมกนั 
  (3)  แบบ ภ.พ.02.1 แบบค าขอยกเลิกการยื่นแบบแสดงรายการภาษีมูลค่าเพิ่ม
รวมกนั 
  (4)  แบบ ภ.พ.04 แบบค าขอรับใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม 
  (5)  แบบ ภ.พ.08 แบบค าขอถอนทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม 
  (6)  แบบ ภ.พ.09 แบบค าขอแจง้เปล่ียนแปลงทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม 
      (7)  แบบ ภ.พ.30 ใช้ส าหรับผูป้ระกอบการจดทะเบียนท่ีเสียภาษีมูลค่าเพิ่ม โดย
ค านวณ ภาษีมูลค่าเพิ่มจากภาษีขายหกัดว้ยภาษีซ้ือในแต่ละเดือนภาษี กรณีเดือนภาษีใดมีจ านวน
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ภาษีซ้ือมากกวา่ภาษีขาย ผูป้ระกอบการจะไดรั้บคืนภาษีและสามารถใชแ้บบ ภ.พ.30 น้ีเป็นค าขอ
คืนภาษีมูลค่าเพิ่ม 
  (8)   แบบ ภ.พ. 30.2 แบบแสดงรายการภาษีมูลค่าเพิ่ม ในกรณีปรับปรุงภาษีซ้ือท่ี
เฉล่ียตามส่วนของรายได ้
   (9)   แบบ ภ.พ.30.3 แบบแสดงรายการภาษีมูลค่าเพิ่ม ในกรณีปรับปรุงภาษีซ้ือท่ี
เฉล่ียตามส่วนของการใชพ้ื้นท่ีอาคาร 
  (10)  แบบใบขนสินคา้ขาเขา้ ใชส้ าหรับผูมี้หนา้ท่ีเสียภาษีมูลค่าเพิ่มผูน้ าเขา้ ไม่วา่
จะเป็นผูป้ระกอบการจดทะเบียนหรือไม่ก็ตามกฎหมายวา่ดว้ยศุลกากร 
   (11)  แบบ ภ.พ.36 ใชส้ าหรับผูมี้หนา้ท่ีส่งภาษีมูลค่าเพิ่ม กรณีดงัต่อไปน้ี 
    (ก)  ผูจ่้ายค่าซ้ือสินคา้หรือค่าบริการใหแ้ก่ 
     - ผูป้ระกอบการท่ีอยู่นอกราชอาณาจกัร ซ่ึงได้เขา้มาประกอบ
กิจการขายสินคา้หรือใหบ้ริการในราชอาณาจกัรเป็นการชัว่คราว และไม่จดภาษีมูลค่าเพิ่มเป็นการ
ชัว่คราว หรือ 
    - ผูป้ระกอบการท่ีได้ให้บริการในต่างประเทศและได้มีการใช้
บริการนั้นในราชอาณาจกัร 
   (ข)  ผูรั้บโอนสินคา้หรือผูรั้บโอนสิทธิในบริการท่ีไดเ้สียภาษีมูลค่าเพิ่ม
ไปแลว้ในอตัราร้อยละ 0 ไดแ้ก่ การรับโอนสินคา้หรือรับโอนสิทธิในบริการ ท่ีไดมี้การขายหรือ
ให้บริการกับองค์การสหประชาชาติ  ทบวงการช านัญพิ เศษของสหประชาชาติ  สถาน
เอกอคัรราชทูตสถานทูต สถานกงสุลใหญ่ สถานกงสุล ทั้งน้ีเฉพาะการขายสินคา้หรือบริการท่ี
เป็นไปตามหลกัเกณฑ ์วธีิการ และเง่ือนไขท่ีอธิบดีก าหนด 
   (ค)  ผูท้อดตลาดซ่ึงขายทรัพยสิ์นของผูป้ระกอบการจดทะเบียน 
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2.4  โครงงานทีเ่กี่ยวข้อง   
 
 2.4.1  สุพิชชา  ซาตระกูล และคณะ  (2561)  ศึกษาเร่ือง การศึกษาการจดัท าบญัชีของ
ธุรกิจประเภทซ้ือ-ขาย  บริษทั ชู้ดท์ ช้อป เอ็น.บี.เอส จ ากัด ในการจดัท าการตั้งบริษทัจ ากัด มี
วตัถุประสงค์เพื่อให้นักศึกษาเขา้ใจกระบวนการและการด าเนินงานการจดัตั้ งบริษทัและได้มี
ความรู้ความเขา้ใจในการบนัทึกบญัชีอย่างถูกตอ้งไดรั้บความรู้ในการประกอบอาชีพในอนาคต
รวมถึงเขา้ใจการจดัเอกสารและเก็บเอกสารไดอ้ยา่งมีระบบโดยจดัตั้งบริษทัจ าลอง คือ บริษทั ชูด้ท ์
ชอ้ป เอ็น.บี.เอส จ ากดั ในการท าโครงการคร้ังน้ีเร่ิมตั้งแต่การจดทะเบียนบริษทั วิเคราะห์รายการ
คา้ บนัทึกบญัชีในสมุดรายวนัขั้นตน้ผา่นรายการไปยงับญัชีแยกประเภท จดัท างบทดลอง บนัทึก
รายการปรับปรุงและผา่นรายการไปยงัแยกประเภทจดัท างบทดลองหลงัปรับปรุงหรือกระดาษท า
การ 8 ช่อง จดัท างบการเงิน บนัทึกรายการปิดบญัชีในสมุดรายวนัทัว่ไป ท างบทดลองหลงัปิด
บญัชี ตลอดทั้งหลกัการท าสตอ๊กสินคา้ การยืน่ภาษีมูลค่าเพิ่ม 
 ผลการท าโครงการพบวา่ ในเดือนสิงหาคมไดก้ าไรสุทธิ 2,255,042.50 บาท เดือนกนัยายน 
ได้ก าไรสุทธิ 2,557,085.00 บาท จากงบก าไรขาดทุนทั้ง 2 เดือน พบว่ากิจการมีก าไรเพิ่มข้ึนจาก
เดือนแรก 30% เน่ืองจากรายไดจ้ากการจ าหน่ายสินคา้เพิ่มข้ึน 
 การจดัท าโครงการน้ีมีประโยชน์ต่อนักศึกษาได้รับความรู้ในการจดัท าบญัชีของธุรกิจ
ประเภทซ้ือ-ขายและไดน้บัความรู้เก่ียวกบักระบวนการและการด าเนินงานของการจดัตั้งบริษทั 
รวมถึงการฝึกความรับผดิชอบและการมีระเบียบวนิยัเพื่อน าความรู้ไปประกอบอาชีพ 
 
 2.4.2  ปภิภาสรร  งามข าอคัรณี  (2559)  ศึกษาเร่ือง  ปัจจยัท่ีมีผลต่อการเลือกซ้ือกระเป๋า
เดินทางเพื่อการท่องเท่ียวภายในประเทศไทย   การท่องเท่ียวถือเป็นอีกหน่ึงอุตสาหกรรมท่ีมี
บทบาทส าคญัต่อการพฒันาเศรษฐกิจของประเทศ ซ่ึงรัฐบาลไดใ้ห้ความส าคญัและสนบัสนุนโดย
มีนโยบายต่าง ๆ มากมายท่ีช่วยกระตุน้การท่องเท่ียวในประเทศให้เป็นท่ีรู้จกัและมีความแพร่หลาย
มากข้ึน ถือเป็นปัจจยัส าคญัท่ีขบัเคล่ือนให้อุตสาหกรรมการท่องเท่ียวเติบโตข้ึนไปอย่างรวดเร็ว 
และเม่ืออุตสาหกรรมการท่องเท่ียวเติบโตสูงข้ึน การบริโภคสินคา้ต่าง ๆ ท่ีเก่ียวข้องกับการ
ท่องเท่ียวจึงสูงข้ึนด้วย ซ่ึงกระเป๋าเดินทางก็ถือเป็นส่ิงส าคญัท่ีใช้ในประกอบในการท่องเท่ียว
เช่นกนั ในปัจจุบนัขอ้มูลท่ีศึกษาปัจจยัเฉพาะท่ีเก่ียวกับกระเป๋าเดินทางเพื่อการท่องเท่ียวใน
ประเทศไทยยงัมีไม่มากนกั ดงันั้นงานวิจยัน้ีจึงมีวตัถุประสงค์เพื่อศึกษาว่าปัจจยัใดท่ีมีผลต่อการ
เลือกซ้ือกระเป๋าเดินทางเพื่อการท่องเท่ียวในประเทศไทย โดยใช้ส่วนประสมทางการตลาดหรือ 
4Ps และศึกษาปัจจยัดา้นประชากรศาสตร์ท่ีแตกต่างกนั มีผลต่อการการเลือกซ้ือกระเป๋าเดินทาง
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เพื่อการท่องเท่ียวในประเทศไทยหรือไม่ และอยา่งไร เพื่อช่วยให้เขา้ใจพฤติกรรมผูบ้ริโภคมากข้ึน
และสามารถน าไปใช้เป็นแนวทางในการปรับปรุงและพฒันากลยุทธ์ต่าง ๆ เพื่อสร้างความ
ไดเ้ปรียบในการแข่งขนัโดยกลุ่มตวัอยา่งเป็นผูบ้ริโภคท่ีเคยใชห้รือซ้ือกระเป๋าและกระเป๋าเดินทาง 
ซ่ึงใช้แบบสอบถามออนไลน์ ทางสถิติผลการวิจยัพบว่า ปัจจยัท่ีมีผลต่อการเลือกซ้ือกระเป๋า
เดินทางเพื่อการท่องเท่ียวในประเทศไทย มีทั้งหมด 4 ปัจจยั โดยเรียงล าดบัจากมากไปน้อย คือ 
ปัจจยัดา้นช่องทางจดัจ าหน่าย ปัจจยัดา้นการเขา้ถึง ปัจจยัดา้นราคาและความสะดวก และปัจจยั
ดา้นการส่งเสริมการตลาด ในส่วนปัจจยัดา้นประชากรศาสตร์ เพศ อายุ ระดบัการศึกษา อาชีพและ
รายได้ท่ีแตกต่างกัน พบว่า การเลือกซ้ือกระเป๋าเดินทางเพื่อการท่องเท่ียวในประเทศไทยไม่
แตกต่างกนัในกลุ่มคนท่ีมีอายุแตกต่างกนั ในขณะท่ีผูท่ี้มีอาชีพและรายไดท่ี้แตกต่างกนั จะมีการ
เลือกซ้ือกระเป๋าเดินทางเพื่อการท่องเท่ียวในประเทศไทยแตกต่างกนั โดยผูท่ี้มีอาชีพประกอบ
ธุรกิจส่วนตวัจะมีการเลือกซ้ือท่ีแตกต่างจากอาชีพอ่ืน ๆ และผูท่ี้มีรายได ้40,001-50,000 บาท จะมี
การเลือกซ้ือกระเป๋าเดินทางเพื่อการท่องเท่ียวในประเทศไทยมากท่ีสุด 
 
 2.4.3  ดฤทชั  พระพรชยั และคณะ  (2559)  ศึกษาเร่ือง  การศึกษาการจดัท าบญัชีของ
ธุรกิจประเภทซ้ือ-ขาย บริษทั อินไซต์ จ  ากดั การส่งเสริมการจดัท าบญัชี มีวตัถุประสงค์เพื่อให้
เจา้ของกิจการสามารถรู้ถึงบญัชีรายรับ-รายจ่าย ท่ีใช้วดัผลความส าเร็จในเร่ืองของการท าธุรกิจ 
เพราะขอ้มูลท่ีบนัทึกจะสะทอ้นการเปล่ียนแปลงของฐานะการเงินท่ีสามรถน ามาวิเคราะห์สภาพ
คล่องของธุรกิจได ้
 การจดัวางระบบการบญัชีเป็นส่วนท่ีมีความส าคญัเป็นอนัดบัแรก เพราะนอกจากจะท าให้
เราทราบสถานะของกิจการวา่มีผลก าไรขาดทุนหรือไม่อยา่งไร การจดัท าบญัชีและการเงินยงัช่วย
ใหท้ราบจ านวนทรัพยสิ์น หน้ีสินและส่วนท่ีน ามาลงทุนท าให้เรารู้วา่ธุรกิจท่ีก าลงัท าอยูน่ั้นมีความ
มัน่คงเพียงใด เหมาะส าหรับประเภทธุรกิจซ้ือขายสินคา้ การวางระบบ สามารถเปรียบเทียบขอ้มูล
ในอดีตกบัปัจจุบนัไดง่้ายและรวดเร็ว น าเสนองบการเงินเพื่อใช้ประโยชน์ในการบริหาร ควบคุม
และป้องกนัการร่ัวไหลและยงัเป็นขอ้มูลพื้นฐานเพื่อใชใ้นการค านวณภาษีธุรกิจตอ้งช าระ ดงันั้น
เราจึงเล็งเห็นความส าคญัของคอมพิวเตอร์ ยุคสมยัได้เปล่ียนแปลงไป คอมพิวเตอร์จึงเขา้มามี
บทบาทมากข้ึนในเร่ืองของการท าบญัชี ท่ีตอ้งใชโ้ปรแกรมในการท างานเพื่อให้เกิดความแม่นย  า 
ฉะนั้นเม่ือคอมพิวเตอร์เขา้มามีบทบาทในอนาคตสินทรัพยอ์าจไม่คงอยู่ถาวรได้ อาจมีการช ารุด
และซ่อมแซม อนาคตขา้งหนา้อาจเป็นท่ีตอ้งการของทางตลาดก็เป็นไปได ้
 โครงการน้ีประโยชน์ท่ีได้เหมาะส าหรับผูท่ี้จะลงทุนในอนาคตอันใกล้ ซ่ึงปัจจุบัน
เทคโนโลยีค่อนขา้งมีบทบาทในชีวิตประจ าวนัของเรา หรือผูท่ี้สนใจในการท าธุรกิจประเภทน้ี 
สามารถน าไปปรับใชไ้ด ้
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บทท่ี 3 

 
 

วธีิการด าเนินงาน 
 
  การจดัท าโครงการคร้ังน้ีเพื่อศึกษาการปฏิบติังานจริงทางดา้นบญัชี คณะผูจ้ดัท า
ไดเ้ลือกประกอบการธุรกิจประเภทอุตสาหกรรม โดยจดัตั้งบริษทัจ าลอง คือ บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั  
ซ่ึงท าการผลิตกระเป๋าหนังเทียม โดยมีรายการคา้เป็นระยะเวลา 2 เดือน คือ เดือนสิงหาคมและ
เดือนกนัยายน 
  คณะผูจ้ดัท าไดด้ าเนินการจดัตั้งบริษทัจ าลองและบนัทึกรายการคา้ตามวงจรบญัชี 
โดยมีขั้นตอนดงัน้ี 
  1.  บริษทั  และระยะเวลา 
  2.  การจดัตั้งบริษทัและการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม 
  3.  การเร่ิมก่อตั้งบริษทัจ าลอง 
  4.  การจดัท าบญัชีตามวงจรบญัชี 
 
1. บริษัทและระยะเวลา 
 บริษัท 
 บริษทั พีทูเอม็ จ  ากดั สถานท่ีตั้ง ท่ีอยู ่3/2-4 ถ.ก่ิงแกว้ (บางนา-ตราด  กม.12) ต.ราชาเทวะ 
อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ 10540  ผลิตกระเป๋าหนงัเทียม   
 
 ระยะเวลา 
 จดัท าบญัชีตามวงจรบญัชีเป็นระยะเวลา 2 เดือน คือ เดือนสิงหาคม และ เดือนกนัยายน  
พ.ศ.2562 
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2.  การจัดตั้งบริษัทและการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิม่ 
 
วธีิการจัดตั้งบริษัท 

          ขั้นตอนการด าเนินการในการจัดตั้งบริษัทจ ากดั มี 2 ขั้นตอน คือ 
 1. บริษทั พีทูเอม็ จ  ากดั มีผูเ้ร่ิมก่อตั้งบริษทัจ ากดั 2 คน 
 2. ดาวน์โหลดแบบฟอร์มเพื่อกรอกขอ้มูลในการจดัตั้งบริษทั www.dbd.go.th 
 3. จดัท าหนงัสือค าขอจดทะเบียนบริษทัจ ากดั 
 4. จดัท าหนงัสือรับรองบริษทั 
 5. จดัท าหนงัสือบริคณห์สนธิ 
 6. เม่ือจดทะเบียนหนงัสือบริคณห์สนธิแลว้ ผูเ้ร่ิมก่อการตอ้งจดัหุ้นของบริษทัท่ี
ตั้งข้ึนจ านวน 10,000 หุน้ มีผูเ้ขา้จองหุน้ครบ 10,000 หุน้ 
 7. จดัท าค ารับรองการจดทะเบียนบริษทั 
 8. จดัท ารายละเอียดวตัถุท่ีประสงคข์องบริษทัจ ากดั 
 9. จดัท ารายการจดทะเบียนจดัตั้ง 
 10. จดัท าหนงัสือกรรมการเขา้ใหม่ 
 11. จดัท ารายช่ือผูเ้ร่ิมก่อการและผูเ้ขา้ช่ือซ้ือหุ้น 
 12. จดัท าหนงัสือนดัประชุมตั้งบริษทั โดยตอ้งส่งค าบอกกล่าวนดัประชุมใหผู้จ้อง
ทราบล่วงหนา้อยา่งนอ้ย 7 วนั ก่อนวนัประชุม 
 13. จดัท ารายงานการประชุมจดัตั้งบริษทั 
 14. จดัท าขอ้บงัคบั 
 15. จดัท าส าเนาบญัชีรายช่ือผูถื้อหุน้ 
 16. จดัท าแบบแสดงรายการเก่ียวกบัการประกอบธุรกิจ 
 17. จดัท าใบส าคญัรับช าระเงินค่าหุน้ 
 18. ท าหนงัสือมอบอ านาจ 
 19. จดัท าแผนท่ีบริษทั 
 

การจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิม่ 
          ข้ันตอนในการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิม่  
 1. ดาวน์โหลดแบบฟอร์ม ภ.พ.01 ค าขอจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม www.rd.go.th 
 2. กรอกขอ้มูลลงใน ภ.พ.01 
 3. ยืน่ ภ.พ.01 ณ ส านกังานสรรพากรพื้นท่ี 
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3. การเร่ิมก่อตั้งบริษัทจ าลอง 
 เน่ืองจากในปัจจุบนัมีสถานประกอบการ  และธุรกิจประเภทต่าง ๆ  เกิดข้ึนอยา่งมากมาย  
ซ่ึงในการประกอบธุรกิจประเภทต่าง ๆ  นั้น  ต่างก็มีวตัถุประสงค์เพื่อมุ่งหวงัผลก าไรปัจจุบนัน้ีมี
ผูป้ระกอบการธุรกิจอุตสาหกรรมเพิ่มมากข้ึนทั้งในและต่างประเทศ โดยเฉพาะ อุตสาหกรรม
กระเป๋า  เพราะกระเป๋านั้นเป็นส่ิงท่ีจ  าเป็นต่อการใชชี้วิตของหลาย ๆ คน เป็นท่ีช่ืนชอบของวยัรุ่น  
มีแฟชัน่ สีสัน ลวดลายท่ีหลากหลาย  ผลิตข้ึนจากหนงัหลายชนิดทั้งหนงัแทแ้ละหนงัเทียม ท าให้ผู ้
ซ้ือมีทางเลือกเพิ่มข้ึน มีการพิจารณาถึงวตัถุดิบท่ีใชใ้นการผลิตเพิ่มมากข้ึน ซ่ึงท าให้คาดการณ์ว่า 
ในปี  2562 การน าหนงัเทียมมาผลิตจะมีแนวโนม้เพิ่มข้ึน เพราะผูซ้ื้อส่วนมากนิยมในผลิตภณัฑ์
เคร่ืองหนงัท่ีมีคุณภาพและราคายอ่มเยา บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั เล็งเห็นถึงโอกาสและกลุ่มเป้าหมาย 
จึงไดท้  าการพฒันาอุตสาหกรรมกระเป๋าเคร่ืองหนงัเทียมให้มีรูปลกัษณ์ท่ีทนัสมยัท่ีส าคญัตวัสินคา้
จะตอ้งมีความทนทานดว้ย เหตุน้ีเองบริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั จึงไดก่้อตั้งข้ึนและยงัไดผ้ลตอบรับท่ีดี
ตามล าดบั 
 
จุดก าเนิดโลโก้ 
 เร่ิมแรกเราตอ้งคิดและดีไซน์โลโกข้องบริษทัออกมาเพื่อเป็นเคร่ืองหมายหรือสัญลกัษณ์
แสดงถึงตวัตนของบริษทั โดยโลโกข้องบริษทัเรา เป็นรูปกระเป๋า ซ่ึงเป็นการส่ือใหลู้กคา้รู้วา่
บริษทัเราจ าหน่ายอะไร ท าใหง่้ายต่อการจดจ า 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

(ภาพท่ี 4 โลโกข้องบริษทั) 

 
 

โลโกข้องบริษทั 
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โครงสร้างองค์กร 
 บริษทัของเรามี 2 ฝ่ายใหญ่ ๆ คือ ฝ่ายส านกังาน และฝ่ายโรงงาน  
  ฝ่ายส านกังานแบ่งเป็น 2 ฝ่าย คือ ฝ่ายส านกังาน และพนกังานฝ่ายขาย 

 ฝ่ายส านกังาน มีทั้งหมด 8 คน  ไดแ้ก่   
1. ประธาน 
2. รองประธานบริษทั 
3. ผูจ้ดัการฝ่ายขาย 
4. ฝ่ายบุคคล 
5. ฝ่ายการคลงั 
6. ฝ่ายการเงิน 
7. ฝ่ายบญัชี 
8. ฝ่ายจดัซ้ือ 

 พนกังานฝ่ายขาย มีทั้งหมด 2 คน   
  ฝ่ายโรงงานแบ่งเป็น 2 ฝ่าย คือ ฝ่ายพนกังานผลิตสินคา้ และ ฝ่ายผูค้วบคุมคนงาน 

 พนกังานผลิตสินคา้ มีทั้งหมด 7 คน 
 ผูค้วบคุมคนงาน      มีทั้งหมด 2 คน 

 
การวางแผนและการด าเนินงาน 
 เน่ืองจากบริษทัของเราไดแ้บ่งการท างานเป็น 2 ฝ่าย คือ ฝ่ายส านกังาน และฝ่ายโรงงาน 
หนา้ท่ีในการด าเนินงานของแต่ละฝ่ายก็จะแตกต่างกนัไป ดงัน้ี 
 
หน้าทีก่ารด าเนินงานของฝ่ายส านักงาน 
 ผู้จัดการฝ่ายขาย 
  ผูจ้ดัการฝ่ายขาย เป็นต าแหน่งหวัหนา้งาน มีหนา้ท่ีดูแลรับผดิชอบในเร่ืองการขาย
หรือโฆษณาสินคา้ของบริษทั  และจะตอ้งมีการไปติดต่อซ้ือขายสินคา้กบัลูกคา้ หนา้ท่ีน้ีจะเป็น
หนา้ท่ีของพนกังานฝ่ายขาย 
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 ฝ่ายบุคคล 
  ฝ่ายบุคคล  มีหน้าท่ีดูแลรับผิดชอบเร่ืองการสรรหา คดัเลือกบุคลากร การว่าจา้ง 
ดูแลเร่ืองค่าจา้ง เงินเดือน และสวสัดิการบุคลากร ผูท่ี้จะท างานน้ีไดน้ั้น ตอ้งเป็นบุคคลท่ีสามารถ
เข้าถึงคนได้ทุกกลุ่ม เพื่อ ท่ีจะได้เข้าถึงปัญหา มีแนวคิด ในทางการพัฒนาบุคลากรให้มี
ประสิทธิภาพยิง่ ๆ ข้ึนไป 
 ฝ่ายการคลงั 
  ฝ่ายการคลงั มีหนา้ท่ีดูแลรับผิดชอบในเร่ืองเก่ียวกบัการเขา้-ออกของสินคา้หรือ
วสัดุ เช่น สินคา้ส าเร็จรูป สินคา้ระหว่างผลิต วตัถุดิบ วสัดุโรงงาน ฝ่ายการคลงัจะเป็นผูรั้บของ
พร้อมตรวจนบัตามจ านวนท่ีสั่งซ้ือไป แลว้จะน าไปเก็บเขา้คลงั โดยจะตอ้งจดัท า บัตรสินค้า เพื่อ
บนัทึกว่าสินค้าหรือวสัดุมีการขายหรือซ้ือวดัสุเพิ่มเป็นจ านวนเท่าใด ง่ายต่อการตรวจนับและ
จดัเก็บ ท าใหท้ราบจ านวนคงเหลือของสินคา้หรือวสัดุเพื่อท่ีจะไดเ้ตรียมท าการผลิตหรือสั่งซ้ือเพิ่ม 
  โดยบริษทัเราจดัท าบตัรสินคา้ดงัน้ี 

 1.   สตอ๊กสินทรัพย ์
 2.   ใบเบิกสินทรัพย ์
 3.   สตอ็กวสัดุส านกังาน 
 4.   ใบเบิกวสัดุส านกังาน 
 5.   บตัรสินคา้ 
 6.   ใบเบิกสินคา้ 
 7.   บตัรวตัถุดิบ 
 8.   ใบเบิกวตัถุดิบ 
 9.    บตัรวสัดุโรงงาน 
 10. ใบเบิกวสัดุโรงงาน 

 ฝ่ายการเงิน 
  ฝ่ายการเงิน มีหน้าท่ีดูแลรับผิดชอบในเร่ืองการบนัทึกและดูแลจดัเตรียม เช็คสั่ง
จ่าย การรับเงิน การจดัเก็บเงิน การน าเงินฝากธนาคาร รวมทั้งการตรวจสอบความถูกตอ้ง เงินฝาก
ธนาคาร 
 ฝ่ายบัญชี 
  ฝ่ายบญัชี มีหน้าท่ีดูแลรับผิดชอบในเร่ืองการตรวจสอบความถูกตอ้งครบถ้วน
ของการบนัทึกรายการ การจดัท ารายงานทางการเงินและบญัชี จดัเก็บเอกสารทางบญัชี   
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 ฝ่ายจัดซ้ือ 
  ฝ่ายจดัซ้ือ มีหนา้ท่ีดูแลรับผิดชอบในเร่ืองการจดัซ้ือวสัดุเพื่อน ามาใชใ้นการผลิต
และการด าเนินงานของธุรกิจ แต่ละรายมีความแตกต่างในดา้นคุณสมบติัราคา จ านวน แหล่งขาย 
การปฏิบติัการจดัซ้ือมีหลายขั้นตอน แต่ละขั้นตอนมีเอกสารท่ีเก่ียวขอ้งจ านวนมาก 
 
หน้าทีก่ารด าเนินงานของฝ่ายโรงงาน 
 พนักงานผลติสินค้า 
  พนกังานผลิตสินคา้ มีหนา้ท่ีผลิตสินคา้ใหไ้ดต้ามจ านวนท่ีก าหนด 
 ผู้ควบคุมคนงาน 
  ผูค้วบคุมคนงาน มีหน้าท่ีดูแลและควบคุมคนงานในโรงงาน ให้ค  าปรึกษากบั
พนกังานเร่ืองการผลิตสินคา้เพื่อใหสิ้นคา้ออกมาตามมาตรฐาน 
 
แคตตาลอ็กสินค้า 
 สินคา้ของบริษทัมีดว้ยกนั 5 ยีห่อ้ 

1. ยีห่อ้ MAYO   ราคาใบละ  1,900 บาท   
       รหสัสินคา้ MY001-1    สีเลือดหมู 
  MY001-2    สีชมพอู่อน 
2. ยีห่อ้ LELA      ราคาใบละ  2,000 บาท 
        รหสัสินคา้ LL002-2       สีส้ม 
   LL002-1       สีด า  
3. ยีห่อ้ CUBLE CREAM    ราคาใบละ  2,400 บาท  
       รหสัสินคา้  CC003-1 สีเทา 
  CC003-2 สีครีม 
4. ยีห่อ้ GUCCI  YA             ราคาใบละ  2,800  บาท 
       รหสัสินคา้  GC004-1 สีเทา  
  GC004-2 สีด า  
5. ยีห่อ้ DANTEN                 ราคาใบละ  3,000  บาท 

รหสัสินคา้ DT005    สีน ้าตาลเขม้ 
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4.  การจัดท าบัญชีตามวงจรบัญชี 
 วงจรบญัชี คือ ล าดบัขั้นตอนในการลงบญัชี โดยเร่ิมตน้จากรายการคา้น าไปวิเคราะห์ จด
บนัทึกในสมุดรายวนัขั้นตน้ จดัใหเ้ป็นหมวดหมู่ โดยผา่นไปยงับญัชีแยกประเภทแลว้น ามาสรุปผล
ในรูปของรายงานทางการเงิน บญัชีแยกประเภท ไดแ้ก่ บญัชีแยกประเภทสินทรัพย ์หน้ีสิน  ส่วน
ของเจา้ของ รายไดแ้ละค่าใชจ่้าย มี 2 แบบ คือ แบบตวั T และแบบแสดงยอดคงเหลือ 

 
หลกัการบนัทึกบญัชีคู่ เป็นหลกัการบนัทึกบญัชีท่ีมีหลกัท่ีส าคญัก็คือรายการคา้ทุกรายการ

ท่ีเกิดข้ึนเม่ือท าการวิเคราะห์แลว้จะตอ้งน าไปบนัทึกบญัชี 2 ดา้นเสมอ คือ ดา้นเดบิต กบัดา้น
เครดิต 

  เดบิต (Debit) หมายถึง จ านวนเงินท่ีบันทึกด้านซ้ายมือ ใช้ตัวย่อ Dr.  (เดิม
หมายถึงลูกหน้ี) ไดแ้ก่บญัชีเงินสด สินทรัพยต่์าง ๆ ค่าใชจ่้าย  
  เครดิต (Credit) หมายถึง จ านวนเงินท่ีบันทึกด้านขวามือ ใช้ตัวย่อ Cr. (เดิม
หมายถึงเจา้หน้ี) ไดแ้ก่ บญัชีเจา้หน้ี ทุน และ รายไดต่้าง ๆ 
 
หลกัในการบันทกึบัญชีน้ัน จะแบ่งบัญชีออกเป็น 5 ประเภท ดังนี ้

1.  สินทรัพยท่ี์เป็นตวัเงินหรือเทียบเท่าเงิน เช่น เงินสด และตัว๋เงินรับต่าง ๆ 
2.  สินทรัพยท่ี์เป็นสิทธิเรียกร้อง เช่น ลูกหน้ี 
3.  สินทรัพยท่ี์มีตวัตน เช่น ท่ีดิน อาคาร รถยนต ์
4.  สินทรัพยท่ี์ไม่มีตวัตน เช่น สิทธิบตัร ลิขสิทธ์ิ สัมปทาน 
5.  รายจ่ายท่ีจ่ายไปแลว้จะให้ประโยชน์ต่องวดบญัชีถดัไป ไดแ้ก่ ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า

ประเภทต่าง ๆ เช่น ค่าโฆษณาจ่ายล่วงหนา้ 
 
สินทรัพย์ ( Assets ) 
 สามารถแบ่งออกเป็น 2 ประเภท ได้แก่ 

 1.  สินทรัพยห์มุนเวียน (Current Assets) หมายถึง สินทรัพย์ท่ีมีสภาพคล่อง 
สามารถจะเปล่ียนเป็นเงินสด เช่น เงินสด เงินฝากธนาคาร  หรือสินทรัพยอ่ื์นท่ีเปล่ียนเป็นเงินสด
ไดเ้ร็ว โดยปกติจะไม่เกิน 1 ปี เช่น ตัว๋เงินรับ ลูกหน้ีการคา้ สินคา้คงเหลือ เป็นตน้ 

 2.  สินทรัพยไ์ม่หมุนเวียน (Non – Current Assets)  หมายถึง สินทรัพยท่ี์ไม่
สามารถเปล่ียนเป็นเงินสดไดโ้ดยเร็วซ่ึงมีระยะเวลามากกว่า 1 ปี เช่น เงินลงทุนระยะยาว เงินให้
กูย้มืระยะยาวและการลงทุนในหุน้สามญัของบริษทัต่าง ๆ เป็นตน้  
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  สินทรัพยถ์าวร (Fixed Assets) เป็นสินทรัพยท่ี์มีตวัตน มีลกัษณะการใช้
งานท่ีคงทนและมีอายกุารใชง้านนานเกินกวา่ 1 ปี เช่น ท่ีดิน อาคาร อุปกรณ์  เป็นตน้  

  สินทรัพยไ์ม่มีตวัตน (Intangible Assets) หมายถึง สินทรัพยท่ี์ไม่มีรูปร่าง
ไม่สามารถจบัตอ้งไดท้างกายภาพ แต่สามารถตีราคาให้มีมูลค่าเป็นเงินตราและถือกรรมสิทธ์ิได ้
เช่น เคร่ืองหมายการคา้ สิทธิบตัร ลิขสิทธ์ิ ค่าความนิยม เป็นตน้ 
 
หนีสิ้น  (Liability) 
 หน้ีสิน หมายถึง ภาระผูกพนัในปัจจุบนัของกิจการท่ีตอ้งจ่ายช าระคืนแก่บุคคลภายนอก
ในอนาคต ภาระผกูพนัดงักล่าวเป็นผลของเหตุการณ์ในอดีตซ่ึงการช าระภาระผกูพนันั้นคาดวา่จะ
ส่งผลให้กิจการสูญเสียทรัพยากรท่ีมีประโยชน์เชิงเศรษฐกิจ เช่น เจา้หน้ีการคา้ เงินกู้  เป็นต้น 
หน้ีสินแบ่งออกเป็น 2 ประเภท ไดแ้ก่ 
  1.  หน้ีสินหมุนเวียน  (Current Liabilities) หมายถึง ภาระผูกพนัท่ีกิจการตอ้ง
ช าระคืนภายในระยะเวลา ไม่เกิน 1 ปี เช่น เจา้หน้ีการคา้เงินเบิก เกินบญัชีธนาคาร เป็นตน้ 
  2.  หน้ีสินไม่หมุนเวียน (Non – Current Liabilities) หมายถึง ภาระผกูพนัหรือ
หน้ีสินซ่ึงมีระยะเวลาการช าระคืนเกินกวา่ 1 ปี หรือเกินกวา่รอบระยะเวลาการด าเนินงานตามปกติ
ของกิจการ เช่น เงินกูร้ะยะยาว หุน้กู ้พนัธบตัรเงินกู ้ เป็นตน้ 
 
ส่วนของเจ้าของ  (Owner’s equity) 
 ส่วนของเจา้ของ หมายถึง ส่วนไดเ้สียคงเหลือในสินทรัพยข์องกิจการหลงัจากหกัหน้ีสิน  
ทั้งสินออกแลว้ กรรมสิทธ์ิท่ีเจา้ของกิจการมีในสินทรัพย ์เรียกวา่ สินทรัพยสุ์ทธิ ของเจา้ของกิจการ
แบ่งได ้3 ประเภท 
  1.  กิจการเจา้ของคนเดียว 
  2.  หา้งหุน้ส่วน 
  3.  บริษทัจ ากดั 
 
รายได้  (Revenue)  
 รายได ้หมายถึง การเพิ่มข้ึนของประโยชน์เชิงเศรษฐกิจในรอบระยะเวลาบญัชีในรูปของ
กระแสเขา้หรือการเพิ่มข้ึนของสินทรัพย ์หรือการลดลงของหน้ีสิน จะท าใหส่้วนของเจา้ของเพิ่ม
ขั้น แต่ไม่รวมเงินทุนท่ีไดรั้บจากเจา้ของ  ใชเ้กณฑก์ารพิจารณาดงัน้ี 
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  1.  ประโยชน์เชิงเศรษฐกิจเพิ่มข้ึน 
  2.  กระแสเขา้หรือการเพิ่มค่าของสินทรัพย ์
  3.  การลดลงของหน้ีสิน 
  4.  ส่งผลใหส่้วนของเจา้ของเพิ่มข้ึน 
  5.  ไม่รวมเงินลงทุนท่ีไดรั้บจากผูเ้ป็นเจา้ของ 
 
ค่าใช้จ่าย  (Expense)  
 ค่าใชจ่้าย หมายถึง การลดลงของประโยชน์เชิงเศรษฐกิจในรอบระยะเวลาบญัชีในรูปของ
กระแสออก หรือการลดลงของสินทรัพย ์หรือการเพิ่มข้ึนของหน้ีสิน ซ่ึงท าให้ส่วนของเจา้ของ
ลดลง แต่จะไม่รวมการแบ่งปันส่วนทุนใหก้บัผูเ้ป็นเจา้ของ ใชเ้กณฑก์ารพิจารณาดงัน้ี 
  1.  การลดลงของประโยชน์เชิงเศรษฐกิจ 
  2.  กระแสออกหรือการลดลงของสินทรัพย ์
  3.  การเพิ่มข้ึนของหน้ีสิน 
  4.  ส่งผลใหส่้วนของเจา้ของลดลง 
  5.  ไม่รวมการแบ่งปันส่วนท่ีใหก้บัผูเ้ป็นเจา้ของ 

ค่าใช้จ่ายสามารถจ าแนกเป็น ตน้ทุนขายหรือตน้ทุนการให้บริการ ค่าใช้จ่ายในการขาย
และบริหาร ค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ 

 
ประเภทบญัชี บนัทึกดา้นเดบิต บนัทึกดา้นเครดิต ยอดคงเหลือ 

1.สินทรัพย ์ เพิ่ม ลด เดบิต 
2.หน้ีสิน ลด เพิ่ม เครดิต 
3.ส่วนของเจา้ของ ลด เพิ่ม เครดิต 
4.รายได ้ - เพิ่ม เครดิต 
5.ค่าใชจ่้าย เพิ่ม  - เดบิต 

(ตารางท่ี 2 ตารางการวเิคราะห์หมวดบญัชี) 
 

จะเห็นได้ว่า รายได้จะบนัทึกเพียงด้านเดียว คือ เครดิต เสมอ ส่วนค่าใช้จ่ายก็จะบนัทึก
เพียงดา้นเดียว คือ เดบิต เสมอ 
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หลกัการบันทกึบัญชีตามระบบบัญชีคู่ของแต่ละหมวดมีหลกัดังนี ้
 1.  หมวดบญัชีสินทรัพย ์
  รายการใดท่ีวิเคราะห์แลว้มีผลท าให้สินทรัพยเ์พิ่มข้ึนจะบนัทึกไวท้างดา้นเดบิต
ส่วนรายการคา้ใดท่ีวเิคราะห์แลว้มีผลท าใหสิ้นทรัพยล์ดลงจะบนัทึกไวท้างดา้นเครดิต 
 2.  หมวดบญัชีหน้ีสิน 
  รายการคา้ท่ีวิเคราะห์แลว้มีผลท าให้หน้ีสินเพิ่มข้ึนจะบนัทึกทางดา้นเครดิตส่วน
รายการคา้ใดท่ีวเิคราะห์แลว้มีผลท าใหห้น้ีสินลดลงจะบนัทึกไวท้างดา้นเดบิต 
 3.  หมวดบญัชีทุน 
  รายการคา้ท่ีวเิคราะห์แลว้มีผลท าใหทุ้นเพิ่มข้ึนจะบนัทึกไวท้างดา้นเครดิต 
 4.  หมวดบญัชีรายได ้
  ถา้บญัชีรายไดเ้พิ่มข้ึนมีผลท าให้บญัชีทุนเพิ่มข้ึนดงันั้นการวิเคราะห์ยึดตามหลกั
หมวดบญัชีทุนกล่าวคือ ถา้รายไดเ้พิ่มข้ึนจะบนัทึกบญัชีดา้นเครดิตถา้รายไดล้ดลงจะบนัทึกบญัชี
ดา้นเดบิต 
 5.  หมวดบญัชีค่าใชจ่้าย   
  ถ้าบญัชีค่าใช้จ่ายเพิ่มข้ึนมีผลท าให้ทุนลดลงดังนั้นหลักการวิเคราะห์ยึดตาม
หมวดบญัชีทุนเช่นกนั กล่าวคือ ถา้ค่าใช้จ่ายเพิ่มข้ึนจะบนัทึกทางดา้นเดบิต ถา้ค่าใช้จ่ายลดลงจะ
บนัทึกทางดา้นเครดิต 
 
ผงับัญชี  (Chart of Account) 
 ผงับญัชี หมายถึง การจดับญัชีและก าหนดเลขท่ีบญัชีใหเ้ป็นหมวดหมู่เพื่อใชใ้นการอา้งอิง
เม่ือผา่นรายการจากสมุดรายวนัทัว่ไป ไปสมุดบญัชีแยกประเภททัว่ไป 
  เลขท่ี 1 ส าหรับหมวดสินทรัพย ์
  เลขท่ี 2 ส าหรับหมวดหน้ีสิน 
  เลขท่ี 3 ส าหรับหมวดส่วนของเจา้ของ 
  เลขท่ี 4 ส าหรับหมวดรายได ้
  เลขท่ี 5 ส าหรับหมวดค่าใชจ่้าย 
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หมวดบญัชี ช่ือบญัชี เลขท่ีบญัชี 

(1) สินทรัพย ์ เงินสด 101 

 เงินฝากธนาคาร - กระแสรายวนั 102 

 เงินฝากธนาคาร - ออมทรัพย ์ 103 

 ลูกหน้ีการคา้ 104 

 ภาษีซ้ือ 106 

 วสัดุส านกังาน 107 

 อุปกรณ์ส านกังาน 109 

 ค่าเส่ือมราคาสะสม-อุปกรณ์ส านกังาน 110 

 วสัดุโรงงาน 111 

 สินคา้ส าเร็จรูป 113 

 สินคา้ระหวา่งผลิต 114 

(2) หน้ีสิน เจา้หน้ีการคา้ 201 

 ภาษีขาย 202 

 ภาษีเงินไดห้กั ณ ท่ีจ่าย 203 

 เงินประกนัสังคมคา้งจ่าย 204 

 เจา้หน้ี-กรมสรรพากร 205 

(3) ส่วนของเจา้ของ ทุนเรือนหุ้น 301 

 ก าไรสะสม 302 
 ก าไรขาดทุน 303 
(4) รายได ้ ขายสินคา้ 401 
 รับคืนสินคา้ 402 

 ส่วนลดจ่าย 403 

 รายไดเ้บด็เตล็ด 404 
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(5) ค่าใชจ่้าย ซ้ือวตัถุดิบ 501 

 ส่งคืนวตัถุดิบ 502 

 ส่วนลดรับ 503 

 ค่าโทรศพัท ์ 504 

 ค่าขนส่งออก 505 

 ค่าน ้าประปานครหลวง 506 

 ค่าไฟฟ้า 507 

 ค่าเช่าอาคาร 508 

 เงินเดือน 509 

 เงินประกนัสังคมจ่ายสมทบ 510 

 ค่าเส่ือมราคา-อุปกรณ์ส านกังาน 511 

 วสัดุส านกังานใชไ้ป 512 
 วสัดุโรงงานใชไ้ป 513 

 ตน้ทุนการผลิต 514 

(ตารางท่ี 3 ผงับญัชี) 
 
สมุดรายวนัข้ันต้น 

สมุดรายวนัขั้นตน้ คือ สมุดท่ีบนัทึกบญัชีขั้นแรกก่อนท่ีจะผา่นไปยงับญัชีแยกประเภทซ่ึง
ตามหลกัมี 7เล่ม  

ล าดับ ประเภท ลกัษณะ 
1. สมุดรายวนัทัว่ไป 

(General Journal) 
ใชบ้นัทึกรายการคา้ท่ีเกิดข้ึนในแต่ละวนัทั้ง
เงินสดและเงินเช่ือ 
 

2. 
 

สมุดรายวนัซ้ือสินคา้ 
( Purchases  Journal) 

ใชบ้นัทึกเฉพาะการซ้ือสินคา้เป็นเงินเช่ือ
และรายการภาษีนั้น 
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(ตารางท่ี 4 ตารางสมุดรายวนัขั้นตน้) 
 
 ซ่ึงบริษทั พีทูเอม็ จ  ากดั ใชส้มุดรายวนัทัว่ไปมาบนัทึกรายการคา้ทุกรายการเพียงเล่มเดียว 
 
สมุดรายวนัทัว่ไป  (General Journal) 
 สมุดรายวนัทัว่ไป คือ สมุดลงรายการขั้นตน้ท่ีใช้บนัทึกรายการคา้ท่ีเกิดข้ึนในแต่ละวนั 
โดยระบุช่ือบญัชีท่ีตอ้งบนัทึกดา้นเดบิตและดา้นเครดิต พร้อมจ านวนเงิน ซ่ึงจะตอ้งอธิบายรายการ 
และบนัทึกเหตุการณ์ตามล าดบัก่อนหลงัส าหรับกิจการเจา้ของคนเดียว ท่ีมีรายการคา้ไม่มาก อาจ
เลือกใช้สมุดรายการทัว่ไปในการบนัทึกรายการคา้ท่ีเกิดข้ึนทุก ๆ รายการ เพียงเล่มเดียวก็ได ้โดย
ไม่ตอ้งใชส้มุดรายวนัเฉพาะ   
 
  

3. สมุดรายวนัส่งคืนสินคา้และจ านวนท่ีไดล้ด 
(Purchases Returns  
& Allowances  Journal) 

ใชบ้นัทึกเก่ียวกบัการส่งคืนสินคา้เน่ืองจาก
สินคา้ช ารุด กรณีซ้ือสินคา้เป็นเงินเช่ือ
เท่านั้น 
 

4. สมุดรายวนัขายสินคา้  
(Sales  Journal) 

ใชบ้นัทึกรายการขายสินคา้เป็นเงินเช่ือ
เท่านั้นโดยใชใ้บก ากบัสินคา้ท่ีจดัท าข้ึนเพื่อ
ส่งใหผู้ซ้ื้อเป็นหลกัฐานในการบนัทึกบญัชี 
 

5. สมุดรายวนัรับคืนสินคา้และจ านวนท่ีลด
ให ้(Sales  Returns & 
Allowances  Journal) 

ใชบ้นัทึกรายการรับคืนสินคา้หรือลดราคา
สินคา้ใหภ้ายหลงัจากการขายสินคา้เป็นเงิน
เช่ือ 
 

6. สมุดรายวนัรับเงิน 
(Cash  Receipts  Journal) 

ใชบ้นัทึกรายการรับเงินสดและเงินฝาก
ธนาคาร  

7. สมุดรายวนัจ่ายเงิน  
(Cash  Payments  Journal) 

ใชบ้นัทึกการจ่ายเงินสดหรือถอนเงินจาก
ธนาคาร 
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รูปแบบและการบันทกึบัญชีในสมุดรายวนัทัว่ไป 
 (1)  ระบุช่ือ “สมุดรายวนัทัว่ไป” 
 (2)  หนา้ของสมุดรายวนัทัว่ไป ใหเ้รียงตามล าดบัเลขท่ีหนา้ 
 (3)  ช่องวนัท่ี เขียน พ.ศ. ตวัเล็ก ๆ บนตวัยอ่ของช่ือเดือน และวนัท่ี การเขียนช่ือเดือนให้
ใช้ตวัยอ่ เช่น ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. ฯลฯ ถา้เดือนซ ้ ากนัไม่ตอ้งเขียนใหม่ จนกว่าจะเป็นเดือนใหม่
หรือข้ึนหนา้ใหม่ จึงเขียนวนั เดือน ปี ส าหรับหนา้ใหม่อีก 
 (4)  ช่องรายการ ใชบ้นัทึกช่ือบญัชีท่ีเดบิต ช่ือบญัชีท่ีเครดิต และค าอธิบายรายการ  
  –   เขียนช่ือบญัชีท่ีจะบนัทึกด้านเดบิตไวบ้รรทดัเดียวกบัวนัท่ี โดยเขียนชิดเส้น
ซา้ยมือของช่องรายการ แลว้เขียนจ านวนเงินลงในช่องเดบิต 
  – เขียนช่ือบญัชีท่ีจะบนัทึกดา้นเครดิตไวบ้รรทดัถดัจากเครดิตในช่องรายการ โดย
เขียนยอ่ ประมาณ 1 น้ิว เยื้องขวา แลว้เขียนจ านวนเงินลงในช่องเครดิต 
  –   เขียนช่ือค าอธิบายรายการต่อจากการบนัทึกบญัชีเร่ิมเขียนให้ชิดเส้นวนัท่ี โดย
เขียนสรุปรายการท่ีเกิดข้ึน เม่ือเขียนค าอธิบายรายการแล้วให้ขีดเส้นใต ้1 เส้น  (ขีดเฉพาะช่อง
รายการเท่านั้น) 
 (5)  ช่องเลขท่ีบญัชี ใชบ้นัทึกเลขท่ีของบญัชีท่ีเดบิตและเครดิต 
 (6)  ช่องเดบิต ใชบ้นัทึกจ านวนเงินท่ีเดบิต 
 (7)  ช่องเครดิต ใชบ้นัทึกจ านวนเงินท่ีเครดิต 
 
 

สมุดรายวนัทัว่ไป (1) 

พ.ศ. 
รายการ 

เลขท่ี 
บญัชี 

เดบิต เครดิต 

เดือน วนัท่ี บาท สต. บาท สต. 

        

(3)  (4) (5) (6)  (7)  

        

(ตารางท่ี 5 สมุดรายวนัทัว่ไป) 
 
 
 

(2) หน้า... 
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บัญชีแยกประเภท  (Ledger Account) 
 บญัชีแยกประเภท คือ สมุดบญัชีท่ีใช้ส าหรับบนัทึกรายการต่อจากสมุดรายวนัขั้นตน้ ใน
วนัส้ินเดือนจากรายการในสมุดรายวนัซ้ือสินคา้และสมุดรายวนัส่งคืนสินคา้และจ านวนท่ีไดล้ด
ดว้ยยอดจ านวนเงินรวมของแต่ละบญัชี ประกอบดว้ย บญัชีซ้ือสินคา้ บญัชีภาษีซ้ือ บญัชีเจา้หน้ี
การคา้และบญัชีส่งคืนสินคา้ ซ่ึงแยกบญัชีไวเ้ป็นหมวดหมู่ มี 2 ชนิด คือ  
  1.  สมุดแยกประเภททัว่ไป (General Ledger) 
  2.  สมุดบญัชีแยกประเภทยอ่ย (Subsidiary Ledge ) 
 
ลกัษณะของบัญชีแยกประเภท 
 เม่ือได้รวบรวมรายการทางการเงินท่ีเกิดข้ึน และบันทึกไวใ้นสมุดรายวนัตามล าดับ
เหตุการณ์ท่ีเกิดข้ึนก่อนหลงัแล้ว จะต้องมีการแยกรายการเหล่านั้นออกไปตามหมวดหมู่ หรือ
ประเภทท่ีเหมาะสม นัน่คือ การผา่นรายการเหล่านั้นไปบญัชีแต่ละบญัชี ดงันั้น บญัชีแยกประเภท
ก็คือท่ีซ่ึงใช้บนัทึกรายการเดบิตและเครดิตต่าง ๆ ท่ีไดผ้า่นมาจากสมุดรายวนันัน่เอง และเม่ือส้ิน
งวดก็จะไดน้ ายอดดุลของบญัชีเหล่านั้นมาใช้ท างบการเงินของกิจการ ซ่ึงไดแ้ก่งบก าไรขาดทุน
และงบดุล ส าหรับสมุดซ่ึงใชบ้นัทึกบญัชีเหล่าน้ีเรียกวา่ สมุดบญัชีแยกประเภท บญัชีคุมยอดและ
บญัชียอ่ย ในกิจการขนาดใหญ่อาจจะมีรายการประเภทหน่ึงประเภทใดเกิดข้ึนจ านวนมากอนัจะท า
ใหจ้  านวนบญัชีท่ีเปิดข้ึนในบญัชีแยกประเภทของทัว่ไปมีมาก ซ่ึงท าให้ไม่สะดวก ในการปิดบญัชี
เพื่อท างบการเงิน ดงันั้นจึงมีการแกไ้ขโดยใช้บญัชีคุมยอดซ่ึงจะน าแต่เพียง ยอดรวมของรายการ
ประเภทนั้น ๆ เม่ือส้ินเดือนไปลงบญัชีคุมยอด ส่วนรายละเอียดต่าง ๆจะน าไปลงในบญัชียอ่ย ซ่ึง
เป็นบญัชีประกอบบญัชีคุมยอด ตวัอยา่งเช่น ในกรณีท่ีกิจการมีลูกหน้ีหลายร้อยรายแทนท่ีจะเปิด
บญัชีลูกหน้ีรายตวัหลายร้อยบญัชีในบญัชีแยกประเภททัว่ไปกิจการก็จะบนัทึกรายการเก่ียวกบั
ลูกหน้ีรายตวัเหล่าน้ีในบญัชียอ่ยและเก็บยอดรวมไปลงบญัชีคุมยอดลูกหน้ีเพียงบญัชีเดียว ทางดา้น
เดบิตของบญัชีคุมยอดลูกหน้ีจะบนัทึกแต่เพียงยอดรวมของลูกหน้ีทั้งหมดยอดเดียว ส่วนท่ีเป็น
ลูกหน้ีรายตวัจะปรากฏอยูใ่นบญัชียอ่ยในท านองเดียวกนัทางดา้นเครดิตของบญัชีคุมยอดลูกหน้ีก็
จะบนัทึกแต่เพียงยอดรวมของรายการท่ีน าไปลงทางดา้นเครดิตของบญัชีลูกหน้ีรายตวัในบญัชียอ่ย 
โดยหลกัการเดียวกนัน้ี บญัชีคุมยอดสามารถท่ีจะน าไปใชก้บับญัชีอ่ืน ๆ ไดเ้ช่นเดียวกนั เป็นตน้วา่
บญัชีคุมยอดเจา้หน้ีบญัชีคุมยอดค่าใชจ่้ายโรงงาน บญัชีคุมยอดค่าใช้จ่ายในการขาย บญัชีคุมยอด
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร และบญัชีสินทรัพยถ์าวรต่าง ๆ จึงอาจกล่าวไดว้า่การใช้บญัชีคุมยอดและ
บญัชียอ่ยมีประโยชน์ดงัต่อไปน้ี 
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  1.  ลดจ านวนบญัชีซ่ึงเป็นบญัชีแยกประเภททัว่ไปให้มีนอ้ยลง ซ่ึงจะท าให้งบทด
ลงสั้นลง 
  2.  เม่ือจ านวนบัญชีในงบทดลองมีน้อยลง การท างบการเงินประจ างวดเพื่อ
แสดงผลการด าเนินงานและฐานะการเงินของกิจการก็จะท าไดง่้ายและเร็วข้ึนดงันั้น 
  3.  การใชบ้ญัชีคุมยอดและบญัชีย่อยจะช่วยในการแบ่งงานไดเ้ป็นอยา่งดี คือให ้
พนกังานคนหน่ึงท าบญัชีคุมยอด อีกคนท าบญัชียอ่ยจะช่วยใหก้ารท าบญัชีเสร็จเร็วข้ึน 
  4.  ท าให้เกิดการควบคุมภายในท่ีดีคือ การท่ีให้พนกังานคนหน่ึงท าบญัชีคุมยอด
และอีกคนหน่ึงท าบญัชียอ่ย จะท าให้ผลงานของพนกังานคนหน่ึงไดรั้บการ ตรวจสอบโดยผลงาน
ของอีกคนหน่ึง และจะเป็นการป้องกันการแก้ไขบัญชีเพื่อการทุจริตด้วย ตัวอย่าง ในเร่ือง
บญัชีลูกหน้ี เป็นตน้ ถา้มีการแยกพนักงาน ท่ีท าบญัชีคุมยอดลูกหน้ีรายตวัออกจากกนัแลว้ การ
ทุจริตในการยกัยอกเงินท่ีไดรั้บช าระหน้ีไปใชก่้อนก็จะท าไดย้ากข้ึน  
  5.  ในกรณีท่ีมีการลงบญัชีผิดพลาดการตรวจสอบยอดคงเหลือในบญัชีคุมยอด
และบญัชียอ่ยจะท าใหท้ราบทนัทีวา่ขอ้ผดิพลาดนั้นเกิดท่ีใด ท าใหค้น้หาท่ีผดิพลาดไดง่้าย 
  6.  ท าให้สะดวกในการท่ีจะใชป้ระโยชน์จากขอ้มูลท่ีบนัทึกไวจ้ากบญัชีย่อยนั้น
ได ้มากข้ึน เช่น อาจจะให้แผนกบญัชีลูกหน้ีรายตวัอยู่ใกลก้บัแผนกท่ีตอ้งการใชข้อ้มูลบญัชีย่อย 
เช่น แผนกสินเช่ือ เพื่อใหเ้จา้หนา้ท่ีไดต้รวจสอบ 
 ซ่ึงบริษทั พีทูเอม็ จ  ากดั ก็ใชเ้พียงสมุดแยกประเภททัว่ไปมาบนัทึกต่อจากสมุดรายวนั
ทัว่ไปเพียงเล่มเดียว 
 
สมุดแยกประเภททัว่ไป (General Ledger) 
 สมุดแยกประเภททัว่ไป คือ บญัชีท่ีบนัทึกรายการเปล่ียนแปลงของสินทรัพย ์หน้ีสิน และ
ส่วนของเจา้ของ โดยผา่นรายการมาจากสมุดรายลงรายการขั้นตน้ ซ่ึงบญัชีแยกประเภทไปรวมกนั
เป็นประเภท ๆ ไป เช่น 
  1. บัญชีแยกประเภทสินทรัพย์ ได้แก่ บัญชีเงินสด บัญชีเงินฝากธนาคาร 
บญัชีลูกหน้ี บญัชีอุปกรณ์ส านกังาน ฯลฯ ซ่ึงใชเ้ลขท่ีบญัชีข้ึนตน้ดว้ยเลข 1 
  2.  บญัชีแยกประเภทหน้ีสิน ไดแ้ก่ บญัชีเจา้หน้ี ฯลฯ ซ่ึงใชเ้ลขท่ีบญัชีข้ึนตน้ 
ดว้ยเลข 2 
  3.  บญัชีแยกประเภทส่วนของเจา้ของ ไดแ้ก่ บญัชีทุน ซ่ึงใชเ้ลขท่ีบญัชีข้ึนตน้ 
ดว้ยเลข 3 
  4.  บญัชีแยกประเภทรายได ้ไดแ้ก่ บญัชีรายไดค้่าบริการ รายไดเ้บด็เตล็ด ฯลฯ  
ซ่ึงใชเ้ลขท่ีบญัชีข้ึนตน้ดว้ยเลข 5 
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  5.  บญัชีแยกประเภทค่าใช้จ่าย ได้แก่ บญัชีเงินเดือน บญัชีค่าแรง บญัชีค่าเช่า 
บญัชีค่าสาธารณูปโภค ฯลฯ ซ่ึงใชเ้ลขท่ีบญัชีข้ึนตน้ดว้ยเลข 5 
 
รูปแบบของสมุดบัญชีแยกประเภททัว่ไป 
 
         (1) ช่ือบัญชี...................   เลขที.่.(2) 
พ.ศ. 

รายการ 
หนา้ 
บญัชี 

เดบิต พ.ศ. 
รายการ 

หนา้
บญัชี 

เครดิต 
เดือน วนัท่ี บาท สต. เดือน วนัท่ี บาท สต. 

            
(3)  (4) (5) (6)  (7)  (8) (9) (10)  

            

            
 (ตารางท่ี 6 สมุดบญัชีแยกประเภททัว่ไป) 

 
มีขั้นตอนดังนี้ 
  (1)   ช่ือบญัชีแยกประเภททัว่ไป/บญัชีคุมยอด  
  (2)   เลขท่ีบญัชีแยกประเภท  เช่น  บญัชีซ้ือสินคา้  เลขท่ี 501 
  (3)   และ  (7)  ช่อง วนั เดือน ปี ส าหรับบนัทึกวนัท่ี ท่ีเกิดรายการ กรณีน ายอด
รวมจากสมุดรายวนัขั้นตน้จะบนัทึกในวนัส้ินเดือน 
  (4)   ช่องรายการส าหรับเขียนช่ือบญัชีท่ีบนัทึกคู่กนัทางดา้นเครดิต  กรณีท่ีเกิด
รายการจากสมุดรายวนัขั้นตน้ใหอ้า้งอิงช่ือสมุดรายวนัขั้นตน้  นั้น ๆ 
  (5)   และ  (9)  ช่องหนา้บญัชี ส าหรับอา้งอิงช่ือ/หนา้สมุดรายวนัซ้ือสินคา้ (ซ.1) 
หรือสมุดรายวนัส่งคืนสินคา้และจ านวนท่ีไดล้ด  (ส.ค.1) 
  (6)   ช่องเดบิต  ส าหรับบนัทึกจ านวนเงินท่ีเดบิต 
  (8)   ช่องรายการ  ส าหรับเขียนช่ือบญัชีท่ีบนัทึกคู่กนัทางดา้นเดบิต  กรณีท่ีเกิด
รายการมาจากสมุดรายวนัขั้นตน้ใหอ้า้งอิงสมุดรายวนัขั้นตน้ นั้น ๆ 
  (10) ช่องเครดิต  ส าหรับบนัทึกจ านวนเงินท่ีเครดิต 
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งบทดลอง  (Trial Balance) 
 งบทดลอง คือ งบท่ีท าข้ึนเพื่อพิสูจน์ความถูกต้องของการบนัทึกบญัชี แต่การบนัทึก
รายการคา้ในสมุดรายวนั ทัว่ไป การผา่นรายการ จากสมุดรายวนัทัว่ไป ไปบญัชีแยกประเภท และ
การหายอดคงเหลือด้วยดินสอ  จากรายการคา้ทุกรายการ  ผลรวมด้านเดบิต ของทุกบญัชี ควร
จะตอ้งเท่ากบัผลรวมดา้นเครดิตของทุก ๆ บญัชี   หลงัจากจากผา่นรายการจากสมุดรายวนัทัว่ไป 
ไปยงับญัชีแยกประเภทแลว้ ขั้นต่อไปคือการหายอดคงเหลือของบญัชีแยกประเภทโดยทัว่ไปนิยม 
หาด้วยดินสอ (Pencil Footing) เพื่อป้องกันการผิดพลาดและหากต้องการแก้ไขก็จะท าได้
โดยสะดวก 
 
การหายอดคงเหลอื 
 1.  หายอดรวมทางดา้นเดบิตและเครดิตของบญัชีทุกบญัชีในแยกประเภท 
 2.  น ายอดรวมทั้งสองดา้นมาลบเพื่อหายอดคงเหลือ 
 3.  น าผลลพัธ์ท่ีไดไ้ปเขียนไวท้างดา้นท่ีเหลืออยูคื่อดา้นท่ีมากกวา่ 

 
 

บริษทั..........................(1) 
งบทดลอง(2) 

วนัท่ี...................................(3) 
ช่ือบญัชี เลขท่ีบญัชี เดบิต เครดิต 

บาท สต. บาท สต. 
(4) (5) (6)  (7)  

            (ตารางท่ี 7 งบทดลอง) 
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การท างบทดลอง มีขั้นตอนดังนี้ 
 1.  เขียนหวังบทดลอง 
 2.  บรรทดัท่ี 1 ช่ือกิจการ บรรทดัท่ี 2 ค าวา่ งบทดลอง บรรทดัท่ี 3 วนัท่ี 
 3.  ลอกช่ือบัญชีและเลขท่ีบัญชีลงในช่องช่ือบัญชีและเลขท่ีบัญชีตามล าดับ นิยม
เรียงล าดบัโดยเรียงจากบญัชีหมวดสินทรัพย ์หน้ีสิน ทุน รายได ้และค่าใชจ่้ายน ายอดคงเหลือจาก
บญัชีแยกประเภท ไปใส่ในช่องเดบิตและเครดิต 
      - ถา้ยอดคงเหลือในบญัชีแยกประเภทเหลืออยูท่างดา้นเดบิตใหน้ าไปใส่ช่องเดบิต 
      - ถา้ยอดคงเหลือในบญัชีแยกประเภทเหลืออยูท่างดา้นเครดิต ใหน้ าไปใส่ช่องเครดิต 
      - รวมยอด ยอดรวมทั้งสองดา้นทั้งดา้นเดบิตตอ้งเท่ากบัดา้นเครดิต 
 
รายการปรับปรุงบัญชี 
 แม่บทการบญัชีไดก้ าหนดสมมุติฐานการบญัชี โดยก าหนดให้จดัท างบการเงินโดยเกณฑ์
คงคา้งหรือเกณฑสิ์ทธิ นัน่คือรายการและเหตุการณ์ทางบญัชีจะรับรู้เม่ือเกิดข้ึน ไม่ใช่เม่ือมีการรับ
หรือจ่ายเงินสด เช่น ค่าใชจ่้ายท่ีเกิดข้ึนในงวดปัจจุบนั แต่กิจการยงัไม่ไดจ่้ายเงิน หรือมีค่าใชจ่้ายท่ี 
จ่ายแล้ว แต่จะได้รับบริการในงวดต่อไป จะต้องบนัทึกเป็นค่าใช้จ่ายในงวดปัจจุบนัด้วน ส่วน
รายได้เช่นเดียวกนั รายได้ท่ีเกิดข้ึนในงวดปัจจุบนัแต่กิจการยงัไม่ได้รับเงิน หรือรายได้ท่ีรับมา
แลว้แต่ให้บริการในงวดต่อไป จะตอ้งบนัทึกรายการในงวดปัจจุบนั ฉะนั้น จึงตอ้งมีการปรับปรุง
บญัชีในวนัส้ินงวด เพื่อให้รายได้และค่าใช้จ่ายนั้นบนัทึกถูกตอ้งตามความเป็นจริง ซ่ึงรายการ
ปรับปรุงบญัชีมี 7 ประเภท ดงัน้ี 
 1.  รายไดค้า้งรับ 
 2.  รายไดรั้บล่วงหนา้ 
 3.  ค่าใชจ่้ายคา้งจ่าย 
 4.  ค่าใชจ่้ายจ่ายล่วงหนา้ 
 5.  ค่าเส่ือมราคา 
 6.  วสัดุส้ินเปลือง 
 7.  หน้ีสงสัยจะสูญและหน้ีสูญ 
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1.  รายได้ค้างรับ  (Accrued Income) 
 รายไดค้า้งรับ คือ รายได้ท่ีเกิดข้ึนในงวดปัจจุบนัแลว้ แต่กิจการยงัไม่ไดรั้บเงินมา ซ่ึงจะ
ไดรั้บเงินสดในงวดบญัชีถดัไป เช่น รายไดค้่าบริการคา้งรับ รายไดเ้คา้เช่าคา้งรับ รายไดด้อกเบ้ีย
คา้งรับ รายไดค้่าโฆษณาคา้งรับ หรือใชบ้ญัชีวา่ ค่าบริการคา้งรับ ค่าเช่าคา้งรับ ดอกเบ้ียคา้งรับ และ
ค่าโฆษณาคา้งรับ ซ่ึงบญัชีรายไดค้า้งรับน้ีถือเป็น สินทรัพยห์มุนเวียน ของกิจการจะปรับปรุงใน
วนัส้ินงวดดงัน้ี 
 
    เดบิต          รายได ้ คา้งรับ   XX 
      เครดิต          รายได ้                 XX 
 
2.  รายได้รับล่วงหน้า  (Deferred Income) 
 รายไดรั้บล่วงหนา้ คือ รายไดท่ี้กิจการไดรั้บเงินมาก่อนในงวดปัจจุบนั แต่จะให้บริการใน
งวดบญัชีหน้า ซ่ึงถือว่ากิจการมีหน้ีสินท่ีจะตอ้งช าระเป็นค่าบริการ รายไดรั้บล่วงหน้าจึงถือเป็น 
หน้ีสินหมุนเวยีน 
 การบนัทึกบญัชีจึงบนัทึกได ้2 วิธี คือ ในวนัรับเงินบนัทึกเป็นรายได้หรือบนัทึกไวเ้ป็น
หน้ีสินก็ได ้จะมีวธีิการบนัทึกบญัชีปรับปรุงบญัชีมีดงัน้ี 
 

รายการ บันทกึไว้เป็นรายได้ บันทกึไว้เป็นหนีสิ้น 

1. วนัรับเงิน เดบิต  เงินสด                   XX 
    เครดิต  รายได.้...                  XX 

เดบิต  เงินสด                         XX 
    เครดิต  รายได.้... รับล่วงหนา้   XX 

2. วนัปรับปรุงบญัชี 
(31 ธนัวาคม 25XX) 

เดบิต  รายได…้..             XX 
    เครดิต  รายได.้.รับล่วงหนา้ XX 
 
(จะโอนบญัชีรายไดเ้ป็นรายไดรั้บ
ล่วงหนา้ในส่วนท่ีรับของงวดหนา้
มานัน่คือ นบัเวลาของปีหนา้ใน
การค านวณ) 

เดบิต  รายได.้...รับล่วงหนา้   XX 
    เครดิต  รายได.้...                      XX 
 
(จะโอนบญัชีรายไดรั้บล่วงหนา้เป็น
รายไดง้วดน้ีเท่านั้น นัน่คือ นบัเวลา
ของปีน้ีในการค านวณ) 

(ตารางท่ี 8 การปรับปรุงรายไดรั้บล่วงหนา้) 
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  **เม่ือปรับปรุงเสร็จแลว้ บญัชีรายไดรั้บล่วงหน้าจะแสดงจ านวนเงินในส่วนท่ีรับของ
งวดหนา้มาทั้ง 2 วธีิในจ านวนเงินท่ีเท่ากนั 
 
3.  ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย  (Accrued Expenses) 
 ค่าใช้จ่ายคา้งจ่าย คือ ค่าใช้จ่ายท่ีเกิดข้ึนแลว้และใช้บริการหรือประโยชน์ในงวดปัจจุบนั
แต่ยงัไม่ได้จ่ายเงิน  ซ่ึงจะจ่ายเงินในงวดบัญชีต่อไป เช่น ค่าเช่าค้างจ่าย  ค่าโฆษณาค้างจ่าย 
เงินเดือนคา้งจ่าย ดอกเบ้ียคา้งจ่าย ซ่ึงบญัชีค่าใชจ่้ายคา้งจ่ายน้ีถือเป็น หน้ีสินหมุนเวียน ของกิจการ 
จะปรับปรุงในวนัส้ินงวดโดย 
 
  เดบิต  ค่า     XX 
      เครดิต  ค่า  คา้งจ่าย   XX 
 
4.  ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า  (Prepaid Expenses) 
 ค่าใชจ่้ายจ่ายล่วงหนา้ คือ ค่าใชจ่้ายท่ีกิจการจ่ายเงินในงวดปัจจุบนั แต่ยงัใชบ้ริการหรือใช้
ประโยชน์ยงัไม่หมดจะตอ้งใชใ้นงวดหนา้ ถือเป็นการจ่ายเงินล่วงหนา้ค่าใชจ่้ายจ่ายล่วงหนา้จึงถือ
เป็นสินทรัพย์หมุนเวียน การบนัทึกบัญชีจึงบันทึกได้ 2 วิธี คือ ในวนัจ่ายเงิน บันทึกไวเ้ป็น
ค่าใชจ่้าย หรือจะบนัทึกไวเ้ป็นสินทรัพยก์็ได ้จะมีการบนัทึกบญัชีปรับปรุงดงัน้ี 
 

รายการ บันทกึไว้เป็นค่าใช้จ่าย บันทกึไว้เป็นสินทรัพย์ 

1. วนัจ่ายเงิน เดบิต  ค่า......                    XX 
    เครดิต  เงินสด                     XX 

เดบิต  ค่า....จ่ายล่วงหนา้        XX 
    เครดิต  เงินสด                         XX 

2. วนัปรับปรุงบญัชี 
(31 ธนัวาคม 25XX) 

เดบิต  ค่า...จ่ายล่วงหนา้   XX 
    เครดิต  ค่า......                      XX 
 
(จะโอนบญัชีค่าใชจ่้ายเป็น
ค่าใชจ่้ายจ่ายล่วงหนา้ในส่วนท่ี
จ่ายของงวดหนา้ไปคือ นบัเวลา
ของปีหนา้ในการค านวณ) 

เดบิต  ค่า.............                  XX              
    เครดิต  ค่า...จ่ายล่วงหนา้         XX 
 
(จะโอนบญัชีค่าใชจ่้ายล่วงหนา้เป็น
ค่าใชจ่้ายงวดน้ีเท่านั้น นั้นคือนบัเวลา
ของปีน้ีในการค านวณ) 

(ตารางท่ี 9 การปรับปรุงค่าใชจ่้ายจ่ายล่วงหนา้) 
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5.  ค่าเส่ือมราคา  (Depreciation) 
 ค่าเส่ือมราคา หมายถึง ค่าสึกหรอของสินทรัพยท่ี์มีการเส่ือมสภาพจะตอ้งตดัเป็นค่าใชจ่้าย
ตลอดอายกุารใชง้านท่ีประมาณไว ้สินทรัพยถ์าวร (สินทรัพยไ์ม่หมุนเวียน)  ทุกประเภทมีอายุการ
ใช้งานอย่างจ ากัด จึงจะตอ้งกระจายราคาทุนของสินทรัพย์เป็นค่าใช้จ่ายตลอดระยะเวลาท่ีใช้
สินทรัพยน์ั้น (ยกเวน้ท่ีดิน) ค่าสึกหรอถือเป็นค่าใช้จ่ายของกิจการมูลค่าของสินทรัพยถ์าวรจะ
ลดลงทุก ๆ ปี ตามระยะเวลาการใชง้าน 
 ค่าเส่ือมราคาสะสม (Accumulated Depreciation) หมายถึง บญัชีปรับมูลค่า (Valuation 
Account) เกิดจากการสะสมของค่าเส่ือมราคาแต่ละงวดบญัชี ซ่ึงบญัชีค่าเส่ือมราคาสะสมจะมี
จ านวนเพิ่มข้ึนทุกงวดบญัชี จนสินทรัพยถ์าวรนั้นหมดอายุการใชง้าน ราคาของสินทรัพยค์่าเส่ือม
ราคาสะสมจะเท่ากบัราคาสินทรัพยถ์าวร ค่าเส่ือมราคาสะสมจะน าไปแสดงหกัจากสินทรัพยถ์าวร
ในงบแสดงฐานะทางการเงิน เพื่อให้ทราบราคาบญัชี (Book Value) ของสินทรัพยถ์าวรนั้น ซ่ึงจะ
ท าใหมู้ลค่าของสินทรัพยน์ั้น ๆ แสดงมูลค่าใกลเ้คียงกบัความเป็นจริง 
การคิดค่าเส่ือมราคามีหลายวธีิ แต่วธีิท่ีนิยมกนัคือ 
 
 วธีิเส้นตรง (Straight Line Method) ซ่ึงมีวธีิการค านวณดงัน้ี 

 1.   ถ้าก าหนดเป็นอตัราคงที ่เช่น ก าหนดอตัราค่าเส่ือมราคาอาคาร 5% สินทรัพย์
ถาวรอ่ืน 10% จะค านวณโดย 
   
  ค่าเส่ือมราคาต่อปี = (ราคาสินทรัพย ์– ราคาซาก) x อตัราค่าเส่ือมราคา 
 
 
  2.)  ก าหนดเป็นอายุการใช้งาน เช่น อาคารมีอาย ุ20 ปี รถยนต ์5 ปี จะค านวณโดย 
 

ค่าเส่ือมราคาต่อปี =   
ราคาสินทรัพย ์ราคาซาก

จ านวนอายกุารใชง้าน  ปี 
   x ระยะเวลาใชง้านปีท่ีคิดค่าเส่ือมราคา 
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ราคาซาก (Scrap Value) คือ ราคาท่ีคาดวา่จะขายไดเ้ม่ือหมดอายกุารใชง้าน 
 การเลือกใช้วิธีการคิดค่าเส่ือมราคานั้น เม่ือเลือกใช้วิธีใดแลว้จะตอ้งใช้วิธีนั้นตลอดไป 
หากตอ้งการเปล่ียนแปลงจะตอ้งขออนุมติัจากอธิบดีกรมสรรพากรก่อน การปรับปรุงค่าเส่ือมราคา 
จะปรับปรุงในวนัส้ินงวดบญัชีโดยบนัทึกดงัน้ี  
 
 เดบิต ค่าเส่ือมราคา – ช่ือสินทรัพย ์  XX 

เครดิต ค่าเส่ือมราคาสะสม – ช่ือสินทรัพย ์ XX 
  
 บญัชี ค่าเส่ือมราคา ถือเป็นค่าใชจ่้าย จะแสดงในงบก าไรขาดทุน 
 บญัชี ค่าเส่ือมราคาสะสม ถือเป็นสินทรัพยจ์ะแสดงหักจากสินทรัพยน์ั้น ๆ ในงบแสดง
ฐานะทางการเงิน 
 
6.  วสัดุส้ินเปลอืง (Supplies)  

วสัดุส้ินเปลือง หมายถึง วสัดุหรือส่ิงของท่ีใชแ้ลว้หมดไปเป็นวสัดุท่ีใชใ้นส านกังานใชช่ื้อ
บญัชีวา่ วสัดุส านกังาน ส่วนวสัดุส้ินเปลืองท่ีใชใ้นการผลิตในโรงงานอุตสาหกรรม เรียกว่า วสัดุ
โรงงาน กิจการมกัซ้ือวสัดุส านักงานใช้คราวละมาก ๆ เพราะจะได้มีไวใ้ช้โดยไม่ขาดมือ โดย
บนัทึกไวใ้นบญัชีวสัดุส านกังาน ส่วนท่ีใชไ้ปแลว้จะบนัทึกไวใ้นบญัชีวสัดุส านกังานใชไ้ป ซ่ึงเม่ือ
ส้ินงวดบญัชีจะค านวณหาวสัดุส านกังานใชไ้ป ดงัน้ี 
   

วสัดุส านกังานตน้งวด     XX 
  บวก ซ้ือวสัดุส านกังานเพิ่ม    XX 
  วสัดุส านกังานท่ีมีทั้งส้ิน     XX 
  หกั วสัดุส านกังานปลายงวด    XX 
  วสัดุส านกังานใชไ้ป     XX 
 
หรือใชสู้ตรค านวณดงัน้ี 
 
    วสัดุส านกังานใชไ้ป  =   วสัดุตน้งวด + ซ้ือระหวา่งงวด – วสัดุคงเหลือปลายงวด 
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เม่ือค านวณแลว้ก็จะบนัทึกรายการปรับปรุงบญัชีเม่ือส้ินงวดโดย 
 
  เดบิต วสัดุส านกังานใชไ้ป  XX 
   เครดิต วสัดุส านกังาน            XX 
 
*บญัชีวสัดุส านกังานใชไ้ปถือเป็นค่าใชจ่้ายจะแสดงในงบก าไรขาดทุน 
*บญัชีวสัดุส านกังานคงเหลือปลายงวด ถือเป็นสินทรัพยห์มุนเวียน แสดงในงบแสดงฐานะทาง
การเงิน 
 
7. หนีส้งสัยจะสูญและหนีสู้ญ   (Bad Debts Expenses and Bad Debts) 
 หน้ีสงสัยจะสูญหรือหน้ีสูญ ในการขายสินคา้เป็นเงินเช่ือหรือให้บริการเป็นเงินเช่ือเป็น
ส่ิงจ าเป็นในการด าเนินธุรกิจท่ีมีการแข่งขนัสูง ลูกหน้ีส่วนใหญ่จะช าระหน้ีเม่ือถึงก าหนด แต่มี
ลูกคา้บางรายจะไม่ช าระหน้ีซ่ึงในทางปฏิบติั จะไม่สามารถระบุได้แน่ชัดว่าลูกหน้ีรายใดจะไม่
ช าระหน้ีจนกวา่จะถึงก าหนดช าระ หรือไดมี้การทวงถามจนถึงท่ีสุดแลว้ ท าให้มูลค่าของลูกหน้ีท่ี
จะแสดงในงบการเงินสูงกว่าความเป็นจริง จึงตอ้งมีการประมาณจ านวนหน้ีท่ีคาดว่าจะเก็บเงิน
ไม่ไดข้ึ้นจ านวนหน่ึง 
 หนี้สงสัยจะสูญ  (Doubtful accounts / Doubtful Debt) หมายถึง ลูกหน้ีท่ีคาดวา่จะเก็บ
เงินไม่ได ้และถือเป็นค่าใชจ่้ายของรอบระยะเวลาบญัชีนั้น 
 ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ (Allowance for Doubtful Account) หมายถึง จ านวนเงินท่ีกนัไว้
ส าหรับลูกหน้ีท่ีคาดว่าจะเรียกเก็บเงินไม่ได้ และถือเป็นบญัชีปรับมูลค่าท่ีตั้งข้ึนเพื่อแสดงเป็น
รายการหกัจากบญัชีลูกหน้ีในงบดุล เพื่อให้คงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิของลูกหน้ีคาดหมายว่าจะเก็บ
เงินได ้
 การประมาณจ านวนเงินหน้ีท่ีคาดว่าจะเก็บไม่ได ้โดยค านวณจากยอดขายหรือจากยอด
ลูกหน้ี และบนัทึกจ านวนท่ีประมาณข้ึนนั้นโดยบญัชีดงัน้ี 
 
  เดบิต หน้ีสงสัยจะสูญ   XX 
   เครดิต ค่าเผือ่หน้ีสงสัยจะสูญ   XX 
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 บญัชีหน้ีสงสัยจะสูญ เป็นค่าใชจ่้ายแสดงในงบก าไรขาดทุน ส่วนบญัชีค่าเผื่อหน้ีสงสัยจะ
สูญ แสดงหกัจากบญัชีลูกหน้ีในงบดุลวธีิน้ีเรียกวา่ วธีิค่าเผือ่ 
 วิธีตั้งค่าเผื่อ เป็นวิธีถูกตอ้งตามหลกัการบญัชีว่าดว้ยการเปรียบเทียบค่าใช้จ่ายกบัรายได้
ของรอบระยะเวลาบญัชี ซ่ึงบญัชีลูกหน้ี ณ วนัส้ินงวดบญัชีจะแสดงในมูลค่าท่ีใกลเ้คียงกบัความ
เป็นจริง 
 
หนีสู้ญ (Bad Debt) 
 หน้ีสูญ หมายถึง ลูกหน้ีท่ีไดติ้ดตามทวงถามจนถึงท่ีสุดแลว้ แต่ไม่ไดรั้บการช าระหน้ี และ
ไดต้ดัจ าหน่ายออกจากบญัชี ถือวา่เป็นค่าใชจ่้ายของรอบระยะเวลาบญัชี 
 การตดัจ าหน่ายหน้ีสูญ เม่ือมีการทวงถามหน้ีจากลูกหน้ีจนถึงท่ีสุดแลว้ ลูกหน้ียงัไม่ช าระ
หน้ี และกิจการไดมี้การด าเนินการตามเง่ือนไขท่ีก าหนดไวใ้นกฎหมายภาษีอากรแลว้ ให้กิจการตดั
จ าหน่ายลูกหน้ีเป็นหน้ีสูญ โดยบนัทึกบญัชีดงัน้ี 
 

เดบิต หน้ีสูญ     XX 
   เครดิต ลูกหน้ี     XX 
 
 ในกรณีท่ีกิจการมีบญัชีค่าเผือ่หน้ีสงสัยจะสูญอยูใ่นกิจการอยูแ่ลว้ ให้ลดจ านวนค่าเผื่อหน้ี
สงสัยจะสูญดว้ยจ านวนเดียวกนั โดยบนัทึกบญัชีดงัน้ี 
 
  เดบิต ค่าเผือ่หน้ีสงสัยจะสูญ   XX 
   เครดิต หน้ีสงสัยจะสูญ    XX 
 
การประมาณการหนีส้งสัยจะสูญ 
 วธีิการประมาณการหน้ีสงสัยจะสูญจะมี 2 วธีิ คือ 
 1.  การประมาณการหนีส้งสัยจะสูญจากยอดขาย โดยค านวณเป็นร้อยละของยอดขายรวม
หรือยอดขายเช่ือแล้วแต่นโยบายของกิจการ ใช้วิธีวิเคราะห์จากประสบการณ์ท่ีผ่านมาเก่ียวกบั
ลูกหน้ีท่ีเก็บเงินไม่ไดเ้ทียบเป็นร้อยละกบัยอดขาย 
 2.  การประมาณการหนีส้งสัยจะสูญจากยอดลูกหนีส้ิ้นงวด โดยจะค านวณเป็นร้อยละของ
ยอดลูกหน้ี ณ วนัส้ินงวดบญัชี จ  านวนร้อยละท่ีประมาณการข้ึนกบัสถิติท่ีผา่นมาและการตดัสินใจ
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ของฝ่ายบริหาร หน้ีสงสัยจะสูญท่ีประมาณการข้ึนมาควรมีจ านวนเพียงพอกบัยอดลูกหน้ีท่ีคาดว่า
จะเรียกเก็บเงินไม่ได ้
 
กระดาษท าการ (Work Sheet or Working Papers) 
 กระดาษท าการ หมายถึง หลักฐานท่ีแสดงถึงการปฏิบัติงานตรวจสอบและรับรอง
บญัชี  หลกัฐานท่ีไดรั้บจากการปฏิบติังานตรวจสอบและรับรองบญัชี และส่ิงท่ีตรวจพบจากการ
ตรวจสอบของผูส้อบบญัชีภาษีอากร  ซ่ึงได้แก่ เอกสารท่ีผูส้อบบญัชีภาษีอากรได้จดัท าข้ึน
เอง  เอกสารท่ีไดรั้บมาจากกิจการท่ีท าการตรวจสอบ  หรือท่ีขอจากบุคคลภายนอกกิจการ ทั้งน้ี 
เพื่อใชใ้นการจดัท ารายงานการตรวจสอบและรับรองบญัชี  ซ่ึงเป็นกระดาษร่างท่ีกิจการจดัท า ข้ึน
เพี่อช่วยในการจดัท ารายงานทางการเงินได้ถูกตอ้ง สะดวก และรวดเร็วข้ึน ก่อนการจดัท างบ
การเงินในวนัส้ินงวดบญัชี  กระดาษท าการมีหลายรูปแบบข้ึนอยูก่บัความเหมาะสมและการใช้งาน
ของกิจการ เช่น กระดาษท าการชนิด 6 ช่อง กระดาษท าการชนิด 8 ช่อง ชนิด 10 ช่อง ชนิด 12 ช่อง 
ส าหรับกิจการอุตสาหกรรม นิยมใชก้ระดาษท าการชนิด 10 ช่อง ในท่ีน้ีจะใชก้ระดาษท าการ ชนิด 
10 ช่อง จะประกอบด้วยงบทดลองก่อนปรับปรุง รายการปรับปรุงบญัชี งบตน้ทุนการผลิต งบ
ก าไรขาดทุน งบแสดงฐานะการเงิน ทั้งดา้นเดบิตและดา้นเครดิต 
  
 ส าหรับกระดาษท าการ 10 ช่อง ประกอบดว้ย 5 ช่องใหญ่ และในช่องใหญ่แต่ละช่องจะ
เป็น 2 ช่องเล็ก คือ ช่องดา้นเดบิต และช่องดา้นเครดิต ประกอบดว้ยรายละเอียดดงัน้ี 

1. งบทดลองก่อนปรับปรุง 
2. รายการปรับปรุง 
3. งบตน้ทุนการผลิต 
4. งบก าไรขาดทุน 
5. งบแสดงฐานะการเงิน 
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ประโยชน์ของการจัดท ากระดาษท าการ 
 กระดาษท าการ เป็นเอกสารหรือบนัทึกท่ีช่วยผูส้อบบญัชีภาษีอากรในการวางแผนและ
ปฏิบติังาน ตรวจสอบและรับรองบญัชีเพื่อใหบ้รรลุวตัถุประสงคข์องการตรวจสอบ รวมถึงช่วยใน
การควบคุมดูแลและสอบทานงานตรวจสอบไดอ้ยา่งเหมาะสม  นอกจากน้ีการบนัทึกขอ้มูลและ
หลกัฐานท่ีไดรั้บจากการปฏิบติังานยงัใชเ้ป็น ขอ้มูลประกอบการจดัท ารายงานการตรวจสอบและ
รับรองบญัชีของกิจการท่ีท าการตรวจสอบและเป็นหลกัฐานท่ีแสดงให้เห็นว่าผูส้อบบญัชีภาษี
อากรไดมี้การปฏิบติังานตามท่ีอธิบดีกรมสรรพากรก าหนดหรือไม่  ดงันั้นกระดาษท าการจึงเป็น
ส่ิงท่ีเช่ือมโยงระหวา่งสมุดบญัชีและหลกัฐานต่าง ๆ กบัรายงานการตรวจสอบและรับรองบญัชี 
 
ประเภทของกระดาษท าการ 
 กระดาษท าการแบ่งไดเ้ป็น 3 ประเภท คือ 
  1.  กระดาษท าการ 6 ช่อง 
  2.  กระดาษท าการ 8 ช่อง 
  3.  กระดาษท าการ 10 ช่อง 
 บริษทัพีทูเอม็จ ากดันั้นจะใชก้ระดาษท าการ 10 ช่อง มาเป็นตวัช่วยในการจดัท างบการเงิน 
 
กระดาษท าการ 10 ช่อง 
 ขั้นตอนในการจัดท ากระดาษท าการ 10 ช่อง 
 1.)  เขียนหวัขอ้กระดาษท าการ และลอกงบทดลองลงในกระดาษท าการช่องงทดลอง 
 2.)  บนัทึกรายการสินคา้คงเหลือส้ินงวดบญัชี ดงัน้ี 
  –   สินคา้คงเหลือส าเร็จรูปปลายงวดใหเ้ครดิตช่องงบก าไรขาดทุนและ 
เดบิตในช่องแสดงฐานะการเงิน 
  –   สินคา้ระหวา่งผลิตปลายงวดให้เครดิตช่องงบตอ้ทุนผลิต และเดบิตในช่องงบ
แสดงฐานะการเงิน 
  –   วตัถุดิบปลายงวดให้เครดิตช่องงบตน้ทุนผลิต และเดบิตในช่องงบแสดงฐานะ
การเงิน 
 เหตุท่ีตอ้งบนัทึกดงัน้ีก็เพราะสินคา้ส าเร็จรูปคงเหลือปลายงวดนั้นจะตอ้งน าไปหักจาก
สินคา้ท่ีมีไวเ้พื่อขาย ซ่ึงจะไดย้อดตน้ทุนขายของงวดบญัชี จึงตอ้งเครดิตในช่องงบก าไรขาดทุน
และเดบิตในช่องแสดงฐานะการเงิน เพื่อแสดงเป็นสินทรัพยเ์ม่ือส้ินงวดบญัชี ส่วนสินคา้ระหวา่ง
ผลิตส้ินงวดบญัชี จะตอ้งน าไปหักจากยอดตน้ทุนผลิตทั้งส้ิน เพื่อให้ไดต้น้ทุนสินคา้ส าเร็จรูป จึง
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ตอ้งเครดิตในช่องงบตน้ทุนผลิต และเดบิตในช่องแสดงฐานะการเงินเพื่อแสดงเป็นสินทรัพยเ์ม่ือ
ส้ินงวดบญัชี ท านองเดียวกบัวตัถุดิบคงเหลือส้ินงวด จะตอ้งน าไปหกัจากยอดวตัถุดิบท่ีมีอยูท่ ั้งส้ิน
และเดบิตช่องงบแสดงฐานะการเงินเพื่อแสดงเป็นสินทรัพยเ์ม่ือส้ินงวดบญัชี 
 3.)  บนัทึกรายการปรับปรุงต่าง ๆ ในช่องรายการปรับปรุง โดยมีหลกัเกณฑ์วา่ บญัชีใดซ่ึง
ตอ้งปรับปรุงแต่ยงัไม่มีในงบทดลอง ก็ให้เขียนช่ือบญัชีต่อทา้ยงบทดลอง ส่วนบญัชีท่ีปรากฏใน
งบทดลองอยู่แลว้ เม่ือตอ้งการปรับปรุงก็ให้น าตวัเลขไปลงในช่องรายการปรับปรุงไดเ้ลยโดยไม่
ตอ้งเขียนช่ือบญัชีใหม่ 
 4.)  หายอดคงเหลือของแต่ละบญัชี แลว้น าตวัเลขของแต่ละบญัชีไปแสดงช่องงบตน้ทุน
ผลิต งบก าไรขาดทุน และงบแสดงฐานะการเงิน ตามลกัษณะของบญัชีดงักล่าวคือ ในกรณีท่ีบญัชี
ค่าใช้จ่ายบญัชีหน่ึงรวมค่าใช้จ่ายการผลิต ค่าใชจ่้ายในการขาย และค่าใช้จ่ายทัว่ไปไวด้ว้ยกนั ไม่
จ  าเป็นต้องปรับปรุงแยกบญัชีนั้นออกเป็นสามบญัชี เพียงแต่แสดงแยกจ านวนเงินส่วนท่ีเป็น
ค่าใช้จ่ายในการผลิตไวใ้นช่องงบตน้ทุนผลิต ส่วนท่ีเป็นค่าใชจ่้ายในการขายและค่าใช้จ่ายทัว่ไป 
แสดงไวใ้นช่องงบก าไรขาดทุน ส่วนท่ีเป็นค่าใชจ่้ายทัว่ไป แสดงไวใ้นช่องงบก าไรขาดทุนโดยให้
แยกออกเป็น 2 จ านวน คือส่วนท่ีเป็นค่าใช้จ่ายในการขายให้เขียนอกัษร S ก ากบัไว ้(Selling   
Expenses) และส่วนท่ีเป็นค่าใชจ่้ายทัว่ไปใหเ้ขียนอกัษร G (General Expenses)  
 5.)  รวมยอดในช่องงบตน้ทุนผลิตทั้งดา้นเดบิต และดา้นเครดิต ผลต่างซ่ึงมียอดเดบิตสูง
กวา่ยอดเครดิตจะเป็นตน้ทุนสินคา้ส าเร็จรูป โดยใหเ้ดบิตในช่องงบก าไรขาดทุนและเครดิตในช่อง
งบตน้ทุนผลิต แลว้รวมยอดในช่องงบตน้ทุนผลิตดา้นเดบิต และดา้นเครดิต ซ่ึงยอ่มเท่ากนั 
 6.)  รวมยอดในช่องงบก ารีขาดทุนทั้งดา้นเดบิต และดา้นเครดิต ผลต่างจะเป็นก าไรสุทธิ 
หรือขาดทุนสุทธิของกิจการ ถา้ยอดรวมดา้นเครดิตสูงกวา่ดา้นเดบิตผลต่างคือก าไรสุทธิให้เดบิต
ช่องงบก าไรขาดทุน และเครดิตช่องงบแสดงฐานการเงิน ถา้ยอดรวมดา้นเดบิตสูงกวา่ดา้นเครดิต 
ผลต่างคือขาดทุนสุทธิ ยอดขาดทุนใหเ้ดบิตช่องแสดงฐานะการเงินและเครดิตก าไรขาดทุน 
 7.)  รวมยอดในช่องงบแสดงฐานะการเงินทั้งดา้นเดบิตและดา้นเครดิต ซ่ึงยอดทั้งสองดา้น
ยอ่มเท่ากนั 
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บริษทั.................... 
กระดาษท าการ 

ส าหรับระยะเวลา............ส้ินสุดวนัท่ี................................ 

ช่ือบญัชี 
เลขท่ี
บญัชี 

งบทดลอง รายการปรับปรุง งบตน้การทุนผลิต งบก าไรขาดทุน งบแสดงฐานะการเงิน 

Dr Cr. Dr. Cr. Dr. Cr. Dr. Cr. Dr. Cr. 

            
            
            
            
            
            

(ตารางท่ี 10 กระดาษท าการ) 
 
งบการเงิน ( Financial Statement ) 
 งบการเงิน คือ งบท่ีแสดงผลการด าเนินงานของกิจการในรอบระยะเวลาบญัชีหน่ึง และ
แสดงถึงฐานะทางการเงินของกิจการ ณ วนัส้ินสุดรอบระยะเวลาบญัชีซ่ึงประกอบดว้ย งบตน้ทุน
การผลิต จดัท าข้ึนเพื่อแสดงตน้ทุนของสินคา้ งบก าไรขาดทุนจะวดัผลการด าเนินงานว่ามีก าไร
สุทธิหรือขาดทุนสุทธิเท่าใด งบแสดงฐานะการเงินจะแสดงวา่กิจการมีสินทรัพย ์หน้ีสิน และส่วน
ของเจา้ของเท่าใด งบก าไรขาดทุน และ งบแสดงฐานะการเงินจะแสดง ซ่ึงงบแสดงฐานะการเงิน
สามารถจดัท าได ้2 แบบ คือแบบบญัชีและแบบรายงาน 
 
ประเภทของงบการเงินของธุรกจิอุตสาหกรรม 

1. งบตน้ทุนการผลิต 
2. งบก าไรขาดทุน 
3. งบแสดงฐานะการเงิน 
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ประโยชน์ของงบการเงิน 
 งบการเงินจัดท าข้ึนเพื่อให้ข้อมูลเก่ียวกับฐานะการเงิน ผลการด าเนินงาน และการ
เปล่ียนแปลงฐานะการเงินของกิจการ โดยใชข้อ้มูลฐานะทางการเงินในอดีต ซ่ึงเป็นประโยชน์ต่อ
ผูใ้ชง้บการเงินหลายกลุ่มในการน าไปใชต้ดัสินใจเชิงเศรษฐกิจในอนาคต ขอ้มูลจากงบการเงินจะ
ช่วยให้ผูใ้ช้งบการเงินประเมินความสามารถของกิจการในการก่อให้เกิดเงินสดและรายการ
เทียบเท่ากบัเงินสด ซ่ึงจะช้ีให้เห็นถึงความสามารถของกิจการในการจ่ายเงินให้แก่ลูกจา้งและผู ้
สินค้า การจ่ายดอกเบ้ีย การจ่ายคืนเงินกู้ และการแบ่งผลก าไรให้กับเจ้าของรวมทั้ งแสดง
ความสามารถหรือความรับผดิชอบของฝ่ายบริหารในการบริหารทรัพยากรของกิจการ 
 
งบต้นทุนการผลติ  ( Manufacturing Cost Statement ) 
 งบตน้ทุนการผลิต   เป็นงบท่ีแสดงใหเ้ห็นถึงตน้ทุนค่าใชจ่้ายท่ีเกิดข้ึนเน่ืองจาก

กระบวนการผลิตสินคา้  ส่วนประกอบของตน้ทุนท่ีใชใ้นการผลิตสินคา้หรือผลิตภณัฑ์แต่ละชนิด 

ประกอบดว้ยวตัถุดิบทางตรง ค่าแรงงานทางตรง และค่าใชจ่้ายการผลิต ซ่ึงถา้พิจารณาในดา้น

ทรัพยากรท่ีเป็นส่วนประกอบของสินคา้แลว้มีดงัต่อไปน้ี 

 1.  วตัถุดิบ  ซ่ึงวตัถุดิบนบัวา่เป็นส่วนประกอบส าคญัของการผลิตสินคา้หรือผลิตภณัฑ์
ส าเร็จรูปโดยทัว่ไป ตน้ทุนท่ีเก่ียวกบัการใชว้ตัถุดิบในการผลิตสินคา้จะถูกแบ่งออกเป็น 2 ลกัษณะ 
คือ 
  (1)  วตัถุดิบทางตรง หมายถึง วตัถุดิบหลกัท่ีใชใ้นการผลิต และสามารถระบุได้
อยา่งชดัเจนวา่ใชใ้นการผลิตสินคา้ชนิดใดชนิดหน่ึงในปริมาณและตน้ทุนเท่าใด รวมทั้งจดัเป็น
วตัถุดิบส่วนใหญ่ท่ีใชใ้นการผลิตสินคา้ชนิดนั้น ๆ เช่น หนงัท่ีใชใ้นอุตสาหกรรมกระเป๋าหนงั เป็น
ตน้ 
  (2)  วตัถุดิบทางออ้ม หมายถึง วตัถุดิบต่าง ๆ ท่ีเก่ียวขอ้งโดยทางออ้มกบัการผลิต
สินคา้ แต่ไม่ใช่วตัถุดิบหลกัหรือวตัถุดิบส่วนใหญ่  เช่น เส้นดา้ยท่ีใชใ้นการตดัเยบ็กระเป๋า  เป็นตน้ 
โดยปกติแลว้ วตัถุดิบทางออ้มอาจจะถูกเรียกวา่ “วสัดุโรงงาน” ซ่ึงจะถือเป็นค่าใชจ่้ายการผลิตชนิด
หน่ึง 
 2.  ค่าแรงงาน  หมายถึง ค่าจา้งหรือผลตอบแทนท่ีจ่ายใหแ้ก่ลูกจา้งหรือคนงานท่ีท าหนา้ท่ี
เก่ียวขอ้งกบัการผลิตสินคา้ โดยค่าแรงงานถูกแบ่งออกเป็น 2 ชนิด คือ ค่าแรงงานทางตรง และ
ค่าแรงงานทางออ้ม 
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  (1)  ค่าแรงงานทางตรง หมายถึง ค่าแรงงานต่าง ๆ ท่ีจ่ายให้แก่คนงานหรือลูกจา้ง
ท่ีท าหนา้ท่ีเก่ียวกบัการผลิตสินคา้ส าเร็จรูปโดยตรง  
  (2)  ค่าแรงงานทางออ้ม หมายถึง ค่าแรงงานท่ีไม่เก่ียวขอ้งกบัค่าแรงงานทางตรง
ท่ีใชใ้นการผลิตสินคา้ เช่น เงินเดือนผูค้วบคุมโรงงาน ซ่ึงค่าแรงงานทางออ้มเหล่าน้ีจะถือเป็นส่วน
หน่ึงของค่าใชจ่้ายการผลิต 
 3.  ค่าใช้จ่ายการผลติ  หมายถึง แหล่งรวบรวมค่าใชจ่้ายต่าง ๆ ท่ีเก่ียวขอ้งกบัการผลิต
สินคา้ซ่ึงนอกเหนือจากวตัถุดิบทางตรง ค่าแรงงานทางตรง เช่น วตัถุดิบทางออ้ม ค่าแรงงาน
ทางออ้ม เป็นตน้ 
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แบบฟอร์มงบต้นทุนการผลิต 

 

(ภาพท่ี 5 แบบฟอร์มงบตน้ทุนการผลิต) 
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งบก าไรขาดทุน  (Income Statement or Profit and Loss Statement) 
 งบก าไรขาดทุน  หมายถึง งบท่ีแสดงผลการด าเนินงานของกิจการในรอบระยะเวลาท่ี
ก าหนด แต่ตอ้งไม่เกิน 1 ปี   เพื่อวดัผลการด าเนินงานของกิจการวา่มีรายไดแ้ละค่าใชจ่้ายในรอบ
ระยะเวลาบญัชีนั้นเท่าใด เม่ือน ารายไดม้าหักค่าใช้จ่ายในรอบระยะเวลาบญัชีนั้นเท่าใด เม่ือน า
รายไดห้กัค่าใชจ่้ายแลว้จะเป็นก าไรสุทธิ (Net Income or Net Profit) หรือขาดทุนสุทธิ (Net Loss) 
เท่าใด  
 รอบระยะเวลาบญัชี (Accounting Period) หรืองวดบญัชี (Fiscal Period) ปกติจะ 12 เดือน 
แต่กิจการอาจจะแสดงวา่งวดละ 1 เดือน 3 เดือน 6 เดือน หรือ 1 ปีก็ได ้แต่เพื่อประโยชน์ในการเสีย
ภาษีก็จะใชง้วดบญัชี 1 ปี 
 ในงบก าไรขาดทุนจะแสดงรายได ้(Revenues) และค่าใชจ่้าย (Expenses) การค านวณก าไร
ขาดทุนของกิจการจะท าได้โดยการน ารายได้และค่าใช้จ่ายมาเปรียบเทียบกนั ถ้ารายได้สูงกว่า
ค่าใชจ่้ายเรียกวา่ก าไรสุทธิ (Net Profit) ถา้รายไดต้  ่าค่าใชจ่้ายเรียกวา่ ขาดทุนสุทธิ (Net Loss) 
 
ส่วนประกอบของงบก าไรขาดทุน 
 1.1  รายได ้
 1.2  ค่าใชจ่้าย 
 1.3  ก าไรสุทธิ หรือ ขาดทุนสุทธิ 
 
 1.1  รายได้ (Revenues) หมายถึง ค่าตอบแทนท่ีกิจการไดรั้บจากการด าเนินงาน เช่น การ
ขายสินคา้ หรือการบริการให้แก่ลูกคา้ รวมทั้งผลตอบแทนจากการลงทุน เช่น ดอกเบ้ียรับจากการ
ลงทุนพนัธบตัรรัฐบาลหรือการลงทุนในหุ้นกูข้องบริษทัอ่ืน และเงินปันผลรับจากการลงทุน เป็น
ตน้ รายไดค้่าตอบแทนดงักล่าวอาจไดรั้บเงินสด สินทรัพยอ่ื์น ๆ หรือสิทธิอ่ืน ๆ เช่นลูกหน้ีการคา้  
(จากการขายสินคา้หรือบริการเป็นเงินเช่ือ) หรือ รายไดค้า้งรับ เช่น ดอกเบ้ียคา้งรับ เงินปันผลคา้ง
รับเป็นตน้ 
 รายไดอ้าจแบ่งเป็น 2 ประเภท คือ 
  1.1.1  รายไดจ้ากการด าเนินงาน (Operating Revenues) ไดแ้ก่ราย ไดจ้ากการขาย
สินคา้หรือการใหบ้ริการซ่ึงเป็นรายไดห้ลกัจากการด าเนินงานปกติของกิจการ 
  1.1.2  รายไดอ่ื้น (Other Revenues) ไดแ้ก่ ดอกเบ้ียรับรายไดเ้งินปันผลและก าไร
จากการจ าหน่ายสินทรัพย ์(สินทรัพยซ่ึ์งเลิกใชง้านแลว้) เป็นตน้ 
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 1.2  ค่าใช้จ่าย  (Expenses) หมายถึง ตน้ทุนท่ีเกิดจากการผลิตการจดัหาสินคา้ ค่าบริการ
ต่าง ๆ เพื่อก่อใหเ้กิดรายได ้
  ค่าใชจ่้ายอาจจ าแนกตามหนา้ท่ีงานโดยแบ่งเป็น 6 ประเภทคือ 
  1.2.1  ต้นทุนขาย (Cost of Goods Sold) หมายถึง ตน้ทุนของสินคา้ส่วนท่ีขายไป
ระหวา่งงวด 
  1.2.2  ค่าใช้จ่ายในการขาย (Selling Expenses) หมายถึง ค่าใช้จ่ายในการ
ด าเนินงานส่วนท่ีเก่ียวขอ้งโดยตรงกบัการขายสินคา้หรือบริการเพื่อส่งเสริมให้มียอดขายเพิ่มข้ึน
เช่นค่าโฆษณา ค่านายหนา้ พนกังานขาย เงินเดือนฝ่ายขาย ค่าขนส่งออก (ค่าขนส่งสินคา้ไปให้กบั
ลูกคา้) เป็นตน้ 
  1.2.3  ค่าใช้จ่ายในการบริหาร (Administrative Expenses) หมายถึง ค่าใชจ่้ายใน
การด าเนินงานส่วนท่ีนอกเหนือจากค่าใชจ่้ายในการขายเช่น เงินเดือนฝ่ายบริหาร ค่าเบ้ียประกนัภยั
สินทรัพย ์ค่าเช่า ค่าน ้ าค่าไฟค่าโทรศพัท์ ค่าเส่ือมราคาอาคารและอุปกรณ์และหน้ีสงสัยจะสูญ 
(ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัลูกหน้ีท่ีคาดวา่จะเก็บเงินไม่ได)้ เป็นตน้ 
  1.2.4  ค่าใช้จ่ายอืน่ (Other Expenses) หมายถึง ค่าใชจ่้ายซ่ึงไม่ไดเ้กิดข้ึนจากการ 
ด าเนินงานปกติของกิจการแต่อาจเกิดข้ึนบ่อยเช่น ขาดทุนจากการจ าหน่ายสินทรัพยเ์ป็นตน้ 
  1.2.5  ต้นทุนทางการเงิน (Financial Costs) เป็นตน้ทุนเก่ียวกบัการจดัหาเงินทุน
มาใชใ้นการด าเนินงานเช่น ดอกเบ้ียจ่ายค่าธรรมเนียมการกูย้ืมเป็นตน้ซ่ึงจะแสดงเป็นรายการแยก
ต่างหากในงบก าไรขาดทุนเพื่อประโยชน์ในการวิเคราะห์และประเมินความสามารถของฝ่าย
บริหาร 
  1.2.6  ภาษีเงินได้  (Income Tax) เป็นค่าใชจ่้ายท่ีกิจการตอ้งจ่ายให้รัฐบาลโดย
ค านวณภาษีเงินได้ตามประมวลรัษฎากรซ่ึงอาจแตกต่างกันตามลกัษณะธุรกิจและรูปแบบการ
จดัตั้งกิจการเช่น 
  - บุคคลธรรมดาเสียภาษีเงินไดใ้นอตัรากา้วหนา้ตามท่ีกฎหมายก าหนด 
  - นิติบุคคลเสียภาษีเงินไดใ้นอตัรา 30% จากก าไรสุทธิก่อนภาษีเงินไดเ้ป็นตน้ 
 1.3  ก าไรสุทธิ หรือ ขาดทุนสุทธิ หมายถึง ถา้รายไดต้  ่ากวา่ค่าใชจ่้ายเรียกวา่ ขาดทุนสุทธิ 
(Net Loss) ถา้รายไดสู้งกวา่ค่าใชจ่้ายเรียกวา่ก าไรสุทธิ (Net Profit) ซ่ึงงบก าไรขาดทุนจะแสดงได ้
2 แบบ คือ 
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    1.  แบบบญัชี (Account Form) หรือแบบตวั T (T-Account) ซ่ึงแสดงค่าใชจ่้าย
ดา้นซา้ย และแสดงรายไดด้า้นขวา 
    2.  แบบรายงาน (Report Form) เป็นการแสดงรายการโดยแสดงบญัชีประเภท
รายไดก่้อนแลว้จึงแสดงประเภทค่าใชจ่้าย 
 
งบแสดงฐานะการเงิน  (Statement of Financial Position) 
 งบแสดงฐานะทางการเงิน  เป็นรายงานทางการเงินท่ีแสดงให้เห็นถึงฐานะการเงินของ
กิจการกรณีวนัส้ินงวดว่ากิจการมีสินทรัพย์และหน้ีสินทั้ งส้ินเป็นจ านวนเท่าใดประกอบด้วย
รายการใดบา้งและคงเหลือเป็นเงินทุนสุทธิหรือส่วนของเจา้ของกิจการเป็นจ านวนทั้งส้ินเท่าใด
การจดัท างบแสดงฐานะการเงินจะอาศยัหลกัความสัมพนัธ์ของสมการบญัชีคือสินทรัพยท์ั้งส้ิน
จะตอ้งเท่ากบัยอดรวมของหนีส้ินทั้งส้ินและทุนเสมอ 
 โดยสมการบญัชีจะแสดงสินทรัพยไ์วท้างดา้นซ้ายมือและแสดงแหล่งท่ีมาของสินทรัพย์
คือหน้ีสินและทุนหรือส่วนของเจา้ของไวท้างดา้นขวามือของสมการและยอดรวมจ านวนเงินทั้ง
สองด้านจะต้องเท่ากัน ฐานะการเงินของกิจการจึงพิจารณาได้จากส่วนเกินของสินทรัพย์ท่ีมี
มากกวา่หน้ีสินซ่ึงเรียกวา่ “ ทุน ” หรือ “ ส่วนของเจา้ของ ”  
 
ส่วนประกอบของงบแสดงฐานะการเงินมีข้อมูลส าคัญ 3 ส่วนคือ 

1.  สินทรัพย ์
 2.  หน้ีสิน 
 3.  ทุนหรือส่วนของเจา้ของ 
 
 1.  สินทรัพย ์(Assets) หมายถึง ทรัพยากรท่ีอยู่ในความควบคุมของกิจการซ่ึงสามารถวดั
มูลค่าได้และคาดว่าจะให้ประโยชน์เชิงเศรษฐกิจแก่กิจการในอนาคตสินทรัพยอ์าจเป็นส่ิงท่ีมี
ตวัตนหรือไม่มีตวัตนรวมทั้งสิทธิเรียกร้องต่าง ๆ ตวัอยา่งสินทรัพยท่ี์มีตวัตนไดแ้ก่ เงินสดเงินฝาก
ธนาคารตัว๋เงินรับ ท่ีดิน อาคารและอุปกรณ์ เป็นตน้ ตวัอยา่งสินทรัพยท่ี์ไม่มีตวัตนไดแ้ก่ ลิขสิทธ์ิ
สิทธิบตัร เป็นตน้ 
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การจดัประเภทของสินทรัพยใ์นงบแสดงฐานะการเงินแบ่งเป็น 2 ประเภทคือ 
  1.1.1  สินทรัพยห์มุนเวยีน (Current Assets) 
  1.1.2  สินทรัพยไ์ม่หมุนเวยีน (Non - Current Assets) 
 1.1.1 สินทรัพยห์มุนเวียน (Current Assets) หมายถึง เงินสดหรือสินทรัพย์
อ่ืนท่ีคาดหมายได้ว่าจะเปล่ียนเป็นเงินสดหรือขายหรือใช้หมดไปในระหว่างรอบระยะเวลาการ
ด าเนินงานปกติของกิจการคือ 12 เดือน 
 1.1.2 สินทรัพยไ์ม่หมุนเวียน (Non - Current Assets) หมายถึง สินทรัพยท่ี์
ไม่เป็นไปตามขอ้ก าหนดของสินทรัพยห์มุนเวยีนขา้งตน้ไดแ้ก่ ท่ีดิน อาคารและอุปกรณ์ เป็นตน้ 
 
 2.  หน้ีสิน  (Liabilities)  หมายถึง ภาระผูกพนัของกิจการท่ีจะตอ้งจ่ายช าระให้แก่บุคคล
อ่ืนโดยอาจช าระดว้ยเงินสด สินทรัพยอ่ื์นหรือการให้บริการหรือประโยชน์อ่ืนใดในอนาคตตาม
เง่ือนไขท่ีไดต้กลงกนัไว ้
 
การจดัประเภทของหน้ีสินในงบแสดงฐานะการเงินแบ่งเป็น 2 ประเภทคือ 
  2.1  หน้ีสินหมุนเวยีน 
  2.2  หน้ีสินไม่หมุนเวยีน 
 2.1  หน้ีสินหมุนเวียน (Current Liabilities) หมายถึง หน้ีสินท่ีจะถึงก าหนด
ช าระภายใน1 ปีนบัจากวนัส้ินงวดไดแ้ก่ เงินเบิกเกินบญัชีธนาคาร เงินกูย้ืมท่ีจะถึงก าหนดช าระ
ภายใน 1 ปีและหน้ีสินหมุนเวยีนอ่ืนเช่น ค่าใชจ่้ายคา้งจ่าย รายไดรั้บล่วงหนา้ เป็นตน้ 
  2.2  หน้ีสินไม่หมุนเวียน (Non - Current Liabilities) หมายถึง หน้ีสินท่ีมี
ก าหนดช าระเกินกวา่ 1 ปีนบัจากวนัส้ินงวดไดแ้ก่ ตัว๋เงินจ่าย เงินกูย้ืมระยะยาวรวมทั้งหน้ีสินท่ีไม่
เขา้เกณฑก์ารจดัประเภทเป็นหน้ีสินหมุนเวยีนขา้งตน้ 
 
 3.  ทุน (Capital) หรือส่วนของเจา้ของ (Owner's Equity)  หมายถึง สิทธิเรียกร้องของผู ้
ลงทุนท่ีมีต่อสินทรัพยข์องกิจการหลงัจากหกัหน้ีสินทั้งส้ินแลว้ รายการเก่ียวกบัส่วนของเจา้ของใน
งบแสดงฐานะการเงินอาจแตกต่างกนัตามประเภทของธุรกิจ ในท่ีน้ีจะแสดงตวัอย่างงบเฉพาะ
แสดงฐานะการเงินของบริษทัจ ากดัซ่ึงมีรายการเก่ียวกบัส่วนของเจา้ของท่ีส าคญั 2 รายการคือทุน
เรือนหุน้และก าไรสะสม 
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  ทุนเรือนหุ้น หมายถึง หุ้นทุนของบริษทัซ่ึงจะตอ้งแบ่งออกเป็นหุ้นมูลค่าหุ้นละ
เท่า ๆ กนัส าหรับบริษทัจ ากดัตามประมวลกฎหมายแพง่และพาณิชยจ์ะก าหนดมูลค่าหุ้นเท่าใดก็ได้
แต่ตอ้งไม่ต ่ากวา่หุ้นละ 5 บาทแต่ส าหรับบริษทัมหาชนจ ากดัตามพระราชบญัญติับริษทัมหาชน
จ ากดั (ปรับปรุง 2544 ) ไดย้กเลิกการก าหนดมูลค่าหุ้นขั้นต ่าแลว้ดงันั้นบริษทัมหาชนจ ากดัจะ
ก าหนดมูลค่าหุ้นเท่าใดก็ไดเ้งินทุนของบริษทัจะเกิดข้ึนเม่ือบริษทัน าหุ้นออกจ าหน่ายผูท่ี้น าเงินมา
ลงทุนซ้ือหุ้นทุนของบริษัทจะมีฐานะเป็นเจ้าของกิจการเรียกว่า “ผู ้ถือหุ้น” ซ่ึงมีสิทธิได้รับ
ผลตอบแทนจากการลงทุนในรูปของเงินปันผล (การท่ีบริษทัจ่ายเงินปันผลให้กบัผูถื้อหุ้นถือเป็น
การแบ่งปันก าไรใหก้บัเจา้ของกิจการ) 
  ก าไรสะสม หมายถึง ก าไรสุทธิของบริษทัท่ีสะสมมาตั้งแต่เร่ิมเปิดด าเนินการ
จนถึงปัจจุบนัโดยทุกวนัส้ินงวดบญัชีบริษทัจะตอ้งโอนผลก าไรขาดทุนสุทธิเขา้บญัชีก าไรสะสม
ไวก่้อนหลงัจากนั้นเม่ือตอ้งการใช้เงินก าไรจึงจดัสรรจากบญัชีก าไรสะสมในภายหลงัเช่นการ
จดัสรรก าไรสะสมเพื่อจ่ายเงินปันผลใหก้บัผูถื้อหุน้หรือการจดัสรรก าไรสะสมเพื่อขยายกิจการเป็น
ตน้โดยการจดัสรรก าไรสะสมจะตอ้งไดรั้บการอนุมติัจากท่ีประชุมสามญัผูถื้อหุ้นก่อนฝ่ายบริหาร
ของบริษทัจึงจะด าเนินการได ้
 
วธีิท างบแสดงฐานะการเงิน 
 งบแสดงฐานะการเงินมีวธีิท า 2 แบบ คือ  แบบบญัชีและแบบรายงาน 
  แบบบัญชี (Account Form) จะแสดงรายการ 2 ดา้น คือ ดา้นซ้ายแสดงสินทรัพย ์
ดา้นขวาแสดงหน้ีสินและส่วนของเจา้ของ ดงัน้ี 
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รูปแบบงบแสดงฐานะทางการเงินแบบบญัชีมีรูปแบบ ดงัต่อไปน้ี 
 

บริษทั............................................. 
งบแสดงฐานะการเงิน 

ส าหรับระยะเวลา...........เดือน วนัท่ี............เดือน..........พ.ศ......... 

สินทรัพย์ หนีสิ้นและส่วนของเจ้าของ 

สินทรัพย์หมุนเวยีน 
เงินสด                                       
ฝากธนาคาร 
ลูกหน้ี                                     

 
XX           
XX 
XX 

-- 
- 
- 
- 

หนีสิ้นหมุนเวียน 
เจา้หน้ี 
ค่าใชจ่้ายคา้งจ่าย 

 
XX 
XX 

-
- 
- 

วสัดุโรงงาน       XX - รวมหน้ีสินหมุนเวยีน    XX - 
สินคา้ระหวา่งผลิต XX - หนีสิ้นไม่หมุนเวียน   
สินคา้ส าเร็จรูป XX - เงินกู ้ XX - 
วสัดุส านกังาน XX -    
ค่าใชจ่้ายจ่ายล่วงหนา้       XX -          
รายไดค้า้งรับ       XX -    
  -          
รวมสินทรัพยห์มุนเวยีน    XXX 

      
- รวมหน้ีสินไม่หมุนเวยีน XXX 

    
- 

สินทรัพย์ไม่หมุนเวยีน  ส่วนของเจ้าของ  
อาคาร                                    XX             ทุนเรือนหุ้น                     XX   
หกั ค่าเส่ือมราคาสะสม         XX XX        - บวก ก าไรสุทธิ                XX   
อุปกรณ์                                 XX                                            XX   
หกั ค่าเส่ือมราคาสะสม         XX XX -          ก าไรสะสม             XX XXX - 
      
รวมสินทรัพยไ์ม่หมุนเวยีน 
รวมสินทรัพยท์ั้งส้ิน 

   XXX          - 
- 

รวมส่วนของเจา้ของ 
รวมหน้ีสินและส่วนของเจา้ของ 

XXX      - 
- XXX 

    
XXX 

(ภาพท่ี 6 แบบฟอร์มงบแสดงฐานะการเงินแบบบญัชี) 
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  แบบรายงาน  (Report Form) เป็นการแสดงรายการโดยเรียบเรียงบญัชีตามล าดบั
ของประเภทบัญชีเป็นแบบท่ีกรมพฒันาธุรกิจการค้าก าหนดให้ใช้ จึงเป็นแบบท่ียอมรับกัน
โดยทัว่ไป ซ่ึงจะแสดงบญัชีประเภทสินทรัพยก่์อนแลว้จึงแสดงบญัชีประเภทหน้ีสินและส่วนของ
เจา้ของ 

  วธีิท างบแสดงฐานะทางการเงินแบบรายงาน มีขั้นตอนดงัน้ี 
เขียนหวังบแสดงฐานะทางการเงิน 

บรรทดัท่ี 1 ช่ือกิจการ 
บรรทดัท่ี 2 ค าวา่ “งบแสดงฐานะทางการเงิน” 
บรรทดัท่ี 3 วนัท่ี   

  - เขียนค าวา่ “ สินทรัพย ์” ก่ึงกลางกระดาษ แลว้เขียนช่ือบญัชีประเภทสินทรัพย์

เรียนตามล าดบั พร้อมจ านวนเงินแลว้รวมยอด 

  - เขียนค าวา่ “ หน้ีสินและส่วนของเจา้ของ ” ก่ึงกลางกระดาษ บรรทดัถดัไปเขียน

ค าวา่   “ หน้ีสิน ” ชิดดา้นซา้ยมือ แลว้เขียนช่ือบญัชีประเภทหน้ีสินเรียงตามล าดบั พร้อมทั้งรวม

ยอด จากนั้นเขียนค าวา่ “ส่วนของเจา้ของ” บรรทดัถดัไปโดยเขียนชิดดา้นซา้ยมือ แลว้แสดงส่วน

ของเจา้ของเช่นเดียวกบังบแสดงฐานะทางการเงินแบบบญัชี 
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รูปแบบงบแสดงฐานะทางการเงินแบบรายงานมีรูปแบบ ดงัต่อไปน้ี 
 

บริษทั......................................... 
งบแสดงฐานะการเงิน 

ส าหรับระยะเวลา...........เดือน วนัท่ี..............เดือน...............พ.ศ. ........... 
สินทรัพย์ 

สินทรัพย์หมุนเวยีน 
 เงินสด         XX  

เงินฝากธนาคาร        XX  
ลูกหน้ี                   XX    

             หกั ค่าเผือ่หน้ีสงสัยจะสูญ                         XX  XX  
             วสัดุโรงงาน        XX 
 งานระหวา่งท า        XX 
 สินคา้ส าเร็จรูป        XX  
             วสัดุส านกังาน        XX 
รวมสินทรัพยห์มุนเวยีน                   XXX 
สินทรัพย์ไม่หมุนเวยีน                      
 อาคาร                          XX  
              หกั ค่าเส่ือราคาสะสม                                                 XX  XX  

อุปกรณ์                          XX   
หกั ค่าเส่ือมราคาสะสม                        XX  XX  

รวมสินทรัพยไ์ม่หมุนเวยีน                 XXX 
รวมสินทรัพย์                   XXX 
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หนีสิ้นและส่วนของผู้ถือหุ้น 
หนีสิ้นหมุนเวียน          
 เจา้หน้ีการคา้            XX 
 ค่าใชจ่้ายคา้งจ่าย            XX 
รวมหน้ีสินหมุนเวยีน                     XX 
หนีสิ้นไม่หมุนเวียน 
 -      
รวมหน้ีสินไม่หมุนเวยีน        XX 
รวมหน้ีสินทั้งส้ิน        XX 
 
ส่วนของเจ้าของ     
 ทุนเรือนหุ้น             XX 
 บวก ก าไรสุทธิ            XX 
              XX 
         ก าไรสะสม            XX 

          XX 
รวมหนีสิ้นและส่วนของเจ้าของ                  XXX 
 

(ภาพท่ี 7 แบบฟอร์มงบแสดงฐานะการเงินแบบรายงาน) 
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การปิดบัญชี 
 การปิดบญัชี คือ การท าให้ตวัเลขในบญัชีตรงกบัความเป็นจริง บญัชีรายไดแ้ละค่าใชจ่้าย
จะถูกปิดยอดคงเหลือ โอนไปบญัชีก าไรขาดทุน และยอดคงเหลือของบญัชีก าไรขาดทุนจะโอนไป
ยงับญัชีก าไรสะสม 

( ตารางท่ี 11 การบนัทึกการปิดบญัชี) 
 

ขั้นตอน รายการ การบันทึกบัญชี เดบิต เครดติ 

1.  ปิดบญัชีท่ีเก่ียวกบัตน้ทุนผลิตท่ีมียอด
เดบิตไปยงับญัชีตน้ทุนการผลิต 

Dr. ตน้ทุนการผลิต 
       Cr. สินคา้ระหวา่งผลิตตน้งวด 
             ซ้ือวตัถุดิบ 
             ค่าขนส่งเขา้ 

xx  
xx 
xx 
xx 

2. ปิดบญัชีท่ีเก่ียวกบัตน้ทุนการผลิตท่ีมี
ยอดทางดา้นเครดิตไปยงับญัชีตน้ทุน
การผลิตและบนัทึกวตัถุดิบปลายงวด
และสินคา้ระหวา่งผลิตปลายงวด 

Dr. สินคา้ระหวา่งผลิตปลายงวด 
วตัถุดิบปลายงวด 
ส่งคืนวตัถุดิบ 
ส่วนลดรับ 
       Cr. ตน้ทุนการผลิต 

xx 
xx 
xx 
xx 

 
 
 
 
xx 

3. ปิดบญัชีท่ีเก่ียวขอ้งกบัตน้ทุนขายท่ีมี
ยอดทางดา้นเดบิตไปบญัชีตน้ทุนขาย 

Dr. ตน้ทุนขาย 
       Cr. สินคา้ส าเร็จรูปตน้งวด 
              ตน้ทุนการผลิต ( 1-2 ) 

xx 
 

 
xx 
xx 

4. ปิดบญัชีสินคา้ส าเร็จรูปปลายงวด Dr. สินคา้ส าเร็จรูปปลายงวด 
       Cr. ตน้ทุนขาย  

xx  
xx 

5. ปิดบญัชีขายสินคา้และรายไดอ่ื้น ๆ 
(ถา้มี) ไปบญัชีก าไรขาดทุน 

Dr. ขายสินคา้ 
      รายไดเ้บด็เตลด็ 
       Cr. ก าไรขาดทุน 

xx 
xx 
 

 
 
xx 

6. ปิดบญัชีตน้ทุนขาย รับคืน ส่วนลด
จ่าย และค่าใชจ่้ายต่าง ๆ ไปยงับญัชี
ก าไรขาดทุน 

Dr. ก าไรขาดทุน 
       Cr. ตน้ทุนขาย 
             รับคืน 
             ส่วนลดจ่าย 

xx  
xx 
xx 
xx 

7. ปิดบญัชีก าไรขาดทุน Dr.ก าไรขาดทุน 
       Cr. ก าไรสะสม 

xx  
xx 
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งบทดลองหลงัปิดบัญชี 
 งบทดลองหลงัปิดบญัชี (Post - closing  trial  balance)  คือ งบทดลองท่ีท าข้ึนหลงัจากท่ี
กิจการปิดบญัชีเรียบร้อยแลว้  ประกอบไปดว้ย 
 1.  สินทรัพย ์
 2.  หน้ีสิน 
 3.  ส่วนของเจา้ของ 
 

ประเภทของรายงานภาษีมูลค่าเพิม่ 

 1. รายงานภาษีขาย 

 เป็นแบบรายงานท่ีก าหนดใหผู้ป้ระกอบการจดทะเบียนจดัท าข้ึนมาเพื่อประโยชน์ในการ

บนัทึกจ านวนภาษีขายของกิจการท่ีไดเ้รียกเก็บหรือพึงเรียกเก็บจากลูกคา้ในแต่ละเดือนภาษี ภาษี

ขายท่ีเกิดข้ึนในเดือนใดก็เป็นภาษีขายของเดือนนั้น โดยพิจารณาไดจ้ากวนัท่ีท่ีปรากฏในส าเนา

ใบก ากบัภาษีท่ีผูป้ระกอบการจดทะเบียนออกใหแ้ก่ลูกคา้ แบบของรายงานภาษีขายมีลกัษณะคลา้ย

กบับญัชีแยกประเภทรายไดเ้พียงแต่มีช่อง “ จ  านวนเงินภาษีมูลค่าเพิ่ม ” เพิ่มข้ึนอีกช่องหน่ึง 

 รายงานส าคญัท่ีผูป้ระกอบการจดทะเบียน ตอ้งน าไปลงจ านวนภาษีขายในรายงานภาษี

ขายท าใหย้อดภาษีขายแต่ละเดือนท่ีรายการเกิดข้ึนเพิ่มข้ึนสูง ไดแ้ก่ ภาษีขายเน่ืองจาก 

 (1) การขายสินคา้หรือการใหบ้ริการในราชอาณาจกัร รวมทั้งการส่งออก (ภาษีขาย = 0)  

 (2) การใหเ้ช่าซ้ือ 

 (3) การส่งมอบสินคา้ใหต้วัแทนเพื่อขาย (ฝากขาย) 

 (4) การน าสินคา้หรือบริการไปใช้เพื่อการอ่ืนใดอนัมิใช่เพื่อการประกอบกิจการท่ีตอ้ง

เสียภาษีมูลค่าเพิ่ม 

 (5) หน้ีสูญท่ีไดรั้บคืน 

 (6) มีสินคา้ขาดจากรายงานสินคา้และวตัถุดิบ 

 (7) มีสินคา้คงเหลือแหละหรือทรัพยสิ์นท่ีใชใ้นการประกอบกิจการ ณ วนัเลิกกิจการแต่

ไม่รวมถึงสินค้าคงเหลือและทรัพยสิ์นของผูป้ระกอบการซ่ึงได้ควบเข้ากนัหรือได้โอนกิจการ

ทั้งหมดใหแ้ก่กนั 

 (8) การรับคืนสินคา้ท่ีช ารุดบกพร่อง ไม่ตรงตามตวัอยา่ง  

 (9) การลดราคาสินคา้หรือค่าบริการซ่ึงผดิขอ้ก าหนดท่ีตกลงกนั 

 (10) หน้ีสูญ ท่ีเป็นไปตามหลกัเกณฑต์ามกฎหมาย 
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หมายเหตุ 

 1. ผูป้ระกอบการจะตอ้งน าทั้งใบก ากบัภาษีแบบเต็มรูปและใบก ากบัภาษีอย่างย่อท่ีได้

ออกมาลงในรายงานภาษีขาย แต่ใบก ากบัภาษีอยา่งยอ่ใหล้งรายการในรายงานภาษีขายเฉพาะมูลค่า

ทั้งหมดต่อวนัท่ีไดรั้บ หรือพึงไดรั้บ ซ่ึงเกิดจากใบก ากบัภาษีอยา่งยอ่โดยไม่ตอ้งระบุรายการสินคา้ 

แต่ใหห้มายเหตุวา่ มูลค่าทั้งหมดเกิดจากใบก ากบัภาษีอยา่งยอ่ล าดบัท่ีเท่าใดบา้ง 

 2. ใบเพิ่มหน้ีและใบลดหน้ีท่ีออกใหผู้ซ้ื้อจะตอ้งลงในรายงานภาษีขาย โดยใบเพิ่มหน้ี 

ไปบวกในรายงานภาษีขาย ส่วนใบลดหน้ีน าไปหกัจากรายงานภาษีขาย  

 

รายงานภาษีขาย 

เดือนภาษี......................................ปี........................................... 

ช่ือผูป้ระกอบการ...................................................................เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากร 
             

ช่ือสถานประกอบการ............................................................  ส านกังานใหญ่ สาขา 
     

ช ื ่

ใบก ากบัภาษี ช่ือผูซ้ื้อ
สินคา้/

ผูรั้บบริการ 

เลขประจ าตวัผูเ้สีย
ภาษีอากรของผูซ้ื้อ
สินคา้/ ผูรั้บบริการ 

สถานประกอบการ 
มูลค่าสินคา้ 
หรือบริการ 

จ านวนเงิน
ภาษีมูลค่าเพ่ิม 

วนั 
เดือน ปี 

เล่มท่ี 
เลขท่ี 

ส านกังาน
ใหญ่ 

สาขา 

          

(ภาพท่ี 8 แบบฟอร์มรายงานภาษีขาย) 
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 รูปแบบรายงานภาษีขาย 

 1. ช่อง “ วนั เดือน ปี ” ใหก้รอกวนั เดือน ปี ของใบก ากบัภาษียกเวน้ 

  (1) การขายสินคา้หรือการใหบ้ริการบางกรณี ใหก้รอก วนั เดือน ปี ของใบส าคญั 

  (2) การส่งออกสินคา้ ให้กรอกวนัท่ีช าระอากรขาออก หรือวนัท่ีกรมศุลกากรออกใบ

ขนสินคา้ ขาออก ฯลฯ แลว้แต่กรณี 

 2. ช่อง “ เล่มท่ี/เลขท่ี ” ใหก้รอกเลขท่ีของใบก ากบัภาษี และเล่มท่ี ถา้มี ยกเวน้ 

  (1) ใบก ากบัภาษีท่ีออกโดยเคร่ืองบนัทึกการเก็บเงิน ให้กรอกเลขท่ี และเลขรหัส

เคร่ืองบนัทึกการเก็บเงินท่ีกรมสรรพากรก าหนด โดยเพิ่มช่องอีกหน่ึงช่องก็ได ้

  (2) การขายสินคา้หรือใหบ้ริการบางกรณี ใหก้รอกเล่มท่ี/เลขท่ีใบส าคญั 

  (3) การส่งออกสินคา้ ใหก้รอกเลขท่ีใบขนสินคา้ขาออก ฯลฯ 

 3. กรณีไม่สามารถกรอกช่ือผูซ้ื้อสินคา้หรือผูรั้บบริการ 

  (1) การขายสินคา้หรือการใหบ้ริการบางกรณี ใหก้รอกรายการตามเหตุการณ์ท่ีเกิดข้ึน 

เช่น สินคา้ขาดจากรายงาน หรือส่งออกสินคา้ ฯลฯ 

  (2) การลงรายการโดยใชห้ลกัฐานรายงานสรุปการขายประจ าวนั ให้กรอก “ รายงาน

สรุปการขายประจ าวนั ” 

  (3) การขายน ้ามนัเช้ือเพลิงผา่นมิเตอร์หวัจ่าย ใหก้รอก “รายงานแสดงรายละเอียดการ

ขายน ้ามนั” 

  (4) กรณีอ่ืน ๆ เช่น ใบก ากบัภาษีอยา่งยอ่ใหก้รอก “ ขายสินคา้หรือใหบ้ริการ ” 

  4. ช่อง “ เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากรของผูซ้ื้อสินคา้/ผูรั้บบริการ ” ให้กรอกโดยระบุ

เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากรของผูซ้ื้อสินคา้หรือรับบริการซ่ึงเป็นผูป้ระกอบการจดทะเบียนตามท่ี

ปรากฏในใบก ากบัภาษีตามมาตรา 86/4 แห่งประมวลรัษฎากร ใบเพิ่มหน้ีหรือใบลดหน้ีตามมาตรา 

86/9 และมาตรา 86/10 แห่งประมวลรัษฎากร ท่ีออกใหผู้ซ้ื้อสินคา้หรือผูรั้บบริการนั้น แลว้แต่กรณี 

 5. ช่อง “ สถานประกอบการ ” 

  (1) ให้กรอกโดยระบุสถานประกอบการของผู ้ซ้ือสินค้าหรือรับบริการซ่ึงเป็น

ผูป้ระกอบการจดทะเบียนตามท่ีปรากฏในใบก ากบัภาษีตามมาตรา 86/4 แห่งประมวล รัษฎากร ใบ

เพิ่มหน้ีหรือใบลดหน้ีตามมาตรา 86/9 และมาตรา 86/10 แห่งประมวลรัษฎากร ท่ีออกให้ผูซ้ื้อ

สินคา้หรือผูรั้บบริการนั้น แลว้แต่กรณี 
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  (2) ช่องสถานประกอบการท่ีเป็นส านกังานใหญ่ จะใส่เคร่ืองหมายหรือเลข 0 จ านวน

เท่าใด ในช่องดงักล่าวเพื่อแสดงวา่เป็นช่องของส านกังานใหญ่ก็ได ้เช่น ใส่เคร่ืองหมาย “” หรือ

เคร่ืองหมาย “” หรือใส่เลข “0” “00000” ในช่องส านกังานใหญ่ก็ได ้

  (3) ช่องสถานประกอบการท่ีเป็นสาขา จะใส่เลขท่ีสาขาโดยจะมีเลข 0 จ านวนเท่าใด 

น าหนา้ หรือไม่มีเลข 0 น าหนา้ก็ได ้เช่น “1” “01” หรือ “00001” 

  (4) ช่องรายการข้อความสถานประกอบการจะระบุรายการเฉพาะรายการ สถาน

ประกอบการ โดยไม่แยกเป็นช่องรายการส านกังานใหญ่และสาขา ก็ได ้โดยรายการท่ีแสดงวา่เป็น

ส านกังานใหญ่จะตอ้งใชเ้ลข 0 จ านวนห้าหลกัแทน (00000)และรายการของสาขาท่ี จะตอ้งใชเ้ลข

จ านวนห้าหลกัตรงตามท่ีปรากฏในใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ภ.พ.20) ซ่ึงระบุว่าเป็นสาขาท่ี .. 

แทน เช่น กรณีสาขาท่ี 1 ใหร้ะบุเลขหา้หลกัเป็น “00001”  

  6. ให้ผูป้ระกอบการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่มจดัท ารายงานภาษีขายโดยมีขอ้ความตาม

แบบรายงานน้ี ตั้งแต่วนัท่ี 1 มกราคม พ.ศ. 2558 เป็นตน้ไป 

 

 2. รายงานภาษีซ้ือ 

 เป็นแบบรายงานท่ีก าหนดให้ ผูป้ระกอบการจดทะเบียนจดัท าข้ึนมาเพื่อประโยชน์ใน 

การบนทุกจ านวนภาษีซ้ือของกิจการ ท่ีถูกผูป้ระกอบการจดทะเบียนรายอ่ืนเรียกเก็บหรือพึงถูก

เรียกเก็บในแต่ละเดือนภาษี ภาษีซ้ือเกิดข้ึนในเดือนใด ก็เป็นภาษีของเดือนนั้นโดยพิจารณาไดจ้าก

วนัทีท่ีปรากฏในใบก ากบัภาษีท่ีไดรั้บจากผูป้ระกอบการรายอ่ืน ภาษีซ้ือท่ีเกิดข้ึนในเดือนใดแต่

มิไดน้ าไปลงรายการในรายงานภาษีซ้ือของเดือนนั้น เพราะมีเหตุจ าเป็นตามท่ีอธิบดีก าหนดให้มี

สิทธิน าไปลงรายงานภาษีซ้ือของเดือนหลงัจากนั้นได ้แต่ตอ้งไม่เกิน 6 เดือนนบัแต่เดือนถดัจาก

เดือนท่ีไดมี้การออกใบก ากบัภาษีรายงานภาษีซ้ือเป็นแบบรายงานท่ีผูป้ระกอบการจดทะเบียนตอ้ง

จดัท าข้ึนมาใหม่และสามารถลงรายการภาษีซ้ือเฉพาะรายการซ้ือท่ีมีหลกัฐานใบก ากบัภาษี หรือใบ

เพิ่มหนีใบลดหน้ีหรือใบเสร็จรับเงินอ่ืนใดตามท่ีก าหนดโดยกฎหมาย การลงรายการเพิ่มยอดภาษี

ซ้ือ ไดแ้ก่ ภาษีซ้ือท่ีเกิดข้ึนเน่ืองจาก 

 (1) การซ้ือหรือการน าเขา้สินคา้หรือวตัถุดิบ 

 (2) การซ้ือหรือเช่าซ้ือหรือน าเขา้ทรัพยสิ์น 

 (3) การรับฝากขายสินคา้ 

 (4) การรับบริการหรือการจ่ายค่าใชจ่้ายต่าง ๆ 
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 (5) การเพิ่มราคาสินคา้หรือค่าบริการ 

 (6) ค่าภาษีมูลค่าเพิ่มท่ีผูป้ระกอบการจดทะเบียนน าส่งตามแบบแสดงรายการ ภ.พ.36

เน่ืองจากจ่ายค่าบริการท่ีไดใ้ห้บริการในต่างประเทศและไดมี้การใช้บริการนั้นในราชอาณาจกัร

หรือรับโอน สินคา้หรือบริการท่ีเคยได้สิทธิเสียภาษีมูลค่าเพิ่มในอตัราร้อยละ 0 ส าหรับการลง

รายการเพื่อลดยอดภาษีซ้ือในรายงานภาษีซ้ือไดล้ดลง ไดแ้ก่ ภาษีซ้ืออนัเน่ืองมาจาก 

 - การส่งคืนสินคา้หรือยกเลิกสัญญาการใหบ้ริการ 

 - การลดราคาสินคา้หรือค่าบริการท่ีผดิขอ้ก าหนดท่ีตกลงกนั 

หมายเหตุ 

 1.ผูป้ระกอบการจะตอ้งน าเฉพาะใบก ากบัภาษีเตม็รูปท่ีไดรั้บมาลงในรายงานภาษีซ้ือแม้

เป็นใบก ากบัภาษีเตม็รูปท่ีตอ้งหา้มหกัจากภาษีขาย แต่ผูป้ระกอบการจะตอ้งหมายเหตุในใบก ากบั

ภาษีซ้ือท่ีตอ้งหา้มหกัจากภาษีขาย หรือลงคนละช่อง หรือคนละเล่มกบัใบก ากบัภาษีซ้ือท่ีหกัจาก

ภาษีขายได ้

 2. ใบเพิ่มหน้ีหรือใบลดหน้ีท่ีไดรั้บมาตอ้งลงในรายการภาษีซ้ือ ใบเพิ่มหน้ีใหบ้วกใน

รายงานภาษีขาย ส่วนใบลดหน้ีน าไปหกัออกจากรายงานภาษีซ้ือ 

 

รายงานภาษีซ้ือ 

เดือนภาษี......................................ปี........................................... 

ช่ือผูป้ระกอบการ...................................................................เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากร 
             

ช่ือสถานประกอบการ............................................................  ส านกังานใหญ่ สาขา 
     

ช ื ่

ล าดบั 
ท่ี 

ใบก ากบัภาษี ช่ือผูข้าย
สินคา้/ผู ้
ใหบ้ริการ 

เลขประจ าตวัผูเ้สีย
ภาษีอากรของผูข้าย
สินคา้/ ผูใ้หบ้ริการ 

สถานประกอบการ 
มูลค่าสินคา้ 
หรือบริการ 

จ านวนเงิน
ภาษีมูลค่าเพ่ิม 

วนั 
เดือน ปี 

เล่มท่ี 
เลขท่ี 

ส านกังาน
ใหญ่ 

สาขา 

 

          

(ภาพท่ี 9 แบบฟอร์มรายงานภาษีซ้ือ) 
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 รูปแบบรายงานภาษีซ้ือ 

  1. ช่อง “ล าดบัท่ี” ใหก้รอกล าดบัท่ีของใบก ากบัภาษีท่ีผูป้ระกอบการไดจ้ดัเรียงล าดบัข้ึน

ใหม่  

 2. ช่อง “วนั เดือน ปี” ใหก้รอกวนั เดือน ปี ของใบก ากบัภาษี  

 3. ช่อง “เล่มท่ี/เลขท่ี” ใหก้รอกเลขท่ีของใบก ากบัภาษี และเล่มท่ี ถา้มี  

 4. ใบก ากบัภาษี หมายความรวมถึง ใบเพิ่มหน้ี ใบลดหน้ี ใบเสร็จรับเงินท่ีส่วนราชการ

ออกให้ในการขายทอดตลาดหรือ ขายโดยวิธีอ่ืนตามมาตรา 83/5 และใบเสร็จรับเงินของ

กรมสรรพากร ของกรมศุลกากร หรือกรมสรรพสามิต เฉพาะส่วนท่ี เป็นภาษีมูลค่าเพิ่ม  

 5. ช่อง “เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากรของผูข้ายสินคา้/ผูใ้ห้บริการ” ให้กรอกโดยระบุเลข

ประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากรของ ผูข้ายสินคา้หรือผูรั้บบริการตามท่ีปรากฏในใบก ากบัภาษีตามมาตรา 

86/4 แห่งประมวลรัษฎากร ใบเพิ่มหน้ีหรือใบลดหน้ีตาม มาตรา 86/9 และมาตรา 86/10 แห่ง

ประมวลรัษฎากร ท่ีออกโดยผูข้ายสินคา้หรือผูรั้บบริการ แลว้แต่กรณี  

 6. ช่อง “สถานประกอบการ”  
  (1) ให้กรอกโดยระบุสถานประกอบการของผูข้ายสินค้าหรือผูใ้ห้บริการท่ีเป็น
ผูป้ระกอบการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม ตามท่ีปรากฏในใบก ากบัภาษีตามมาตรา 86/4 แห่ง
ประมวลรัษฎากร ใบเพิ่มหน้ีหรือใบลดหน้ีตามมาตรา 86/9 และมาตรา 86/10 แห่งประมวล
รัษฎากร ท่ีออกโดยผูข้ายสินคา้หรือผูใ้หบ้ริการนั้น แลว้แต่กรณี  
  (2) ช่องสถานประกอบการท่ีเป็นส านกังานใหญ่ จะใส่เคร่ืองหมายหรือเลข 0 จ านวน
เท่าใด ในช่องดงักล่าวเพื่อแสดง วา่เป็นช่องของส านกังานใหญ่ก็ได ้เช่น ใส่เคร่ืองหมาย “” หรือ
เคร่ืองหมาย “” หรือใส่เลข “0” “00000” ในช่อง ส านกังานใหญ่ ก็ได ้ 
  (3) ช่องสถานประกอบการท่ีเป็นสาขา จะใส่เลขท่ีสาขาโดยจะมีเลข 0 จ านวนเท่าใด

น าหนา้ หรือไม่มีเลข 0 น าหนา้ก็ได ้เช่น “1” “01” หรือ “00001” ก็ได ้ 

  (4) ช่องรายการขอ้ความสถานประกอบการจะระบุรายการเฉพาะรายการ สถาน

ประกอบการ โดยไม่แยกเป็นช่องรายการ ส านกังานใหญ่และสาขา ก็ได ้โดยรายการท่ีแสดงว่า

เป็นส านกังานใหญ่จะตอ้งใชเ้ลข 0 จ านวนห้าหลกัแทน (00000) และ รายการของสาขาท่ี จะตอ้ง

ใชเ้ลขจ านวนหา้หลกัตรงตามท่ีปรากฏในใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ภ.พ.20) ซ่ึงระบุวา่เป็น สาขา

ท่ี .. แทน เช่น กรณีสาขาท่ี 1 ใหร้ะบุเลขหา้หลกัเป็น “00001” ดงัน้ี 

 7. ให้ผูป้ระกอบการจดทะเบียนจดัท ารายงานภาษีซ้ือโดยมีขอ้ความตามแบบรายงานน้ี

ตั้งแต่วนัท่ี 1 มกราคม พ.ศ. 2558 เป็นตน้ไป 
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การจัดท ารายงาน 

 (1) การจดัท ารายงานตอ้งจดัท าเป็นรายสถานประกอบการ (กรณีผูป้ระกอบกอบการจด

ทะเบียน มีสถานประกอบการหลายแห่ง) 

 (2) การจดัท ารายงานตอ้งจดัท าตามแบบท่ีอธิบดีกรมสรรพากรก าหนด 

 (3) ส าหรับผูป้ระกอบการจดทะเบียน ซ่ึงประกอบกิจการขายสินคา้หรือให้บริการ โดย

แยกประเภทสินคา้หรือบริการแต่ละแผนกต่างหากจากกนั จะจดัท ารายงานภาษีซ้ือ รายงานภาษี

ขาย หรือรายงานสินคา้และวตัถุดิบ ตลอดจนรายงานมูลค่าของฐานภาษี แลว้แต่กรณีโดยแยกจดัท า

เป็นแต่ละแผนกต่างหากจากกนัก็ได ้

 

การลงรายการในรายงาน 
 การลงรายการในรายงาน ให้ลงภายใน 3 วนัท าการ นับแต่วนัท่ีได้มาหรือจ าหน่าย
ออกไปซ่ึงสินคา้หรือบริการนั้น ดงัน้ี 
 (1) การลงรายการในรายงานภาษีขาย ให้ลงรายการส าหรับการขายสินค้าและการ
ใหบ้ริการทุกกรณี โดยใหถื้อมูลค่าของสินคา้หรือบริการตามราคาตลาดในวนัท่ีความรับผิดในการ
เสียภาษีเกิดข้ึน 
  ส าหรับกรณีท่ีผูป้ระกอบการจดทะเบียนไดอ้อกใบก ากบัภาษีอย่างย่อให้ลงรายการ
เฉพาะมูลค่า ทั้งหมดต่อวนัท่ีไดรั้บหรือพึงไดรั้บซ่ึงเกิดจากใบก ากบัภาษีอย่างย่อนั้น โดยไม่ตอ้ง
ระบุรายการสินคา้ โดยให้หมายเหตุว่ามูลค่าทั้งหมดดงักล่าวเกิดจากใบก ากบัภาษีอยา่งย่อล าดบัท่ี
เท่าใดบา้งทั้งน้ีใหแ้ยกจ านวนภาษีมูลค่าเพิ่มออกมาต่างหากจากมูลค่าของสินคา้หรือบริการดว้ย 
 (2) การลงรายการในรายงานภาษีซ้ือ ให้ลงรายการตามใบก ากบัภาษีแบบเต็มรูปซ่ึงไม่
สามารถน าไปหกัในการค านวณภาษีมูลค่าเพิ่มดว้ย (เช่น ใบก ากบัภาษีท่ีมีรายการภาษีซ้ือท่ีเกิดจาก
การจ่ายเพื่อการรับรอง) โดยให้หมายเหตุว่าเป็นรายการท่ีไม่สามารถน าไปหักในการค านวณ
ภาษีมูลค่าเพิ่มได ้
 (3) วิธีการลงรายการในรายงาน ให้เขียนดว้ยหมึก หรือพิมพดี์ด หรือตีพิมพ ์และจะลง
รายการเป็นภาษาไทยหรือภาษาองักฤษก็ไดห้ากประกอบการจดทะเบียนประสงคจ์ะลงรายการเป็น
รหัสดว้ยเคร่ืองจกัรท าบญัชีตอ้งส่งมอบค าแปลรหสัท่ีเป็นภาษาไทยต่ออธิบดีกรมสรรพากรหรือ
หากจะลงบญัชีเป็นรหัสซ่ึงบนัทึกด้วยเคร่ืองคอมพิวเตอร์จะตอ้งส่งมอบ โปรแกรมสั่งงานของ
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ต่ออธิบดีกรมสรรพากร และให้มีหน้าท่ีรับผิดชอบจดัการแปลงข้อมูลจาก
เคร่ืองคอมพิวเตอร์เป็นรายการของรายงานท่ีตอ้งจดัท า 
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ภาษีมูลค่าเพิม่ หรือ ภ.พ. 30 

 ภ.พ. 30  คือ แบบแสดงรายการภาษีมูลค่าเพิ่ม ตามประมวลรัษฎากร  

  

ผู้มีหน้าทีย่ืน่แบบ ภ.พ.30 

 แบบ ภ.พ.30 น้ี  เ ป็นแบบแสดงรายการส าหรับผู ้ประกอบการซ่ึง  จดทะเบียน

ภาษีมูลค่าเพิ่มแลว้ และเป็นผูป้ระกอบการท่ีตอ้งเสียภาษีโดยค านวณ จากภาษีขายหกัดว้ยภาษีซ้ือ

ในแต่ละเดือนภาษี ทั้งน้ี ไม่ว่าผูป้ระกอบการนั้นจะ ประกอบการในรูปของบุคคลธรรมดา คณะ

บุคคล ห้างหุ้นส่วนสามญั กองมรดก บริษทัหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล องค์การของรัฐบาล หรือ

นิติบุคคล ในรูปแบบใด ก็ตาม ใช้ยื่นแสดงรายการเป็นรายเดือนภาษี ผูป้ระกอบการท่ีมีสถาน

ประกอบการหลายแห่ง และมีความประสงคจ์ะขอยืน่แบบ ภ.พ.30 และช าระภาษีมูลค่าเพิ่มรวมกนั 

ก็ท  าไดโ้ดยตอ้งขออนุมติัต่อกรมสรรพากรก่อน และเม่ือไดรั้บอนุมติัจากกรมสรรพากรแลว้ จึงจะ

ยืน่แบบและช าระภาษีรวมกนัได ้ในกรณีน้ีใหผู้ป้ระกอบการยื่นแบบ ภ.พ.30 เพียงฉบบัเดียวพร้อม

กบัใบแนบกรมสรรพากรก าหนด 

  

ก าหนดเวลา สถานทีย่ืน่แบบและช าระภาษี 

ใหผู้ป้ระกอบการท่ีจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่มยืน่แบบ ภ.พ.30 พร้อมกบั ช าระภาษี (ถา้มี)

เป็นรายเดือนภาษีทุกเดือน ไม่วา่จะไดข้ายสินคา้หรือใหบ้ริการ ในเดือนภาษีนั้นหรือไม่ก็

ตาม ภายในวนัท่ี 15 ของเดือนถดัไป ณ สถานท่ีดงัต่อไปน้ี 

1. ในเขตกรุงเทพมหานคร ใหย้ืน่ ณ 

 1.1 ส านกังานสรรพากรพื้นท่ีสาขาในทอ้งท่ีท่ีสถานประกอบการตั้งอยู ่

 1.2 ส านกังานสรรพสามิตพื้นท่ีกรุงเทพมหานคร 1 - 5 ส าหรับผูป้ระกอบการท่ีขาย

สินคา้หรือใหบ้ริการท่ีตอ้งเสียทั้งภาษีสรรพสามิตและภาษีมูลค่าเพิ่ม 

 2. นอกเขตกรุงเทพมหานคร ใหย้ืน่ ณ 

 2.1 ส านกังานสรรพากรพื้นท่ีสาขาในทอ้งท่ีท่ีสถานประกอบการตั้งอยู ่

  2.2 ส านกังานสรรพสามิตพื้นท่ีสาขา หรือส านกังานสรรพสามิตพื้นท่ี ทอ้งท่ีท่ีโรงงาน

อุตสาหกรรมหรือสถานบริการตั้งอยู ่ส าหรับผูป้ระกอบการท่ีขายสินคา้ หรือให้บริการท่ีตอ้งเสีย

ทั้งภาษีสรรพสามิตและภาษีมูลค่าเพิ่ม 

 

https://www.lntaccount.com/p/blog-page_19.html
https://www.lntaccount.com/p/blog-page_19.html
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บทที่  4 
 
 

ผลการด าเนินงาน 
 

 จากการท่ีได้ด าเนินโครงการของธุรกิจประเภทอุตสาหกรรม ได้มีการด าเนินการผลิต

สินคา้บนัทึกและเก็บขอ้มูลทางบญัชีเก่ียวกบัรายการคา้ ซ่ึงมีผลการด าเนินงานดงัต่อไปน้ี   

1. เอกสารการจดทะเบียนบริษทั   
2. ใบทะเบียนการคา้   
3. เอกสารการจดทะเบียภาษีมูลค่าเพิ่ม   
4. ใบ ภ.พ.20 
5. โครงสร้างบริษทั 
6. แผนท่ีตั้ง 
7. โลโกบ้ริษทั 
8. แคตตาล็อกสินคา้ 
9. สมุดรายวนัทัว่ไป  
10. บญัชีแยกประเภททัว่ไป 
11. งบทดลอง  
12. รายการปรับปรุง 
13. กระดาษท าการ    
14. งบการเงิน 
15. การปิดบญัชี 
16. งบทดลองหลงัปิดบญัชี 
17. สตอ๊คสินคา้ 
18. สตอ๊ควตัถุดิบ 
19. สตอ๊ควสัดุโรงงาน 
20. ใบเบิกวตัถุดิบ 
21. ใบเบิกวสัดุโรงงาน 
22. รายงานภาษีซ้ือ ภาษีขาย 
23. รายงานสินคา้และวตัถุดิบ 
24. ใบ ภ.พ.30 
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เลขท่ี

เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 1  เงินสด 101 1,500,000.00         

 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 1,500,000.00         

 เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 103 3,000,000.00         

ทุนเรือนหุน้ 301 6,000,000.00          

 (น าเงินท่ีรับช าระเงินค่าหุน้มาลงทุน)

 วสัดุส านกังาน 106 12,600.00              

 ภาษีซ้ือ 114 882.00                   

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 13,482.00               

 (ซ้ือวสัดุส านกังานจ่ายเป็นเช็ค)

 เคร่ืองใชส้ านกังาน 107 109,300.00            

 ภาษีซ้ือ 114 7,651.00                

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 116,951.00             

 (ซ้ือเคร่ืองใชส้ านกังานจ่ายเป็นเช็ค)

 เคร่ืองจกัร 108 190,000.00            

 ภาษีซ้ือ 114 13,300.00              

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 203,300.00             

 (ซ้ือเคร่ืองจกัรจ่ายเป็นเช็ค)

 ซ้ือวตัถุดิบ 501 126,000.00            

 ภาษีซ้ือ 114 8,820.00                

เจา้หน้ี-วีวฒันาแฟชัน่เซ็นเตอร์ 201 134,820.00             

 (ซ้ือวตัถุดิบเป็นเงินเช่ือ)

 วสัดุโรงงาน 105 120,000.00            

 ภาษีซ้ือ 114 8,400.00                

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 128,400.00             

 (ซ้ือวสัดุโรงงานเป็นเงินสด จ่ายเป็นเช็ค )
2  ซ้ือวตัถุดิบ 501 80,000.00              

 ภาษีซ้ือ 114 5,600.00                

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 85,600.00               

 (ซ้ือวตัถุดิบเป็นเงินสดจ่ายเป็นเช็ค)

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต เครดิต

สมุดรายวนัทัว่ไป หนา้ 1
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เลขท่ี

เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 2  วสัดุโรงงาน 105 20,300.00              

 ภาษีซ้ือ 114 1,421.00                

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 21,721.00               

 (ซ้ือวสัดุโรงงานเป็นเงินสดจ่ายเป็นเช็ค)

3  ลูกหน้ี-บริษทั เบลินดา้ จ  ากดั 104 42,800.00              

ขายสินคา้ 401 40,000.00               

ภาษีขาย 204 2,800.00                 

 (ขายสินคา้เป็นเงินเช่ือใหบ้ริษทั เบลินดา้ จ  ากดั)

6  ลูกหน้ี-ร้านกอไก่ 104 321,214.00            

ขายสินคา้ 401 300,200.00             

ภาษีขาย 204 21,014.00               

 (ขายสินคา้เป็นเงินเช่ือใหร้้านกอไก่)

10  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 103 42,000.00              

 ส่วนลดจ่าย 403 800.00                   

ลูกหน้ี-บริษทั เบลินดา้ จ  ากดั 104 42,800.00               

 (รับช าระหน้ีท่ีขายเม่ือ 3 ส.ค. ใหส่้วนลด 2%)

 เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 103 321.00                   

วสัดุโรงงาน 105 300.00                    

ภาษีซ้ือ 114 21.00                      

 (ส่งคืนวสัดุโรงงานท่ีซ้ือเม่ือวนัท่ี  2 ส.ค.)

12  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 103 34,240.00              

ขายสินคา้ 401 32,000.00               

ภาษีขาย 204 2,240.00                 

 (ขายสินคา้เป็นเงินสดใหบ้ริษทั เบลินดา้ จ  ากดั )

15  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 103 400,608.00            

ขายสินคา้ 401 374,400.00             

ภาษีขาย 204 26,208.00               

 (ขายสินคา้เป็นเงินสดใหร้้านขอไข)่

สมุดรายวนัทัว่ไป

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต เครดิต

หนา้ 2
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เลขท่ี

เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 17  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 103 321,214.00            

ลูกหน้ี-ร้านกอไก่ 104 321,214.00             

 (รับช าระหน้ีขายเม่ือ 6 ส.ค. ไม่ใหส่้วนลด )

18  รับคืนสินคา้ 402 3,800.00                

 ภาษีขาย 204 266.00                   

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 4,066.00                 

 (รับคืนสินคา้ท่ีขายเช่ือ เม่ือ 6 ส.ค.)

19  ซ้ือวตัถุดิบ 501 120,000.00            

 ภาษีซ้ือ 114 8,400.00                

เจา้หน้ี-วีวฒันาแฟชัน่เซ็นเตอร์ 201 128,400.00             

 (ซ้ือวตัถุดิบเป็นเงินเช่ือ)

 วสัดุโรงงาน 105 76,000.00              

 ภาษีซ้ือ 114 5,320.00                

เจา้หน้ี-บริษทัวฒันา จ ากดั 201 81,320.00               

 (ซ้ือวสัดุโรงงานเป็นเงินเช่ือ)

 วสัดุโรงงาน 105 4,000.00                

 ภาษีซ้ือ 114 280.00                   

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 4,280.00                 

 (ซ้ือวสัดุโรงงานเป็นเงินสดจ่ายเป็นเช็ค)

22  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 103 467,376.00            

ขายสินคา้ 401 436,800.00             

ภาษีขาย 204 30,576.00               

 (ขายสินคา้เป็นเงินสดใหร้้านคอควาย)

 เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 103 253,590.00            

ขายสินคา้ 401 237,000.00             

ภาษีขาย 204 16,590.00               

 (ขายสินคา้เป็นเงินสดใหร้้านงองู)

สมุดรายวนัทัว่ไป

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต เครดิต

หนา้ 3
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เลขท่ี

เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 23  รับคืนสินคา้ 402 3,000.00                

 ภาษีขาย 204 210.00                   

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 3,210.00                 

 (รับคืนสินคา้ท่ีขายสด เม่ือ 22 ส.ค.)

 ลูกหน้ี-บริษทั เบลินดา้ จ  ากดั 104 17,120.00              

ขายสินคา้ 401 16,000.00               

ภาษีขาย 204 1,120.00                 

 (ขายสินคา้เป็นเงินเช่ือใหบ้ริษทั เบลินดา้ จ  ากดั)

24  เจา้หน้ี-วีวฒันาแฟชัน่เซ็นเตอร์ 201 134,820.00            

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 134,820.00             

 (จ่ายช าระหน้ีซ้ือเม่ือ 1 ส.ค.  จ่ายเป็นเช็ค)

 เจา้หน้ี-วีวฒันาแฟชัน่เซ็นเตอร์ 201 128,400.00            

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 126,000.00             

ส่วนลดรับ 503 2,400.00                 

 (จ่ายช าระหน้ีซ้ือเม่ือ 19 ส.ค. ไดรั้บส่วนลด 2%)

26  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 103 6,420.00                

ส่งคืนวตัถุดิบ 502 6,000.00                 

ภาษีซ้ือ 114 420.00                    

 (ส่งคืนวตัถุดิบท่ีซ้ือเม่ือวนัท่ี 1 ส.ค. เน่ืองจากช ารุด)

27  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 103 239,680.00            

ขายสินคา้ 401 224,000.00             

ภาษีขาย 204 15,680.00               
  (ขายสินคา้เป็นเงินสดใหร้้านงองู)

28  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 103 10,000.00              

รายไดเ้บด็เตลด็ 404 10,000.00               

 (รับรายไดเ้บด็เตลด็)

 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 500,000.00            

เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 103 500,000.00             

 (ถอนเงินแลว้น าฝากธนาคาร-กระแสรายวนั)

สมุดรายวนัทัว่ไป

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต เครดิต

หนา้ 4
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เลขท่ี

เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 29  ค่าสาธารณูปโภค 504 2,700.00                

 ภาษีซ้ือ 114 189.00                   

เงินสด 101 2,889.00                 

 (จ่ายค่าน ้า ค่าไฟ ค่าโทรศพัท)์

 ค่าเช่าโรงงาน 505 15,000.00              

ภาษีเงินไดห้กั ณ ท่ีจ่าย 202 750.00                    

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 14,250.00               

 (จ่ายค่าเช่าโรงงาน หกั ณ ท่ีจ่าย 5%)

 ค่าอินเตอร์เน็ต 512 1,000.00                

 ภาษีซ้ือ 114 70.00                     

เงินสด 101 1,070.00                 

 (จ่ายค่าอินเตอร์เน็ตเป็นเงินสด)

 ค่าขนส่งออก 513 2,500.00                

เงินสด 101 2,500.00                 

 (จ่ายค่าขนส่งออกเป็นเงินสด)

ค่าขยะ 514 300.00                   

เงินสด 101 300.00                    
( จ่ายค่าขยะเป็นเงินสด )

30  ค่าแรงงาน 506 100,000.00            

 เงินสบทบกองทุนประกนัสงัคม 507 5,000.00                

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 95,000.00               

เงินประกนัสงัคมคา้งจ่าย 203 10,000.00               

 (จ่ายค่าแรงงาน  หกัเงินประกนัสงัคม 5%)

 ค่าแรงงานทางตรง 508 70,000.00              

 ค่าแรงงานทางออ้ม 509 30,000.00              

ค่าแรงงาน 506 100,000.00             

 (บนัทึกจ าแนกแรงงาน ทางตรง 70% ทางออ้ม 30%)

สมุดรายวนัทัว่ไป

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต เครดิต

หนา้ 5
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เลขท่ี

เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 30  เงินเดือนส านกังาน 510 70,000.00              

 เงินสบทบกองทุนประกนัสงัคม 507 3,500.00                

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 66,500.00               

เงินประกนัสงัคมคา้งจ่าย 203 7,000.00                 

 (จ่ายเงินเดือนสนง. หกัเงินประกนัสงัคม 5%)

 เงินเดือนฝ่ายขาย 511 24,000.00              

 เงินสบทบกองทุนประกนัสงัคม 507 1,200.00                

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 22,800.00               

เงินประกนัสงัคมคา้งจ่าย 203 2,400.00                 

 (จ่ายเงินเดือนฝ่ายขาย หกัเงินประกนัสงัคม 5%)

สมุดรายวนัทัว่ไป

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต เครดิต

หนา้ 6
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เลขท่ี 101

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 1 ทุนเรือนหุน้ รว.1 1,500,000.00    ส.ค. 29  ค่าสาธารณูปโภค รว.5 2,889.00            

 ค่าอินเตอร์เน็ต รว.5 1,070.00            

 ค่าขนส่งออก รว.5 2,500.00            

ค่าขยะ รว.5 300.00               

31 ยอดยกไป  1,493,241.00     

1,500,000.00    1,500,000.00     

ก.ย. 1 ยอดยกมา  1,493,241.00    

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั เลขท่ี 102

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 1 ทุนเรือนหุน้ รว.1 1,500,000.00    ส.ค. 1  วสัดุส านกังาน รว.1 13,482.00          

28 เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.4 500,000.00        เคร่ืองใชส้ านกังาน รว.1 116,951.00        

 เคร่ืองจกัร รว.1 203,300.00        

 วสัดุโรงงาน รว.1 128,400.00        

2  ซ้ือวตัถุดิบ รว.1 85,600.00          

 วสัดุโรงงาน รว.2 21,721.00          

18  รับคืนสินคา้ รว.3 4,066.00            

19  วสัดุโรงงาน รว.3 4,280.00            

23  รับคืนสินคา้ รว.4 3,210.00            

24  เจา้หน้ี-วีวฒันาแฟชัน่เซ็นเตอร์ รว.4 134,820.00        

 เจา้หน้ี-วีวฒันาแฟชัน่เซ็นเตอร์ รว.4 126,000.00        

29  ค่าเช่าโรงงาน รว.5 14,250.00          

30  ค่าแรงงาน รว.5 95,000.00          

 เงินเดือนส านกังาน รว.6 66,500.00          

 เงินเดือนฝ่ายขาย รว.6 22,800.00          

31 ยอดยกไป  959,620.00        

2,000,000.00    2,000,000.00     

ก.ย. 1 ยอดยกมา  959,620.00       

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

เงินสด
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เลขท่ี 103

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 1 ทุนเรือนหุน้ รว.1 3,000,000.00    ส.ค. 28  เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.4 500,000.00        

10 ลูกหน้ี-บริษทั เบลินดา้ จ  ากดั รว.2 42,000.00         31 ยอดยกไป  4,275,449.00     

วสัดุโรงงาน รว.2 321.00              

12 ขายสินคา้ รว.2 34,240.00         

15 ขายสินคา้ รว.2 400,608.00       

17 ลูกหน้ี-ร้านกอไก่ รว.3 321,214.00       

22 ขายสินคา้ รว.3 467,376.00       

ขายสินคา้ รว.3 253,590.00       

26 ส่งคืนวตัถุดิบ รว.4 6,420.00           

27 ขายสินคา้ รว.4 239,680.00       

28 รายไดเ้บด็เตลด็ รว.4 10,000.00         

4,775,449.00    4,775,449.00     

ก.ย. 1 ยอดยกมา  4,275,449.00    

เลขท่ี 104

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 3 ขายสินคา้ รว.2 42,800.00         ส.ค. 10  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.2 42,800.00          

6 ขายสินคา้ รว.2 321,214.00       17  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.3 321,214.00        

23 ขายสินคา้ รว.4 17,120.00         31 ยอดยกไป  17,120.00          

381,134.00       381,134.00        

ก.ย. 1 ยอดยกมา  17,120.00         

พ.ศ. 2562
รายการ

ลูกหน้ี

เครดิต

เดบิต
พ.ศ. 2562

รายการ เครดิต

รายการ เดบิต
พ.ศ. 2562

รายการ
พ.ศ. 2562

เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์
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เลขท่ี 105

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 1 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.1 120,000.00       ส.ค. 10  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.2 300.00               

2 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.2 20,300.00         31 ยอดยกไป  220,000.00        

19 เจา้หน้ี-บริษทัวฒันา จ ากดั รว.3 76,000.00         

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.3 4,000.00           

220,300.00       220,300.00        

ก.ย. 1 ยอดยกมา  220,000.00       

เลขท่ี 106

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 1 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.1 12,600.00         ส.ค. 31 ยอดยกไป  12,600.00          

12,600.00         12,600.00          

ก.ย. 1 ยอดยกมา  12,600.00         

เลขท่ี 107

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 1 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.1 109,300.00       ส.ค. 31 ยอดยกไป  109,300.00        

109,300.00       109,300.00        

ก.ย. 1 ยอดยกมา  109,300.00       

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ

เครดิต

เครดิต

วสัดุโรงงาน

เคร่ืองใชส้ านกังาน

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

พ.ศ. 2562พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต รายการ

วสัดุส านกังาน
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เลขท่ี 108

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 1 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.1 190,000.00       ส.ค. 31 ยอดยกไป  190,000.00        

190,000.00       190,000.00        

ก.ย. 1 ยอดยกมา  190,000.00       

เลขท่ี 109

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 31 ยอดยกไป  1,821.67           ส.ค. 31 ค่าเส่ือมราคา-เคร่ืองใชส้ านกังาน รว.1 1,821.67            

1,821.67           1,821.67            

ก.ย. 1 ยอดยกมา  1,821.67            

เลขท่ี 110

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 31 ยอดยกไป  3,166.67           ส.ค. 31 ค่าเส่ือมราคา-เคร่ืองจกัร รว.1 3,166.67            

3,166.67           3,166.67            

ก.ย. 1 ยอดยกมา  3,166.67            

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

เคร่ืองจกัร

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

ค่าเส่ือราคาสะสม-เคร่ืองใชส้ านกังาน

ค่าเส่ือมราคาสะสม-เคร่ืองจกัร
พ.ศ. 2562

รายการ เดบิต
พ.ศ. 2562

รายการ เครดิต



 
 

139 
 

 

 
 

เลขท่ี 111

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 31 ตน้ทุนขาย รว.1 10,800.00         ส.ค. 31 ยอดยกไป  10,800.00          

10,800.00         10,800.00          

ก.ย. 1 ยอดยกมา  10,800.00         

เลขท่ี 112

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 31 ตน้ทุนการผลิต รว.1 54,000.00         ส.ค. 31 ยอดยกไป  54,000.00          

54,000.00         54,000.00          

ก.ย. 1 ยอดยกมา  54,000.00         

เลขท่ี 113

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 31 ตน้ทุนการผลิต รว.1 32,000.00         ส.ค. 31 ยอดยกไป  32,000.00          

32,000.00         32,000.00          

ก.ย. 1 ยอดยกมา  32,000.00         

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ.
รายการ เครดิต

วตัถุดิบ
พ.ศ. 2562

รายการ เดบิต
พ.ศ.

รายการ เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ.
รายการ เครดิต

สินคา้ส าเร็จรูป

สินคา้ระหวา่งผลิต
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เลขท่ี 114

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 1 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.1 882.00              ส.ค. 10  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.2 21.00                 

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.1 7,651.00           26  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.4 420.00               

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.1 13,300.00         31 ภาษีขาย รว.1 59,892.00          

เจา้หน้ี-วีวฒันาแฟชัน่เซ็นเตอร์ รว.1 8,820.00           

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.1 8,400.00           

2 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.1 5,600.00           

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.2 1,421.00           

19 เจา้หน้ี-วีวฒันาแฟชัน่เซ็นเตอร์ รว.3 8,400.00           

เจา้หน้ี-บริษทัวฒันา จ ากดั รว.3 5,320.00           

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.3 280.00              

29 เงินสด รว.5 189.00              

เงินสด รว.5 70.00                

60,333.00         60,333.00          

เลขท่ี 201

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 24 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.4 134,820.00       ส.ค. 1  ซ้ือวตัถุดิบ รว.1 134,820.00        

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.4 128,400.00       19  ซ้ือวตัถุดิบ รว.3 128,400.00        

31 ยอดยกไป  81,320.00          วสัดุโรงงาน รว.3 81,320.00          

344,540.00       344,540.00        

ก.ย. 1 ยอดยกมา  81,320.00          

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ

ภาษีซ้ือ

เจา้หน้ี

เครดิต
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เลขท่ี 202

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 31 ยอดยกไป  750.00              ส.ค. 29  ค่าเช่าโรงงาน รว.5 750.00               

750.00              750.00               

ก.ย. 1 ยอดยกมา  750.00               

เลขท่ี 203

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 31 ยอดยกไป  19,400.00         ส.ค. 30  ค่าแรงงาน รว.5 10,000.00          

 เงินเดือนส านกังาน รว.6 7,000.00            

 เงินเดือนฝ่ายขาย รว.6 2,400.00            

19,400.00         19,400.00          

ก.ย. 1 ยอดยกมา  19,400.00          

เลขท่ี 204

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 18 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.3 266.00              ส.ค. 3  ลูกหน้ี-บริษทั เบลินดา้ จ  ากดั รว.2 2,800.00            

23 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.4 210.00              6  ลูกหน้ี-ร้านกอไก่ รว.2 21,014.00          

31 ภาษีซ้ือ รว.1 115,752.00       12  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.2 2,240.00            

15  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.2 26,208.00          

22  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.3 30,576.00          

 เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.3 16,590.00          

23  ลูกหน้ี-บริษทั เบลินดา้ จ  ากดั รว.4 1,120.00            

27  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.4 15,680.00          

116,228.00       116,228.00        

รายการ รายการ เครดิต

เงินประกนัสงัคมคา้งจ่าย

ภาษีขาย
พ.ศ. 2562

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต รายการ เครดิต

รายการ เครดิต

พ.ศ. 2562

ภาษีเงินไดห้กั ณ ท่ีจ่าย
พ.ศ. 2562

เดบิต
พ.ศ. 2562
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เลขท่ี 205

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 31 ยอดยกไป  55,860.00         ส.ค. 31 ภาษีขาย รว.1 55,860.00          

55,860.00         55,860.00          

ก.ย. 1 ยอดยกมา  55,860.00          

เลขท่ี 301
หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 31 ยอดยกไป  6,000,000.00    ส.ค. 1  เงินสด รว.1 6,000,000.00     

6,000,000.00    6,000,000.00     

 

ก.ย. 1 ยอดยกมา  6,000,000.00     

เลขท่ี 302
หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 31 ยอดยกไป  1,003,821.67    ส.ค. 31 ก าไรขาดทุน รว.2 1,003,821.67     

1,003,821.67    1,003,821.67     

 

ก.ย. 1 ยอดยกมา  1,003,821.67     

เลขท่ี 303
หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 31 ตน้ทุนขาย รว.2 666,578.33       ส.ค. 31 ขายสินคา้ รว.1 1,670,400.00     

ก  าไรสะสม รว.3 1,003,821.67    

1,670,400.00    1,670,400.00     

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

เจา้หน้ี-กรมสรรพากร

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

ก าไรสะสม

ทุนเรือนหุน้

ก าไรขาดทุน
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เลขท่ี 401

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 31 ก าไรขาดทุน รว.1 1,660,400.00    ส.ค. 3  ลูกหน้ี-บริษทั เบลินดา้ จ  ากดั รว.2 40,000.00          

6  ลูกหน้ี-ร้านกอไก่ รว.2 300,200.00        

12  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.2 32,000.00          

15  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.2 374,400.00        

22  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.3 436,800.00        

 เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.3 237,000.00        

23  ลูกหน้ี-บริษทั เบลินดา้ จ  ากดั รว.4 16,000.00          

27  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.4 224,000.00        

1,660,400.00    1,660,400.00     

เลขท่ี 402

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 18 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.3 3,800.00           ส.ค. 31 ก าไรขาดทุน รว.2 6,800.00            

23 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.4 3,000.00           

6,800.00           6,800.00            

เลขท่ี 403

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 10 ลูกหน้ี-บริษทั เบลินดา้ จ  ากดั รว.2 800.00              ส.ค. 31 ก าไรขาดทุน รว.2 800.00               

800.00              800.00               

เลขท่ี 404

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 31 ก าไรขาดทุน รว.1 10,000.00         ส.ค. 28  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.4 10,000.00          

10,000.00         10,000.00          

รายการ เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ

ขายสินคา้

รับคืน

ส่วนลดจ่าย

รายไดเ้บด็เตลด็

พ.ศ. 2562



 
 

144 
 

 

 
 
 
 
 
 

เลขท่ี 501

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 1 เจา้หน้ี-วีวฒันาแฟชัน่เซ็นเตอร์ รว.1 126,000.00       ส.ค. 31 ตน้ทุนการผลิต รว.1 326,000.00        

2 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.1 80,000.00         

19 เจา้หน้ี-วีวฒันาแฟชัน่เซ็นเตอร์ รว.3 120,000.00       

326,000.00       326,000.00        

เลขท่ี 502

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 31 ตน้ทุนการผลิต รว.1 6,000.00           ส.ค. 26  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.4 6,000.00            

6,000.00           6,000.00            

เลขท่ี 503

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 31 ตน้ทุนการผลิต รว.1 2,400.00           ส.ค. 24  เจา้หน้ี-วีวฒันาแฟชัน่เซ็นเตอร์ รว.4 2,400.00            

2,400.00           2,400.00            

เลขท่ี 504

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 29 เงินสด รว.5 2,700.00           ส.ค. 31 ตน้ทุนการผลิต รว.2 2,700.00            

2,700.00           2,700.00            

เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ

เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ

ซ้ือวตัถุดิบ

ส่งคืนวตัถุดิบ

ส่วนลดรับ

ค่าสาธารณูปโภค
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เลขท่ี 505

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 29 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.5 15,000.00         ส.ค. 31 ตน้ทุนการผลิต รว.1 15,000.00          

15,000.00         15,000.00          

เลขท่ี 506

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 30 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.5 100,000.00       ส.ค. 30  ค่าแรงงานทางตรง รว.5 100,000.00        

100,000.00       100,000.00        

เงินสบทบกองทุนประกนัสงัคม เลขท่ี 507

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 30 เงินประกนัสงัคมคา้งจ่าย รว.5 5,000.00           ส.ค. 31 ก าไรขาดทุน รว.2 9,700.00            

เงินประกนัสงัคมคา้งจ่าย รว.6 3,500.00           

เงินประกนัสงัคมคา้งจ่าย รว.6 1,200.00           

9,700.00           9,700.00            

เลขท่ี 508

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 30 ค่าแรงงาน รว.5 70,000.00         ส.ค. 31 ตน้ทุนการผลิต รว.1 70,000.00          

70,000.00         70,000.00          

เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

ค่าแรงงาน

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ

เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ

ค่าแรงงานทางตรง

ค่าเช่าโรงงาน
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เลขท่ี 509

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 30 ค่าแรงงาน รว.5 30,000.00         ส.ค. 31 ตน้ทุนการผลิต รว.1 30,000.00          

30,000.00         30,000.00          

เลขท่ี 510

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 30 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.6 70,000.00         ส.ค. 31 ก าไรขาดทุน รว.2 70,000.00          

70,000.00         70,000.00          

เลขท่ี 511

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 30 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.6 24,000.00         ส.ค. 31 ก าไรขาดทุน รว.2 24,000.00          

24,000.00         24,000.00          

เลขท่ี 512

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 29 เงินสด รว.5 1,000.00           ส.ค. 31 ก าไรขาดทุน รว.2 1,000.00            

1,000.00           1,000.00            

รายการ เครดิต

ค่าอินเตอร์เน็ต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ

เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ

เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562

ค่าแรงงานทางออ้ม

เงินเดือนส านกังาน

เงินเดือนฝ่ายขาย
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เลขท่ี 513

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 29 เงินสด รว.5 2,500.00           ส.ค. 31 ก าไรขาดทุน รว.2 2,500.00            

2,500.00           2,500.00            

เลขท่ี 514

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 29 เงินสด รว.5 300.00              ส.ค. 31 ก าไรขาดทุน รว.2 300.00               

300.00              300.00               

เลขท่ี 517

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 31 ค่าเส่ือราคาสะสม-เคร่ืองใชส้ านกังาน รว.1 1,821.67           ส.ค. 31 ยอดยกไป  1,821.67            

1,821.67           1,821.67            

ก.ย. 1 ยอดยกมา  1,821.67           

เลขท่ี 518

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 31 ยอดยกไป รว.1 3,166.67           ส.ค. 31 ยอดยกไป  3,166.67            

3,166.67           3,166.67            

ก.ย. 1 ยอดยกมา  3,166.67           

เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ

ค่าขนส่งออก

ค่าขยะ

ค่าเส่ือมราคา-เคร่ืองใชส้ านกังาน
พ.ศ. 2562

รายการ เดบิต
พ.ศ. 2562

รายการ เครดิต

ค่าเส่ือมราคา-เคร่ืองจกัร
พ.ศ. 2562

รายการ เดบิต
พ.ศ. 2562

รายการ เครดิต
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เลขท่ี
บญัชี

เงินสด 101 1,493,241.00                 

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 959,620.00                    

เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 103 4,275,449.00                 

ลูกหน้ี 104 17,120.00                      

วสัดุโรงงาน 105 220,000.00                    

วสัดุส านกังาน 106 12,600.00                      

เคร่ืองใชส้ านกังาน 107 109,300.00                    

เคร่ืองจกัร 108 190,000.00                    

ภาษีซ้ือ 114 59,892.00                      

เจา้หน้ี 201 81,320.00                   

ภาษีเงินไดห้กั ณ ท่ีจ่าย 202 750.00                        

เงินประกนัสงัคมคา้งจ่าย 203 19,400.00                   

ภาษีขาย 204 115,752.00                 

ทุนเรือนหุน้ 301 6,000,000.00              

ขายสินคา้ 401 1,660,400.00              

รับคืน 402 6,800.00                        

ส่วนลดจ่าย 403 800.00                           

รายไดเ้บด็เตลด็ 404 10,000.00                   

ซ้ือวตัถุดิบ 501 326,000.00                    
ส่งคืนวตัถุดิบ 502 6,000.00                     

ส่วนลดรับ 503 2,400.00                     

บริษทั พีทูเอม็ จ  ากดั
งบทดลอง

ณ  วนัท่ี  31  สิงหาคม  2562

ช่ือบญัชี เดบิต เครดิต
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เลขท่ี
บญัชี

ค่าสาธารณูปโภค 504 2,700.00                        

ค่าเช่าโรงงาน 505 15,000.00                      

เงินสบทบกองทุนประกนัสงัคม 507 9,700.00                        

ค่าแรงงานทางตรง 508 70,000.00                      

ค่าแรงงานทางออ้ม 509 30,000.00                      

เงินเดือนส านกังาน 510 70,000.00                      

เงินเดือนฝ่ายขาย 511 24,000.00                      

ค่าอินเตอร์เน็ต 512 1,000.00                        

ค่าขนส่งออก 513 2,500.00                        

ค่าขยะ 514 300.00                           
7,896,022.00                 7,896,022.00              

บริษทั พีทูเอม็ จ  ากดั
งบทดลอง

ณ  วนัท่ี  31  สิงหาคม  2562

ช่ือบญัชี เดบิต เครดิต



 
 

150 
 

 

   

เลขท่ี
เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 31 วสัดุโรงงานใชไ้ป 515 198,300.00        

วสัดุโรงงาน 105 198,300.00        

 (ปรับปรุงวสัดุโรงงานใชไ้ป)

วสัดุส านกังานใชไ้ป 516 9,690.00            

วสัดุส านกังาน 106 9,690.00            

 (ปรับปรุงวสัดุส านกังานใชไ้ป)

ค่าเส่ือมราคา-เคร่ืองใชส้ านกังาน 517 1,821.67            

ค่าเส่ือมราคา-เคร่ืองจกัร 518 3,166.67            

ค่าเส่ือราคาสะสม-เคร่ืองใชส้ านกังาน 109 1,821.67            
ค่าเส่ือมราคาสะสม-เคร่ืองจกัร 110 3,166.67            

 (คิดค่าเส่ือมราคาเคร่ืองใชส้ านกังาน  และเคร่ืองจกัร 20%)

ค่าสาธารณูปโภค-โรงงาน 519 1,350.00            

ค่าสาธารณูปโภค-ส านกังาน 520 675.00               

ค่าสาธารณูปโภค-ฝ่ายขาย 521 675.00               

ค่าสาธารณูปโภค 504 2,700.00            

 (ปรับปรุงค่าสาธารณูปโภค)

ค่าอินเตอร์เน็ต-ฝ่ายส านกังาน 522 500.00               

ค่าอินเตอร์เน็ต-ฝ่ายขาย 523 500.00               

ค่าอินเตอร์เน็ต 512 1,000.00            

 (ปรับปรุงค่าอินเตอร์เน็ต)

ค่าขยะ-ฝ่ายขาย 524 150.00               

ค่าขยะ-ฝ่ายส านกังาน 525 150.00               

ค่าขยะ 514 300.00               

 (ปรับปรุงค่าขยะ)

ภาษีขาย 204 115,752.00        

เจา้หน้ี-กรมสรรพากร 202 55,860.00          

ภาษีซ้ือ 114 59,892.00          

 (ปิดบญัชีภาษีมูลค่าเพ่ิม)

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต เครดิต

สมุดรายวนัทัว่ไป หนา้  1
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วตัถุดิบทางตรงใชไ้ป  :-

วตัถุดิบคงเหลือตน้งวด xx

บวก ซ้ือวตัถุดิบสุทธิ :-

ซ้ือวตัถุดิบ 326,000.00    

บวก ค่าขนส่งเขา้ xx

326,000.00    

หัก ส่งคืนวตัถุดิบ 6,000.00    

ส่วนลดรับ 2,400.00    8,400.00        317,600.00   

วตัถุดิบท่ีมีไวเ้พ่ือการผลิต 317,600.00   

หัก วตัถุดิบคงเหลือปลายงวด 32,000.00     285,600.00   

ค่าแรงทางตรง 70,000.00     

ค่าใชจ่้ายในการผลิต :-

ค่าแรงงานทางออ้ม 30,000.00     

ค่าเช่าโรงงาน 15,000.00     

วสัดุโรงงานใชไ้ป 198,300.00   

ค่าสาธารณูปโภค-โรงงาน 1,350.00       

ค่าเส่ือมราคา-เคร่ืองจกัร 3,166.67       247,816.67   

รวมตน้ทุนการผลิต 603,416.67   

บวก สินคา้ระหวา่งผลิตตน้งวด xx

รวมตน้ทุนสินคา้ระหวา่งผลิต 603,416.67   

หัก สินคา้ระหวา่งผลิตปลายงวด 54,000.00     

ตน้ทุนผลิตสินคา้ส าเร็จรูป 549,416.67   

บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั

งบตน้ทุนการผลิต

ส าหรับระยะเวลา 1 เดือน  ส้ินสุดวนัท่ี  31  สิงหาคม  2562
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1,660,400.00   

6,800.00        

ส่วนลดจ่าย 800.00           7,600.00          

1,652,800.00   

หกั ตน้ทุนขาย :-

สินคา้ส าเร็จรูปตน้งวด xx
บวก  ตน้ทุนผลิตสินคา้ส าเร็จรูป 549,416.67    

สินคา้ส าเร็จรูปท่ีมีไวเ้พ่ือขาย 549,416.67    
หกั   สินคา้ส าเร็จรูปปลายงวด 10,800.00      538,616.67      

ก  าไรขั้นตน้ 1,114,183.33   

ค่าใชจ่้ายในการด าเนินงาน

ค่าใชจ่้ายในการขาย

ค่าสาธารณูปโภค-ฝ่ายขาย 675.00         

เงินเดือนฝ่ายขาย 24,000.00    

ค่าขยะ-ฝ่ายขาย 150.00         

ค่าอินเตอร์เน็ต-ฝ่ายขาย 500.00         25,325.00      

ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัการบริหาร

วสัดุส านกังานใชไ้ป 9,690.00      

ค่าเส่ือมราคา-เคร่ืองใชส้ านกังาน 1,821.67      

ค่าสาธารณูปโภค-ส านกังาน 675.00         

เงินเดือนส านกังาน 70,000.00    

เงินสบทบกองทุนประกนัสังคม 9,700.00      
ค่าขนส่งออก 2,500.00      

ค่าขยะ-ฝ่ายส านกังาน 150.00         

ค่าอินเตอร์เน็ต-ฝ่ายส านกังาน 500.00         95,036.67      120,361.67      

ก  าไรจากการด าเนินงาน 993,821.67      

รายไดแ้ละค่าใชจ่้ายอ่ืนๆ :-

รายไดเ้บ็ดเตล็ด 10,000.00        

ก  าไรสุทธิ 1,003,821.67   

ขายสุทธิ

บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั
งบก าไรขาดทุน

ส าหรับระยะเวลา 1 เดือน  ส้ินสุดวนัท่ี  31  สิงหาคม  2562

ขายสินคา้

หกั   รับคืน
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สินทรัพยห์มุนเวียน :-

เงินสด 1,493,241.00    

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 959,620.00       

เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 4,275,449.00    

ลูกหน้ี 17,120.00         

  สินคา้คงเหลือ 118,800.00       

วสัดุส านกังาน 2,910.00           

รวมสินทรัพยห์มุนเวียน 6,867,140.00   

สินทรัพยไ์ม่หมุนเวียน :-

เคร่ืองใชส้ านกังาน 109,300.00     
หกั    ค่าเส่ือมราคาสะสม-เคร่ืองใชส้ านกังาน 1,821.67         107,478.33       

เคร่ืองจกัร 190,000.00     

หกั    ค่าเส่ือมราคาสะสม-เคร่ืองจกัร 3,166.67         186,833.33       294,311.67      

รวมสินทรัพย์ 7,161,451.67   

หน้ีสินหมุนเวียน  :-

เจา้หน้ี 81,320.00         

ภาษีเงินไดห้กั ณ ท่ีจ่าย 750.00              

เงินประกนัสังคมคา้งจ่าย 19,400.00         

เจา้หน้ี-กรมสรรพากร 55,860.00         157,330.00      

หน้ีสินไม่หมุนเวียน  :-

รวมหน้ีสิน 157,330.00      

ส่วนของเจา้ของ :-

ทุนเรือนหุ้น 6,000,000.00    
บวก ก าไรสะสม 1,003,821.67    

รวมส่วนของผูถื้อหุ้น 7,003,821.67   

รวมหน้ีสินและส่วนของเจา้ของ 7,161,151.67   

บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วนัท่ี   31   สิงหาคม  2562
สินทรัพย์

หน้ีสินและส่วนของเจา้ของ
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ก าไรสะสมตน้งวด -
บวก     ก  าไรสุทธิ 1,003,821.67    
ก  าไรสะสมปลายงวด 1,003,821.67    

บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั

งบก าไรสะสม

ส าหรับระยะเวลา 1 เดือน ส้ินสุดวนัท่ี 31 สิงหาคม 2562
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เลขท่ี

เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 31 ตน้ทุนการผลิต 331 643,816.67         

ซ้ือวตัถุดิบ 501 326,000.00        

ค่าเช่าโรงงาน 505 15,000.00          

ขั้นท่ี 1 ค่าแรงงานทางตรง 508 70,000.00          

ค่าแรงงานทางออ้ม 509 30,000.00          

วสัดุโรงงานใชไ้ป 515 198,300.00        

ค่าเส่ือมราคา-เคร่ืองจกัร 518 3,166.67            
ค่าสาธารณูปโภค-โรงงาน 519 1,350.00            

(โอนปิดบญัชีตน้ทุนการผลิตทีมียอดดา้นเดบิต)

ขั้นท่ี 2 สินคา้ระหวา่งผลิต 112 54,000.00           

วตัถุดิบ 113 32,000.00           

ส่งคืนวตัถุดิบ 502 6,000.00             

ส่วนลดรัล 503 2,400.00             

ตน้ทุนการผลิต 331 94,400.00          

(โอนปิดบญัชีตน้ทุนการผลิตทีมียอดดา้นเครดิต)

ขั้นท่ี 3 ตน้ทุนขาย 341 549,416.67         

ตน้ทุนการผลิต 331 549,416.67        

(โอนปิดบญัชีท่ีเก่ียวกบัตน้ทุนขายท่ีมียอดดา้นเดบิต)

ขั้นท่ี 4 สินคา้ส าเร็จรูป 111 10,800.00           

ตน้ทุนขาย 341 10,800.00          

(บนัทึกรายการสินคา้ส าเร็จรูปปลายงวด)

ขั้นท่ี 5 ขายสินคา้ 401 1,660,400.00      

รายไดเ้บด็เตลด็ 404 10,000.00           

ก  าไรขาดทุน 321 1,670,400.00     

(โอนปิดบญัชีขายสินคา้ รายไดไ้ปบญัชีก าไรขาดทุน)

พ.ศ.2562
รายการ เดบิต เครดิต

สมุดรายวนัทัว่ไป หนา้ 1
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เลขท่ี

เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 31 ก าไรขาดทุน 321 666,578.33         

ตน้ทุนขาย 341 538,616.67        

ขั้นท่ี 6 รับคืน 402 6,800.00            

ส่วนลดจ่าย 403 800.00               

เงินสบทบกองทุนประกนัสงัคม 507 9,700.00            

เงินเดือนส านกังาน 510 70,000.00          

เงินเดือนฝ่ายขาย 511 24,000.00          

ค่าขนส่งออก 513 2,500.00            

วสัดุส านกังานใชไ้ป 516 9,690.00            

ค่าเส่ือมราคา-เคร่ืองใชส้ านกังาน 517 1,821.67            

ค่าสาธารณูปโภค-ส านกังาน 520 675.00               

ค่าสาธารณูปโภค-ฝ่ายขาย 521 675.00               
ค่าอินเตอร์เน็ต-ฝ่ายส านกังาน 522 500.00               

ค่าอินเตอร์เน็ต-ฝ่ายส านกังาน 523 500.00               

ค่าขยะ-ฝ่ายขาย 524 150.00               

ค่าขยะ-ฝ่ายส านกังาน 525 150.00               

(โอนปิดตน้ทุนขาย รับคืน ส่วนลดจ่ายและค่าใชจ่้าย

ไปบญัชีก าไรขาดทุน)

ขั้นท่ี 7 ก าไรขาดทุน 321 1,003,821.67      

ก  าไรสะสม 304 1,003,821.67     

(โอนก าไรสุทธิไปบญัชีก าไรสะสม)

สมุดรายวนัทัว่ไป

พ.ศ.2562
รายการ เดบิต เครดิต

หนา้ 2



 
 

160 
 

 

   

เลขที่

บัญชี

เงินสด 101 1,493,241.00           

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 959,620.00              

เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 103 4,275,449.00           

ลูกหน้ี 104 17,120.00                

วสัดุโรงงาน 105 21,700.00                

วสัดุส านกังาน 106 2,910.00                  

เคร่ืองใชส้ านกังาน 107 109,300.00              

ค่าเส่ือราคาสะสม-เคร่ืองใชส้ านกังาน 109 1,821.67                  

เคร่ืองจกัร 108 190,000.00              

ค่าเส่ือมราคาสะสม-เคร่ืองจกัร 110 3,166.67                  

สินคา้ส าเร็จรูป 111 10,800.00                

สินคา้ระหวา่งผลิต 112 54,000.00                

วตัถุดิบ 113 32,000.00                

เจา้หน้ี 201 81,320.00                

ภาษีเงินไดห้กั ณ ท่ีจ่าย 202 750.00                     

เงินประกนัสงัคมคา้งจ่าย 203 19,400.00                

เจา้หน้ี-กรมสรรพากร 202 55,860.00                
ทุนเรือนหุน้ 301 6,000,000.00           
ก  าไรสะสม 302 1,003,821.67           

7,166,140.00           7,166,140.00           

บริษทั พีทูเอม็ จ  ากดั

งบทดลองหลงัปิดบญัชี

วนัท่ี  31  สิงหาคม  2562

ช่ือบัญชี เดบิต เครดิต



 
 

161 
 

 

 
   

ช่ือสินคา้     MAYO  สีเลือดหมู      จ  านวนผลิต         80     ใบ

เลขท่ี จ  านวนเบิก          79      ใบ

จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 5 เขา้คลงั IN/02 80 500.00     40,000.00     80 500.00     40,000.00    

6 ขาย  001/002 79 500.00    39,500.00    1 500.00     500.00         

18 รับคืน 001/002 1 500.00     500.00          2 500.00     1,000.00      

คงเหลือ

บัตรสินค้า

ว/ด/ป รายการ
เลขท่ี

ใบก ากบั
ภาษี

รายรับ รายจ่าย

 MY001-1     
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ช่ือสินคา้     MAYO  สีชมพอู่อน   จ  านวนผลิต         80     ใบ

เลขท่ี จ  านวนเบิก          79     ใบ

จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 5 เขา้คลงั IN/02 80 500.00     40,000.00     80 500.00     40,000.00    

6 ขาย  001/002 79 500.00    39,500.00    1 500.00     500.00         

18 รับคืน 001/002 1 500.00     500.00          2 500.00     1,000.00      

คงเหลือ

บัตรสินค้า

ว/ด/ป รายการ
เลขท่ี

ใบก ากบั
ภาษี

รายรับ รายจ่าย

 MY001-2    
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ช่ือสินคา้     LELA  สีด า   จ  านวนผลิต         80     ใบ

เลขท่ี จ  านวนเบิก          78     ใบ

จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 3 เขา้คลงั IN/01 80 600.00     48,000.00     80 600.00     48,000.00    

3 ขาย  001/001 10 600.00    6,000.00      70 600.00     42,000.00    

12 ขาย 001/003 8 600.00    4,800.00      62 600.00     37,200.00    

23 ขาย 001/007 4 600.00    2,400.00      58 600.00     34,800.00    

26 ขาย 001/008 56 600.00    33,600.00    2 600.00     1,200.00      

คงเหลือ

บัตรสินค้า

ว/ด/ป รายการ
เลขท่ี

ใบก ากบั
ภาษี

รายรับ รายจ่าย

 LL002-1    
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ช่ือสินคา้     LELA  สีส้ม  จ  านวนผลิต         80     ใบ

เลขท่ี จ  านวนเบิก          78     ใบ

จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 3 เขา้คลงั IN/01 80 600.00     48,000.00     80 600.00     48,000.00    

3 ขาย  001/001 10 600.00    6,000.00      70 600.00     42,000.00    

12 ขาย 001/003 8 600.00    4,800.00      62 600.00     37,200.00    

23 ขาย 001/007 4 600.00    2,400.00      58 600.00     34,800.00    

26 ขาย 001/008 56 600.00    33,600.00    2 600.00     1,200.00      

คงเหลือ

บัตรสินค้า

ว/ด/ป รายการ
เลขท่ี

ใบก ากบั
ภาษี

รายรับ รายจ่าย

 LL002-2    
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ช่ือสินคา้     CUBLE  CREAM  สีเทา  จ  านวนผลิต         80     ใบ

เลขท่ี จ  านวนเบิก          78     ใบ

จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 3 เขา้คลงั IN/01 80 600.00     48,000.00   80 600.00     48,000.00   

15 ขาย  001/004 78 600.00    46,800.00  2 600.00     1,200.00     

คงเหลือ

บัตรสินค้า

ว/ด/ป รายการ
เลขท่ี

ใบก ากบั
ภาษี

รายรับ รายจ่าย

 CC003-1    
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ช่ือสินคา้     CUBLE  CREAM   สีครีม  จ านวนผลิต         80     ใบ

เลขท่ี จ  านวนเบิก          78     ใบ

จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 3 เขา้คลงั IN/01 80 600.00     48,000.00     80 600.00     48,000.00    

15 ขาย  001/004 78 600.00    46,800.00    2 600.00     1,200.00      

คงเหลือ

บัตรสินค้า

ว/ด/ป รายการ
เลขท่ี

ใบก ากบั
ภาษี

รายรับ รายจ่าย

 CC003-2 
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ช่ือสินคา้    GUCCI   YA     สีเทา  จ  านวนผลิต        80     ใบ

เลขท่ี จ  านวนเบิก         78     ใบ

จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 21 เขา้คลงั IN/03 80 500.00     40,000.00     80 500.00     40,000.00    

22 ขาย  001/005 78 500.00    39,000.00    2 500.00     1,000.00      

คงเหลือ

บัตรสินค้า

ว/ด/ป รายการ
เลขท่ี

ใบก ากบั
ภาษี

รายรับ รายจ่าย

 GC004-1 
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ช่ือสินคา้    GUCCI   YA     สีด า  จ  านวนผลิต         80     ใบ

เลขท่ี จ  านวนเบิก          78     ใบ

จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 21 เขา้คลงั IN/03 80 500.00     40,000.00    80 500.00     40,000.00    

22 ขาย  001/005 78 500.00    39,000.00   2 500.00     1,000.00      

คงเหลือ

บัตรสินค้า

ว/ด/ป รายการ
เลขท่ี

ใบก ากบั
ภาษี

รายรับ รายจ่าย

 GC004-2
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ช่ือสินคา้    DANTEN  สีน ้าตาลเขม้  จ  านวนผลิต        80     ใบ

เลขท่ี จ  านวนเบิก         79     ใบ

จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 21 เขา้คลงั IN/03 80 1,000.00  80,000.00    80 1,000.00  80,000.00    

22 ขาย 001/006 79 1,000.00 79,000.00  1 1,000.00  1,000.00      

23 รับคืน 001/006 1 1,000 1,000 2 1,000.00  2,000.00      

คงเหลือ

บัตรสินค้า

ว/ด/ป รายการ
เลขท่ี

ใบก ากบั
ภาษี

รายรับ รายจ่าย

 DT005
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ชนิดวตัถุดิบ             หนงัเทียม PU   สีเลือดหมู   

เลขท่ี       E01-1 

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 2 01/101 10 4,000.00   40,000.00    10 4,000.00  40,000.00    

4 S-0002 8 4,000.00   32,000.00    2 4,000.00  8,000.00      

31 S-0004 1 4,000.00   4,000.00      1 4,000.00  4,000.00      

บัตรวตัถุดิบ

จุดสัง่ซ้ือ                  20             มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ          10              มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวตัถุดิบ             หนงัเทียม PU   สีชมพอู่อน

เลขท่ี       E01-2 

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 2 01/101 10 4,000.00   40,000.00    10 4,000.00  40,000.00    

4 S-0002 8 4,000.00   32,000.00    2 4,000.00  8,000.00      

31 S-0004 1 4,000.00   4,000.00      1 4,000.00  4,000.00      

บัตรวตัถุดิบ

จุดสัง่ซ้ือ                   20           มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ           10           มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวตัถุดิบ             หนงัเทียม PU   สีด า

เลขท่ี       E01-3 

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/180 10 3,000.00   30,000.00    10 3,000.00  30,000.00    

2 S-0001 8 3,000.00   24,000.00    2 3,000.00  6,000.00      

31 S-0004 1 3,000.00   3,000.00      1 3,000.00  3,000.00      

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ

บัตรวตัถุดิบ

จุดสัง่ซ้ือ                      20          มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ              10          มว้น
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ชนิดวตัถุดิบ             หนงัเทียม PU   สีส้ม

เลขท่ี       E01-4 

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/180 10 3,000.00   30,000.00    10 3,000.00  30,000.00    

2 S-0001 8 3,000.00   24,000.00    2 3,000.00  6,000.00      

31 S-0004 1 3,000.00   3,000.00      1 3,000.00  3,000.00      

บัตรวตัถุดิบ

จุดสัง่ซ้ือ                   20          มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ            10          มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวตัถุดิบ             หนงัเทียม PU   สีส้ม

เลขท่ี       E01-4 

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/180 10 3,000.00   30,000.00    10 3,000.00  30,000.00    

2 S-0001 8 3,000.00   24,000.00    2 3,000.00  6,000.00      

31 S-0004 1 3,000.00   3,000.00      1 3,000.00  3,000.00      

บัตรวตัถุดิบ

จุดสัง่ซ้ือ                   20          มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ            10          มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวตัถุดิบ             หนงัเทียม PU   สีเทา

เลขท่ี       E01-5 

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/180 12 3,000.00 36,000.00    12 3,000.00  36,000.00    

2 S-0001 8 3,000.00  24,000.00    4 3,000.00  12,000.00    

26 01/002 2 3,000.00  6,000.00      2 3,000.00  6,000.00      

31 S-0004 1 3,000.00  3,000.00      1 3,000.00  9,000.00      

บัตรวตัถุดิบ

จุดสัง่ซ้ือ                   20           มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ            12           มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวตัถุดิบ             หนงัเทียม PU   สีครีม

เลขท่ี       E01-6

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/180 10 3,000.00   30,000.00    10 3,000.00  30,000.00     

2 S-0001 8 3,000.00   24,000.00    2 3,000.00  6,000.00       

31 S-0004 1 3,000.00   3,000.00      1 3,000.00  3,000.00       

บัตรวตัถุดิบ

จุดสัง่ซ้ือ                  20            มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ           10            มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวตัถุดิบ             หนงัเทียม PU   สีเทา

เลขท่ี       E01-7

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 19 01/181 10 3,000.00   30,000.00    10 3,000.00  30,000.00    

20 S-0003 8 3,000.00   24,000.00    2 3,000.00  6,000.00      

31 S-0004 1 3,000.00   3,000.00      1 3,000.00  3,000.00      

บัตรวตัถุดิบ

จุดสัง่ซ้ือ                   20          มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ            10          มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวตัถุดิบ             หนงัเทียม PU   สีด า

เลขท่ี       E01-8

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 19 01/181 10 3,000.00   30,000.00    10 3,000.00  30,000.00    

20 S-0003 8 3,000.00   24,000.00    2 3,000.00  6,000.00      

31 S-0004 1 3,000.00   3,000.00      1 3,000.00  3,000.00      

บัตรวตัถุดิบ

จุดสัง่ซ้ือ                  20           มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ           10           มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวตัถุดิบ             หนงัเทียม PU   สีน ้าตาลเขม้

เลขท่ี       E01-9

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 19 01/181 20 3,000.00   60,000.00    20 3,000.00  60,000.00    

20 S-0003 16 3,000.00   48,000.00    4 3,000.00  12,000.00    

31 S-0004 2 3,000.00   6,000.00      2 3,000.00  6,000.00      

บัตรวตัถุดิบ

จุดสัง่ซ้ือ                  40          มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ           20          มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวสัดุ           ตวัล็อกกระเป๋า  แบบลูกบิดหมุน 

เลขท่ี        F01-1

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 2 01/201 100 60.00        6,000.00   100 60.00      6,000.00   

4 PM-0002 80 60.00       4,800.00    20 60.00      1,200.00   

31 PM-0004 10 60.00       600.00       10 60.00      600.00      

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                     200        อนั

จ านวนสัง่ซ้ือ             100         อนั

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวสัดุ          สายกระเป๋าแบบโซ่ส าเร็จรูป 

เลขท่ี       F01-2

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 2 01/201 100 30.00        3,000.00    100 30.00        3,000.00    

4 PM-0002 80 30.00        2,400.00    20 30.00        600.00       

31 PM-0004 10 30.00        300.00       10 30.00        300.00       

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                     200        สาย

จ านวนสัง่ซ้ือ            100          สาย

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวสัดุ         ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีเลือดหมู 

เลขท่ี        F01-3  

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 2 01/452 20 50.00       1,000.00   20 50.00        1,000.00   

4 PM-0002 16 50.00        800.00      4 50.00        200.00      

31 PM-0004 2 50.00        100.00      2 50.00        100.00      

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                     30        มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ             20         มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวสัดุ           ตวัล็อกกระเป๋าแบบลูกบิดหมุน   สีเงิน

เลขท่ี        F02-1

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 2 01/201 100 60.00        6,000.00   100 60.00      6,000.00   

4 PM-0002 80 60.00       4,800.00    20 60.00      1,200.00   

31 PM-0004 10 60.00       600.00       10 60.00      600.00      

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                      200        อนั

จ านวนสัง่ซ้ือ              100         อนั

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวสัดุ          สายกระเป๋าแบบโซ่ส าเร็จรูป  สีทอง

เลขท่ี       F02-2

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 2 01/201 110 30.00        3,300.00    110 30.00        3,300.00    

4 PM-0002 80 30.00        2,400.00    30 30.00        900.00       

10 01/001 10 30.00        300.00       20 30.00        600.00       

31 PM-0004 10 30.00        300.00       10 30.00        300.00       

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                      200      สาย

จ านวนสัง่ซ้ือ             110        สาย

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวสัดุ         ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีชมพอู่อน

เลขท่ี        F02-3  

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 2 01/452 20 50.00       1,000.00   20 50.00        1,000.00   

4 PM-0002 16 50.00        800.00      4 50.00        200.00      

31 PM-0004 2 50.00        100.00      2 50.00        100.00      

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                     30        มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ             20         มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวสัดุ           ตวัล็อกกระเป๋า  แบบพบั 

เลขท่ี        F03-1

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/200 100 90.00        9,000.00   100 90.00      9,000.00   

2 PM-0001 80 90.00       7,200.00    20 90.00      1,800.00   

31 PM-0004 10 90.00       900.00       10 90.00      900.00      

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                    200         อนั

จ านวนสัง่ซ้ือ            100          อนั

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวสัดุ          ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน

เลขท่ี       F03-2

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/200 100 100.00      10,000.00  100 100.00      10,000.00  

2 PM-0001 80 100.00      8,000.00    20 100.00      2,000.00    

31 PM-0004 10 100.00      1,000.00    10 100.00      1,000.00    

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                    200         สาย

จ านวนสัง่ซ้ือ             100         สาย

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวสัดุ         ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีด า

เลขท่ี        F03-3  

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/450 20 50.00       1,000.00   20 50.00        1,000.00   

2 PM-0001 16 50.00        800.00      4 50.00        200.00      

31 PM-0004 2 50.00        100.00      2 50.00        100.00      

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                   30           มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ            20           มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

189 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ         ผา้ซบัในกระเป๋าส าเร็จรูป  สีขาวสลบัด าลายทาง  

เลขท่ี        F03-4  

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/160 100 100.00     10,000.00 100 100.00      10,000.00 

2 PM-0001 80 100.00      8,000.00   20 100.00      2,000.00   

31 PM-0004 10 100.00      1,000.00   10 100.00      1,000.00   

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                  200         มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ           100          มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

190 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ           ตวัล็อกกระเป๋า  แบบพบั 

เลขท่ี        F04-1

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/200 100 90.00        9,000.00   100 90.00      9,000.00   

2 PM-0001 80 90.00       7,200.00    20 90.00      1,800.00   

31 PM-0004 10 90.00       900.00       10 90.00      900.00      

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                    200          อนั

จ านวนสัง่ซ้ือ             100          อนั



 
 

191 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ          ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน

เลขท่ี       F04-2

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/200 100 100.00      10,000.00  100 100.00      10,000.00  

2 PM-0001 80 100.00      8,000.00    20 100.00      2,000.00    

31 PM-0004 10 100.00      1,000.00    10 100.00      1,000.00    

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                    200         สาย

จ านวนสัง่ซ้ือ             100         สาย



 
 

192 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ         ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีด า

เลขท่ี        F04-3  

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/450 20 50.00       1,000.00   20 50.00        1,000.00   

2 PM-0001 16 50.00        800.00      4 50.00        200.00      

31 PM-0004 2 50.00        100.00      2 50.00        100.00      

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                   30           มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ            20           มว้น



 
 

193 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ         ผา้ซบัในกระเป๋าส าเร็จรูป  สีขาวสลบัด าลายทาง  

เลขท่ี        F04-4  

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/160 100 100.00     10,000.00 100 100.00      10,000.00 

2 PM-0001 80 100.00      8,000.00   20 100.00      2,000.00   

31 PM-0004 10 100.00      1,000.00   10 100.00      1,000.00   

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                  200           มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ           100           มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

194 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ           สายกระเป๋าแบบสายทอไนล่อนส าเร็จรูป   สีเทา

เลขท่ี        F05-1

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/110 100 90.00        9,000.00   100 90.00      9,000.00   

2 PM-0001 80 90.00       7,200.00    20 90.00      1,800.00   

31 PM-0004 10 90.00       900.00       10 90.00      900.00      

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                    200         อนั

จ านวนสัง่ซ้ือ             100         อนั

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

195 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ          ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน

เลขท่ี       F05-2

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/200 100 100.00      10,000.00  100 100.00      10,000.00  

2 PM-0001 80 100.00      8,000.00    20 100.00      2,000.00    

31 PM-0004 10 100.00      1,000.00    10 100.00      1,000.00    

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                   200         สาย

จ านวนสัง่ซ้ือ            100         สาย

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

196 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ         ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีเทา

เลขท่ี        F05-3  

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/450 20 50.00       1,000.00   20 50.00        1,000.00   

2 PM-0001 16 50.00        800.00      4 50.00        200.00      

31 PM-0004 2 50.00        100.00      2 50.00        100.00      

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                   30          มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ            20          มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

197 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ         ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีเทา

เลขท่ี        F05-3  

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/450 20 50.00       1,000.00   20 50.00        1,000.00   

2 PM-0001 16 50.00        800.00      4 50.00        200.00      

31 PM-0004 2 50.00        100.00      2 50.00        100.00      

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                   30          มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ            20          มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

198 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ         ผา้ซบัในกระเป๋าส าเร็จรูป  สีขาว  

เลขท่ี        F05-4  

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/160 100 100.00     10,000.00 100 100.00      10,000.00 

2 PM-0001 80 100.00      8,000.00   20 100.00      2,000.00   

31 PM-0004 10 100.00      1,000.00   10 100.00      1,000.00   

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                  200         มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ           100         มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

199 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ           สายกระเป๋าแบบสายทอไนล่อนส าเร็จรูป   สีครีม

เลขท่ี        F06-1

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/110 100 90.00        9,000.00   100 90.00      9,000.00    

2 PM-0001 80 90.00       7,200.00    20 90.00      1,800.00    

31 PM-0004 10 90.00       900.00       10 90.00      900.00       

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                   200           อนั

จ านวนสัง่ซ้ือ            100           อนั

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

200 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ          ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน

เลขท่ี       F06-2

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/200 100 100.00      10,000.00  100 100.00      10,000.00  

2 PM-0001 80 100.00      8,000.00    20 100.00      2,000.00    

31 PM-0004 10 100.00      1,000.00    10 100.00      1,000.00    

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                   200          สาย

จ านวนสัง่ซ้ือ            100          สาย

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

201 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ         ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั  สีครีม

เลขท่ี        F06-3  

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/450 20 50.00       1,000.00   20 50.00        1,000.00   

2 PM-0001 16 50.00        800.00      4 50.00        200.00      

31 PM-0004 2 50.00        100.00      2 50.00        100.00      

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                  30          มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ           20           มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

202 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ         ผา้ซบัในกระเป๋าส าเร็จรูป  สีขาว  

เลขท่ี        F05-4  

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/160 100 100.00     10,000.00 100 100.00      10,000.00 

2 PM-0001 80 100.00      8,000.00   20 100.00      2,000.00   

31 PM-0004 10 100.00      1,000.00   10 100.00      1,000.00   

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                 200         มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ          100         มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

203 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ           สัญลกัษณ์ GC    สีเงิน

เลขท่ี        F07-1

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 19 01/202 100 90.00        9,000.00   100 90.00      9,000.00   

20 PM-0003 80 90.00       7,200.00    20 90.00      1,800.00   

31 PM-0004 10 90.00       900.00       10 90.00      900.00      

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                    200         อนั

จ านวนสัง่ซ้ือ             100         อนั

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

204 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ          ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน

เลขท่ี       F07-2

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 19 01/202 100 100.00      10,000.00  100 100.00      10,000.00  

20 PM-0003 80 100.00      8,000.00    20 100.00      2,000.00    

31 PM-0004 10 100.00      1,000.00    10 100.00      1,000.00    

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                    200         สาย

จ านวนสัง่ซ้ือ             100         สาย



 
 

205 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ         ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั  สีเทา

เลขท่ี        F07-3  

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 19 01/456 20 50.00       1,000.00   20 50.00        1,000.00   

20 PM-0003 16 50.00        800.00      4 50.00        200.00      

31 PM-0004 2 50.00        100.00      2 50.00        100.00      

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                   30          มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ            20          มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

206 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ           สัญลกัษณ์ GC    สีเงิน

เลขท่ี        F08-1

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 19 01/202 100 90.00        9,000.00   100 90.00      9,000.00   

20 PM-0003 80 90.00       7,200.00    20 90.00      1,800.00   

31 PM-0004 10 90.00       900.00       10 90.00      900.00      

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                   200           อนั

จ านวนสัง่ซ้ือ            100           อนั

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

207 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ          ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน

เลขท่ี       F08-2

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 19 01/202 100 100.00      10,000.00  100 100.00      10,000.00  

20 PM-0003 80 100.00      8,000.00    20 100.00      2,000.00    

31 PM-0004 10 100.00      1,000.00    10 100.00      1,000.00    

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                  200          สาย

จ านวนสัง่ซ้ือ           100          สาย

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

208 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ         ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั  สีด า

เลขท่ี        F08-3  

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 19 01/456 20 50.00       1,000.00   20 50.00        1,000.00   

20 PM-0003 16 50.00        800.00      4 50.00        200.00      

31 PM-0004 2 50.00        100.00      2 50.00        100.00      

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                  30            มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ           20           มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

209 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ         ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีน ้าตาลเขม้

เลขท่ี        F09-1  

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 19 01/456 40 50.00       2,000.00   40 50.00        2,000.00   

20 PM-0003 32 50.00        1,600.00   8 50.00        400.00      

31 PM-0004 4 50.00        200.00      4 50.00        200.00      

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                  60           มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ           40           มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

210 
 

 

 

  

ชนิดวสัดุ          ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน

เลขท่ี       F09-2

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 19 01/202 100 100.00      10,000.00  100 100.00      10,000.00  

20 PM-0003 80 100.00      8,000.00    20 100.00      2,000.00    

31 PM-0004 10 100.00      1,000.00    10 100.00      1,000.00    

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                  200         สาย

จ านวนสัง่ซ้ือ           100          สาย

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

211 
 

 

 

  

ชนิดวสัดุ           ตะขอต่อสายกระเป๋าดา้นขา้ง   สีเงิน  

เลขท่ี        F09-3

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 19 01/202 200 40.00        8,000.00   200 40.00      8,000.00   

20 PM-0003 160 40.00       6,400.00    40 40.00      1,600.00   

31 PM-0004 20 40.00       800.00       20 40.00      800.00      

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                   400          อนั

จ านวนสัง่ซ้ือ            200          อนั

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวสัดุ           ตะขอต่อสายกระเป๋า  รูปตวั D   สีเงิน

เลขท่ี        F09-4

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 19 01/202 400 40.00        16,000.00 400 40.00      16,000.00 

20 PM-0003 320 40.00       12,800.00  80 40.00      3,200.00   

31 PM-0004 40 40.00       1,600.00    40 40.00      1,600.00   

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                  600           อนั

จ านวนสัง่ซ้ือ            400          อนั

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ใบเบิกวตัถุดิบ

ใบเบิกเลขท่ี วนัท่ี 02/08/2562

ช่ือผูเ้บิก นางขา้วหอม อ่ิมอุ่น แผนก การผลิตสินคา้

ต าแหน่ง ผูค้วบคุมคนงาน ฝ่าย การผลิตสินคา้

ล าดบัท่ี รายการ จ านวน หน่วยนบั

01 E 0 1 - 3 หนงัเทียม PU   สีด า 8 มว้น

02 E 0 1 - 4 หนงัเทียม PU   สีส้ม 8 มว้น

03 E 0 1 - 5 หนงัเทียม PU   สีเทา 8 มว้น

04 E 0 1 - 6 หนงัเทียม PU   สีครีม 8 มว้น

..............................................

ผูอ้นุมติั

..........................................

ผูจ่้ายของ

S-0001

รหสั

บริษทั พีทูเอม็ จ ากดั

ผูรั้บของ

...............................................
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ใบเบิกวตัถุดิบ

ใบเบิกเลขท่ี วนัท่ี 04/08/2562

ช่ือผูเ้บิก นางขา้วหอม อ่ิมอุ่น แผนก การผลิตสินคา้

ต าแหน่ง ผูค้วบคุมคนงาน ฝ่าย การผลิตสินคา้

ล าดบัท่ี รายการ จ านวน หน่วยนบั

01 E 0 1 - 1 หนงัเทียม PU   สีเลือดหมู   8 มว้น

02 E 0 1 - 2 หนงัเทียม PU   สีชมพอู่อน 8 มว้น

..............................................

ผูอ้นุมติัผูรั้บของ ผูจ่้ายของ

บริษทั พีทูเอม็ จ ากดั

S-0002

รหสั

............................................... ..........................................
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ใบเบิกวตัถุดิบ

ใบเบิกเลขท่ี วนัท่ี 20/08/2562

ช่ือผูเ้บิก นางขา้วหอม อ่ิมอุ่น แผนก การผลิตสินคา้

ต าแหน่ง ผูค้วบคุมคนงาน ฝ่าย การผลิตสินคา้

ล าดบัท่ี รายการ จ านวน หน่วยนบั

01 E 0 1 - 7 หนงัเทียม PU   สีเทา 8 มว้น

02 E 0 1 - 8 หนงัเทียม PU   สีด า 8 มว้น

03 E 0 1 - 9 หนงัเทียม PU   สีน ้าตาลเขม้ 8 มว้น

..............................................

ผูอ้นุมติัผูรั้บของ ผูจ่้ายของ

บริษทั พีทูเอม็ จ ากดั

S-0003

รหสั

............................................... ..........................................
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ใบเบิกวตัถุดิบ

ใบเบิกเลขท่ี วนัท่ี 31/08/2562

ช่ือผูเ้บิก นางขา้วหอม อ่ิมอุ่น แผนก การผลิตสินคา้

ต าแหน่ง ผูค้วบคุมคนงาน ฝ่าย การผลิตสินคา้

ล าดบัท่ี รายการ จ านวน หน่วยนบั

01 E 0 1 - 1 หนงัเทียม PU   สีเลือดหมู   1 มว้น

02 E 0 1 - 2 หนงัเทียม PU   สีชมพอู่อน 1 มว้น

03 E 0 1 - 3 หนงัเทียม PU   สีด า 1 มว้น

04 E 0 1 - 4 หนงัเทียม PU   สีส้ม 1 มว้น

05 E 0 1 - 5 หนงัเทียม PU   สีเทา 1 มว้น

06 E 0 1 - 6 หนงัเทียม PU   สีครีม 1 มว้น

07 E 0 1 - 7 หนงัเทียม PU   สีเทา 1 มว้น

08 E 0 1 - 8 หนงัเทียม PU   สีด า 1 มว้น

09 E 0 1 - 9 หนงัเทียม PU   สีน ้าตาลเขม้ 2 มว้น

..............................................

ผูอ้นุมติัผูรั้บของ ผูจ่้ายของ

บริษทั พีทูเอม็ จ ากดั

S-0004

รหสั

............................................... ..........................................



 
 

217 
 

 

 

 

ใบเบิกวสัดุโรงงาน

ใบเบิกเลขท่ี วนัท่ี 02/08/2562

ช่ือผูเ้บิก นางชลา   วาจาดี แผนก การผลิตสินคา้

ต าแหน่ง ผูค้วบคุมคนงาน ฝ่าย การผลิตสินคา้

ล าดบัท่ี รายการ จ านวน หน่วยนบั

01 F 0 3 - 1 ตวัล็อกกระเป๋า  แบบพบั 80 อนั

02 F 0 3 - 2 ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน 80 อนั

03 F 0 3 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีด า 16 มว้น

04 F 0 3 - 4 ผา้ซบัในกระเป๋าส าเร็จรูป  สีขาวสลบัด าลายทาง  80 ใบ

05 F 0 4 - 1 ตวัล็อกกระเป๋า  แบบพบั 80 อนั

06 F 0 4 - 2 ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน 80 อนั

07 F 0 4 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีด า 16 มว้น

08 F 0 4 - 4 ผา้ซบัในกระเป๋าส าเร็จรูป  สีขาวสลบัด าลายทาง  80 ใบ

09 F 0 5 - 1 สายกระเป๋าแบบสายทอไนล่อนส าเร็จรูป   สีเทา 80 สาย

10 F 0 5 - 2 ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน 80 อนั

11 F 0 5 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีเทา 16 มว้น

12 F 0 5 - 4 ผา้ซบัในกระเป๋าส าเร็จรูป  สีขาว  80 ใบ

13 F 0 6 - 1 สายกระเป๋าแบบสายทอไนล่อนส าเร็จรูป   สีครีม 80 สาย

14 F 0 6 - 2 ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน 80 อนั

15 F 0 6 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั  สีครีม 16 มว้น

16 F 0 6 - 4 ผา้ซบัในกระเป๋าส าเร็จรูป  สีขาว  80 ใบ

..............................................

ผูอ้นุมติั

..........................................

ผูจ่้ายของ

PM-0001

รหสั

บริษทั พีทูเอม็ จ ากดั

ผูรั้บของ
...............................................
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ใบเบิกวสัดุโรงงาน

ใบเบิกเลขท่ี วนัท่ี 04/08/2562

ช่ือผูเ้บิก นางชลา   วาจาดี แผนก การผลิตสินคา้

ต าแหน่ง ผูค้วบคุมคนงาน ฝ่าย การผลิตสินคา้

ล าดบัท่ี รายการ จ านวน หน่วยนบั

01 F 0 1 - 1 ตวัล็อกกระเป๋า  แบบลูกบิดหมุน 80 อนั

02 F 0 1 - 2 สายกระเป๋าแบบโซ่ส าเร็จรูป 80 สาย

03 F 0 1 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีเลือดหมู 16 มว้น

04 F 0 2 - 1 ตวัล็อกกระเป๋าแบบลูกบิดหมุน   สีเงิน 80 อนั

05 F 0 2 - 2 สายกระเป๋าแบบโซ่ส าเร็จรูป  สีทอง 80 สาย

06 F 0 2 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีชมพอู่อน 16 มว้น

..............................................

ผูอ้นุมติัผูรั้บของ ผูจ่้ายของ

บริษทั พีทูเอม็ จ ากดั

PM-0002

รหสั

............................................... ..........................................
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ใบเบิกวสัดุโรงงาน

ใบเบิกเลขท่ี วนัท่ี 20/08/2562

ช่ือผูเ้บิก นางชลา   วาจาดี แผนก การผลิตสินคา้

ต าแหน่ง ผูค้วบคุมคนงาน ฝ่าย การผลิตสินคา้

ล าดบัท่ี รายการ จ านวน หน่วยนบั

01 F 0 7 - 1 สัญลกัษณ์ GC    สีเงิน 80 อนั

02 F 0 7 - 2 ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน 80 อนั

03 F 0 7 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั  สีเทา 16 มว้น

04 F 0 8 - 1 สัญลกัษณ์ GC    สีเงิน 80 อนั

05 F 0 8 - 2 ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน 80 อนั

06 F 0 8 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั  สีด า 16 มว้น

07 F 0 9 - 1 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีน ้าตาลเขม้ 32 มว้น

08 F 0 9 - 2 ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน 80 อนั

09 F 0 9 - 3 ตะขอต่อสายกระเป๋าดา้นขา้ง   สีเงิน  160 อนั

10 F 0 9 - 4 ตะขอต่อสายกระเป๋า  รูปตวั D   สีเงิน 320 อนั

..............................................

ผูอ้นุมติัผูรั้บของ ผูจ่้ายของ

บริษทั พีทูเอม็ จ ากดั

PM-0003

รหสั

............................................... ..........................................
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ใบเบิกวสัดุโรงงาน

ใบเบิกเลขท่ี วนัท่ี 31/08/2562

ช่ือผูเ้บิก นางชลา   วาจาดี แผนก การผลิตสินคา้

ต าแหน่ง ผูค้วบคุมคนงาน ฝ่าย การผลิตสินคา้

ล าดบัท่ี รายการ จ านวน หน่วยนบั

01 F 0 1 - 1 ตวัล็อกกระเป๋า  แบบลูกบิดหมุน 80 อนั

02 F 0 1 - 2 สายกระเป๋าแบบโซ่ส าเร็จรูป 80 สาย

03 F 0 1 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีเลือดหมู 16 มว้น

04 F 0 2 - 1 ตวัล็อกกระเป๋าแบบลูกบิดหมุน   สีเงิน 80 อนั

05 F 0 2 - 2 สายกระเป๋าแบบโซ่ส าเร็จรูป  สีทอง 80 สาย

06 F 0 2 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีชมพอู่อน 16 มว้น

07 F 0 3 - 1 ตวัล็อกกระเป๋า  แบบพบั 80 อนั

08 F 0 3 - 2 ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน 80 อนั

09 F 0 3 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีด า 16 มว้น

10 F 0 3 - 4 ผา้ซบัในกระเป๋าส าเร็จรูป  สีขาวสลบัด าลายทาง  80 ใบ

11 F 0 4 - 1 ตวัล็อกกระเป๋า  แบบพบั 80 อนั

12 F 0 4 - 2 ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน 80 อนั

13 F 0 4 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีด า 16 มว้น

14 F 0 4 - 4 ผา้ซบัในกระเป๋าส าเร็จรูป  สีขาวสลบัด าลายทาง  80 ใบ

15 F 0 5 - 1 สายกระเป๋าแบบสายทอไนล่อนส าเร็จรูป   สีเทา 80 สาย

16 F 0 5 - 2 ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน 80 อนั

17 F 0 5 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีเทา 16 มว้น

18 F 0 5 - 4 ผา้ซบัในกระเป๋าส าเร็จรูป  สีขาว  80 ใบ

19 F 0 6 - 1 สายกระเป๋าแบบสายทอไนล่อนส าเร็จรูป   สีครีม 80 สาย

20 F 0 6 - 2 ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน 80 อนั

21 F 0 6 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั  สีครีม 16 มว้น

22 F 0 6 - 4 ผา้ซบัในกระเป๋าส าเร็จรูป  สีขาว  80 ใบ

บริษทั พีทูเอม็ จ ากดั

PM-0004

รหสั
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ใบเบิกวสัดุโรงงาน

ใบเบิกเลขท่ี วนัท่ี 31/08/2562

ช่ือผูเ้บิก นางชลา   วาจาดี แผนก การผลิตสินคา้

ต าแหน่ง ผูค้วบคุมคนงาน ฝ่าย การผลิตสินคา้

23 F 0 7 - 1 สัญลกัษณ์ GC    สีเงิน 80 อนั

24 F 0 7 - 2 ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน 80 อนั

25 F 0 7 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั  สีเทา 16 มว้น

26 F 0 8 - 1 สัญลกัษณ์ GC    สีเงิน 80 อนั

27 F 0 8 - 2 ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน 80 อนั

28 F 0 8 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั  สีด า 16 มว้น

29 F 0 9 - 1 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีน ้าตาลเขม้ 32 มว้น

30 F 0 9 - 2 ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน 80 อนั

31 F 0 9 - 3 ตะขอต่อสายกระเป๋าดา้นขา้ง   สีเงิน  160 อนั

32 F 0 9 - 4 ตะขอต่อสายกระเป๋า  รูปตวั D   สีเงิน 320 อนั

..............................................
ผูอ้นุมติัผูรั้บของ ผูจ่้ายของ

............................................... ..........................................

บริษทั พีทูเอม็ จ ากดั

PM-0004
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ช่ือผูป้ระกอบการ                                                           บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั    เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากร 1 23459876012 3

ช่ือสถานประกอบการ                                                บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั 

วนัท่ี เลขท่ี

1 01/08/2562 01/199 บริษทั สห ออฟฟิศ จ ากดั 12,600.00       882.00           13,482.00      

2 01/08/2562 01/801 บริษทั สห ออฟฟิศ จ ากดั 109,300.00     7,651.00        116,951.00    

3 01/08/2562 01/696 ร้าน วิทูลเคร่ืองจกัร 190,000.00     13,300.00      203,300.00    

4 01/08/2562 01/180 บริษทั วีวฒันา แฟชัน่ เซ็นเตอร์ จ  ากดั 126,000.00     8,820.00        134,820.00    

4 01/08/2562 01/160 ร้าน ไทยแฮนด้ี 40,000.00       2,800.00        42,800.00      

5 01/08/2562 01/200 บริษทั วฒันาพร  จ  ากดั 58,000.00       4,060.00        62,060.00      

6 01/08/2562 01/110 ร้าน ซ้ือผา้ 18,000.00       1,260.00        19,260.00      

7 01/08/2562 01/450 ร้าน บีดีนิต 4,000.00         280.00           4,280.00        

8 02/08/2562 01/101 บริษทั อณัณิกา เคร่ืองหนงั จ  ากดั 80,000.00       5,600.00        85,600.00      

9 02/08/2562 01/201 บริษทั วฒันาพร  จ  ากดั 18,300.00       1,281.00        19,581.00      

10 02/08/2562 01/452 ร้าน บีดีนิต 2,000.00         140.00           2,140.00        

11 10/08/2562 01/001 บริษทั วฒันาพร  จ  ากดั 300.00-            21.00-             321.00-           

15 19/08/2562 01/181 บริษทั วีวฒันา แฟชัน่ เซ็นเตอร์ จ  ากดั 120,000.00     8,400.00        128,400.00    

12 19/08/2562 01/202 บริษทัวฒันาพร จ ากดั 76,000.00       5,320.00        81,320.00      

13 19/08/2562 01/456 ร้าน บีดีนิต 4,000.00         280.00           4,280.00        

16 26/08/2562 01/002 บริษทั วีวฒันา แฟชัน่ เซ็นเตอร์ จ  ากดั 6,000.00-         420.00-           6,420.00-        

17 29/08/2562 111/50 การไฟฟ้านครหลวง 1,500.00         105.00           1,605.00        

18 29/08/2562 60/15333 บริษทั ทีโอที จ  ากดั (มหาชน) 600.00            42.00             642.00           

19 29/08/2562 44/321 การประปานครหลวง 600.00            42.00             642.00           

20 29/08/2562 0023/008 บริษทั ทรูมูฟ จ  ากดั 1,000.00         70.00             1,070.00        

855,600.00     59,892.00      915,492.00    

รายงานภาษซืี้อ

มูลค่าสินคา้ ภาษีมูลค่าเพ่ิม จ านวนเงินช่ือผูข้ายสินคา้/ผูรั้บบริการล าดบัท่ี
ใบก ากบัภาษี

ท่ีอยู ่3/2-4 ถ.ก่ิงแกว้ (บางนา-ตราด  กม.12) ต.ราชาเทวะ อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ 10540

เดอืนภาษ ี   สิงหาคม         ปี   2562
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ช่ือผูป้ระกอบการ                                                           บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั    เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากร 1 23459876012 3

ช่ือสถานประกอบการ                                                บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั 

วนัท่ี เลขท่ี

1 03/08/2562 001/001 บริษทั เบลินดา้  จ  ากดั 40,000.00        2,800.00        42,800.00        

2 06/08/2562 001/002 ร้านกอไก่ 300,200.00      21,014.00      321,214.00      

3 12/08/2562 001/003 บริษทั เบลินดา้  จ  ากดั 32,000.00        2,240.00        34,240.00        

4 15/08/2562 001/004 ร้านขอไข่ 374,400.00      26,208.00      400,608.00      

5 18/08/2562 001/001 ร้านกอไก่ 3,800.00-          266.00-           4,066.00-          

6 22/08/2562 001/005 ร้านคอควาย 436,800.00      30,576.00      467,376.00      

7 22/08/2562 001/006 ร้านงองู 237,000.00      16,590.00      253,590.00      

8 23/08/2562 001/006 ร้านงองู 3,000.00-          210.00-           3,210.00-          

9 23/08/2562 001/007 บริษทั เบลินดา้  จ  ากดั 16,000.00        1,120.00        17,120.00        

10 26/08/2562 001/008 ร้านงองู  224,000.00      15,680.00      239,680.00      

1,653,600.00   115,752.00    1,769,352.00   

รายงานภาษขีาย

เดอืนภาษ ี   สิงหาคม         ปี   2562

ท่ีอยู ่3/2-4 ถ.ก่ิงแกว้ (บางนา-ตราด  กม.12) ต.ราชาเทวะ อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ 10540

ล าดบัท่ี
ใบก ากบัภาษี

ช่ือผูข้ายสินคา้/ผูรั้บบริการ มูลค่าสินคา้ ภาษีมูลค่าเพ่ิม จ านวนเงิน
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บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากร  1 23459876012 3

ชนิดวตัถุดิบ หนงัเทียม PU  สีเลือดหมู  ปริมาณนบัเป็น      มว้น

ชนิดสินคา้ MAYO  สีเลือดหมู     ปริมาณนบัเป็น      ใบ

วนั เดือน ปี เลขท่ี รับ จ่าย คงเหลือ หมายเหตุ

02/08/2562 01/101 10 10

04/08/2562 S-0002 8 2

31/08/2562 S-0004 1 1

05/08/2562 IN/02 80 80

06/08/2562 001/002 79 1

18/08/2562 001/005 1 2

รายงานสินค้าและวตัถุดิบ

ใบส าคญั ปริมาณสินคา้/วตัถุดิบ

วตัถุดิบ

กระเป๋า MAYO สีเลือดหมู
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บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากร  1 23459876012 3

ชนิดวตัถุดิบ หนงัเทียม PU  สีชมพอู่อน  ปริมาณนบัเป็น      มว้น

ชนิดสินคา้ MAYO  สีชมพอู่อน     ปริมาณนบัเป็น      ใบ

วนั เดือน ปี เลขท่ี รับ จ่าย คงเหลือ หมายเหตุ

02/08/2562 01/101 10 10

04/08/2562 S-0002 8 2

31/08/2562 S-0004 1 1

05/08/2562 IN/02 80 80

06/08/2562 001/002 79 1

18/08/2562 001/002 1 2

รายงานสินค้าและวตัถุดิบ

ใบส าคญั ปริมาณสินคา้/วตัถุดิบ

วตัถุดิบ

กระเป๋า MAYO สีชมพอู่อน  
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บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากร  1 23459876012 3

ชนิดวตัถุดิบ หนงัเทียม PU   สีด า ปริมาณนบัเป็น      มว้น

ชนิดสินคา้ LELA  สีด า  ปริมาณนบัเป็น      ใบ

วนั เดือน ปี เลขท่ี รับ จ่าย คงเหลือ หมายเหตุ

01/08/2562 01/180 10 10

02/08/2562 S-0001 8 2

31/08/2562 S-0004 1 1

03/08/2562 IN/01 80 80

03/08/2562  001/001 10 70

12/08/2562 001/003 8 62

23/08/2562 001/007 4 58

26/08/2562 001/008 56 2

รายงานสินค้าและวตัถุดิบ

ใบส าคญั ปริมาณสินคา้/วตัถุดิบ

วตัถุดิบ

กระเป๋า  LELA  สีด า  



 
 

227 
 

 

 
  

บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากร  1 23459876012 3

ชนิดวตัถุดิบ หนงัเทียม PU   สีส้ม ปริมาณนบัเป็น      มว้น

ชนิดสินคา้ LELA  สีส้ม ปริมาณนบัเป็น      ใบ

วนั เดือน ปี เลขท่ี รับ จ่าย คงเหลือ หมายเหตุ

01/08/2562 01/180 10 10

02/08/2562 S-0001 8 2

31/08/2562 S-0004 1 1

03/08/2562 IN/01 80 80

03/08/2562  001/001 10 70

12/08/2562 001/003 8 62

23/08/2562 001/007 4 58

26/08/2562 001/008 56 2

รายงานสินค้าและวตัถุดิบ

ใบส าคญั ปริมาณสินคา้/วตัถุดิบ

วตัถุดิบ

กระเป๋า  LELA  สีส้ม
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บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากร  1 23459876012 3

ชนิดวตัถุดิบ หนงัเทียม PU   สีเทา ปริมาณนบัเป็น      มว้น

ชนิดสินคา้ CUBLE  CREAM  สีเทา ปริมาณนบัเป็น      ใบ

วนั เดือน ปี เลขท่ี รับ จ่าย คงเหลือ หมายเหตุ

01/08/2562 01/180 12 12

02/08/2562 S-0001 8 4

26/08/2562  01/002 2 2

31/08/2562 S-0004 1 1

03/08/2562 IN/01 80 80

15/08/2562  001/004 78 2

รายงานสินค้าและวตัถุดิบ

ใบส าคญั ปริมาณสินคา้/วตัถุดิบ

วตัถุดิบ

กระเป๋า CUBLE  CREAM สีเทา 
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บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากร  1 23459876012 3

ชนิดวตัถุดิบ หนงัเทียม PU   สีครีม ปริมาณนบัเป็น      มว้น

ชนิดสินคา้ CUBLE  CREAM   สีครีม ปริมาณนบัเป็น      ใบ

วนั เดือน ปี เลขท่ี รับ จ่าย คงเหลือ หมายเหตุ

01/08/2562 01/180 12 12

02/08/2562 S-0001 8 4

26/08/2562  01/002 2 2

31/08/2562 S-0004 1 1

03/08/2562 IN/01 80 80

15/08/2562  001/004 78 2

รายงานสินค้าและวตัถุดิบ

ใบส าคญั ปริมาณสินคา้/วตัถุดิบ

วตัถุดิบ

กระเป๋า CUBLE  CREAM  สีครีม 
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บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากร  1 23459876012 3

ชนิดวตัถุดิบ หนงัเทียม PU   สีเทา ปริมาณนบัเป็น      มว้น

ชนิดสินคา้ GUCCI  YA   สีเทา ปริมาณนบัเป็น      ใบ

วนั เดือน ปี เลขท่ี รับ จ่าย คงเหลือ หมายเหตุ

19/08/2562 01/181 10 10

20/08/2562 S-0003 8 2

31/08/2562 S-0004 1 1

21/08/2562 IN/03 80 80

22/08/2562  001/005 78 2

รายงานสินค้าและวตัถุดิบ

ใบส าคญั ปริมาณสินคา้/วตัถุดิบ

วตัถุดิบ

กระเป๋า GUCCI  YA  สีเทา
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บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากร  1 23459876012 3

ชนิดวตัถุดิบ หนงัเทียม PU   สีด า ปริมาณนบัเป็น      มว้น

ชนิดสินคา้ GUCCI  YA  สีด า ปริมาณนบัเป็น      ใบ

วนั เดือน ปี เลขท่ี รับ จ่าย คงเหลือ หมายเหตุ

19/08/2562 01/181 10 10

20/08/2562 S-0003 8 2

31/08/2562 S-0004 1 1

21/08/2562 IN/03 80 80

22/08/2562  001/005 78 2

รายงานสินค้าและวตัถุดิบ

ใบส าคญั ปริมาณสินคา้/วตัถุดิบ

วตัถุดิบ

กระเป๋า GUCCI  YA  สีด า
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บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากร  1 23459876012 3

ชนิดวตัถุดิบ หนงัเทียม PU   สีน ้าตาลเขม้ ปริมาณนบัเป็น      มว้น

ชนิดสินคา้ DANTEN  สีน ้าตาลเขม้ ปริมาณนบัเป็น      ใบ

วนั เดือน ปี เลขท่ี รับ จ่าย คงเหลือ หมายเหตุ

19/08/2562 01/181 20 20

20/08/2562 S-0003 16 4

31/08/2562 S-0004 2 2

21/08/2562 IN/03 80 80

22/08/2562  001/006 79 1

23/08/2562 001/006 1 2

รายงานสินค้าและวตัถุดิบ

ใบส าคญั ปริมาณสินคา้/วตัถุดิบ

วตัถุดิบ

กระเป๋า  DANTEN สีน ้าตาลเขม้
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เลขท่ี

เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 1  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 103 16,800.00         

 ส่วนลดจ่าย 403 320.00              

ลูกหน้ี-บริษทั เบลินดา้ จ  ากดั 104 17,120.00        

 (รับช าระหน้ีท่ีขายเม่ือ 23 ส.ค. ใหส่้วนลด 2%)

 เจา้หน้ี-บริษทั วฒันาพร จ ากดั 201 81,320.00         

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 81,320.00        

 (จ่ายช าระหน้ีเม่ือ 19 ส.ค.ไม่ไดรั้บส่วนลด จ่ายเป็นเช็ค)

 ซ้ือวตัถุดิบ 501 246,000.00       

 ภาษีซ้ือ 114 17,220.00         

เจา้หน้ี-วีวฒันา แฟชัน่ เซ็นเตอร์ 201 263,220.00      

 (ซ้ือวตัถุดิบเป็นเงินเช่ือ)

 วสัดุโรงงาน 105 240,000.00       

 ภาษีซ้ือ 114 16,800.00         

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 256,800.00      

 (ซ้ือวสัดุโรงงานเป็นเงินสดจ่ายเป็นเช็ค )

3  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 103 55,640.00         

ขายสินคา้ 401 52,000.00        

ภาษีขาย 204 3,640.00          

 (ขายสินคา้เป็นเงินสดน าฝากทนัที)
4  ซ้ือวตัถุดิบ 501 240,000.00       

 ภาษีซ้ือ 114 16,800.00         

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 256,800.00      

 (ซ้ือวตัถุดิบเป็นเงินสดจ่ายเป็นเช็ค)

 วสัดุโรงงาน 105 60,300.00         

 ภาษีซ้ือ 114 4,221.00           

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 64,521.00        

 (ซ้ือวสัดุโรงงานเป็นเงินสดจ่ายเป็นเช็ค)

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต เครดิต

สมุดรายวนัทัว่ไป หนา้ 1

หนา้ 2
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เลขท่ี

เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 6  ลูกหน้ี-ร้านกอไก่ 104 414,732.00       

ขายสินคา้ 401 387,600.00      

ภาษีขาย 204 27,132.00        

 (ขายสินคา้เป็นเงินเช่ือใหร้้านกอไก่)
 เงินประกนัสงัคมคา้งจ่าย 203 19,400.00         

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 19,400.00        

 (น าเงินส่งประกนัสงัคมเป็นเช็ค )  

 เจา้หน้ี-กรมสรรพากร 205 55,860.00         

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 55,860.00        

 (จ่ายช าระเจา้หน้ี-กรมสรรพากรเป็นเช็ค )  

 ภาษีเงินไดห้กั ณ ท่ีจ่าย 202 750.00              

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 750.00             

 (จ่ายช าระภาษีเงินไดห้กั ณ ท่ีจ่าย  )     

7  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 103 321.00              

วสัดุโรงงาน 105 300.00             

ภาษีซ้ือ 114 21.00               

 (ส่งคืนวสัดุโรงงานท่ีซ้ือเม่ือวนัท่ี  4 ก.ย. )

8  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 103 513,600.00       

ขายสินคา้ 401 480,000.00      

ภาษีขาย 204 33,600.00        

 (ขายสินคา้เป็นเงินสดใหร้้านขอไข)่
9  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 520 406,980.00       

 ส่วนลดจ่าย 403 7,752.00           

ลูกหน้ี-ร้านกอไก่ 104 414,732.00      

 (รับช าระหน้ีขายเม่ือ  6 ก.ย. ใหส่้วนลด 2%)

10  รับคืนสินคา้ 402 7,600.00           

 ภาษีขาย 204 532.00              

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 8,132.00          

 (รับคืนสินคา้ท่ีขายสด เม่ือ 6 ก.ย.)

สมุดรายวนัทัว่ไป

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต เครดิต

หนา้ 2

หนา้ 3
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เลขท่ี

เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 10  ลูกหน้ี-ร้านกอไก่ 104 731,880.00       

ขายสินคา้ 401 684,000.00      

ภาษีขาย 204 47,880.00        

 (ขายสินคา้เป็นเงินเช่ือใหร้้านกอไก่)

 ลูกหน้ี-ร้านขอไข่ 104 410,880.00       

ขายสินคา้ 401 384,000.00      

ภาษีขาย 204 26,880.00        

 (ขายสินคา้เป็นเงินเช่ือใหร้้านขอไข)่

11  ซ้ือวตัถุดิบ 501 240,000.00       

 ภาษีซ้ือ 114 16,800.00         

เจา้หน้ี-วีวฒันา แฟชัน่ เซ็นเตอร์ 201 256,800.00      

 (ซ้ือวตัถุดิบเป็นเงินเช่ือ)

 วสัดุโรงงาน 105 392,000.00       

 ภาษีซ้ือ 114 27,440.00         

เจา้หน้ี-บริษทัวฒันาพร จ ากดั 201 419,440.00      

 (ซ้ือวสัดุโรงงานเป็นเงินเช่ือ)

 วสัดุโรงงาน 105 8,000.00           

 ภาษีซ้ือ 114 560.00              

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 8,560.00          

 (ซ้ือวสัดุโรงงานเป็นเงินสดจ่ายเป็นเช็ค)

14  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 103 599,200.00       

ขายสินคา้ 401 560,000.00      

ภาษีขาย 204 39,200.00        

 (ขายสินคา้เป็นเงินสดใหร้้านคอควาย)

เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 103 327,420.00       

ขายสินคา้ 401 306,000.00      

ภาษีขาย 204 21,420.00        

 (ขายสินคา้เป็นเงินสดใหร้้านงองู)

สมุดรายวนัทัว่ไป

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต เครดิต

หนา้ 3

หนา้ 4
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เลขท่ี

เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 16  รับคืนสินคา้ 402 6,000.00           

 ภาษีขาย 204 420.00              

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 6,420.00          

 (รับคืนสินคา้ท่ีขายสด เม่ือ 14  ก.ย.)

19  เจา้หน้ี-วีวฒันา แฟชัน่ เซ็นเตอร์ 201 263,220.00       

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 263,220.00      

 (จ่ายหน้ีซ้ือเม่ือ 1 ส.ค.ไม่ไดรั้บส่วนลดจ่ายเป็นเช็ค)

 เจา้หน้ี-วีวฒันา แฟชัน่ เซ็นเตอร์ 201 256,800.00       

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 252,000.00      

ส่วนลดรับ 503 4,800.00          

 (จ่ายช าระหน้ีท่ีซ้ือเม่ือ 11 ก.ย.ไดรั้บส่วนลด 2%)

20  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 103 51,360.00         

ขายสินคา้ 401 48,000.00        

ภาษีขาย 204 3,360.00          

 (ขายสินคา้เป็นเงินสดน าฝากทนัที)

21  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 103 6,420.00           

ส่งคืนวตัถุดิบ 502 6,000.00          

ภาษีซ้ือ 114 420.00             

 (ส่งคืนวตัถุดิบท่ีซ้ือเม่ือวนัท่ี 1 ก.ย. เน่ืองจากช ารุด)
23  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 103 731,880.00       

ลูกหน้ี-ร้านกอไก่ 104 731,880.00      

 (รับช าระหน้ีขายเม่ือ  10 ก.ย. ไม่ใหส่้วนลด)

 เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 103 410,880.00       

ลูกหน้ี-ร้านขอไข่ 104 410,880.00      

 (รับช าระหน้ีขายเม่ือ  10 ก.ย. ไม่ใหส่้วนลด)

24  รับคืนสินคา้ 402 8,000.00           

 ภาษีขาย 204 560.00              

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 8,560.00          

 (รับคืนสินคา้ท่ีขายสด เม่ือ 20 ก.ย.)

สมุดรายวนัทัว่ไป

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต เครดิต

หนา้ 4

หนา้ 5



 
 

239 
 

 

 

 

เลขท่ี

เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 24  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 103 671,960.00       

ขายสินคา้ 401 628,000.00      

ภาษีขาย 204 43,960.00        

 (ขายสินคา้เป็นเงินสดใหร้้านงองู)

25  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 103 479,360.00       

ขายสินคา้ 401 448,000.00      

ภาษีขาย 204 31,360.00        

 (ขายสินคา้เป็นเงินสดใหร้้านคอควาย)

26  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 103 256,800.00       

ขายสินคา้ 401 240,000.00      

ภาษีขาย 204 16,800.00        

 (ขายสินคา้เป็นเงินสดใหร้้านงองู)

28  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 103 10,000.00         

รายไดเ้บด็เตลด็ 404 10,000.00        

 (รับรายไดเ้บด็เตลด็)

 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 1,000,000.00    

เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 103 1,000,000.00   

 (ถอนเงินน าฝากธนาคาร-กระแสรายวนั)

29  ค่าสาธารณูปโภค 504 2,700.00           

 ภาษีซ้ือ 114 189.00              

เงินสด 101 2,889.00          

 (จ่ายค่าน ้า ค่าไฟ ค่าโทรศพัท)์

 ค่าเช่าโรงงาน 505 15,000.00         

ภาษีเงินได ้หกั ณ ท่ีจ่าย 202 750.00             

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 14,250.00        

 (จ่ายค่าเช่าโรงงาน หกั ณ ท่ีจ่าย 5%)

สมุดรายวนัทัว่ไป

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต เครดิต

หนา้ 5

หนา้ 6
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เลขท่ี

เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 29  ค่าอินเตอร์เน็ต 512 1,000.00           

 ภาษีซ้ือ 114 70.00                

เงินสด 101 1,070.00          

 (จ่ายค่าอินเตอร์เน็ตเป็นเงินสด)

 ค่าขนส่งออก 513 2,500.00           

เงินสด 101 2,500.00          

 (จ่ายค่าขนส่งออกเป็นเงินสด)

 ค่าขยะ 514 300.00              

เงินสด 101 300.00             
 (จ่ายค่าขยะเป็นเงินสด)

30  ค่าแรงงาน 506 100,000.00       

 เงินสบทบกองทุนประกนัสงัคม 507 5,000.00           

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 95,000.00        

เงินประกนัสงัคมคา้งจ่าย 203 10,000.00        

 (จ่ายค่าแรงงาน  หกัเงินประกนัสงัคม 5%)

 ค่าแรงงานทางตรง 508 70,000.00         

 ค่าแรงงานทางออ้ม 509 30,000.00         

ค่าแรงงาน 506 100,000.00      

 (บนัทึกจ าแนกแรงงาน ทางตรง 70%  ทางออ้ม 30%)

 เงินเดือนส านกังาน 510 70,000.00         

 เงินสบทบกองทุนประกนัสงัคม 507 3,500.00           

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 66,500.00        

เงินประกนัสงัคมคา้งจ่าย 203 7,000.00          

 (จ่ายเงินเดือนส านกังาน  หกัเงินประกนัสงัคม 5%)

 เงินเดือนฝ่ายขาย 511 24,000.00         

 เงินสบทบกองทุนประกนัสงัคม 507 1,200.00           

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 22,800.00        

เงินประกนัสงัคมคา้งจ่าย 203 2,400.00          

 (จ่ายเงินเดือนฝ่ายขาย  หกัเงินประกนัสงัคม 5%)

สมุดรายวนัทัว่ไป

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต เครดิต

หนา้ 6
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เลขท่ี 101

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 1 ยอดยกมา รว.1 1,493,241.00 ก.ย. 29  ค่าสาธารณูปโภค รว.5 2,889.00         

 ค่าอินเตอร์เน็ต รว.6 1,070.00         

 ค่าขนส่งออก รว.6 2,500.00         

30  ค่าขยะ รว.6 300.00            

ยอดยกไป  1,486,482.00  

1,493,241.00 1,493,241.00  

ต.ค. 1 ยอดยกมา  1,486,482.00 

เงินสด
พ.ศ. 2562

รายการ เดบิต
พ.ศ. 2562

รายการ เครดิต
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เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั เลขท่ี 102

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 1 ยอดยกมา รว.1 959,620.00    ก.ย. 1  เจา้หน้ี-บริษทั วฒันาพร จ ากดั รว.1 81,320.00       

28 เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.5 1,000,000.00  วสัดุโรงงาน รว.1 256,800.00     

4  ซ้ือวตัถุดิบ รว.1 256,800.00     

 วสัดุโรงงาน รว.1 64,521.00       

6  เงินประกนัสงัคมคา้งจ่าย รว.2 19,400.00       

 เจา้หน้ี-กรมสรรพากร รว.2 55,860.00       

 ภาษีเงินไดห้กั ณ ท่ีจ่าย รว.2 750.00            

10  รับคืนสินคา้ รว.2 8,132.00         

11  วสัดุโรงงาน รว.2 8,560.00         

16  รับคืนสินคา้ รว.3 6,420.00         

19  เจา้หน้ี-วีวฒันา แฟชัน่ เซ็นเตอร์ รว.3 263,220.00     

 เจา้หน้ี-วีวฒันา แฟชัน่ เซ็นเตอร์ รว.3 252,000.00     

24  รับคืนสินคา้ รว.3 8,560.00         

29  ค่าเช่าโรงงาน รว.5 14,250.00       

30  ค่าแรงงาน รว.6 95,000.00       

 เงินเดือนส านกังาน รว.6 66,500.00       

 เงินเดือนฝ่ายขาย รว.6 22,800.00       

ยอดยกไป  478,727.00     

1,959,620.00 1,959,620.00  

ต.ค. 1 ยอดยกมา  478,727.00    

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต
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เลขท่ี 103

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 1 ยอดยกมา รว.1 4,275,449.00 ก.ย. 28  เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.5 1,000,000.00  

ลูกหน้ี-บริษทั เบลินดา้ จ  ากดั รว.1 16,800.00      ยอดยกไป  7,814,070.00  

3 ขายสินคา้ รว.1 55,640.00      

7 วสัดุโรงงาน รว.2 321.00           

8 ขายสินคา้ รว.2 513,600.00    

9 ลูกหน้ี-ร้านกอไก่ รว.2 406,980.00    

14 ขายสินคา้ รว.3 599,200.00    

ขายสินคา้ รว.3 327,420.00    

20 ขายสินคา้ รว.4 51,360.00      

21 ส่งคืนวตัถุดิบ รว.4 6,420.00        

23 ลูกหน้ี-ร้านกอไก่ รว.4 731,880.00    

ลูกหน้ี-ร้านขอไข่ รว.4 410,880.00    

24 ขายสินคา้ รว.5 671,960.00    

25 ขายสินคา้ รว.5 479,360.00    

26 ขายสินคา้ รว.5 256,800.00    

28 รายไดเ้บด็เตลด็ รว.5 10,000.00      

8,814,070.00 8,814,070.00  

ต.ค. 1 ยอดยกมา  7,814,070.00 

เลขท่ี 104

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 1 ยอดยกมา รว.1 17,120.00      ก.ย. 1  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.1 17,120.00       

6 ขายสินคา้ รว.2 414,732.00    9  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.2 414,732.00     

10 ขายสินคา้ รว.3 731,880.00    23  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.4 731,880.00     

ขายสินคา้ รว.3 410,880.00     เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.4 410,880.00     

1,574,612.00 1,574,612.00  

เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์

พ.ศ. 2562
รายการ

ลูกหน้ี

เครดิต

เดบิต
พ.ศ. 2562

รายการ เครดิต

รายการ เดบิต
พ.ศ. 2562

รายการ
พ.ศ. 2562
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เลขท่ี 105

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 1 ยอดยกมา รว.1 21,700.00      ก.ย. 7  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.2 300.00            

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.1 240,000.00    30 ยอดยกไป  721,700.00     

4 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.1 60,300.00      

11 เจา้หน้ี-บริษทัวฒันาพร จ ากดั รว.3 392,000.00    

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.3 8,000.00        

722,000.00    722,000.00     

ต.ค. 1 ยอดยกมา  721,700.00    

เลขท่ี 106

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 1 ยอดยกมา รว.1 2,910.00        ก.ย. 30 ยอดยกไป  2,910.00         

2,910.00        2,910.00         

ต.ค. 1 ยอดยกมา  2,910.00        

เลขท่ี 107

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 1 ยอดยกมา รว.1 109,300.00    ก.ย. 30 ยอดยกไป  109,300.00     

109,300.00    109,300.00     

ต.ค. 1 ยอดยกมา  109,300.00    

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

พ.ศ. 2562พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต รายการ

วสัดุส านกังาน

เครดิต

เครดิต

วสัดุโรงงาน

เคร่ืองใชส้ านกังาน
พ.ศ. 2562

รายการ เดบิต
พ.ศ. 2562

รายการ
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เลขท่ี 108

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 1 ยอดยกมา รว.1 190,000.00    ก.ย. 30 ยอดยกไป  190,000.00     

190,000.00    190,000.00     

ต.ค. 1 ยอดยกมา  190,000.00    

เลขท่ี 109

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 30 ยอดยกไป  3,643.33        ก.ย. 1 ยอดยกมา รว.1 1,821.67         

30 ค่าเส่ือมราคา-เคร่ืองใชส้ านกังาน รว.1 1,821.67         

3,643.33        3,643.33         

ต.ค 1 ยอดยกมา  3,643.33         

เลขท่ี 110

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 30 ยอดยกไป  6,333.33        ก.ย. 1 ยอดยกมา รว.1 3,166.67         

30 ค่าเส่ือมราคา-เคร่ืองจกัร รว.1 3,166.67         

6,333.33        6,333.33         

ต.ค 1 ยอดยกมา  6,333.33         

เคร่ืองจกัร

ค่าเส่ือมราคาสะสม-เคร่ืองใชส้ านกังาน

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ.
รายการ เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

ค่าเส่ือมราคาสะสม-เคร่ืองจกัร
พ.ศ. 2562

รายการ เดบิต
พ.ศ. 2562

รายการ เครดิต
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เลขท่ี 111

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 1 ยอดยกมา รว.1 10,800.00      ก.ย. 30 ยอดยกไป  21,600.00       

30 ตน้ทุนขาย รว.1 10,800.00      

21,600.00      21,600.00       

ต.ค 1 ยอดยกมา  21,600.00      

เลขท่ี 112

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 1 ยอดยกมา รว.1 54,000.00      ก.ย. 30 ยอดยกไป  108,000.00     

30 ตน้ทุนการผลิต รว.1 54,000.00      

108,000.00    108,000.00     

ต.ค 1 ยอดยกมา  108,000.00    

เลขท่ี 113

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 1 ยอดยกมา รว.1 32,000.00      ก.ย. 30 ยอดยกไป  64,000.00       

30 ตน้ทุนการผลิต รว.1 32,000.00      

64,000.00      64,000.00       

ต.ค 1 ยอดยกมา  64,000.00      

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

สินคา้ระหวา่งผลิต
พ.ศ. 2562

รายการ เดบิต
พ.ศ. 2562

รายการ เครดิต

สินคา้ส าเร็จรูป

วตัถุดิบ
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เลขท่ี 114

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 1 เจา้หน้ี-วีวฒันา แฟชัน่ เซ็นเตอร์ รว.1 17,220.00      ก.ย. 7  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.2 21.00              

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.1 16,800.00      21  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.4 420.00            

4 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.1 16,800.00      30 ภาษีขาย รว.1 99,659.00       

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.1 4,221.00        

11 เจา้หน้ี-วีวฒันา แฟชัน่ เซ็นเตอร์ รว.3 16,800.00      

เจา้หน้ี-บริษทัวฒันาพร จ ากดั รว.3 27,440.00      

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.3 560.00           

29 เงินสด รว.5 189.00           

เงินสด รว.5 70.00             

100,100.00    100,100.00     

เลขท่ี 201

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 1 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.1 81,320.00      ก.ย. 1 ยอดยกมา รว.1 81,320.00       

19 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.4 263,220.00     ซ้ือวตัถุดิบ รว.1 263,220.00     

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.4 256,800.00    11  ซ้ือวตัถุดิบ รว.3 256,800.00     

30 ยอดยกไป  419,440.00     วสัดุโรงงาน รว.3 419,440.00     

1,020,780.00 1,020,780.00  

ต.ค. 1 ยอดยกมา  419,440.00     

ภาษีซ้ือ

เจา้หน้ี

เครดิต
พ.ศ. 2562

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

รายการ เดบิต
พ.ศ. 2562

รายการ
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เลขท่ี 202

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 6 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.2 750.00           ก.ย. 1 ยอดยกมา รว.1 750.00            

30 ยอดยกไป  750.00           29  ค่าเช่าโรงงาน รว.5 750.00            

1,500.00        1,500.00         

1 ยอดยกมา  750.00            

เลขท่ี 203

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 6 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.2 19,400.00      ก.ย. 1 ยอดยกมา รว.1 19,400.00       

30 ยอดยกไป  19,400.00      30  ค่าแรงงาน รว.6 10,000.00       

 เงินเดือนส านกังาน รว.6 7,000.00         

 เงินเดือนฝ่ายขาย รว.6 2,400.00         

38,800.00      38,800.00       

ต.ค. 1 ยอดยกมา  19,400.00       

พ.ศ. 2562

เดบิต
พ.ศ. 2562

รายการ เครดิต

ภาษีเงินไดห้กั ณ ท่ีจ่าย

เงินประกนัสงัคมคา้งจ่าย

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต รายการ เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ
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เลขท่ี 204

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 10 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.2 532.00           ก.ย. 3  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.1 3,640.00         

16 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.4 420.00           6  ลูกหน้ี-ร้านกอไก่ รว.2 27,132.00       

24 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.4 560.00           8  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.2 33,600.00       

30 ภาษีซ้ือ รว.1 293,720.00    10 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.3 47,880.00       

 ลูกหน้ี-ร้านขอไข่ รว.3 26,880.00       

14  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.3 39,200.00       

เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.3 21,420.00       

20  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.4 3,360.00         

24  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.5 43,960.00       

25  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.5 31,360.00       

26  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.5 16,800.00       

295,232.00    295,232.00     

เลขท่ี 206

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 6 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.2 55,860.00      ก.ย. 1 ยอดยกมา รว.1 55,860.00       

30 ยอดยกไป  194,061.00    30 ภาษีขาย รว.1 194,061.00     

249,921.00    249,921.00     

ต.ค. 1 ยอดยกมา  194,061.00     

เลขท่ี 301

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 30 ยอดยกไป  6,000,000.00 ก.ย. 1 ยอดยกมา รว.1 6,000,000.00  

6,000,000.00 6,000,000.00  
 

ต.ค. 1 ยอดยกมา  6,000,000.00  

ภาษีขาย

เจา้หน้ี-กรมสรรพากร

ทุนเรือนหุน้

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต รายการ เครดิต
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เลขท่ี 302
หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 30 ยอดยกไป  3,556,361.33 ก.ย. 1 ยอดยกมา รว.1 1,003,821.67  

ก าไรขาดทุน รว.2 2,552,539.67  

3,556,361.33 3,556,361.33  

 

ต.ค. 1 ยอดยกมา  3,556,361.33  

เลขท่ี 303
หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 1 ตน้ทุนขาย รว.2 1,675,060.33 ก.ย. 1 ขายสินคา้ รว.1 4,227,600.00  

ก าไรสะสม รว.2 2,552,539.67 

4,227,600.00 4,227,600.00  

เลขท่ี 401

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 30 ก าไรขาดทุน รว.2 4,217,600.00 ก.ย. 3  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.1 52,000.00       

6  ลูกหน้ี-ร้านกอไก่ รว.2 387,600.00     

8  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.2 480,000.00     

10  ลูกหน้ี-ร้านกอไก่ รว.3 684,000.00     

 ลูกหน้ี-ร้านขอไข่ รว.3 384,000.00     

14  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.3 560,000.00     

เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.3 306,000.00     

20  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.4 48,000.00       

24  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.5 628,000.00     

25  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.5 448,000.00     

26  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.5 240,000.00     

4,217,600.00 4,217,600.00  

รายการ เดบิต
พ.ศ. 2562

รายการ เครดิต

ก าไรขาดทุน
พ.ศ. 2562

รายการ เดบิต
พ.ศ. 2562

รายการ เครดิต

พ.ศ. 2562

ก าไรสะสม

ขายสินคา้

รายการ เครดิต
พ.ศ. 2562

รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
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เลขท่ี 402

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 10 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.2 7,600.00        ก.ย. 30 ก าไรขาดทุน รว.2 21,600.00       

16 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.4 6,000.00        

24 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.4 8,000.00        

21,600.00      21,600.00       

เลขท่ี 403

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 1 ลูกหน้ี-บริษทั เบลินดา้ จ  ากดั รว.2 320.00           ก.ย. 30 ก าไรขาดทุน รว.2 8,072.00         

9 ลูกหน้ี-ร้านกอไก่ รว.2 7,752.00        

8,072.00        8,072.00         

เลขท่ี 404

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 30 ก าไรขาดทุน รว.2 10,000.00      ก.ย. 28  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.5 10,000.00       

10,000.00      10,000.00       

เลขท่ี 501

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 1 เจา้หน้ี-วีวฒันา แฟชัน่ เซ็นเตอร์ รว.1 246,000.00    ก.ย. 30 ตน้ทุนการผลิต รว.1 726,000.00     

4 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.1 240,000.00    

11 เจา้หน้ี-วีวฒันา แฟชัน่ เซ็นเตอร์ รว.3 240,000.00    

726,000.00    726,000.00     

ซ้ือวตัถุดิบ

รับคืน

ส่วนลดจ่าย

รายไดเ้บด็เตลด็

เครดิต
พ.ศ. 2562

รายการ เดบิต
พ.ศ. 2562

รายการ

เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต
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เลขท่ี 502

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 30 ตน้ทุนการผลิต รว.1 6,000.00        ก.ย. 21  เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ รว.4 6,000.00         

6,000.00        6,000.00         

เลขท่ี 503

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 30 ตน้ทุนการผลิต รว.1 4,800.00        ก.ย. 19  เจา้หน้ี-วีวฒันา แฟชัน่ เซ็นเตอร์ รว.4 4,800.00         

4,800.00        4,800.00         

เลขท่ี 504

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 29 เงินสด รว.5 2,700.00        ก.ย. 30 ก าไรขาดทุน รว.2 2,700.00         

2,700.00        2,700.00         

เลขท่ี 505

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 29 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.5 15,000.00      ก.ย. 30 ตน้ทุนการผลิต รว.1 15,000.00       

15,000.00      15,000.00       

ส่งคืนวตัถุดิบ

ส่วนลดรับ

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าเช่าโรงงาน

เครดิต
พ.ศ. 2562

รายการ เดบิต
พ.ศ. 2562

รายการ

เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต
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เลขท่ี 506

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 30 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.6 100,000.00    ก.ย. 30 ค่าแรงงานทางตรง รว.6 100,000.00     

100,000.00    100,000.00     

เงินสบทบกองทุนประกนัสงัคม เลขท่ี 507

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 30 เงินประกนัสงัคมคา้งจ่าย รว.6 5,000.00        ก.ย. 30 ก าไรขาดทุน รว.2 9,700.00         

เงินประกนัสงัคมคา้งจ่าย รว.6 3,500.00        

เงินประกนัสงัคมคา้งจ่าย รว.6 1,200.00        

9,700.00        9,700.00         

เลขท่ี 508

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 30 ค่าแรงงาน รว.6 70,000.00      ก.ย. 30 ตน้ทุนการผลิต รว.1 70,000.00       

70,000.00      70,000.00       

เลขท่ี 509

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 30 ค่าแรงงาน รว.6 30,000.00      ก.ย. 30 ตน้ทุนการผลิต รว.1 30,000.00       

30,000.00      30,000.00       

ค่าแรงงานทางตรง

ค่าแรงงานทางออ้ม

เครดิต
พ.ศ. 2562

รายการ เดบิต
พ.ศ. 2562

รายการ

เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

ค่าแรงงาน



 
 

254 
 

 

 

 
 
 

  

เลขท่ี 510

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 30 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.6 70,000.00      ก.ย. 30 ก าไรขาดทุน รว.2 70,000.00       

70,000.00      70,000.00       

เลขท่ี 511

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 30 เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั รว.6 24,000.00      ก.ย. 30 ก าไรขาดทุน รว.2 24,000.00       

24,000.00      24,000.00       

เลขท่ี 512

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 29 เงินสด รว.6 1,000.00        ก.ย. 30 ก าไรขาดทุน รว.2 1,000.00         

1,000.00        1,000.00         

เลขท่ี 513

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 29 เงินสด รว.6 2,500.00        ก.ย. 30 ก าไรขาดทุน รว.2 2,500.00         

2,500.00        2,500.00         

ค่าขนส่งออก

เงินเดือนส านกังาน

เงินเดือนฝ่ายขาย

เครดิต
พ.ศ. 2562

รายการ เดบิต
พ.ศ. 2562

รายการ

เครดิต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

ค่าอินเตอร์เน็ต

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต
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เลขท่ี 514

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 29 เงินสด รว.6 300.00           ก.ย. 30 ก าไรขาดทุน รว.2 300.00            

300.00           300.00            

เลขท่ี 517

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 1 ยอดยกมา รว.1 1,821.67        ก.ย. 1 ยอดยกไป  3,643.34         

ค่าเส่ือมราคาสะสม-เคร่ืองใชส้ านกังาน รว.1 1,821.67        

3,643.34        3,643.34         

ต.ค. 1 ยอดยกมา  3,643.34        

เลขท่ี 518

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

ส.ค. 1 ยอดยกมา รว.1 3,166.67        ส.ค. 1 ยอดยกไป  6,333.34         

ค่าเส่ือมราคาสะสม-เคร่ืองจกัร รว.1 3,166.67        

6,333.34        6,333.34         

ต.ค. 1 ยอดยกมา  6,333.34        

ค่าขยะ

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต

พ.ศ. 2562
รายการ เครดิต

ค่าเส่ือมราคา-เคร่ืองใชส้ านกังาน
พ.ศ. 2562

รายการ เดบิต
พ.ศ. 2562

รายการ เครดิต

ค่าเส่ือมราคา-เคร่ืองจกัร
พ.ศ. 2562

รายการ เดบิต
พ.ศ. 2562

รายการ เครดิต
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เลขท่ี

บญัชี

เงินสด 101 1,486,482.00              

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 478,727.00                 

เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 103 7,814,070.00              

วสัดุโรงงาน 105 721,700.00                 

วสัดุส านกังาน 106 2,910.00                     

เคร่ืองใชส้ านกังาน 107 109,300.00                 

เคร่ืองจกัร 108 190,000.00                 

ค่าเส่ือมราคาสะสม-เคร่ืองใชส้ านกังาน 109 1,821.67                     

ค่าเส่ือมราคาสะสม-เคร่ืองจกัร 110 3,166.67                     

สินคา้คงเหลือ

สินคา้ส าเร็จรูป 111 10,800.00                   

สินคา้ระหวา่งผลิต 112 54,000.00                   

วตัถุดิบ 113 32,000.00                   

ภาษีซ้ือ 114 99,659.00                   

เจา้หน้ี 201 419,440.00                 

ภาษีหกั ณ ท่ีจ่าย 202 750.00                        

เงินประกนัสงัคมคา้งจ่าย 203 19,400.00                   

ภาษีขาย 204 293,720.00                 

ทุนเรือนหุน้ 301 6,000,000.00              

ก  าไรสะสม 302 1,003,821.67              

ขายสินคา้ 401 4,217,600.00              

รับคืน 402 21,600.00                   

ส่วนลดจ่าย 403 8,072.00                     

รายไดเ้บด็เตลด็ 404 10,000.00                   

ซ้ือวตัถุดิบ 501 726,000.00                 
ส่งคืนวตัถุดิบ 502 6,000.00                     
ส่วนลดรับ 503 4,800.00                     

บริษทั พีทูเอม็ จ  ากดั

งบทดลอง

ณ  วนัท่ี  30  กนัยายน  2562

ช่ือบญัชี เดบิต เครดิต
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เลขท่ี

บญัชี

ค่าสาธารณูปโภค 504 2,700.00                     

ค่าเช่าโรงงาน 505 15,000.00                   

เงินสบทบกองทุนประกนัสงัคม 507 9,700.00                     

ค่าแรงงานทางตรง 508 70,000.00                   

ค่าแรงงานทางออ้ม 509 30,000.00                   

เงินเดือนส านกังาน 510 70,000.00                   

เงินเดือนฝ่ายขาย 511 24,000.00                   

ค่าอินเตอร์เน็ต 512 1,000.00                     

ค่าขนส่งออก 513 2,500.00                     

ค่าขยะ 514 300.00                        
11,980,520.00            11,980,520.00            

บริษทั พีทูเอม็ จ  ากดั

งบทดลอง

ณ  วนัท่ี  30  กนัยายน  2562

ช่ือบญัชี เดบิต เครดิต
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เลขท่ี

เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 30 วสัดุโรงงานใชไ้ป 515 700,000.00       

วสัดุโรงงาน 105 700,000.00      

(ปรับปรุงวสัดุโรงงานใชไ้ป)

ค่าเส่ือมราคา-เคร่ืองใชส้ านกังาน 517 1,821.67           

ค่าเส่ือมราคา-เคร่ืองจกัร 518 3,166.67           

ค่าเส่ือมราคาสะสม-เคร่ืองใชส้ านกังาน 109 1,821.67          
ค่าเส่ือมราคาสะสม-เคร่ืองจกัร 110 3,166.67          

( คิดค่าเส่ือมราคาเคร่ืองใชส้ านกังาน  และเคร่ืองจกัร 20% )

ค่าสาธารณูปโภค-โรงงาน 519 1,350.00           

ค่าสาธารณูปโภค-ส านกังาน 520 675.00              

ค่าสาธารณูปโภค-ฝ่ายขาย 521 675.00              

ค่าสาธารณูปโภค 504 2,700.00          

(ปรับปรุงค่าสาธารณูปโภค)

ค่าอินเตอร์เน็ต-ฝ่ายส านกังาน 522 500.00              

ค่าอินเตอร์เน็ต-ฝ่ายขาย 523 500.00              

ค่าอินเตอร์เน็ต 512 1,000.00          

(ปรับปรุงค่าอินเตอร์เน็ต)

ค่าขยะ-ฝ่ายขาย 524 150.00              

ค่าขยะ-ฝ่ายส านกังาน 525 150.00              

ค่าขยะ 514 300.00             

(ปรับปรุงค่าขยะ)

ภาษีขาย 204 293,720.00       

เจา้หน้ี-กรมสรรพากร 205 194,061.00      

ภาษีซ้ือ 114 99,659.00        

(ปิดบญัชีภาษีมูลค่าเพ่ิม)

สมุดรายวนัทัว่ไป

พ.ศ. 2562
รายการ เดบิต เครดิต

หนา้  1
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วตัถุดิบทางตรงใชไ้ป  :-

วตัถุดิบคงเหลือตน้งวด 32,000.00        

บวก ซ้ือวตัถุดิบสุทธิ :-

ซ้ือวตัถุดิบ 726,000.00    

บวก ค่าขนส่งเขา้ xx

726,000.00    

หัก ส่งคืนวตัถุดิบ 6,000.00    

ส่วนลดรับ 4,800.00    10,800.00      715,200.00      

วตัถุดิบท่ีมีไวเ้พ่ือการผลิต 747,200.00      

หัก วตัถุดิบคงเหลือปลายงวด 32,000.00        715,200.00                

ค่าแรงทางตรง 70,000.00                  

ค่าใชจ่้ายในการผลิต :-

ค่าแรงงานทางออ้ม 30,000.00        

ค่าเช่าโรงงาน 15,000.00        

วสัดุโรงงานใชไ้ป 700,000.00      

ค่าสาธารณูปโภค-โรงงาน 1,350.00          

ค่าเส่ือมราคา-เคร่ืองจกัร 3,166.67          749,516.67                

รวมตน้ทุนการผลิต 1,534,716.67             

บวก สินคา้ระหวา่งผลิตตน้งวด 54,000.00   

รวมตน้ทุนสินคา้ระหวา่งผลิต 1,588,716.67             

หัก สินคา้ระหวา่งผลิตปลายงวด 54,000.00                  

ตน้ทุนผลิตสินคา้ส าเร็จรูป 1,534,716.67             

บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั

งบตน้ทุนการผลิต

ส าหรับระยะเวลา 1 เดือน  ส้ินสุดวนัท่ี  30  กนัยายน  2562
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4,217,600.00   

21,600.00        

ส่วนลดจ่าย 8,072.00          29,672.00        

4,187,928.00   

หกั ตน้ทุนขาย :-

สินคา้ส าเร็จรูปตน้งวด 10,800.00        
บวก  ตน้ทุนผลิตสินคา้ส าเร็จรูป 1,534,716.67   

สินคา้ส าเร็จรูปท่ีมีไวเ้พ่ือขาย 1,545,516.67   
หกั   สินคา้ส าเร็จรูปปลายงวด 10,800.00        1,534,716.67   

ก  าไรขั้นตน้ 2,653,211.33   

ค่าใชจ่้ายในการด าเนินงาน

ค่าใชจ่้ายในการขาย

ค่าสาธารณูปโภค-ฝ่ายขาย 675.00         

เงินเดือนฝ่ายขาย 24,000.00    

ค่าขยะ-ฝ่ายขาย 150.00         

ค่าอินเตอร์เน็ต-ฝ่ายขาย 500.00         25,325.00        

ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัการบริหาร

ค่าเส่ือมราคา-เคร่ืองใชส้ านกังาน 1,821.67      

ค่าสาธารณูปโภค-ส านกังาน 675.00         

เงินเดือนส านกังาน 70,000.00    

เงินสบทบกองทุนประกนัสังคม 9,700.00      
ค่าขนส่งออก 2,500.00      

ค่าขยะ-ฝ่ายส านกังาน 150.00         

ค่าอินเตอร์เน็ต-ฝ่ายส านกังาน 500.00         85,346.67        110,671.67      

ก  าไรจากการด าเนินงาน 2,542,539.67   

รายไดแ้ละค่าใชจ่้ายอ่ืนๆ :-

รายไดเ้บ็ดเตล็ด 10,000.00        

ก  าไรสุทธิ 2,552,539.67   

ขายสุทธิ

บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั

งบก าไรขาดทุน

ส าหรับระยะเวลา 1 เดือน  ส้ินสุดวนัท่ี  30 กนัยายน  2562

ขายสินคา้

หกั   รับคืน
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สินทรัพยห์มุนเวียน :-

เงินสด 1,486,482.00    

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 478,727.00       

เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 7,814,070.00    

  สินคา้คงเหลือ

สินคา้ส าเร็จรูป 10,800.00       

สินคา้ระหวา่งผลิต 54,000.00       

วตัถุดิบ 32,000.00       

วสัดุโรงงาน 21,700.00       118,500.00       

วสัดุส านกังาน 2,910.00           

รวมสินทรัพยห์มุนเวียน 9,900,689.00     

สินทรัพยไ์ม่หมุนเวียน :-

เคร่ืองใชส้ านกังาน 109,300.00     
หกั    ค่าเส่ือมราคาสะสม-เคร่ืองใชส้ านกังาน 3,643.33         105,656.67       

เคร่ืองจกัร 190,000.00     

หกั    ค่าเส่ือมราคาสะสม-เคร่ืองจกัร 6,333.33         183,666.67       289,323.33        

รวมสินทรัพย์ 10,190,012.33   

หน้ีสินหมุนเวียน  :-

เจา้หน้ี 419,440.00       

ภาษีหกั ณ ท่ีจ่าย 750.00              

เงินประกนัสังคมคา้งจ่าย 19,400.00         

เจา้หน้ี-กรมสรรพากร 194,061.00       633,651.00        

หน้ีสินไม่หมุนเวียน  :-

รวมหน้ีสิน 633,651.00        

ส่วนของเจา้ของ :-

ทุนเรือนหุ้น 6,000,000.00    
บวก ก าไรสะสม 1,003,821.67    

ก  าไรสุทธิ 2,552,539.67    

รวมส่วนของผูถื้อหุ้น 9,556,361.33     

รวมหน้ีสินและส่วนของเจา้ของ 10,190,012.33   

บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วนัท่ี   30 กนัยายน  2562
สินทรัพย์

หน้ีสินและส่วนของเจา้ของ
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ก าไรสะสมตน้งวด
บวก     ก  าไรสุทธิ

ก าไรสะสมปลายงวด

บริษัท พีทูเอ็ม จ ากัด

งบก าไรสะสม

ส าหรับระยะเวลา 1 เดอืน ส้ินสุดวนัที ่30 กันยายน 2562

3,556,361.33  

1,003,821.67  

2,552,539.67  
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เลขท่ี

เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 30 ตน้ทุนการผลิต 331 1,631,516.67        

สินคา้ระหวา่งผลิตตน้งวด 112 54,000.00              

วตัถุดิบตน้งวด 113 32,000.00              

ซ้ือวตัถุดิบ 501 726,000.00            

ค่าเช่าโรงงาน 505 15,000.00              

ขั้นท่ี 1 ค่าแรงงานทางตรง 508 70,000.00              

ค่าแรงงานทางออ้ม 509 30,000.00              

วสัดุโรงงานใชไ้ป 515 700,000.00            

ค่าเส่ือมราคา-เคร่ืองจกัร 518 3,166.67                
ค่าสาธารณูปโภค-โรงงาน 519 1,350.00                

(โอนปิดบญัชีตน้ทุนการผลิตทีมียอดดา้นเดบิต)

ขั้นท่ี 2 สินคา้ระหวา่งผลิตปลายงวด 111 54,000.00             

วตัถุดิบปลายงวด 112 32,000.00             

ส่งคืนวตัถุดิบ 502 6,000.00               

ส่วนลดรับ 503 4,800.00               

ตน้ทุนการผลิต 331 96,800.00              

(โอนปิดบญัชีตน้ทุนการผลิตทีมียอดดา้นเครดิต)

ขั้นท่ี 3 ตน้ทุนขาย 341 1,545,516.67        

สินคา้ส าเร็จรูปตน้งวด 10,800.00              

ตน้ทุนการผลิต 331 1,534,716.67         

(โอนปิดบญัชีตน้ทุนขายท่ีมียอดดา้นเดบิต)

ขั้นท่ี 4 สินคา้ส าเร็จรูปปลายงวด 111 10,800.00             

ตน้ทุนขาย 341 10,800.00              

(บนัทึกรายการสินคา้ส าเร็จรูปปลายงวด)

ขั้นท่ี 5 ขายสินคา้ 401 4,217,600.00        

รายไดเ้บด็เตลด็ 404 10,000.00             

ก  าไรขาดทุน 321 4,227,600.00         

(โอนปิดบญัชีขายสินคา้ รายได ้ไปบญัชีก าไรขาดทุน)

สมุดรายวนัทัว่ไป

พ.ศ.2562
รายการ เดบิต เครดิต

หนา้ 1
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เลขท่ี

เดือน วนัท่ี บญัชี

ก.ย. 30 ก าไรขาดทุน 321 1,675,060.33        

ตน้ทุนขาย 341 1,534,716.67         

ขั้นท่ี 6 รับคืน 402 21,600.00              

ส่วนลดจ่าย 403 8,072.00                

เงินสบทบกองทุนประกนัสงัคม 507 9,700.00                

เงินเดือนส านกังาน 510 70,000.00              

เงินเดือนฝ่ายขาย 511 24,000.00              

ค่าขนส่งออก 513 2,500.00                

ค่าเส่ือมราคา-เคร่ืองใชส้ านกังาน 517 1,821.67                

ค่าสาธารณูปโภค-ส านกังาน 520 675.00                   

ค่าสาธารณูปโภค-ฝ่ายขาย 521 675.00                   
ค่าอินเตอร์เน็ต-ฝ่ายส านกังาน 522 500.00                   

ค่าอินเตอร์เน็ต-ฝ่ายส านกังาน 523 500.00                   

ค่าขยะ-ฝ่ายขาย 524 150.00                   

ค่าขยะ-ฝ่ายส านกังาน 525 150.00                   

(โอนปิดบญัชีตน้ทุนขาย  รับคืน ส่วนลดจ่าย  ค่าใชจ่้าย

ไปบญัชีก าไรขาดทุน)

ก.ย. 7 ก าไรขาดทุน 321 2,552,539.67        

ก  าไรสะสม 304 2,552,539.67         

(โอนก าไรสุทธิไปบญัชีก าไรสะสม)

สมุดรายวนัทัว่ไป

พ.ศ.2562
รายการ เดบิต เครดิต

หนา้ 2
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เลขท่ี

บญัชี

เงินสด 101 1,486,482.00            

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั 102 478,727.00               

เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ 103 7,814,070.00            

วสัดุโรงงาน 105 21,700.00                 

วสัดุส านกังาน 106 2,910.00                   

เคร่ืองใชส้ านกังาน 107 109,300.00               

ค่าเส่ือมราคาสะสม-เคร่ืองใชส้ านกังาน 109 3,643.33                    

เคร่ืองจกัร 108 190,000.00               

ค่าเส่ือมราคาสะสม-เคร่ืองจกัร 110 6,333.33                    

สินคา้ส าเร็จรูป 111 10,800.00                 

สินคา้ระหวา่งผลิต 112 54,000.00                 

วตัถุดิบ 113 32,000.00                 

เจา้หน้ี 201 419,440.00                

ภาษีเงินไดห้กั ณ ท่ีจ่าย 202 750.00                       

เงินประกนัสงัคมคา้งจ่าย 203 19,400.00                  

เจา้หน้ี-กรมสรรพากร 205 194,061.00                

ทุนเรือนหุน้ 301 6,000,000.00             

ก  าไรสะสม 302 3,556,361.33             

10,199,989.00          10,199,989.00           

บริษทั พีทูเอม็ จ  ากดั

งบทดลองหลงัปิดบญัชี

วนัท่ี  30 กนัยายน  2562

ช่ือบญัชี เดบิต เครดิต
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ช่ือสินคา้     MAYO  สีเลือดหมู      จ  านวนผลิต        280     ใบ

เลขท่ี จ  านวนเบิก          282      ใบ

จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 5 เขา้คลงั IN/02 80 500.00     40,000.00     80 500.00     40,000.00    

6 ขาย  001/002 79 500.00    39,500.00    1 500.00     500.00         

18 รับคืน 001/002 1 500.00     500.00          2 500.00     1,000.00      

ก.ย. 6 เขา้คลงั IN/05 280 500.00     140,000.00   282 500.00     141,000.00  

ขาย 001/010 102 500.00    51,000.00    180 500.00     90,000.00    

10 รับคืน 001/010 2 500.00     1,000.00       182 500.00     91,000.00    

ขาย 001/012 180 500.00    90,000.00    2 500.00     1,000.00      

คงเหลือ

บัตรสินค้า

ว/ด/ป รายการ
เลขท่ี

ใบก ากบั
ภาษี

รายรับ รายจ่าย

 MY001-1     
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ช่ือสินคา้     MAYO  สีชมพอู่อน   จ  านวนผลิต         80     ใบ

เลขท่ี จ  านวนเบิก          79     ใบ

จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 5 เขา้คลงั IN/02 80 500.00     40,000.00     80 500.00     40,000.00    

6 ขาย  001/002 79 500.00    39,500.00    1 500.00     500.00         

18 รับคืน 001/002 1 500.00     500.00          2 500.00     1,000.00      

ก.ย. 6 เขา้คลงั IN/05 280 500.00     140,000.00   282 500.00     141,000.00  

ขาย 001/010 102 500.00    51,000.00    180 500.00     90,000.00    

10 รับคืน 001/010 2 500.00     1,000.00       182 500.00     91,000.00    

ขาย 001/012 180 500.00    90,000.00    2 500.00     1,000.00      

คงเหลือ

บัตรสินค้า

ว/ด/ป รายการ
เลขท่ี

ใบก ากบั
ภาษี

รายรับ รายจ่าย

 MY001-2    



 
 

271 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ช่ือสินคา้     LELA  สีด า   จ  านวนผลิต       180    ใบ

เลขท่ี จ  านวนเบิก        182    ใบ

จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 3 เขา้คลงั IN/01 80 600.00     48,000.00     80 600.00     48,000.00    

3 ขาย  001/001 10 600.00    6,000.00      70 600.00     42,000.00    

12 ขาย 001/003 8 600.00    4,800.00      62 600.00     37,200.00    

23 ขาย 001/007 4 600.00    2,400.00      58 600.00     34,800.00    

26 ขาย 001/008 56 600.00    33,600.00    2 600.00     1,200.00      

ก.ย. 3 เขา้คลงั IN/04 180 600.00     108,000.00   182 600.00     109,200.00  

ขาย 001/009 13 600.00    7,800.00      169 600.00     101,400.00  

20 ขาย 001/016 12 600.00    7,200.00      157 600.00     94,200.00    

24 รับคืน 001/016 2 600.00     1,200.00       159 600.00     95,400.00    

ขาย 001/017 157 600.00    94,200.00    2 600.00     1,200.00      

คงเหลือ

บัตรสินค้า

ว/ด/ป รายการ
เลขท่ี

ใบก ากบั
ภาษี

รายรับ รายจ่าย

 LL002-1    
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ช่ือสินคา้     LELA  สีส้ม  จ  านวนผลิต       180     ใบ

เลขท่ี จ  านวนเบิก        182     ใบ

จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 3 เขา้คลงั IN/01 80 600.00     48,000.00     80 600.00     48,000.00    

3 ขาย  001/001 10 600.00    6,000.00      70 600.00     42,000.00    

12 ขาย 001/003 8 600.00    4,800.00      62 600.00     37,200.00    

23 ขาย 001/007 4 600.00    2,400.00      58 600.00     34,800.00    

26 ขาย 001/008 56 600.00    33,600.00    2 600.00     1,200.00      

ก.ย. 3 เขา้คลงั IN/04 180 600.00     108,000.00   182 600.00     109,200.00  

ขาย 001/009 13 600.00    7,800.00      169 600.00     101,400.00  

20 ขาย 001/016 12 600.00    7,200.00      157 600.00     94,200.00    

24 รับคืน 001/016 2 600.00     1,200.00       159 600.00     95,400.00    

ขาย 001/017 157 600.00    94,200.00    2 600.00     1,200.00      

คงเหลือ

บัตรสินค้า

ว/ด/ป รายการ
เลขท่ี

ใบก ากบั
ภาษี

รายรับ รายจ่าย

 LL002-2    
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ช่ือสินคา้     CUBLE  CREAM  สีเทา  จ  านวนผลิต       180   ใบ

เลขท่ี จ  านวนเบิก         180   ใบ

จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 3 เขา้คลงั IN/01 80 600.00     48,000.00   80 600.00     48,000.00   

15 ขาย  001/004 78 600.00    46,800.00  2 600.00     1,200.00     

ก.ย. 3 เขา้คลงั IN/04 180 600.00     108,000.00 182 600.00     108,000.00 

8 ขาย 001/011 100 600.00    60,000.00  82 600.00     48,000.00   

10 ขาย 001/013 80 600.00    48,000.00  2 600.00     1,200.00     

คงเหลือ

บัตรสินค้า

ว/ด/ป รายการ
เลขท่ี

ใบก ากบั
ภาษี

รายรับ รายจ่าย

 CC003-1    
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ช่ือสินคา้     CUBLE  CREAM   สีครีม  จ านวนผลิต      180     ใบ

เลขท่ี จ  านวนเบิก        180     ใบ

จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 3 เขา้คลงั IN/01 80 600.00     48,000.00     80 600.00     48,000.00    

15 ขาย  001/004 78 600.00    46,800.00    2 600.00     1,200.00      

ก.ย. 3 เขา้คลงั IN/04 180 600.00     108,000.00   182 600.00     108,000.00  

8 ขาย 001/011 100 600.00    60,000.00    82 600.00     48,000.00    

10 ขาย 001/013 80 600.00    48,000.00    2 600.00     1,200.00      

คงเหลือ

บัตรสินค้า

ว/ด/ป รายการ
เลขท่ี

ใบก ากบั
ภาษี

รายรับ รายจ่าย

 CC003-2 
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ช่ือสินคา้    GUCCI   YA     สีเทา  จ  านวนผลิต       180     ใบ

เลขท่ี จ  านวนเบิก        180     ใบ

จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 21 เขา้คลงั IN/03 80 500.00     40,000.00     80 500.00     40,000.00    

22 ขาย  001/005 78 500.00    39,000.00    2 500.00     1,000.00      

ก.ย. 13 เขา้คลงั IN/03 180 500.00     90,000.00     182 500.00     90,000.00    

14 ขาย 001/014 100 500.00    50,000.00    82 500.00     40,000.00    

25 ขาย 001/018 80 500.00    40,000.00    2 500.00     1,000.00      

คงเหลือ

บัตรสินค้า

ว/ด/ป รายการ
เลขท่ี

ใบก ากบั
ภาษี

รายรับ รายจ่าย

 GC004-1 
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ช่ือสินคา้    GUCCI   YA     สีด า  จ  านวนผลิต         80     ใบ

เลขท่ี จ  านวนเบิก          78     ใบ

จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 21 เขา้คลงั IN/03 80 500.00     40,000.00    80 500.00     40,000.00    

22 ขาย  001/005 78 500.00    39,000.00   2 500.00     1,000.00      

ก.ย. 13 เขา้คลงั IN/03 180 500.00     90,000.00    182 500.00     90,000.00    

14 ขาย 001/014 100 500.00    50,000.00   82 500.00     40,000.00    

25 ขาย 001/018 80 500.00    40,000.00   2 500.00     1,000.00      

คงเหลือ

บัตรสินค้า

ว/ด/ป รายการ
เลขท่ี

ใบก ากบั
ภาษี

รายรับ รายจ่าย

 GC004-2
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ช่ือสินคา้    DANTEN  สีน ้าตาลเขม้  จ  านวนผลิต     180     ใบ

เลขท่ี จ  านวนเบิก      182     ใบ

จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 21 เขา้คลงั IN/03 80 1,000.00  80,000.00    80 1,000.00  80,000.00    

22 ขาย 001/006 79 1,000.00 79,000.00     1 1,000.00  1,000.00      

23 รับคืน 001/006 1 1,000.00  1,000.00      2 1,000.00  2,000.00      

ก.ย. 13 เขา้คลงั IN/03 180 1,000.00  180,000.00  182 1,000.00  180,000.00  

14 ขาย 001/015 102 1,000.00 102,000.00   80 1,000.00  78,000.00    

16 รับคืน 01/015 2 1,000.00  2,000.00      82 1,000.00  82,000.00    

26 ขาย 001/019 80 1,000.00 80,000.00     2 1,000.00  2,000.00      

คงเหลือ

บัตรสินค้า

ว/ด/ป รายการ
เลขท่ี

ใบก ากบั
ภาษี

รายรับ รายจ่าย

 DT005
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ชนิดวตัถุดิบ             หนงัเทียม PU   สีเลือดหมู   

เลขท่ี       E01-1 

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 2 01/101 10 4,000.00   40,000.00    10 4,000.00  40,000.00    

4 S-0002 8 4,000.00   32,000.00    2 4,000.00  8,000.00      

31 S-0004 1 4,000.00   4,000.00      1 4,000.00  4,000.00      

ก.ย. 4 01/107 30 4,000.00   120,000.00  31 4,000.00  124,000.00  

5 S-0006 28 4,000.00   112,000.00  3 4,000.00  12,000.00    

30 S-0008 1 4,000.00   4,000.00      2 4,000.00  8,000.00      

บัตรวตัถุดิบ

จุดสัง่ซ้ือ                  30             มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ          30              มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวตัถุดิบ             หนงัเทียม PU   สีชมพอู่อน

เลขท่ี       E01-2 

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 2 01/101 10 4,000.00   40,000.00    10 4,000.00  40,000.00    

4 S-0002 8 4,000.00   32,000.00    2 4,000.00  8,000.00      

31 S-0004 1 4,000.00   4,000.00      1 4,000.00  4,000.00      

ก.ย. 4 01/107 30 4,000.00   120,000.00  31 4,000.00  124,000.00  

5 S-0006 28 4,000.00   112,000.00  3 4,000.00  12,000.00    

30 S-0008 1 4,000.00   4,000.00      2 4,000.00  8,000.00      

บัตรวตัถุดิบ

จุดสัง่ซ้ือ                   30           มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ           30           มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวตัถุดิบ             หนงัเทียม PU   สีด า

เลขท่ี       E01-3 

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/180 10 3,000.00   30,000.00    10 3,000.00  30,000.00    

2 S-0001 8 3,000.00   24,000.00    2 3,000.00  6,000.00      

31 S-0004 1 3,000.00   3,000.00      1 3,000.00  3,000.00      

ก.ย. 1 01/182 20 3,000.00   60,000.00    21 3,000.00  63,000.00    

2 S-0005 18 3,000.00   54,000.00    3 3,000.00  9,000.00      

30 S-0008 1 3,000.00   3,000.00      2 3,000.00  6,000.00      

บัตรวตัถุดิบ

จุดสัง่ซ้ือ                    20          มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ              10          มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวตัถุดิบ             หนงัเทียม PU   สีส้ม

เลขท่ี       E01-4 

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/180 10 3,000.00   30,000.00    10 3,000.00  30,000.00    

2 S-0001 8 3,000.00   24,000.00    2 3,000.00  6,000.00      

31 S-0004 1 3,000.00   3,000.00      1 3,000.00  3,000.00      

ก.ย. 1 01/182 20 3,000.00   60,000.00    21 3,000.00  63,000.00    

2 S-0005 18 3,000.00   54,000.00    3 3,000.00  9,000.00      

30 S-0008 1 3,000.00   3,000.00      2 3,000.00  6,000.00      

-          -               

-          -               

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ

บัตรวตัถุดิบ

จุดสัง่ซ้ือ                   20          มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ            10          มว้น
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ชนิดวตัถุดิบ             หนงัเทียม PU   สีเทา

เลขท่ี       E01-5 

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/180 12 3,000.00 36,000.00    12 3,000.00  36,000.00    

2 S-0001 8 3,000.00  24,000.00    4 3,000.00  12,000.00    

26 #01/002 2 3,000.00  6,000.00      2 3,000.00  6,000.00      

31 S-0004 1 3,000.00  3,000.00      1 3,000.00  9,000.00      

ก.ย. 1 01/182 22 3,000.00 66,000.00    23 3,000.00  69,000.00    

2 S-0005 18 3,000.00  54,000.00    5 3,000.00  15,000.00    

21 #01/003 2 3,000.00  6,000.00      3 3,000.00  9,000.00      

30 S-0008 1 3,000.00  3,000.00      2 3,000.00  6,000.00      

บัตรวตัถุดิบ

จุดสัง่ซ้ือ                   30           มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ            22           มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

283 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ชนิดวตัถุดิบ             หนงัเทียม PU   สีครีม

เลขท่ี       E01-6

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/180 10 3,000.00   30,000.00    10 3,000.00  30,000.00     

2 S-0001 8 3,000.00   24,000.00    2 3,000.00  6,000.00       

31 S-0004 1 3,000.00   3,000.00      1 3,000.00  3,000.00       

ก.ย. 1 01/182 20 21 3,000.00  63,000.00     

2 S-0005 18 3,000.00   54,000.00    3 3,000.00  9,000.00       

30 S-0008 1 3,000.00   3,000.00      2 3,000.00  6,000.00       

บัตรวตัถุดิบ

จุดสัง่ซ้ือ                  20            มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ           10            มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวตัถุดิบ             หนงัเทียม PU   สีเทา

เลขท่ี       E01-7

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 19 01/181 10 3,000.00   30,000.00    10 3,000.00  30,000.00    

20 S-0003 8 3,000.00   24,000.00    2 3,000.00  6,000.00      

31 S-0004 1 3,000.00   3,000.00      1 3,000.00  3,000.00      

ก.ย. 11 01/184 20 3,000.00   60,000.00    21 3,000.00  63,000.00    

12 S-0007 18 3,000.00   54,000.00    3 3,000.00  9,000.00      

30 S-0008 1 3,000.00   3,000.00      2 3,000.00  6,000.00      

บัตรวตัถุดิบ

จุดสัง่ซ้ือ                   20          มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ            19          มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวตัถุดิบ             หนงัเทียม PU   สีด า

เลขท่ี       E01-8

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 19 01/181 10 3,000.00   30,000.00    10 3,000.00  30,000.00    

20 S-0003 8 3,000.00   24,000.00    2 3,000.00  6,000.00      

31 S-0004 1 3,000.00   3,000.00      1 3,000.00  3,000.00      

ก.ย. 11 01/184 20 3,000.00   60,000.00    21 3,000.00  63,000.00    

12 S-0007 18 3,000.00   54,000.00    3 3,000.00  9,000.00      

30 S-0008 1 3,000.00   3,000.00      2 3,000.00  6,000.00      

บัตรวตัถุดิบ

จุดสัง่ซ้ือ                  20           มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ           19           มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวตัถุดิบ             หนงัเทียม PU   สีน ้าตาลเขม้

เลขท่ี       E01-9

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 19 01/181 20 3,000.00   60,000.00    20 3,000.00  60,000.00    

20 S-0003 16 3,000.00   48,000.00    4 3,000.00  12,000.00    

31 S-0004 2 3,000.00   6,000.00      2 3,000.00  6,000.00      

ก.ย. 11 01/184 40 3,000.00   120,000.00  42 3,000.00  126,000.00  

12 S-0007 36 3,000.00   108,000.00  6 3,000.00  126,000.00  

30 S-0008 2 3,000.00   6,000.00      4 3,000.00  126,000.00  

บัตรวตัถุดิบ

จุดสัง่ซ้ือ                  40          มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ            38         มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวสัดุ           ตวัล็อกกระเป๋า  แบบลูกบิดหมุน 

เลขท่ี        F01-1

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 2 01/201 100 60.00        6,000.00   100 60.00      6,000.00   

4 PM-0002 80 60.00       4,800.00    20 60.00      1,200.00   

31 PM-0004 10 60.00       600.00       10 60.00      600.00      

ก.ย. 4 01/204 300 60.00        18,000.00 310 60.00      18,600.00 

5 PM-0006 280 60.00       16,800.00  30 60.00      1,800.00   

30 PM-0008 10 20 60.00      1,200.00   

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                     300        อนั

จ านวนสัง่ซ้ือ             300         อนั

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวสัดุ          สายกระเป๋าแบบโซ่ส าเร็จรูป 

เลขท่ี       F01-2

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 2 01/201 100 30.00        3,000.00    100 30.00        3,000.00    

4 PM-0002 80 30.00        2,400.00    20 30.00        600.00       

31 PM-0004 10 30.00        300.00       10 30.00        300.00       

ก.ย. 4 01/204 300 30 9,000 310 30.00        9,300.00    

5 PM-0006 280 30.00        8,400.00    30 30.00        900.00       

30 PM-0008 10 30.00        300.00       20 30.00        600.00       

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                     300        สาย

จ านวนสัง่ซ้ือ            300          สาย

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวสัดุ         ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีเลือดหมู 

เลขท่ี        F01-3  

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 2 01/452 20 50.00       1,000.00   20 50.00        1,000.00   

4 PM-0002 16 50.00        800.00      4 50.00        200.00      

31 PM-0004 2 50.00        100.00      2 50.00        100.00      

ก.ย. 4 01/458 60 50 3,000 62 50.00        3,100.00   

5 PM-0006 56 50.00        2,800.00   6 50.00        300.00      

30 PM-0008 2 50.00        100.00      4 50.00        200.00      

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                     60        มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ             60         มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวสัดุ           ตวัล็อกกระเป๋าแบบลูกบิดหมุน   สีเงิน

เลขท่ี        F02-1

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 2 01/201 100 60.00        6,000.00   100 60.00      6,000.00   

4 PM-0002 80 60.00       4,800.00    20 60.00      1,200.00   

31 PM-0004 10 60.00       600.00       10 60.00      600.00      

ก.ย. 4 01/204 300 60.00        18,000.00 310 60.00      18,600.00 

5 PM-0006 280 60.00       16,800.00  30 60.00      1,800.00   

30 PM-0008 10 60.00       600.00       20 60.00      1,200.00   

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                      300        อนั

จ านวนสัง่ซ้ือ              300         อนั

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวสัดุ          สายกระเป๋าแบบโซ่ส าเร็จรูป  สีทอง

เลขท่ี       F02-2

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 2 01/201 110 30.00        3,300.00    110 30.00        3,300.00    

4 PM-0002 80 30.00        2,400.00    30 30.00        900.00       

10 #01/001 10 30.00        300.00       20 30.00        600.00       

31 PM-0004 10 30.00        300.00       10 30.00        300.00       

ก.ย. 4 01/204 310 30 9,300 320 30.00        9,600.00    

5 PM-0006 280 30.00        8,400.00    40 30.00        1,200.00    

7  #01/003 10 30.00        300.00       30 30.00        900.00       

30 PM-0008 10 30.00        300.00       20 30.00        600.00       

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                    300      สาย

จ านวนสัง่ซ้ือ             310        สาย

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวสัดุ         ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีชมพอู่อน

เลขท่ี        F02-3  

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 2 01/452 20 50.00       1,000.00   20 50.00        1,000.00   

4 PM-0002 16 50.00        800.00      4 50.00        200.00      

31 PM-0004 2 50.00        100.00      2 50.00        100.00      

ก.ย. 4 01/458 60 50 3,000 62 50.00        3,100.00   

5 PM-0006 56 50.00        2,800.00   6 50.00        300.00      

30 PM-0008 2 50.00        100.00      4 50.00        200.00      

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                   30        มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ             30         มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

293 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ         ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีน ้าตาลเขม้

เลขท่ี        F09-1  

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 19 01/456 40 50.00       2,000.00   40 50.00        2,000.00   

20 PM-0003 32 50.00        1,600.00   8 50.00        400.00      

31 PM-0004 4 50.00        200.00      4 50.00        200.00      

ก.ย. 11 01/459 80 50.00       4,000.00   84 50.00        4,200.00   

12 PM-0007 72 50.00        3,600.00   12 50.00        600.00      

30 PM-0008 4 50.00        200.00      8 50.00        400.00      

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                  80           มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ          80           มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

294 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ          ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน

เลขท่ี       F09-2

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 19 01/202 100 100.00      10,000.00  100 100.00      10,000.00  

20 PM-0003 80 100.00      8,000.00    20 100.00      2,000.00    

31 PM-0004 10 100.00      1,000.00    10 100.00      1,000.00    

ก.ย. 11 01/205 200 100.00      20,000.00  210 100.00      21,000.00  

12 PM-0007 180 100.00      18,000.00  30 100.00      3,000.00    

30 PM-0008 10 100.00      1,000.00    20 100.00      2,000.00    

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                  200         สาย

จ านวนสัง่ซ้ือ         200          สาย



 
 

295 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ           ตะขอต่อสายกระเป๋าดา้นขา้ง   สีเงิน  

เลขท่ี        F09-3

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 19 01/202 200 40.00        8,000.00   200 40.00      8,000.00   

20 PM-0003 160 40.00       6,400.00    40 40.00      1,600.00   

31 PM-0004 20 40.00       800.00       20 40.00      800.00      

ก.ย. 11 01/205 400 40.00        16,000.00 420 40.00      16,800.00 

12 PM-0007 360 40.00       14,400.00  60 40.00      2,400.00   

30 PM-0008 20 40.00       800.00       40 40.00      1,600.00   

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                   400          อนั

จ านวนสัง่ซ้ือ          400          อนั

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

296 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ           ตะขอต่อสายกระเป๋า  รูปตวั D   สีเงิน

เลขท่ี        F09-4

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 19 01/202 400 40.00        16,000.00 400 40.00      16,000.00 

20 PM-0003 320 40.00       12,800.00  80 40.00      3,200.00   

31 PM-0004 40 40.00       1,600.00    40 40.00      1,600.00   

ก.ย. 11 01/205 800 40.00        32,000.00 840 40.00      33,600.00 

12 PM-0007 720 40.00       28,800.00  120 40.00      4,800.00   

30 PM-0008 40 40.00       1,600.00    80 40.00      3,200.00   

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                  800           อนั

จ านวนสัง่ซ้ือ         800          อนั

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

297 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ           ตวัล็อกกระเป๋า  แบบพบั 

เลขท่ี        F03-1

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/200 100 90.00        9,000.00   100 90.00      9,000.00   

2 PM-0001 80 90.00       7,200.00    20 90.00      1,800.00   

31 PM-0004 10 90.00       900.00       10 90.00      900.00      

ก.ย. 1 01/203 200 90.00        18,000.00 210 90.00      18,900.00 

2 PM-0005 180 90.00       16,200.00  30 90.00      2,700.00   

30 PM-0008 10 90.00       900.00       20 90.00      1,800.00   

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                  200         อนั

จ านวนสัง่ซ้ือ            100          อนั



 
 

298 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ          ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน

เลขท่ี       F03-2

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/200 100 100.00      10,000.00  100 100.00      10,000.00  

2 PM-0001 80 100.00      8,000.00    20 100.00      2,000.00    

31 PM-0004 10 100.00      1,000.00    10 100.00      1,000.00    

ก.ย. 1 01/203 200 100.00      20,000.00  210 100.00      21,000.00  

2 PM-0005 180 100.00      18,000.00  30 100.00      3,000.00    

30 PM-0008 10 100.00      1,000.00    20 100.00      2,000.00    

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                    200         สาย

จ านวนสัง่ซ้ือ             100         สาย



 
 

299 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ         ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีด า

เลขท่ี        F03-3  

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/450 20 50.00       1,000.00   20 50.00        1,000.00   

2 PM-0001 16 50.00        800.00      4 50.00        200.00      

31 PM-0004 2 50.00        100.00      2 50.00        100.00      

ก.ย. 1 01/457 40 50 2,000 42 50.00        2,100.00   

2 PM-0005 36 50.00        1,800.00   6 50.00        300.00      

30 PM-0008 2 50.00        100.00      4 50.00        200.00      

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                   40           มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ            20           มว้น



 
 

300 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ         ผา้ซบัในกระเป๋าส าเร็จรูป  สีขาวสลบัด าลายทาง  

เลขท่ี        F03-4  

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/160 100 100.00     10,000.00 100 100.00      10,000.00 

2 PM-0001 80 100.00      8,000.00   20 100.00      2,000.00   

31 PM-0004 10 100.00      1,000.00   10 100.00      1,000.00   

ก.ย. 1 01/161 200 100.00     20,000.00 210 100.00      21,000.00 

2 PM-0005 180 100.00      18,000.00 30 100.00      3,000.00   

30 PM-0008 10 100.00      1,000.00   20 100.00      2,000.00   

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                  200         มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ           100          มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

301 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ           ตวัล็อกกระเป๋า  แบบพบั 

เลขท่ี        F04-1

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/200 100 90.00        9,000.00   100 90.00      9,000.00   

2 PM-0001 80 90.00       7,200.00    20 90.00      1,800.00   

31 PM-0004 10 90.00       900.00       10 90.00      900.00      

ก.ย. 1 01/203 200 90.00        18,000.00 210 90.00      18,900.00 

2 PM-0005 180 90.00       16,200.00  30 90.00      2,700.00   

30 PM-0008 10 90.00       900.00       20 90.00      1,800.00   

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                    200          อนั

จ านวนสัง่ซ้ือ             100          อนั

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

302 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ          ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน

เลขท่ี       F04-2

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/200 100 100.00      10,000.00  100 100.00      10,000.00  

2 PM-0001 80 100.00      8,000.00    20 100.00      2,000.00    

31 PM-0004 10 100.00      1,000.00    10 100.00      1,000.00    

ก.ย. 1 01/203 200 100.00      20,000.00  210 100.00      21,000.00  

2 PM-0005 180 100.00      18,000.00  30 100.00      3,000.00    

30 PM-0008 10 100.00      1,000.00    20 100.00      2,000.00    

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                    200         สาย

จ านวนสัง่ซ้ือ             200         สาย

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

303 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ         ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีด า

เลขท่ี        F04-3  

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/450 20 50.00       1,000.00   20 50.00        1,000.00   

2 PM-0001 16 50.00        800.00      4 50.00        200.00      

31 PM-0004 2 50.00        100.00      2 50.00        100.00      

ก.ย. 1 01/457 40 50 2,000 42 50.00        2,100.00   

2 PM-0005 36 50.00        1,800.00   6 50.00        300.00      

30 PM-0008 2 50.00        100.00      4 50.00        200.00      

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                   40           มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ            40           มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

304 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ         ผา้ซบัในกระเป๋าส าเร็จรูป  สีขาวสลบัด าลายทาง  

เลขท่ี        F04-4  

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/160 100 100.00     10,000.00 100 100.00      10,000.00 

2 PM-0001 80 100.00      8,000.00   20 100.00      2,000.00   

31 PM-0004 10 100.00      1,000.00   10 100.00      1,000.00   

ก.ย. 1 01/161 200 100.00     20,000.00 210 100.00      21,000.00 

2 PM-0005 180 100.00      18,000.00 30 100.00      3,000.00   

30 PM-0008 10 100.00      1,000.00   20 100.00      2,000.00   

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                  200           มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ           200           มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

305 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ           สายกระเป๋าแบบสายทอไนล่อนส าเร็จรูป   สีเทา

เลขท่ี        F05-1

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/110 100 90.00        9,000.00   100 90.00      9,000.00   

2 PM-0001 80 90.00       7,200.00    20 90.00      1,800.00   

31 PM-0004 10 90.00       900.00       10 90.00      900.00      

ก.ย. 1 01/111 200 90 18,000 210 90.00      18,900.00 

2 PM-0005 180 90.00       16,200.00  30 90.00      2,700.00   

30 PM-0008 10 90.00       900.00       20 90.00      1,800.00   

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                    200         อนั

จ านวนสัง่ซ้ือ             190         อนั

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

306 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ          ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน

เลขท่ี       F05-2

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/200 100 100.00      10,000.00  100 100.00      10,000.00  

2 PM-0001 80 100.00      8,000.00    20 100.00      2,000.00    

31 PM-0004 10 100.00      1,000.00    10 100.00      1,000.00    

ก.ย. 1 01/203 200 100.00      20,000.00  210 100.00      21,000.00  

2 PM-0005 180 100.00      18,000.00  30 100.00      3,000.00    

30 PM-0008 10 100.00      1,000.00    20 100.00      2,000.00    

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                   200         สาย

จ านวนสัง่ซ้ือ            190         สาย

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

307 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ         ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีเทา

เลขท่ี        F05-3  

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/450 20 50.00       1,000.00   20 50.00        1,000.00   

2 PM-0001 16 50.00        800.00      4 50.00        200.00      

31 PM-0004 2 50.00        100.00      2 50.00        100.00      

ก.ย. 1 01/457 40 50.00       2,000.00   42 50.00        2,100.00   

2 PM-0005 36 50.00        1,800.00   6 50.00        300.00      

30 PM-0008 2 50.00        100.00      4 50.00        200.00      

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                   40          มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ            38          มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

308 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ         ผา้ซบัในกระเป๋าส าเร็จรูป  สีขาว  

เลขท่ี        F05-4  

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/160 100 100.00     10,000.00 100 100.00      10,000.00 

2 PM-0001 80 100.00      8,000.00   20 100.00      2,000.00   

31 PM-0004 10 100.00      1,000.00   10 100.00      1,000.00   

ก.ย. 1 01/161 200 100.00     20,000.00 210 100.00      21,000.00 

2 PM-0005 180 100.00      18,000.00 30 100.00      3,000.00   

30 PM-0008 10 100.00      1,000.00   20 100.00      2,000.00   

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                  200         มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ           190         มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

309 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ           สายกระเป๋าแบบสายทอไนล่อนส าเร็จรูป   สีครีม

เลขท่ี        F06-1

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/110 100 90.00        9,000.00   100 90.00      9,000.00    

2 PM-0001 80 90.00       7,200.00    20 90.00      1,800.00    

31 PM-0004 10 90.00       900.00       10 90.00      900.00       

ก.ย. 1 01/111 200 90 18,000 210 90.00      18,900.00  

2 PM-0005 180 90.00       16,200.00  30 90.00      2,700.00    

30 PM-0008 10 90.00       900.00       20 90.00      1,800.00    

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                   200           อนั

จ านวนสัง่ซ้ือ            100           อนั

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

310 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ          ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน

เลขท่ี       F06-2

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/200 100 100.00      10,000.00  100 100.00      10,000.00  

2 PM-0001 80 100.00      8,000.00    20 100.00      2,000.00    

31 PM-0004 10 100.00      1,000.00    10 100.00      1,000.00    

ก.ย. 1 01/203 200 100.00      20,000.00  210 100.00      21,000.00  

2 PM-0005 180 100.00      18,000.00  30 100.00      3,000.00    

30 PM-0008 10 100.00      1,000.00    20 100.00      2,000.00    

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                   200          สาย

จ านวนสัง่ซ้ือ            100          สาย

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

311 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ         ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั  สีครีม

เลขท่ี        F06-3  

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/450 20 50.00       1,000.00   20 50.00        1,000.00   

2 PM-0001 16 50.00        800.00      4 50.00        200.00      

31 PM-0004 2 50.00        100.00      2 50.00        100.00      

ก.ย. 1 01/457 40 50.00       2,000.00   42 50.00        2,100.00   

2 PM-0005 36 50.00        1,800.00   6 50.00        300.00      

30 PM-0008 2 50.00        100.00      4 50.00        200.00      

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                  40          มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ           38           มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

312 
 

 

 
 

  

ชนิดวสัดุ         ผา้ซบัในกระเป๋าส าเร็จรูป  สีขาว  

เลขท่ี        F06-4  

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 1 01/160 100 100.00     10,000.00 100 100.00      10,000.00 

2 PM-0001 80 100.00      8,000.00   20 100.00      2,000.00   

31 PM-0004 10 100.00      1,000.00   10 100.00      1,000.00   

ก.ย. 1 01/161 200 100.00     20,000.00 210 100.00      21,000.00 

2 PM-0005 180 100.00      18,000.00 30 100.00      3,000.00   

30 PM-0008 10 100.00      1,000.00   20 100.00      2,000.00   

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                 200         มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ          190         มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวสัดุ           สัญลกัษณ์ GC    สีเงิน

เลขท่ี        F07-1

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 19 01/202 100 90.00        9,000.00   100 90.00      9,000.00   

20 PM-0003 80 90.00       7,200.00    20 90.00      1,800.00   

31 PM-0004 10 90.00       900.00       10 90.00      900.00      

ก.ย. 11 01/205 200 90.00        18,000.00 210 90.00      18,900.00 

12 PM-0007 180 90.00       16,200.00  30 90.00      2,700.00   

30 PM-0008 10 90.00       900.00       20 90.00      1,800.00   

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                    200         อนั

จ านวนสัง่ซ้ือ             190         อนั

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

314 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ          ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน

เลขท่ี       F07-2

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 19 01/202 100 100.00      10,000.00  100 100.00      10,000.00  

20 PM-0003 80 100.00      8,000.00    20 100.00      2,000.00    

31 PM-0004 10 100.00      1,000.00    10 100.00      1,000.00    

ก.ย. 11 01/205 200 100.00      20,000.00  210 100.00      21,000.00  

12 PM-0007 180 100.00      18,000.00  30 100.00      3,000.00    

30 PM-0008 10 100.00      1,000.00    20 100.00      2,000.00    

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                    200         สาย

จ านวนสัง่ซ้ือ             190         สาย

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวสัดุ         ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั  สีเทา

เลขท่ี        F07-3  

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 19 01/456 20 50.00       1,000.00   20 50.00        1,000.00   

20 PM-0003 16 50.00        800.00      4 50.00        200.00      

31 PM-0004 2 50.00        100.00      2 50.00        100.00      

ก.ย. 11 01/459 40 50 2,000 42 50.00        2,100.00   

12 PM-0007 36 50.00        1,800.00   6 50.00        300.00      

30 PM-0008 2 50.00        100.00      4 50.00        200.00      

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                   40          มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ            38          มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวสัดุ           สัญลกัษณ์ GC    สีเงิน

เลขท่ี        F08-1

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 19 01/202 100 90.00        9,000.00   100 90.00      9,000.00   

20 PM-0003 80 90.00       7,200.00    20 90.00      1,800.00   

31 PM-0004 10 90.00       900.00       10 90.00      900.00      

ก.ย. 11 01/205 200 90.00        18,000.00 210 90.00      18,900.00 

12 PM-0007 180 90.00       16,200.00  30 90.00      2,700.00   

30 PM-0008 10 90.00       900.00       20 90.00      1,800.00   

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                   200           อนั

จ านวนสัง่ซ้ือ            200           อนั

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวสัดุ          ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน

เลขท่ี       F08-2

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 19 01/202 100 100.00      10,000.00  100 100.00      10,000.00  

20 PM-0003 80 100.00      8,000.00    20 100.00      2,000.00    

31 PM-0004 10 100.00      1,000.00    10 100.00      1,000.00    

ก.ย. 11 01/205 200 100.00      20,000.00  210 100.00      21,000.00  

12 PM-0007 180 100.00      18,000.00  30 100.00      3,000.00    

30 PM-0008 10 100.00      1,000.00    20 100.00      2,000.00    

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                  200          สาย

จ านวนสัง่ซ้ือ           100          สาย
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ชนิดวสัดุ         ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั  สีด า

เลขท่ี        F08-3  

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 19 01/456 20 50.00       1,000.00   20 50.00        1,000.00   

20 PM-0003 16 50.00        800.00      4 50.00        200.00      

31 PM-0004 2 50.00        100.00      2 50.00        100.00      

ก.ย. 11 01/459 40 50 2,000 42 50.00        2,100.00   

12 PM-0007 36 50.00        1,800.00   6 50.00        300.00      

30 PM-0008 2 50.00        100.00      4 50.00        200.00      

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                  40            มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ           40           มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวสัดุ         ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีน ้าตาลเขม้

เลขท่ี        F09-1  

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 19 01/456 40 50.00       2,000.00   40 50.00        2,000.00   

20 PM-0003 32 50.00        1,600.00   8 50.00        400.00      

31 PM-0004 4 50.00        200.00      4 50.00        200.00      

ก.ย. 11 01/459 80 50.00       4,000.00   84 50.00        4,200.00   

12 PM-0007 72 50.00        3,600.00   12 50.00        600.00      

30 PM-0008 4 50.00        200.00      8 50.00        400.00      

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                  80           มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ          80           มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

320 
 

 

 
  

ชนิดวสัดุ          ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน

เลขท่ี       F09-2

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 19 01/202 100 100.00      10,000.00  100 100.00      10,000.00  

20 PM-0003 80 100.00      8,000.00    20 100.00      2,000.00    

31 PM-0004 10 100.00      1,000.00    10 100.00      1,000.00    

ก.ย. 11 01/205 200 100.00      20,000.00  210 100.00      21,000.00  

12 PM-0007 180 100.00      18,000.00  30 100.00      3,000.00    

30 PM-0008 10 100.00      1,000.00    20 100.00      2,000.00    

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                  200         สาย

จ านวนสัง่ซ้ือ         200          สาย

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวสัดุ           ตะขอต่อสายกระเป๋าดา้นขา้ง   สีเงิน  

เลขท่ี        F09-3

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 19 01/202 200 40.00        8,000.00   200 40.00      8,000.00   

20 PM-0003 160 40.00       6,400.00    40 40.00      1,600.00   

31 PM-0004 20 40.00       800.00       20 40.00      800.00      

ก.ย. 11 01/205 400 40.00        16,000.00 420 40.00      16,800.00 

12 PM-0007 360 40.00       14,400.00  60 40.00      2,400.00   

30 PM-0008 20 40.00       800.00       40 40.00      1,600.00   

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                   400          อนั

จ านวนสัง่ซ้ือ          400          อนั

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ชนิดวสัดุ           ตะขอต่อสายกระเป๋า  รูปตวั D   สีเงิน

เลขท่ี        F09-4

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

2562
ส.ค. 19 01/202 400 40.00        16,000.00 400 40.00      16,000.00 

20 PM-0003 320 40.00       12,800.00  80 40.00      3,200.00   

31 PM-0004 40 40.00       1,600.00    40 40.00      1,600.00   

ก.ย. 11 01/205 800 40.00        32,000.00 840 40.00      33,600.00 

12 PM-0007 720 40.00       28,800.00  120 40.00      4,800.00   

30 PM-0008 40 40.00       1,600.00    80 40.00      3,200.00   

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                  800           อนั

จ านวนสัง่ซ้ือ         800          อนั

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ
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ใบเบิกวตัถุดิบ

ใบเบิกเลขท่ี วนัท่ี 02/09/2562

ช่ือผูเ้บิก นางขา้วหอม อ่ิมอุ่น แผนก การผลิตสินคา้

ต าแหน่ง ผูค้วบคุมคนงาน ฝ่าย การผลิตสินคา้

ล าดบัท่ี รายการ จ านวน หน่วยนบั

01 E 0 1 - 3 หนงัเทียม PU   สีด า 18 มว้น

02 E 0 1 - 4 หนงัเทียม PU   สีส้ม 18 มว้น

03 E 0 1 - 5 หนงัเทียม PU   สีเทา 18 มว้น

04 E 0 1 - 6 หนงัเทียม PU   สีครีม 18 มว้น

..............................................

ผูอ้นุมติัผูรั้บของ ผูจ่้ายของ

บริษทั พีทูเอม็ จ ากดั

S-0005

รหสั

............................................... ..........................................
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ใบเบิกวตัถุดิบ

ใบเบิกเลขท่ี วนัท่ี 05/09/2562

ช่ือผูเ้บิก นางขา้วหอม อ่ิมอุ่น แผนก การผลิตสินคา้

ต าแหน่ง ผูค้วบคุมคนงาน ฝ่าย การผลิตสินคา้

ล าดบัท่ี รายการ จ านวน หน่วยนบั

01 E 0 1 - 1 หนงัเทียม PU   สีเลือดหมู   28 มว้น

02 E 0 1 - 2 หนงัเทียม PU   สีชมพอู่อน 28 มว้น

..............................................

ผูอ้นุมติัผูรั้บของ ผูจ่้ายของ

บริษทั พีทูเอม็ จ ากดั

S-0006

รหสั

............................................... ..........................................
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ใบเบิกวตัถุดิบ

ใบเบิกเลขท่ี วนัท่ี 12/09/2562

ช่ือผูเ้บิก นางขา้วหอม อ่ิมอุ่น แผนก การผลิตสินคา้

ต าแหน่ง ผูค้วบคุมคนงาน ฝ่าย การผลิตสินคา้

ล าดบัท่ี รายการ จ านวน หน่วยนบั

01 E 0 1 - 7 หนงัเทียม PU   สีเทา 18 มว้น

02 E 0 1 - 8 หนงัเทียม PU   สีด า 18 มว้น

03 E 0 1 - 9 หนงัเทียม PU   สีน ้าตาลเขม้ 36 มว้น

..............................................

ผูอ้นุมติัผูรั้บของ ผูจ่้ายของ

บริษทั พีทูเอม็ จ ากดั

S-0007

รหสั

............................................... ..........................................
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ใบเบิกวตัถุดิบ

ใบเบิกเลขท่ี วนัท่ี 30/09/2562

ช่ือผูเ้บิก นางขา้วหอม อ่ิมอุ่น แผนก การผลิตสินคา้

ต าแหน่ง ผูค้วบคุมคนงาน ฝ่าย การผลิตสินคา้

ล าดบัท่ี รายการ จ านวน หน่วยนบั

01 E 0 1 - 1 หนงัเทียม PU   สีเลือดหมู   1 มว้น

02 E 0 1 - 2 หนงัเทียม PU   สีชมพอู่อน 1 มว้น

03 E 0 1 - 3 หนงัเทียม PU   สีด า 1 มว้น

04 E 0 1 - 4 หนงัเทียม PU   สีส้ม 1 มว้น

05 E 0 1 - 5 หนงัเทียม PU   สีเทา 1 มว้น

06 E 0 1 - 6 หนงัเทียม PU   สีครีม 1 มว้น

07 E 0 1 - 7 หนงัเทียม PU   สีเทา 1 มว้น

08 E 0 1 - 8 หนงัเทียม PU   สีด า 1 มว้น

09 E 0 1 - 9 หนงัเทียม PU   สีน ้าตาลเขม้ 2 มว้น

..............................................

ผูอ้นุมติัผูรั้บของ ผูจ่้ายของ

บริษทั พีทูเอม็ จ ากดั

S-0008

รหสั

............................................... ..........................................
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ใบเบิกวสัดุโรงงาน

ใบเบิกเลขท่ี วนัท่ี 02/09/2562

ช่ือผูเ้บิก นางชลา   วาจาดี แผนก การผลิตสินคา้

ต าแหน่ง ผูค้วบคุมคนงาน ฝ่าย การผลิตสินคา้

ล าดบัท่ี รายการ จ านวน หน่วยนบั

01 F 0 3 - 1 ตวัล็อกกระเป๋า  แบบพบั 180 อนั

02 F 0 3 - 2 ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน 180 อนั

03 F 0 3 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีด า 36 มว้น

04 F 0 3 - 4 ผา้ซบัในกระเป๋าส าเร็จรูป  สีขาวสลบัด าลายทาง  180 ใบ

05 F 0 4 - 1 ตวัล็อกกระเป๋า  แบบพบั 180 อนั

06 F 0 4 - 2 ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน 180 อนั

07 F 0 4 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีด า 36 มว้น

08 F 0 4 - 4 ผา้ซบัในกระเป๋าส าเร็จรูป  สีขาวสลบัด าลายทาง  180 ใบ

09 F 0 5 - 1 สายกระเป๋าแบบสายทอไนล่อนส าเร็จรูป   สีเทา 180 สาย

10 F 0 5 - 2 ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน 180 อนั

11 F 0 5 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีเทา 36 มว้น

12 F 0 5 - 4 ผา้ซบัในกระเป๋าส าเร็จรูป  สีขาว  180 ใบ

13 F 0 6 - 1 สายกระเป๋าแบบสายทอไนล่อนส าเร็จรูป   สีครีม 180 สาย

14 F 0 6 - 2 ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน 180 อนั

15 F 0 6 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั  สีครีม 36 มว้น

16 F 0 6 - 4 ผา้ซบัในกระเป๋าส าเร็จรูป  สีขาว  180 ใบ

..............................................

ผูอ้นุมติัผูรั้บของ ผูจ่้ายของ

บริษทั พีทูเอม็ จ ากดั

PM-0005

รหสั

............................................... ..........................................
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ใบเบิกวสัดุโรงงาน

ใบเบิกเลขท่ี วนัท่ี 05/09/2562

ช่ือผูเ้บิก นางชลา   วาจาดี แผนก การผลิตสินคา้

ต าแหน่ง ผูค้วบคุมคนงาน ฝ่าย การผลิตสินคา้

ล าดบัท่ี รายการ จ านวน หน่วยนบั

01 F 0 1 - 1 ตวัล็อกกระเป๋า  แบบลูกบิดหมุน 280 อนั

02 F 0 1 - 2 สายกระเป๋าแบบโซ่ส าเร็จรูป 280 สาย

03 F 0 1 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีเลือดหมู 56 มว้น

04 F 0 2 - 1 ตวัล็อกกระเป๋าแบบลูกบิดหมุน   สีเงิน 280 อนั

05 F 0 2 - 2 สายกระเป๋าแบบโซ่ส าเร็จรูป  สีทอง 280 สาย

06 F 0 2 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีชมพอู่อน 56 มว้น

..............................................

ผูอ้นุมติัผูรั้บของ ผูจ่้ายของ

บริษทั พีทูเอม็ จ ากดั

PM-0006

รหสั

............................................... ..........................................
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ใบเบิกวสัดุโรงงาน

ใบเบิกเลขท่ี วนัท่ี 12/09/2562

ช่ือผูเ้บิก นางชลา   วาจาดี แผนก การผลิตสินคา้

ต าแหน่ง ผูค้วบคุมคนงาน ฝ่าย การผลิตสินคา้

ล าดบัท่ี รายการ จ านวน หน่วยนบั

01 F 0 7 - 1 สัญลกัษณ์ GC    สีเงิน 180 อนั

02 F 0 7 - 2 ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน 180 อนั

03 F 0 7 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั  สีเทา 36 มว้น

04 F 0 8 - 1 สัญลกัษณ์ GC    สีเงิน 180 อนั

05 F 0 8 - 2 ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน 180 อนั

06 F 0 8 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั  สีด า 36 มว้น

07 F 0 9 - 1 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีน ้าตาลเขม้ 72 มว้น

08 F 0 9 - 2 ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน 180 อนั

09 F 0 9 - 3 ตะขอต่อสายกระเป๋าดา้นขา้ง   สีเงิน  360 อนั

10 F 0 9 - 4 ตะขอต่อสายกระเป๋า  รูปตวั D   สีเงิน 720 อนั

..............................................

ผูอ้นุมติัผูรั้บของ ผูจ่้ายของ

บริษทั พีทูเอม็ จ ากดั

PM-0007

รหสั

............................................... ..........................................
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ใบเบิกวสัดุโรงงาน

ใบเบิกเลขท่ี วนัท่ี 30/09/2562

ช่ือผูเ้บิก นางชลา   วาจาดี แผนก การผลิตสินคา้

ต าแหน่ง ผูค้วบคุมคนงาน ฝ่าย การผลิตสินคา้

ล าดบัท่ี รายการ จ านวน หน่วยนบั

01 F 0 1 - 1 ตวัล็อกกระเป๋า  แบบลูกบิดหมุน 280 อนั

02 F 0 1 - 2 สายกระเป๋าแบบโซ่ส าเร็จรูป 280 สาย

03 F 0 1 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีเลือดหมู 56 มว้น

04 F 0 2 - 1 ตวัล็อกกระเป๋าแบบลูกบิดหมุน   สีเงิน 280 อนั

05 F 0 2 - 2 สายกระเป๋าแบบโซ่ส าเร็จรูป  สีทอง 280 สาย

06 F 0 2 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีชมพอู่อน 56 มว้น

07 F 0 3 - 1 ตวัล็อกกระเป๋า  แบบพบั 180 อนั

08 F 0 3 - 2 ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน 180 อนั

09 F 0 3 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีด า 36 มว้น

10 F 0 3 - 4 ผา้ซบัในกระเป๋าส าเร็จรูป  สีขาวสลบัด าลายทาง  180 ใบ

11 F 0 4 - 1 ตวัล็อกกระเป๋า  แบบพบั 180 อนั

12 F 0 4 - 2 ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน 180 อนั

13 F 0 4 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีด า 36 มว้น

14 F 0 4 - 4 ผา้ซบัในกระเป๋าส าเร็จรูป  สีขาวสลบัด าลายทาง  180 ใบ

15 F 0 5 - 1 สายกระเป๋าแบบสายทอไนล่อนส าเร็จรูป   สีเทา 180 สาย

16 F 0 5 - 2 ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน 180 อนั

17 F 0 5 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีเทา 36 มว้น

18 F 0 5 - 4 ผา้ซบัในกระเป๋าส าเร็จรูป  สีขาว  180 ใบ

19 F 0 6 - 1 สายกระเป๋าแบบสายทอไนล่อนส าเร็จรูป   สีครีม 180 สาย

20 F 0 6 - 2 ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน 180 อนั

21 F 0 6 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั  สีครีม 36 มว้น

บริษทั พีทูเอม็ จ ากดั

PM-0008

รหสั
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ใบเบิกวสัดุโรงงาน

ใบเบิกเลขท่ี วนัท่ี 30/09/2562

ช่ือผูเ้บิก นางชลา   วาจาดี แผนก การผลิตสินคา้

ต าแหน่ง ผูค้วบคุมคนงาน ฝ่าย การผลิตสินคา้

22 F 0 6 - 4 ผา้ซบัในกระเป๋าส าเร็จรูป  สีขาว  180 ใบ

23 F 0 7 - 1 สัญลกัษณ์ GC    สีเงิน 180 อนั

24 F 0 7 - 2 ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน 180 อนั

25 F 0 7 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั  สีเทา 36 มว้น

26 F 0 8 - 1 สัญลกัษณ์ GC    สีเงิน 180 อนั

27 F 0 8 - 2 ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน 180 อนั

28 F 0 8 - 3 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั  สีด า 36 มว้น

29 F 0 9 - 1 ดา้ยส าหรับเยบ็หนงั สีน ้าตาลเขม้ 72 มว้น

30 F 0 9 - 2 ซิปสองทางฟันโลหะส าเร็จรูป  สีเงิน 180 อนั

31 F 0 9 - 3 ตะขอต่อสายกระเป๋าดา้นขา้ง   สีเงิน  360 อนั

32 F 0 9 - 4 ตะขอต่อสายกระเป๋า  รูปตวั D   สีเงิน 720 อนั

..............................................
ผูอ้นุมติัผูรั้บของ ผูจ่้ายของ

............................................... ..........................................

บริษทั พีทูเอม็ จ ากดั

PM-0008
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ช่ือผูป้ระกอบการ                                                           บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั    เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากร 1 23459876012 3

ช่ือสถานประกอบการ                                                บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั 

วนัท่ี เลขท่ี

1 01/09/2562 01/182 บริษทัวีวฒันา แฟชัน่ เซ็นเตอร์ 246,000.00     17,220.00       263,220.00     

2 01/09/2562 01/161 ร้านไทยแฮนด้ี 80,000.00       5,600.00         85,600.00       

3 01/09/2562 01/203 บริษทัวฒันาพร จ ากดั 116,000.00     8,120.00         124,120.00     

4 01/09/2562 01/111 ร้านซ้ือผา้ 36,000.00       2,520.00         38,520.00       

4 01/09/2562 01/457 ร้านบีดีนิต 8,000.00         560.00            8,560.00         

5 04/09/2562 01/107 บริษทัอณัณิกา เคร่ืองหนงั จ  ากดั 240,000.00     16,800.00       256,800.00     

6 04/09/2562 01/204 บริษทัวฒันาพร จ ากดั 54,300.00       3,801.00         58,101.00       

7 04/09/2562 01/458 ร้านบีดีนิต 6,000.00         420.00            6,420.00         

8 07/09/2562 01/204 บริษทัวฒันาพร 300.00-            21.00-              321.00-            

9 11/09/2562 01/184 บริษทัวีวฒันา แฟชัน่ เซ็นเตอร์ 240,000.00     16,800.00       256,800.00     

10 11/09/2562 01/205 บริษทัวฒันาพร จ ากดั 152,000.00     10,640.00       162,640.00     

11 11/09/2562 01/459 ร้านบีดีนิต 8,000.00         560.00            8,560.00         

15 21/09/2562 01/182 บริษทั วีวฒันา แฟชัน่ เซ็นเตอร์ 6,000.00-         420.00-            6,420.00-         

17 29/09/2562 111/51 การไฟฟ้านครหลวง 1,500.00         105.00            1,605.00         

18 29/09/2562 60/15334 บริษทั ทีโอที จ  ากดั (มหาชน) 600.00            42.00              642.00            

19 29/09/2562 44/322 การประปานครหลวง 600.00            42.00              642.00            

20 29/09/2562 0023/009 บริษทั ทรูมูฟ จ  ากดั 1,000.00         70.00              1,070.00         

1,183,700.00  82,859.00       1,266,559.00  

รายงานภาษซืี้อ

มูลค่าสินคา้ ภาษีมูลค่าเพ่ิม จ านวนเงินช่ือผูข้ายสินคา้/ผูรั้บบริการล าดบัท่ี
ใบก ากบัภาษี

ท่ีอยู ่3/2-4 ถ.ก่ิงแกว้ (บางนา-ตราด  กม.12) ต.ราชาเทวะ อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ 10540

เดอืนภาษ ี   กนัยายน         ปี   2562
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ช่ือผูป้ระกอบการ                                                           บริษทั พีทูเอม็ จ  ากดั    เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากร 1 23459876012 3

ช่ือสถานประกอบการ                                                บริษทั พีทูเอม็ จ  ากดั 

วนัท่ี เลขท่ี

1 03/09/2562 001/009 บริษทั เบลินดา้ จ  ากดั 52,000.00        3,640.00          55,640.00        

2 06/09/2562 001/010 ร้านกอไก่ 387,600.00      27,132.00        414,732.00      

3 08/09/2562 001/011 ร้านขอไข่ 480,000.00      33,600.00        513,600.00      

4 10/09/2562 001/010 ร้านกอไก่ 7,600.00-          532.00-             8,132.00-          

5 10/09/2562 001/012 ร้านกอไก่ 684,000.00      47,880.00        731,880.00      

6 10/09/2562 001/013 ร้านขอไข่ 384,000.00      26,880.00        410,880.00      

7 14/09/2562 001/014 ร้านคอควาย 560,000.00      39,200.00        599,200.00      

8 14/09/2562 001/015 ร้านงองู 306,000.00      21,420.00        327,420.00      

9 16/09/2562 001/015 ร้านงองู 6,000.00-          420.00-             6,420.00-          

10 20/09/2562 001/016 บริษทัเบลินดา้ จ  ากดั 48,000.00        3,360.00          51,360.00        

11 24/09/2562 001/016  บริษทัเบลินดา้ จ  ากดั 8,000.00-          560.00-             8,560.00-          

12 24/09/2562 001/017 ร้านงองู 628,000.00      43,960.00        671,960.00      

13 25/09/2562 001/018 ร้านคอควาย 448,000.00      31,360.00        479,360.00      

14 26/09/2562 001/019 ร้านงองู 240,000.00      16,800.00        256,800.00      

4,196,000.00   293,720.00      4,489,720.00   

รายงานภาษขีาย

เดือนภาษ ี   กนัยายน        ปี   2562

ท่ีอยู ่3/2-4 ถ.ก่ิงแกว้ (บางนา-ตราด  กม.12) ต.ราชาเทวะ อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ 10540

ล าดบัท่ี
ใบก ากบัภาษี

ช่ือผูข้ายสินคา้/ผูรั้บบริการ มูลค่าสินคา้ ภาษีมูลค่าเพ่ิม จ านวนเงิน
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บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากร  1 23459876012 3

ชนิดวตัถุดิบ หนงัเทียม PU  สีเลือดหมู  ปริมาณนบัเป็น      มว้น

ชนิดสินคา้ MAYO  สีเลือดหมู     ปริมาณนบัเป็น      ใบ

วนั เดือน ปี เลขท่ี รับ จ่าย คงเหลือ หมายเหตุ

02/08/2562 01/101 10 10

04/08/2562 S-0002 8 2

31/08/2562 S-0004 1 1

04/09/2562 01/107 30 31

05/09/2562 S-0006 28 3

30/09/2562 S-0008 1 2

05/08/2562 IN/02 80 80

06/08/2562 001/002 79 1

18/08/2562 001/005 1 2

06/09/2562 IN/05 280 282

06/09/2562 001/010 102 180

10/09/2562 001/010 2 182

10/09/2562 001/012 180 2

รายงานสินค้าและวตัถุดิบ

ใบส าคญั ปริมาณสินคา้/วตัถุดิบ

วตัถุดิบ

กระเป๋า MAYO สีเลือดหมู
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บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากร  1 23459876012 3

ชนิดวตัถุดิบ หนงัเทียม PU  สีชมพอู่อน  ปริมาณนบัเป็น      มว้น

ชนิดสินคา้ MAYO  สีชมพอู่อน     ปริมาณนบัเป็น      ใบ

วนั เดือน ปี เลขท่ี รับ จ่าย คงเหลือ หมายเหตุ

02/08/2562 01/101 10 10

04/08/2562 S-0002 8 2

31/08/2562 S-0004 1 1

04/09/2562 01/107 30 31

05/09/2562 S-0006 28 3

30/09/2562 S-0008 1 2

05/08/2562 IN/02 80 80

06/08/2562 001/002 79 1

18/08/2562 001/002 1 2

06/09/2562 IN/05 280 282

06/09/2562 001/010 102 180

10/09/2562 001/010 2 182

10/09/2562 001/012 180 2

รายงานสินค้าและวตัถุดิบ

ใบส าคญั ปริมาณสินคา้/วตัถุดิบ

วตัถุดิบ

กระเป๋า MAYO สีชมพอู่อน  
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บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากร  1 23459876012 3

ชนิดวตัถุดิบ หนงัเทียม PU   สีด า ปริมาณนบัเป็น      มว้น

ชนิดสินคา้ LELA  สีด า  ปริมาณนบัเป็น      ใบ

วนั เดือน ปี เลขท่ี รับ จ่าย คงเหลือ หมายเหตุ

01/08/2562 01/180 10 10

02/08/2562 S-0001 8 2

31/08/2562 S-0004 1 1

01/09/2562 01/182 20 21

02/09/2562 S-0005 18 3

30/09/2562 S-0008 1 2

03/08/2562 IN/01 80 80

03/08/2562  001/001 10 70

12/08/2562 001/003 8 62

23/08/2562 001/007 4 58

26/08/2562 001/008 56 2

03/09/2562 IN/04 180 182

03/09/2562 001/009 13 169

20/09/2562 001/016 12 157

24/09/2562 001/016 2 159

24/09/2562 001/017 157 2

รายงานสินค้าและวตัถุดิบ

ใบส าคญั ปริมาณสินคา้/วตัถุดิบ

วตัถุดิบ

กระเป๋า  LELA  สีด า  
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บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากร  1 23459876012 3

ชนิดวตัถุดิบ หนงัเทียม PU   สีส้ม ปริมาณนบัเป็น      มว้น

ชนิดสินคา้ LELA  สีส้ม ปริมาณนบัเป็น      ใบ

วนั เดือน ปี เลขท่ี รับ จ่าย คงเหลือ หมายเหตุ

01/08/2562 01/180 10 10

02/08/2562 S-0001 8 2

31/08/2562 S-0004 1 1

01/09/2562 01/182 20 21

02/09/2562 S-0005 18 3

30/09/2562 S-0008 1 2

03/08/2562 IN/01 80 80

03/08/2562  001/001 10 70

12/08/2562 001/003 8 62

23/08/2562 001/007 4 58

26/08/2562 001/008 56 2

03/09/2562 IN/04 180 182

03/09/2562 001/009 13 169

20/09/2562 001/016 12 157

24/09/2562 001/016 2 159

24/09/2562 001/017 157 2

รายงานสินค้าและวตัถุดิบ

ใบส าคญั ปริมาณสินคา้/วตัถุดิบ

วตัถุดิบ

กระเป๋า  LELA  สีส้ม
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บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากร  1 23459876012 3

ชนิดวตัถุดิบ หนงัเทียม PU   สีเทา ปริมาณนบัเป็น      มว้น

ชนิดสินคา้ CUBLE  CREAM  สีเทา ปริมาณนบัเป็น      ใบ

วนั เดือน ปี เลขท่ี รับ จ่าย คงเหลือ หมายเหตุ

01/08/2562 01/180 12 12

02/08/2562 S-0001 8 4

26/08/2562  01/002 2 2

31/08/2562 S-0004 1 1

01/09/2562 01/182 22 23

02/09/2562 S-0005 18 5

21/09/2562 #01/003 2 3

30/09/2562 S-0008 1 2

03/08/2562 IN/01 80 80

15/08/2562  001/004 78 2

03/09/2562 IN/04 180 182

08/09/2562 001/011 100 82

10/09/2562 001/013 80 2

รายงานสินค้าและวตัถุดิบ

ใบส าคญั ปริมาณสินคา้/วตัถุดิบ

วตัถุดิบ

กระเป๋า CUBLE  CREAM สีเทา 
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บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากร  1 23459876012 3

ชนิดวตัถุดิบ หนงัเทียม PU   สีครีม ปริมาณนบัเป็น      มว้น

ชนิดสินคา้ CUBLE  CREAM   สีครีม ปริมาณนบัเป็น      ใบ

วนั เดือน ปี เลขท่ี รับ จ่าย คงเหลือ หมายเหตุ

01/08/2562 01/180 12 12

02/08/2562 S-0001 8 4

26/08/2562  01/002 2 2

31/08/2562 S-0004 1 1

01/09/2562 01/182 22 23

02/09/2562 S-0005 18 5

21/09/2562 #01/003 2 3

30/09/2562 S-0008 1 2

03/08/2562 IN/01 80 80

15/08/2562  001/004 78 2

03/09/2562 IN/04 180 182

08/09/2562 001/011 100 82

10/09/2562 001/013 80 2

รายงานสินค้าและวตัถุดิบ

ใบส าคญั ปริมาณสินคา้/วตัถุดิบ

วตัถุดิบ

กระเป๋า CUBLE  CREAM  สีครีม 
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บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากร  1 23459876012 3

ชนิดวตัถุดิบ หนงัเทียม PU   สีเทา ปริมาณนบัเป็น      มว้น

ชนิดสินคา้ GUCCI  YA   สีเทา ปริมาณนบัเป็น      ใบ

วนั เดือน ปี เลขท่ี รับ จ่าย คงเหลือ หมายเหตุ

19/08/2562 01/181 10 10

20/08/2562 S-0003 8 2

31/08/2562 S-0004 1 1

11/09/2562 01/184 20 21

12/09/2562 S-0007 18 3

30/09/2562 S-0008 1 2

21/08/2562 IN/03 80 80

22/08/2562  001/005 78 2

13/09/2562 IN/03 180 182

14/09/2562 001/014 100 82

25/09/2562 001/018 80 2

รายงานสินค้าและวตัถุดิบ

ใบส าคญั ปริมาณสินคา้/วตัถุดิบ

วตัถุดิบ

กระเป๋า GUCCI  YA  สีเทา
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บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากร  1 23459876012 3

ชนิดวตัถุดิบ หนงัเทียม PU   สีด า ปริมาณนบัเป็น      มว้น

ชนิดสินคา้ GUCCI  YA  สีด า ปริมาณนบัเป็น      ใบ

วนั เดือน ปี เลขท่ี รับ จ่าย คงเหลือ หมายเหตุ

19/08/2562 01/181 10 10

20/08/2562 S-0003 8 2

31/08/2562 S-0004 1 1

11/09/2562 01/184 20 21

12/09/2562 S-0007 18 3

30/09/2562 S-0008 1 2

21/08/2562 IN/03 80 80

22/08/2562  001/005 78 2

13/09/2562 IN/03 180 182

14/09/2562 001/014 100 82

25/09/2562 001/018 80 2

รายงานสินค้าและวตัถุดิบ

ใบส าคญั ปริมาณสินคา้/วตัถุดิบ

วตัถุดิบ

กระเป๋า GUCCI  YA  สีด า
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บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากร  1 23459876012 3

ชนิดวตัถุดิบ หนงัเทียม PU   สีน ้าตาลเขม้ ปริมาณนบัเป็น      มว้น

ชนิดสินคา้ DANTEN  สีน ้าตาลเขม้ ปริมาณนบัเป็น      ใบ

วนั เดือน ปี เลขท่ี รับ จ่าย คงเหลือ หมายเหตุ

19/08/2562 01/181 20 20

20/08/2562 S-0003 16 4

31/08/2562 S-0004 2 2

11/09/2562 01/184 40 42

12/09/2562 S-0007 36 6

30/09/2562 S-0008 2 4

21/08/2562 IN/03 80 80

22/08/2562  001/006 79 1

23/08/2562 001/006 1 2

13/09/2562 IN/03 180 182

14/09/2562 001/015 102 80

16/09/2562 01/015 2 82

26/09/2562 001/019 80 2

รายงานสินค้าและวตัถุดิบ

ใบส าคญั ปริมาณสินคา้/วตัถุดิบ

วตัถุดิบ

กระเป๋า  DANTEN สีน ้าตาลเขม้
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บทที ่5 
 
 

สรุปและข้อเสนอ 
 

5.1  สรุปผลการด าเนินงาน 
  ในการจดัท าโครงการในคร้ังน้ีของสาขาบญัชีนั้น เพื่อให้เกิดประโยชน์กบันักศึกษาใน
การศึกษาและเพื่อให้เขา้ใจถึงการจดัท าบญัชีตามวงจรบญัชีไดอ้ย่างถูกตอ้งและครบถว้น การท า
โครงการในคร้ังน้ีท าใหน้กัศึกษาไดรั้บความรู้และน าหลกัการบญัชีไปใชใ้นการจดัท าโครงการได ้
รวมถึงการน ากระบวนการวิธีการและการแกไ้ขปัญหาต่าง ๆ ไปใชใ้นการด าเนินงาน จึงเกิดความ
สามคัคีซ่ึงกันและกนั บริษทัของเราได้จดัตั้ งข้ึนโดยใช้ช่ือว่า บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั เป็นบริษทั
ประเภทอุตสาหกรรม ซ่ึงจะผลิตและจ าหน่ายสินค้าประเภทกระเป๋าหนัง ระยะเวลาในการ
ด าเนินงานเป็นระยะเวลา 2 เดือน คือ เดือนสิงหาคมและเดือนกนัยายน พ.ศ.2562 ซ่ึงอุปสรรคใน
การจดัท าโครงการมีจ านวนมากและมีรายละเอียดค่อนขา้งเยอะ ท าให้มกัจะเกิดความผิดพลาดใน
การจดัท าเอกสารไดง่้าย ดงันั้นเราจึงหาวิธีการแกปั้ญหาดว้ยการจดัท าเอกสารให้ถูกตามขั้นตอนท่ี
ก าหนด และตรวจสอบเอกสารใหมี้ความถูกตอ้งก่อนท าการพิมพ ์
 
5.2  ปัญหาและอุปสรรคในการด าเนินงาน 
 5.2.1  ค่าใชจ่้ายในการท างานสูง 
 5.2.2  ใชเ้วลาในการด าเนินงานมาก 
 5.2.3  มีการบนัทึกบญัชีท่ีซบัซอ้น 
 
5.3  แนวทางการแก้ไขปัญหาและอุปสรรค 
  5.3.1  ลดค่าใชจ่้ายท่ีไม่จ  าเป็น 
 5.3.2  จดัสรรเวลาใหถู้กตอ้ง 
 5.3.3  ปรึกษาอาจารย ์ศึกษาเพิ่มเติมและท าความเขา้ใจในการบนัทึกบญัชี 
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5.4  ประโยชน์ทีไ่ด้รับจากการจัดท าโครงการ 
 5.4.1  นกัศึกษารู้ถึงขั้นตอนและกระบวนการ การด าเนินธุรกิจ 
 5.4.2  นกัศึกษารู้ถึงการท าธุรกิจอุตสาหกรรมในรูปแบบขนาดยอ่ม 
 5.4.3  นกัศึกษารู้ถึงการท างบการเงินอยา่งแทจ้ริง 
 5.4.4  นกัศึกษาใชเ้วลาวา่งใหเ้กิดประโยชน์ 
 
5.5  ข้อเสนอแนะ 
  5.5.1  ควรตรวจสอบเอกสารใหค้รบถว้นและถูกตอ้งก่อนจดัท าเอกสาร 
  5.5.2  จะตอ้งแบ่งเวลาในการจดัท าโครงการใหเ้หมาะสม 
  5.5.3  สมาชิกในกลุ่มจะตอ้งศึกษาขั้นตอนและวธีิการในการจดัท าโครงการ 
   5.5.4  ควรมีการตรวจสอบและส ารองขอ้มูลในการด าเนินงานทุกคร้ัง 
 5.5.5  สมาชิกในกลุ่มตอ้งร่วมมือกนัเตรียมอุปกรณ์ในการจดัท าโครงการ 
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เลขท่ี

เดือน วนัท่ี บญัชี

พ.ศ. 
รายการ เดบิต เครดิต

สมุดรายวนัทัว่ไป หนา้ 1



 
 

 

 

 

เลขท่ี 101

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั เลขท่ี 102

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

เลขท่ี 103

หนา้ หนา้

เดือน วนัท่ี บญัชี เดือน วนัท่ี บญัชี

พ.ศ. 

เครดิตรายการ
พ.ศ. 

เดบิตรายการ
พ.ศ. 

รายการ

เงินสด

พ.ศ. 
รายการ เครดิต

เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์

เดบิต

เครดิต
พ.ศ. 

รายการ เดบิต
พ.ศ. 

รายการ
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บญัชี

บริษทั พีทูเอม็ จ  ากดั

งบทดลอง

ณ  วนัท่ี  30  กนัยายน  2562

ช่ือบญัชี เดบิต เครดิต
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วตัถุดิบทางตรงใชไ้ป  :-

วตัถุดิบคงเหลือตน้งวด xx

บวก ซ้ือวตัถุดิบสุทธิ :-

ซ้ือวตัถุดิบ xx

บวก ค่าขนส่งเขา้ xx

xx

หัก ส่งคืนวตัถุดิบ xx

ส่วนลดรับ xx xx xx

วตัถุดิบท่ีมีไวเ้พ่ือการผลิต xx

หัก วตัถุดิบคงเหลือปลายงวด xx xx

ค่าแรงทางตรง xx

ค่าใชจ่้ายในการผลิต :-

ค่าแรงงานทางออ้ม xx

ค่าเช่าโรงงาน xx

วสัดุโรงงานใชไ้ป xx

ค่าสาธารณูปโภค-โรงงาน xx

ค่าเส่ือมราคา-เคร่ืองจกัร xx xx

รวมตน้ทุนการผลิต xx

บวก สินคา้ระหวา่งผลิตตน้งวด xx

รวมตน้ทุนสินคา้ระหวา่งผลิต xx

หัก สินคา้ระหวา่งผลิตปลายงวด xx

ตน้ทุนผลิตสินคา้ส าเร็จรูป xx

บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั

งบตน้ทุนการผลิต

ส าหรับระยะเวลา 1 เดือน  ส้ินสุดวนัท่ี  31  สิงหาคม  2562



 
 

 

  

xx

xx

ส่วนลดจ่าย xx xx

xx

หกั ตน้ทุนขาย :-

สินคา้ส าเร็จรูปตน้งวด xx
บวก  ตน้ทุนผลิตสินคา้ส าเร็จรูป xx

สินคา้ส าเร็จรูปท่ีมีไวเ้พ่ือขาย xx
หกั   สินคา้ส าเร็จรูปปลายงวด xx xx

ก าไรขั้นตน้ xx

ค่าใชจ่้ายในการด าเนินงาน

ค่าใชจ่้ายในการขาย

ค่าสาธารณูปโภค-ฝ่ายขาย xx

เงินเดือนฝ่ายขาย xx

ค่าขยะ-ฝ่ายขาย xx

ค่าอินเตอร์เน็ต-ฝ่ายขาย xx xx

ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัการบริหาร

ค่าเส่ือมราคา-เคร่ืองใชส้ านกังาน xx

ค่าสาธารณูปโภค-ส านกังาน xx

เงินเดือนส านกังาน xx

เงินสบทบกองทุนประกนัสังคม xx
ค่าขนส่งออก xx

ค่าขยะ-ฝ่ายส านกังาน xx

ค่าอินเตอร์เน็ต-ฝ่ายส านกังาน xx xx xx

ก าไรจากการด าเนินงาน xx

รายไดแ้ละค่าใชจ่้ายอ่ืนๆ :-

รายไดเ้บ็ดเตล็ด xx

ก าไรสุทธิ xx

ขายสุทธิ

บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั

งบก าไรขาดทุน

ส าหรับระยะเวลา 1 เดือน  ส้ินสุดวนัท่ี  31  สิงหาคม  2562

ขายสินคา้

หกั   รับคืน



 
 

 

  

สินทรัพยห์มุนเวียน :-

เงินสด xx

เงินฝากธนาคาร-กระแสรายวนั xx

เงินฝากธนาคาร-ออมทรัพย์ xx

  สินคา้คงเหลือ

สินคา้ส าเร็จรูป xx

สินคา้ระหวา่งผลิต xx

วตัถุดิบ xx

วสัดุโรงงาน xx xx

วสัดุส านกังาน xx

รวมสินทรัพยห์มุนเวียน xx

สินทรัพยไ์ม่หมุนเวียน :-

เคร่ืองใชส้ านกังาน xx
หกั    ค่าเส่ือมราคาสะสม-เคร่ืองใชส้ านกังาน xx xx

เคร่ืองจกัร xx

หกั    ค่าเส่ือมราคาสะสม-เคร่ืองจกัร xx xx xx

รวมสินทรัพย์ xx

หน้ีสินหมุนเวียน  :-

เจา้หน้ี xx

ภาษีหกั ณ ท่ีจ่าย xx

เงินประกนัสังคมคา้งจ่าย xx

เจา้หน้ี-กรมสรรพากร xx xx

หน้ีสินไม่หมุนเวียน  :-

รวมหน้ีสิน xx

ส่วนของเจา้ของ :-

ทุนเรือนหุ้น xx
บวก ก าไรสะสม xx

ก าไรสุทธิ xx

รวมส่วนของผูถื้อหุ้น xx

รวมหน้ีสินและส่วนของเจา้ของ xx

บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วนัท่ี   31   สิงหาคม  2562
สินทรัพย์

หน้ีสินและส่วนของเจา้ของ



 
 

 

  

ก าไรสะสมตน้งวด
บวก     ก  าไรสุทธิ

ก าไรสะสมปลายงวด

บริษัท พีทูเอ็ม จ ากัด

งบก าไรสะสม

ส าหรับระยะเวลา 1 เดอืน ส้ินสุดวนัที ่30 กันยายน 2562

xx

xx

xx



 
 

 

  

เลขท่ี

บญัชี

บริษทั พีทูเอม็ จ  ากดั

งบทดลองหลงัปิดบญัชี

วนัท่ี  30 กนัยายน  2562

ช่ือบญัชี เดบิต เครดิต
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ช่ือสินคา้     จ  านวนผลิต                ใบ

เลขท่ี จ  านวนเบิก                  ใบ

จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน จ านวน หน่วยละ จ านวนเงิน

คงเหลือ

บัตรสินค้า

ว/ด/ป รายการ
เลขท่ี

ใบก ากบั
ภาษี

รายรับ รายจ่าย



 
 

 

 

  

ชนิดวตัถุดิบ             

เลขท่ี       

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

บัตรวตัถุดิบ

จุดสัง่ซ้ือ                                 มว้น

จ านวนสัง่ซ้ือ                          มว้น

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

 

  

ชนิดวสัดุ           

เลขท่ี        

ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน ปริมาณ หน่วยละ จ านวนเงิน

บัตรวสัดุ

จุดสัง่ซ้ือ                                อนั

จ านวนสัง่ซ้ือ                         อนั

ว/ด/ป อา้งอิง
รายรับ รายจ่าย คงเหลือ



 
 

 

 

  

ใบเบิกวตัถุดิบ

ใบเบิกเลขท่ี วนัท่ี

ช่ือผูเ้บิก แผนก

ต าแหน่ง ฝ่าย

ล าดบัท่ี รายการ จ านวน หน่วยนบั

..............................................

ผูอ้นุมติั

..........................................

ผูจ่้ายของ

S-0001

รหสั

บริษทั พีทูเอม็ จ ากดั

ผูรั้บของ
...............................................



 
 

 

 

  

ใบเบิกวสัดุโรงงาน

ใบเบิกเลขท่ี วนัท่ี

ช่ือผูเ้บิก แผนก

ต าแหน่ง ฝ่าย

ล าดบัท่ี รายการ จ านวน หน่วยนบั

..............................................

ผูอ้นุมติั

..........................................

ผูจ่้ายของ

PM-0001

รหสั

บริษทั พีทูเอม็ จ ากดั

ผูรั้บของ
...............................................



 
 

 

 

  

บริษทั พีทูเอ็ม จ  ากดั เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากร  1 23459876012 3

ชนิดวตัถุดิบ ปริมาณนบัเป็น      

ชนิดสินคา้ ปริมาณนบัเป็น      

วนั เดือน ปี เลขท่ี รับ จ่าย คงเหลือ หมายเหตุ

รายงานสินค้าและวตัถุดิบ

ใบส าคญั ปริมาณสินคา้/วตัถุดิบ

วตัถุดิบ

กระเป๋า MAYO สีเลือดหมู



 
 

 

 

 

 

 

ภาคผนวก ค 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

  

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงาน 

ค่าใช้จ่ายตามงบประมาณทีเ่สนอ ค่าใช้จ่ายตามการด าเนินงานจริง 

รายการ จ านวนเงิน รายการ จ านวนเงิน 
1. กระดาษ A4 510.00 1. กระดาษ A4 437.00 
2. ค่าน ้าหมึก 900.00 2. ค่าน ้าหมึก 500.00 
3. ค่าแผน่ซีดี + กล่อง 200.00 3. ค่าแผน่ซีดี + กล่อง 200.00 
4. ค่าเขา้รูปเล่มโครงการ 200.00 4. ค่าเขา้รูปเล่มโครงการ 200.00 
5. ค่าแฟ้ม 160.00 5. ค่าแฟ้ม 200.00 
6. ค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ 800.00 6. ค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ 1,627.00 

    
รวม 2,770.00 รวม 3,164.00 

 
สรุป ค่าใชจ่้ายตามการด าเนินงานจริงสูงกวา่ท่ีเสนอ จ านวน 394 บาท 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

ภาคผนวก ง 

  



 
 

 

รูปภาพขณะการปฏิบติังาน 

 

 

 

  



 
 

 

 

 
 

  



 
 

 

 

 

 

  



 
 
 

 

 

ประวตัคิณะผู้จดัท า 
 

       
        
 
 
 
 
 
 
 

                     
 

 

 
 

 

ช่ือ-นามสกุล นางสาวอภิญญา มะเลิศ 
รหสันกัศึกษา 39325 
วนั/เดือน/ปี เกิด 27 มกราคม 2544 
มธัยมศึกษา โรงเรียนมนตรีศึกษา 
สถานศึกษาปัจจุบนั วทิยาลยัเทคโนโลยอีรรถวทิยพ์ณิชยการ 

ช่ือ-นามสกุล นางสาวกุลสตรี แร่เพชร 
รหสันกัศึกษา 39203 
วนั/เดือน/ปี เกิด 11 มีนาคม 2544 
มธัยมศึกษา โรงเรียนนวมินทราชินูทิศ 
   เตรียมอุดมศึกษาพฒันาการ 
สถานศึกษาปัจจุบนั วทิยาลยัเทคโนโลยอีรรถวทิยพ์ณิชยการ 

ช่ือ-นามสกุล นางสาวผกามาศ ทองโสม 
รหสันกัศึกษา 39177 
วนั/เดือน/ปี เกิด 16 พฤษภาคม 2545 
มธัยมศึกษา โรงเรียนเซนตโ์ยเซฟ บางนา 
สถานศึกษาปัจจุบนั วทิยาลยัเทคโนโลยอีรรถวทิยพ์ณิชยการ 


